
  

 

SLUŽBENI GLASNIK 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

2022. 
 

    BROJ: 41  -  Godina XXX.             Koprivnica, 23. prosinca 2022.                      ISSN 1333-6398 

 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

AKTI ŽUPANA 

115. 
 Na temelju članka 55. Statuta Koprivničko-
križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15.-
pročišćeni tekst, 2/18., 3/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 
25/20., 3/21. i 4/21.-pročišćeni tekst) i članka 5. 
Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke županije ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 13/07., 12/09., 
8/13., 12/13. i 2/14.) i članka 3. Odluke o obavljanju 
osnivačkih prava i obveza nad ustanovama kojima je 
osnivač Koprivničko-križevačka županija („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 7/13. i 
17/14.) župan Koprivničko-križevačke županije 23. 
prosinca 2022. godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Program rada Zavoda 
za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 

županije za 2023. godinu i Financijski plan 
Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-

križevačke županije za 2023. godinu i projekcije 
za 2024. i 2025. godinu 

 
 
 

60. 
 Na temelju članka 45. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje ("Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije" broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. - pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
DRNJE ZA 2022. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2023. 

I 2024.GODINU 
 
 

 
I. 

 

 Daje se suglasnost na Program rada Zavoda 
za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije za 2023. godinu, KLASA: 022-01/22-01/01, 
URBROJ: 2137-66-10-22-2 od 12. listopada 2022. 
godine i Financijski plan Zavoda za prostorno 
uređenje Koprivničko-križevačke županije za 2023. 
godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu, KLASA: 
400-06/22-01/01, URBROJ: 2137-66-10-22-8, od 29. 
studenoga 2022. godine. 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

ŽUPAN 
KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 400-02/22-01/10 
URBROJ: 2137-05/01-22-2 
Koprivnica, 23. prosinca 2022. 
 

ŽUPAN 
Darko Koren, ing.građ., v.r. 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
 U Proračunu Općine Drnje za 2022. godinu i 
projekcijama za 2023. i 2024. godinu ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije    broj 29/21.,  
16/22. i 37/22) (u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 
1. mijenja se A. Račun prihoda i rashoda i B. Račun 
financiranja kako slijedi: 

OPĆINA DRNJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 



Stranica  4761  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

BROJ OPIS Proračun   Novi 
      Izmjena Proračun 
RAČUNA   za 2022.   za 2022. 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 7.952.000,00 143.500,00 8.095.500,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 443.000,00 0,00 443.000,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 8.395.000,00 143.500,00 8.538.500,00 
3 Rashodi poslovanja 4.489.750,00 143.500,00 4.633.250,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.429.250,00 0,00 4.429.250,00 

3+4 UKUPNO RASHODI 8.919.000,00 143.500,00 9.062.500,00 
     

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) -524.000,00 0,00 -524.000,00 
     

B. RAČUN FINANCIRANJA       
8 Primici od zaduživanja 485.000,00 0,00 485.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 185.000,00 0,00 185.000,00 

8-5 NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 300.000,00 0,00 300.000,00 
     

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE       
1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 8.880.000,00 143.500,00 9.023.500,00 
2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 9.104.000,00 143.500,00 9.247.500,00 

 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE 224.000,00 0,00 224.000,00 
3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 U članku 2. prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u A. Računu prihoda i 
rashoda i B. Računu financiranja mijenjaju se u A. Računu prihoda i rashoda i B. Računu financiranja kako slijedi: 

BROJ NAZIV Proračun   Novi 
      Izmjena Proračun 
RAČUNA   za 2022.   za 2022. 
  UKUPNO PRIHODA/PRIMITAKA 8.880.000,00 143.500,00 9.023.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.099.600,00 143.500,00 5.243.100,00 
6 Prihodi poslovanja 5.099.600,00 143.500,00 5.243.100,00 
61 Prihodi od poreza 2.970.300,00 0,00 2.970.300,00 
611 Porez i prirez na dohodak 2.780.000,00 0,00 2.780.000,00 
613 Porezi na imovinu 174.000,00 0,00 174.000,00 
614 Porezi na robu i usluge 16.300,00 0,00 16.300,00 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 1.489.000,00 0,00 1.489.000,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.464.000,00 0,00 1.464.000,00 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa EU sredstava 25.000,00 0,00 25.000,00 
64 Prihodi od imovine 542.800,00 143.500,00 686.300,00 
641 Prihodi od financijske imovine 300,00 0,00 300,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 542.500,00 143.500,00 686.000,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisi- 96.500,00 0,00 96.500,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 1.000,00 0,00 1.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 95.500,00 0,00 95.500,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.000,00 0,00 1.000,00 
681 Kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 1.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 1.730.500,00 0,00 1.730.500,00 
6 Prihodi poslovanja 1.730.500,00 0,00 1.730.500,00 
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 1.730.500,00 0,00 1.730.500,00 
633 Pomoći iz proračuna 1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 
634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 30.000,00 0,00 30.000,00 
638 Pomoći iz državnog proračuna temeljom prijenosa EU sredstava 400.500,00 0,00 400.500,00 

     
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 346.900,00 0,00 346.900,00 
6 Prihodi poslovanja 346.900,00 0,00 346.900,00 
64 Prihodi od imovine 61.200,00 0,00 61.200,00 
642 Prihodi od nefinancijske imovine 61.200,00 0,00 61.200,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisi- 285.700,00 0,00 285.700,00 
651 Upravne i administrativne pristojbe 32.000,00 0,00 32.000,00 
652 Prihodi po posebnim propisima 2.200,00 0,00 2.200,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 251.500,00 0,00 251.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 775.000,00 0,00 775.000,00 
6 Prihodi poslovanja 775.000,00 0,00 775.000,00 
66 Prihodi o prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i prihodi od donacia 775.000,00 0,00 775.000,00 
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 775.000,00 0,00 775.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFI- 443.000,00 0,00 443.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 443.000,00 0,00 443.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrane imovine 390.000,00 0,00 390.000,00 
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodna bogatstva 390.000,00 0,00 390.000,00 
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 53.000,00 0,00 53.000,00 
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 16.000,00 0,00 16.000,00 
722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 22.500,00 0,00 22.500,00 
723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 14.500,00 0,00 14.500,00 

 UKUPNO RASHODI/IZDACI 9.104.000,00 143.500,00 9.247.500,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4762  

 

3 Rashodi poslovanja 4.489.750,00 0,00 4.633.250,00 
31 Rashodi za zaposlene 887.500,00 0,00 887.500,00 
311 Plaće (Bruto) 728.000,00 0,00 728.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 37.500,00 0,00 37.500,00 
313 Doprinosi na plaće 122.000,00 0,00 122.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.274.100,00 143.500,00 1.417.600,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 52.000,00 0,00 52.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 239.850,00 143.500,00 383.350,00 
323 Rashodi za usluge 809.800,00 0,00 809.800,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 172.450,00 0,00 172.450,00 
34 Financijski rashodi 12.650,00 0,00 12.650,00 
343 Ostali financijski rashodi 12.650,00 0,00 12.650,00 
35 Subvencije 30.000,00 0,00 30.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 30.000,00 0,00 30.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 143.000,00 0,00 143.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 79.000,00 0,00 79.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 64.000,00 0,00 64.000,00 
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 0,00 0,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.023.000,00 0,00 1.023.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.023.000,00 0,00 1.023.000,00 
38 Ostali rashodi 1.119.500,00 0,00 1.119.500,00 
381 Tekuće donacije 590.500,00 0,00 590.500,00 
382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 
383 Kazne, penali i naknade šteta 59.000,00 0,00 59.000,00 
386 Kapitalne pomoći 450.000,00 0,00 450.000,00 

     
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.429.250,00 0,00 4.429.250,00 
41 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 252.250,00 0,00 252.250,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 5.000,00 0,00 5.000,00 
412 Nematerijalna imovina 247.250,00 0,00 247.250,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.263.000,00 0,00 3.263.000,00 
421 Građevinski objekti 3.193.000,00 0,00 3.193.000,00 
422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 70.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulganja na nefinancijskoj imovini 914.000,00 0,00 914.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektma 914.000,00 0,00 914.000,00 

     
 UKUPNO PRIMITAKA 485.000,00 0,00 485.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 485.000,00 0,00 485.000,00 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 485.000,00 0,00 485.000,00 
81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 5.000,00 0,00 5.000,00 
812 Primici glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 5.000,00 0,00 5.000,00 
84 Primici od zaduživanja 480.000,00 0,00 480.000,00 
842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru 480.000,00 0,00 480.000,00 

     
 UKUPNO IZDATAKA 185.000,00 0,00 185.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 185.000,00 0,00 185.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 155.000,00 0,00 155.000,00 
512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama građanima i kućanstvima 155.000,00 0,00 155.000,00 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 5.000,00 0,00 5.000,00 
532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 5.000,00 0,00 5.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 25.000,00 0,00 25.000,00 
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 25.000,00 0,00 25.000,00 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

 
 U članku 3. brojka "15.774.000,00" zamjenjuje se brojkom "9.074.000,00" te se provode izmjene i dopune: 

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 9.104.000,00 143.500,00 9.247.500,00 
Razdjel 001 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 3.858.300,00 0,00 3.858.300,00 
Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 3.858.300,00 0,00 3.858.300,00 
Program 1001 RAD OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA 694.300,00 0,00 694.300,00 
A 100101 Redovna djelatnost 683.300,00 0,00 683.300,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 683.300,00 0,00 683.300,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 683.200,00 0,00 683.200,00 
3 Rashodi poslovanja 653.200,00 0,00 653.200,00 
31 Rashodi za zaposlene 140.000,00 0,00 140.000,00 
311 Plaće (Bruto) 120.000,00 0,00 120.000,00 
313 Doprinosi na plaće 20.000,00 0,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 380.200,00 0,00 380.200,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 0,00 15.000,00 
323 Rashodi za usluge 197.000,00 0,00 197.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 168.200,00 0,00 168.200,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 74.000,00 0,00 74.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 16.000,00 0,00 16.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 58.000,00 0,00 58.000,00 
38 Ostali rahodi 59.000,00 0,00 59.000,00 
383 Kazne, penali i naknade štete 59.000,00 0,00 59.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 30.000,00 0,00 30.000,00 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 5.000,00 0,00 5.000,00 



Stranica  4763  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru 5.000,00 0,00 5.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 25.000,00 0,00 25.000,00 
547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 25.000,00 0,00 25.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE(pr.namj.polj.z 100,00 0,00 100,00 
3 Rashodi poslovanja 100,00 0,00 100,00 
32 Materijalni rashodi 100,00 0,00 100,00 
323 Rashodi za usluge 100,00 0,00 100,00 
A 100102 Rad političkih stranaka 11.000,00 0,00 11.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 11.000,00 0,00 11.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.000,00 0,00 11.000,00 
3 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00 
38 Ostali rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 
381 Tekuće donacije 11.000,00 0,00 11.000,00 

     
Program 
1002 PROGRAM UNAPREĐENJA POLJOPRIVREDE I ZAŠTITE ZDRAVLJA 110.000,00 0,00 110.000,00 
A 100201 Sistemska deratizacija 40.000,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje 
svrstani 40.000,00 0,00 40.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 

     
A 100202 Subvencije poljoprivrednicima 30.000,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda 30.000,00 0,00 30.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 
35 Subvencije 30.000,00 0,00 30.000,00 
352 Subvencije trgovačkim dr, poljoprivrednicma i obr.izvan j. sektora 30.000,00 0,00 30.000,00 
A 100203 Higijeničarska služba i mikročipiranje pasa 40.000,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovanje i kom.pogodnosti koje nisu dr.svrstani 40.000,00 0,00 40.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 0,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 
323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 

     
Program 
1003 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 3.054.000,00 0,00 3.054.000,00 
A 100301 Razvoj stanovanja - poticanje rušenja kuća 17.000,00 0,00 17.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje 17.000,00 0,00 17.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.000,00 0,00 17.000,00 
3 Rashodi poslovanja 17.000,00 0,00 17.000,00 
37 Naknade građanima i kuć.na temelju osiguranja i dr.naknade 17.000,00 0,00 17.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 17.000,00 0,00 17.000,00 
A 100302 Razvoj stanovanja - poticanje priključenja na optički Internet 10.000,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje 10.000,00 0,00 10.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
37 Naknade građanima i kuć.na temelju osiguranja i dr.naknade 10.000,00 0,00 10.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 10.000,00 

     
K 100301 Otkup zemljišta 5.000,00 0,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 5.000,00 0,00 5.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.000,00 0,00 3.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000,00 0,00 3.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 3.000,00 0,00 3.000,00 
411 Materijalna imovina-prirodna bogatstva 3.000,00 0,00 3.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEF.IM. 2.000,00 0,00 2.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000,00 0,00 2.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.000,00 0,00 2.000,00 
411 Nematerijalna imovina 2.000,00 0,00 2.000,00 

     
K 100302 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 984.000,00 0,00 984.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 984.000,00 0,00 984.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 0,00 75.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 0,00 75.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 
422 Postrojenja i oprema 70.000,00 0,00 70.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 5.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 5.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 210.000,00 0,00 210.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 210.000,00 0,00 210.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 210.000,00 0,00 210.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 210.000,00 0,00 210.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEF.IM. 379.000,00 0,00 379.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 379.000,00 0,00 379.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 379.000,00 0,00 379.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 379.000,00 0,00 379.000,00 

     



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4764  

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 320.000,00 0,00 320.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 0,00 320.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 320.000,00 0,00 320.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 320.000,00 0,00 320.000,00 

     
K 100303 Rekonstrukcija parka u Drnju 493.000,00 0,00 493.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 493.000,00 0,00 493.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 350.000,00 0,00 350.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 0,00 350.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 0,00 350.000,00 
421 Građevinski objekti 350.000,00 0,00 350.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 143.000,00 0,00 143.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 143.000,00 0,00 143.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 143.000,00 0,00 143.000,00 
421 Građevinski objekti 143.000,00 0,00 143.000,00 
K 100304 Projekt Aglomeracije 450.000,00 0,00 450.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 450.000,00 0,00 450.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 226.000,00 0,00 226.000,00 
3 Rashodi poslovanja 226.000,00 0,00 226.000,00 
38 Ostali rashodi 226.000,00 0,00 226.000,00 
386 Kapitalne pomoći 226.000,00 0,00 226.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 100.000,00 0,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 
386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 100.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 124.000,00 0,00 124.000,00 
3 Rashodi poslovanja 124.000,00 0,00 124.000,00 
38 Ostali rashodi 124.000,00 0,00 124.000,00 
386 Kapitalne pomoći 124.000,00 0,00 124.000,00 

K 100305 Energetska obnova zgrada javnog sektora 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovaje i kom.pogodnosti koji nisu dr.sv. 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 
K 100306 Opremanje poslovne zone 728.000,00 0,00 728.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovaje i kom.pogodnosti koji nisu dr.sv. 728.000,00 0,00 728.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00  
421 Građevinski objekti 0,00   
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00  0,00 
421 Građevinski objekti 0,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJ-
SKE IMOVNE 728.000,00 0,00 728.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 728.000,00 0,00 728.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 728.000,00 0,00 728.000,00 
421 Građevinski objekti 728.000,00 0,00 728.000,00 
K 100309 Projektno - tehničke dokumentacije 230.000,00 0,00 230.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 230.000,00 0,00 230.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 160.000,00 0,00 160.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 0,00 160.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 0,00 160.000,00 
412 Nematerijalna imovina 160.000,00 0,00 160.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 70.000,00 0,00 70.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 
412 Nematerijalna imovina 70.000,00 0,00 70.000,00 
K 100310 Izgradnja ograde na nogometnom igralištu u Drnju 137.000,00 0,00 137.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 137.000,00 0,00 137.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.000,00 0,00 125.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 125.000,00 0,00 125.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 125.000,00 0,00 125.000,00 
421 Građevinski objekti 125.000,00 0,00 125.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEF.IM. 12.000,00 0,00 12.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00 0,00 12.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 0,00 12.000,00 
421 Građevinski objekti 12.000,00 0,00 12.000,00 

     

Razdjel JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 975.800,00 0,00 975.800,00 

Glava JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 975.800,00 0,00 975.800,00 

Program FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 975.800,00 0,00 975.800,00 
A 100401 Redovni poslovi 975.800,00 0,00 975.800,00 
Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 975.800,00 0,00 975.800,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODA I PRIMICI 945.800,00 0,00 945.800,00 
3 Rashodi poslovanja 928.550,00 0,00 928.550,00 



Stranica  4765  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

31 Rashodi za zaposlene 467.000,00 0,00 467.000,00 
311 Plaće (Bruto) 375.000,00 0,00 375.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 0,00 30.000,00 
313 Doprinosi na plaće 62.000,00 0,00 62.000,00 
32 Materijalni rashodi 386.500,00 0,00 386.500,00 
321 Naknade troškova zaposlenima 37.000,00 0,00 37.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 130.000,00 0,00 130.000,00 
323 Rashodi za usluge 219.500,00 0,00 219.500,00 
34 Financijski rashodi 12.050,00 0,00 12.050,00 
343 Ostali financijski rashodi 12.050,00 0,00 12.050,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 63.000,00 0,00 63.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 63.000,00 0,00 63.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.250,00 0,00 17.250,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 17.250,00 0,00 17.250,00 
412 Nematerijalna imovina 17.250,00 0,00 17.250,00 
42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 

     
  IZVOR FINANCIRANJA: 05  POMOĆI 30.000,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 30.000,00 0,00 30.000,00 
311 Plaće (Bruto) 25.000,00 0,00 25.000,00 
313 Doprinosi na plaće 5.000,00 0,00 5.000,00 

     

Razdjel DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 2.011.000,00 143.500,00 2.154.500,00 

Glava DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 2.011.000,00 143.500,00 2.154.500,00 

Program OBRAZOVANJE 1.058.000,00 143.500,00 1.201.500,00 
A 100501 Predškolski odgoj 897.000,00 143.500,00 1.040.500,00 
Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje 897.000,00 143.500,00 1.040.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 677.000,00 143.500,00 820.500,00 
3 Rashodi poslovanja 677.000,00 143.500,00 820.500,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 143.500,00 143.500,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 143.500,00 143.500,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 677.000,00 0,00 677.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 677.000,00 0,00 677.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 220.000,00 0,00 220.000,00 
3 Rashodi poslovanja 220.000,00 0,00 220.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 220.000,00 0,00 220.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 220.000,00 0,00 220.000,00 

     
A 100502 Osnovnoškolsko obrazovanje 6.000,00 0,00 6.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje 6.000,00 0,00 6.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.000,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 6.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 6.000,00 0,00 6.000,00 

     
A 100502 Učenički i studentski krediti 155.000,00 0,00 155.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 155.000,00 0,00 155.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 150.000,00 0,00 150.000,00 
5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 150.000,00 0,00 150.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 150.000,00 0,00 150.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i kućanstvima - krat-
koročni 150.000,00 0,00 150.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 5.000,00 0,00 5.000,00 
5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 5.000,00 0,00 5.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 5.000,00 0,00 5.000,00 

512 
Izdaci za dane zajmove neprofitim organizacijama, građanima i kućanstvima - krat-
koročni 5.000,00 0,00 5.000,00 

Program SOCIJALNA SKRB 374.500,00 0,00 374.500,00 
A 100601 Nak.za potpore građanima, kućan. i udrugama 99.000,00 0,00 99.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu drugdje svrstane 99.000,00 0,00 99.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 99.000,00 0,00 99.000,00 
3 Rashodi poslovanja 99.000,00 0,00 99.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 99.000,00 0,00 99.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 99.000,00 0,00 99.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
37 Nak.građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.naknade 0,00 0,00 0,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz prororačuna 0,00 0,00 0,00 
A 100602 Socijalno humanitarne udruge i programi 25.000,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 25.000,00 0,00 25.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 
A 100603 Projekt "Zaposli pa pomozi" - II faza 250.500,00 0,00 250.500,00 
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 250.500,00 0,00 250.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 250.500,00 0,00 250.500,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4766  

 

3 Rashodi poslovanja 250.500,00 0,00 250.500,00 
31 Rashodi za zaposlene 250.500,00 0,00 250.500,00 
311 Plaće (Bruto) 208.000,00 0,00 208.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 7.500,00 0,00 7.500,00 
313 Doprinosi na plaće 35.000,00 0,00 35.000,00 

     
A 100604 Projekt "Zaposli i pomozi" - III faza 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
311 Plaće (Bruto) 0,00 0,00 0,00 
313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 
368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 0,00 0,00 
Program 1007 ORGANIZACIJA I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 292.500,00 0,00 292.500,00 
A 100701 Civilna zaštita 4.000,00 0,00 4.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana 4.000,00 0,00 4.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.000,00 0,00 4.000,00 
3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00 
32 Materijalni rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00 

     
A 100702 HGSS 8.500,00 0,00 8.500,00 
Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana 8.500,00 0,00 8.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.500,00 0,00 8.500,00 
3 Rashodi poslovanja 8.500,00 0,00 8.500,00 
38 Ostali rashodi 8.500,00 0,00 8.500,00 
381 Tekuće donacije 8.500,00 0,00 8.500,00 
A 100703 Zaštita od požara 280.000,00 0,00 280.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 280.000,00 0,00 280.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 280.000,00 0,00 280.000,00 
3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00 
38 Ostali rashodi 280.000,00 0,00 280.000,00 
381 Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00 

     
Program 1008 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 286.000,00 0,00 286.000,00 
A 100801 Kultura 22.000,00 0,00 22.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture 22.000,00 0,00 22.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 22.000,00 0,00 22.000,00 
3 Rashodi poslovanja 22.000,00 0,00 22.000,00 
38 Ostali rashodi 22.000,00 0,00 22.000,00 
381 Tekuće donacije 22.000,00 0,00 22.000,00 
A 100802 Sport i rekreacija 242.000,00 0,00 242.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta 242.000,00 0,00 242.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 242.000,00 0,00 242.000,00 
3 Rashodi poslovanja 242.000,00 0,00 242.000,00 
38 Ostali rashodi 242.000,00 0,00 242.000,00 
381 Tekuće donacije 222.000,00 0,00 222.000,00 
382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 
A 100803 Ostale udruge, zajednice i društva 22.000,00 0,00 22.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 15.000,00 0,00 15.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 15.000,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 7.000,00 0,00 7.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.000,00 0,00 7.000,00 
3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00 
38 Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 
381 Tekuće donacije (UHDDR) 7.000,00 0,00 7.000,00 

     
Razdjel 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.257.000,00 0,00 2.257.000,00 
Glava 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 2.257.000,00 0,00 2.257.000,00 
Program 1009 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 422.000,00 0,00 422.000,00 
A 100901 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 85.000,00 0,00 85.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet 85.000,00 0,00 85.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 85.000,00 0,00 85.000,00 
3 Rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 85.000,00 
32 Materijalni rashodi 85.000,00 0,00 85.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 65.000,00 0,00 65.000,00 
A 100902 Održavanje čistoće javnih površina 20.000,00 0,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet 20.000,00 0,00 20.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 0,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 
323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00 
A 100903 Održavanje javnih zelenih površina 170.000,00 0,00 170.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 170.000,00 0,00 170.000,00 



Stranica  4767  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 29.200,00 0,00 29.200,00 
3 Rashodi poslovanja 29.200,00 0,00 29.200,00 
32 Materijalni rashodi 29.200,00 0,00 29.200,00 
323 Rashodi za usluge 29.200,00 0,00 29.200,00 

     
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 140.800,00 0,00 140.800,00 
3 Rashodi poslovanja 140.800,00 0,00 140.800,00 
32 Materijalni rashodi 140.800,00 0,00 140.800,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 25.000,00 
323 Rashodi za usluge 115.800,00 0,00 115.800,00 
A 100904 Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 25.000,00 0,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drugdje 
svrstani 25.000,00 0,00 25.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 

     
A 100905 Održavanje groblja 58.000,00 0,00 58.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 58.000,00 0,00 58.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 0,00 26.000,00 
3 Rashodi poslovanja 26.000,00 0,00 26.000,00 
32 Materijalni rashodi 26.000,00 0,00 26.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 10.000,00 
323 Rashodi za usluge 16.000,00 0,00 16.000,00 

     
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 32.000,00 0,00 32.000,00 
3 Rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 32.000,00 
32 Materijalni rashodi 32.000,00 0,00 32.000,00 
323 Rashodi za usluge 32.000,00 0,00 32.000,00 
A 100906 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete 64.000,00 0,00 64.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta 64.000,00 0,00 64.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 64.000,00 0,00 64.000,00 
3 Rashodi poslovanja 64.000,00 0,00 64.000,00 
32 Materijalni rashodi 64.000,00 0,00 64.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 55.000,00 0,00 55.000,00 
323 Rashodi za usluge 9.000,00 0,00 9.000,00 
Program 1010 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 1.835.000,00 0,00 1.835.000,00 
K 101001 Izgradnja  biciklističko - pješačke staze - 2. faza ulica Pemija 850.000,00 0,00 850.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 850.000,00 0,00 850.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJA 775.000,00 0,00 775.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 775.000,00 0,00 775.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 775.000,00 0,00 775.000,00 
421 Građevinski objekti 775.000,00 0,00 775.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.000,00 0,00 34.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.000,00 0,00 34.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.000,00 0,00 34.000,00 
421 Građevinski objekti 34.000,00 0,00 34.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 0,00 5.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 5.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 5.000,00 
421 Građevinski objekti 5.000,00 0,00 5.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 36.000,00 0,00 36.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 36.000,00 0,00 36.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 36.000,00 0,00 36.000,00 
421 Građevinski objekti 36.000,00 0,00 36.000,00 

     
K 101002 Izgradnja i rekonstrukcija ulice Braće Radića u Drnju - 1. faza 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

     
K 101003 Izgradnja reciklažnog dvorišta 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEF.IM. 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4768  

 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 
  Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 400-08/22-01/04 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
61. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21, 9/21. 
- pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Drnje na 
25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjeni Programa javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Drnje  

u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Drnje u 
2022. godini («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 29/21., 16/22. i 37/22) (u 
daljnjem tekstu: Program), u točki III. brojka 
«897.000,00» zamjenjuje se brojkom 
«1.040.500,00». 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 601-01/22-01/06 
URBROJ: 2137-4-22-3 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
62. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 48. i članka 
52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(„Narodne Novine“ broj 66/21) te članka 30. Statuta 
Općine Drnje („Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na  25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 

ANALIZU STANJA 
sustava civilne  zaštite na području Općine Drnje 

za 2022. godinu 
 
1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja 
sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

     
K 101004 Izgradnja  biciklističko - pješačke staze u Općini Drnje - Trg kralja Tomislava 985.000,00 0,00 985.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 985.000,00 0,00 985.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 500.000,00 0,00 500.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 500.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 500.000,00 
421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 500.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 435.000,00 0,00 435.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 435.000,00 0,00 435.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 435.000,00 0,00 435.000,00 
421 Građevinski objekti 435.000,00 0,00 435.000,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFI-
NANCIJSKE IMOVNE 50.000,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 50.000,00 

     
Razdjel 005 PRORAČUNSKI KORISNICI 1.900,00 0,00 1.900,00 
Glava 00501 PRORAČUNSKI KORISNICI 1.900,00 0,00 1.900,00 
Program 1011 PRORAČUNSKI KORISNICI 1.900,00 0,00 1.900,00 
A 101101 Dječji vrtić "Čarobni park" 1.900,00 0,00 1.900,00 
Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje 1.900,00 0,00 1.900,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.900,00 0,00 1.900,00 
3 Rashodi poslovanja 1.900,00 0,00 1.900,00 
32 Materijalni rashodi 1.300,00 0,00 1.300,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 450,00 0,00 450,00 
323 Rashodi za usluge 600,00 0,00 600,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250,00 0,00 250,00 
34 Financijski rashodi 600,00 0,00 600,00 
343 Ostali financijski rashodi 600,00 0,00 600,00 



Stranica  4769  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 Općina Drnje obavezna je organizirati poslove 
iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 
planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financi-
ranje sustava civilne zaštite. 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civil-
ne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21. i 114/22) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela  jedinica lokalne i po-
dručne (regionalne) samouprave u postupku donoše-
nja proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu sta-
nja i godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 
 Temeljem Smjernica za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite na području Općine Drnje za 
razdoblje od 2020. do 2023.god., te Plana razvoja 
sustava civilne zaštite na području Općine Drnje za 
2022. usvojeni su sljedeći dokumenti: 

• Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Stože-
ra civilne zaštite Općine Drnje (KLASA: 810
-01/21-01/04, URBROJ: 2137-4-22-11, od 
01.09.2022.god.). 

• Na području Općine Drnje mjere i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite provode sljedeće 
operativne snage sustava civilne zaštite: 

• Stožer civilne zaštite Općine Drnje, 

• Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici, 

• Koordinatori na lokaciji, 

• Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite (Lovačka udruga “Fazan” Drnje, 
Športski ribolovni klub “Amur” Drnje – Boto-
vo, Športski ribolovni klub “Štruka” Torčec, 
Osnovna škola “Fran Koncelak) Drnje).  

• Operativne snage vatrogastva Općine Drnje 
(VZO Đelekovec – Drnje i DVD Torčec).  

• Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Cr-
venog križa Koprivnica, 

• Hrvatska gorska služba spašavanja 
(HGSS) – Stanica Koprivnica, 

• Udruge građana. 
 
2. VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE 
 

• Procjena rizika od velikih nesreća Općine 
Drnje 

 
 Na temelju članka 17., stavka 1. Zakona o sus-
tavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 19., stavka 1., 
alineje 11. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19. i 
144/20) i članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni 
glasnik Koprivničko - križevačke županije broj 5/14, 
3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Drnje donijelo je Odluku o donošenju 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Drnje 
(KLASA: 810-01/21-01/02, URBROJ: 2137/04-21-16, 
od 06.08.2021.god.). 
 Procjena rizika od velikih nesreća izrađena je 
sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika od 
velikih nesreća na području Koprivničko - križevačke 
županije, Koprivnica, 11.01.2017.god. 
 
 

 

 Procjena rizika od velikih nesreća temelj je 
izrade Plana djelovanja civilne. 
 
 2.1. PLANSKI DOKUMENTI 
 

• Plan djelovanja civilne zaštite Općine Drnje 
 
 Na temelju odredbe članka 17. stavka 3. Zako-
na o sustavu civilne zaštite  („Narodne novine“ broj 
82/15, 118/18, 31/20, 20/21),  općinski načelnik Opći-
ne Drnje donio je Odluku o donošenju Plana djelova-
nja civilne zaštite Općine Drnje (KLASA: 810-01/21-
01/08, URBROJ: 2137/04-21-2, od 29. studenoga 
2021.god.) koja je objavljena u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 28/21.  
 Općina Drnje izradila je Plan djelovanja civilne 
zaštite Općine Drnje sukladno članku 59., stavku 3. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 
planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu infor-
miranja javnosti u postupku njihovog donošenja 
(„Narodne novine“ broj 66/21).  
 
 2.2. EVIDENCIJA OPERATIVNIH SNAGA  
                 SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 

• Vođenje evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite 

 
 Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija pri-
padnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne Novine” broj 75/16) ustrojena je evidencija 
vlastitih pripadnika za operativne snage sustava civil-
ne zaštite Općine Drnje za: 

• Članove Stožera civilne zaštite 

• Povjerenike i zamjenike povjerenika civilne 
zaštite 

• Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite 

• Koordinatore na lokaciji 
 
 Podaci o pripadnicima operativnih snaga konti-
nuirano se ažuriraju u planskim dokumentima. 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE  
 
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite Općine Drnje osnovan je 
Odlukom o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine 
Drnje (KLASA: 810-01/21-01/04, URBROJ: 2137/04-
21-10, od 09.06.2021.god.), a u rujnu 2022. godine, 
općinski načelnik donosi Odluku o izmjeni Odluke o 
osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Drnje 
(KLASA: 810-01/21-01/04, URBROJ: 2137/4-22-11, 
01.09.2022.god.).  
 
 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose 
na prikupljanje i obradu informacija ranog upozorava-
nja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastro-
fe, razvija plan djelovanja sustava civilne zaštite na 
svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predla-
že donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4770  

 

aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Radom Stožera 
civilne zaštite Općine rukovodi načelnik Stožera, a 
kada se proglasi velika nesreća, rukovođenje 
preuzima načelnik Općine. Stožer civilne zaštite 
Općine upoznat je sa Zakonom o sustavu civilne 
zaštite te drugim zakonskim aktima, načinom 
djelovanja sustava civilne zaštite, načelima sustava 
civilne zaštite te sl. Većina članova Stožera civilne 
zaštite Općine osposobljena je za provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Temeljem članka 
6. st.2 Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne 
Novine“ broj 69/16), u slučaju velike nesreće, Stožer 
civilne zaštite Općine može predložiti organiziranje 
volontera i način njihovog uključivanja u provođenje 
određenih mjera i aktivnosti u velikim nesrećama i 
katastrofama, u suradnji sa središnjim tijelom državne 
uprave nadležnim za organiziranje volontera. Način 
rada Stožera uređuje se Poslovnikom koji donosi 
općinski načelnik. 
 
 Kontakt podaci Stožera civilne zaštite kao i 
drugih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima 
Općine. 
  
 Tablica 1: Prikaz podataka Stožera civilne 
zaštite 

 
 3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA 
 
 Vatrogastvo kao temeljna žurna služba 
organizirano je kao mreža vatrogasnih postrojbi 
operativno uvezanih preko službe za vatrogastvo, 
Ravnateljstva civilne zaštite i glavnim vatrogasnim 
zapovjednikom. Na području Općine Drnje djeluje 
Vatrogasna zajednica Općina Đelekovec-Drnje, 
osnovana 2012. godine, u čijem sastavu su: DVD 
Đelekovec, DVD Imbriovec i DVD Torčec.  Na 
području Općine Drnje status središnje vatrogasne 
postrojbe ima DVD Torčec, a uz njega na području 
općine djeluje i JVP Grada Koprivnice, po zahtjevu i 
izvan područja općine. Operativne snage vatrogastva 
Općine Drnje su po stručnosti, opremljenosti, 
osposobljenosti i spremnosti najkvalitetnija postojeća 
operativna snaga sustava civilne zaštite i njen glavni 
nositelj na ovom području. Na području Općine Drnje 
nema profesionalnih ni dobrovoljnih vatrogasnih 
postrojbi u gospodarstvu. 
 Pregled aktivnosti provedenih u 2022.god.: 

• provođenje preventivnih mjera: dežurstva i 
ophodnje svih društava posebice u vrijeme 
paljenja trave, korova i „Uskrsnih krjesova“, 

• provođenje osposobljavanja i usavršavanja 
vatrogasnih kadrova putem teorijske 
nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim 
vježbama, 

• donošenje Financijskog plana i Godišnjeg 
programa rada, 

• provjera ispravnosti postojeće opreme i 
vozila, 

 

• provođenje vježbi, 

• obavješćivanje stanovništva o zabrani 
spaljivanja u ljetnim mjesecima putem 
letaka i javnih medija (suzbijanje požara 
otvorenog tipa), 

• održavanje sastanaka Zapovjedništva, 

• provođenje teorijske nastave i praktičnih 
vježbi prema vježbovniku s operativom, 

• obilježavanje dana Sv. Florijana, 

• obavljeni su redovni liječnički pregledi 
operativne postrojbe, 

• čišćenje spremišta i garaža te održavanje 
opreme i vozila, 

• rad na promociji vatrogasne službe i 
primanje mladih čalnova. 

 
 Tijekom 2022. godine pokrenut je postupak 
likvidacije DVD-a Drnje koju provodi  
imenovani likvidator. 
 
 3.3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ – Gradsko  
                 društvo Crvenog križa Koprivnica 
 
 Prema Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu, 
osnovni ciljevi društava Crvenog križa su ublažavanje 
ljudskih patnji, a osobito onih izazvanih velikim 
prirodnim, ekološkim i drugim nesrećama, s 
posljedicama masovnih stradanja i epidemijama.  
 Stupanjem na snagu Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20. i 
20/21) definirano je da je Crveni križ operativna 
snaga u zaštiti i spašavanju te su sukladno tome 
izrađeni potrebni dokumenti u jedinicama lokalne 
samouprave, a uloga Gradskog društva Crvenog 
križa Koprivnica je priprema i obučavanje ekipa, 
odnosno interventnog tima te volontera i građana, za 
slučaj izvanrednih situacija. Gradsko društvo Crvenog 
križa Koprivnica, kao dio sustava Hrvatskog Crvenog 
križa, kontinuirano provodi osposobljavanje svojih 
zaposlenika i članova - volontera, ima u pripremi 
opremu za djelovanje u katastrofama i izvanrednim 
situacijama i provodi kontinuirano informiranje i 
educiranje građana.  
 Gradsko društvo Crvenog križa Koprivnica 
operativna je snaga zaštite i spašavanja za područje 
grada Koprivnice i 11 općina: Koprivnički Ivanec, 
Koprivnički Bregi, Novigrad Podravski, Hlebine, Gola, 
Sokolovac, Rasinja, Drnje, Đelekovec, Legrad i 
Peteranec. Temeljem Pravilnika o ustroju, pripremi i 
djelovanju u kriznim situacijama, a temeljem odluke 
Skupštine Hrvatskog Crvenog križa, GD CK 
Koprivnica je donio Odluku o imenovanju Kriznog 
stožera. Krizni stožer je zadužen te su izrađeni 
potrebni dokumenti – Operativni plan djelovanja u 
kriznim situacijama i Standardni operativni postupci 
za djelovanje u kriznim situacijama.   
  
 Popis opreme GDCK Koprivnica: 

• Madraci – spužve – 96 kom, 

• Popluni – 42 kom, 

• Plahta – 86 kom, 

• Ručnici – 228 kom, 

• Posteljina set – 286 kom, 

• Kuhinjski set – 60 kom, 

• Šator do 30 m2, 
 

Kadrovska popunjenost 
– broj članova 

Značajne aktivnosti provedene u 
2022.god. (vezane uz zaštitu i spaša-

vanje, osposobljavanje i sl.) 
8 Provedeno je osposobljavanje 

članova Stožera 



Stranica  4771  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

• Nosila – 16 kom, 

• Šator do 10 m2, 

• Kreveti sklopivi – 20 kom, 

• Prostirka – 35 kom, 

• Isušivač – 3 kom, 

• Vreće za spavanje – 10 kom, 

• Automobil – kombi putnički Renault Traffic, 

• Automobil – Dacia Duster, 

• Automobil – Dacia Dokker.  
 
 3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA  
                 SPAŠAVANJA–Stanica Koprivnica  
                 (Pozivanje putem centra 112) 
 
 Operativne snage Hrvatske Gorske službe 
spašavanja temeljna su operativna snaga sustava 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i 
izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno 
posebnim propisima kojima se uređuje područje 
djelovanja Hrvatske gorske službe spašavanja.  
 Tablica 2: Pregled aktivnosti HGSS – Stanica 
Koprivnica u 2022.god. 

 Tablica 3: Pregled aktivnosti HGSS - a Stanica 
Koprivnica u 2022. godini 

 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I    
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 
 Temeljem odredbe članka 34. stavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne Novine” 
broj 82/15), a sukladno odluci o donošenju Procjene 
rizika od velikih nesreća za Općinu Drnje (KLASA: 
810-01/18-01/04, URBROJ: 2137/04-18-8, od 
28.06.2018.god.), općinski načelnik Općine Drnje 
donosi Odluku o imenovanju povjerenika civilne 
zaštite i njihovih zamjenika na području Općine Drnje 
(KLASA: 810-01/18-01/12, URBROJ: 2137/04-18-1, 
od 02.10.2018.god.).  
 
 Za područje Općine Drnje povjerenici civilne 
zaštite i njihovi zamjenici imenovani su kakao slijedi:  

• za naselje Drnje, na 970 stanovnika – 4 
povjerenika i 4 zamjenika povjerenika 

• za naselje Torčec, na 621 stanovnika – 3 
povjerenika i 3 zamjenika povjerenika 

• za naselje Botovo, na 272 stanovnika – 1 
povjerenik i 1 zamjenik povjerenika.    

 
 Kontakt podaci povjerenika civilne zaštite i 
njihovih zamjenika kao i drugih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi), kontinuirano se ažuriraju u 
planskim dokumentima Općine. 
 
 3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Na temelju članka 35. Zakona o sustavu civilne 
zaštite  („Narodne Novine“ broj 82/15), a sukladno 
Odluci o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 
za Općinu Drnje, (KLASA: 810-01/18-01/04, 
URBROJ: 2137/04-18-8 od 28. lipnja 2018. godine), 
načelnica Stožera civilne zaštite Općine Drnje dana  
9. listopada 2018. godine donosi, Odluku o 
imenovanju koordinatora na lokaciji Općine Drnje 
(KLASA: 810-05/18-01/02, URBROJ: 2137/04-18-1).  
  
 Za koordinatore na lokaciji Općine Drnje 
imenuju se: 

• Potres: Bojan Blažek 

• Poplave: Marko Barić 

• Ekstremne vremenske pojave  - Ekstremne 
temperature: Goran Kolarek 

• Suša: Mladen Kolarek 

• Epidemije i pandemije: Davor Šamonik 
 
 Kontakt podaci potencijalnih koordinatora na 
lokaciji kao i drugih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima 
Općine. 
 
 Koordinatora na lokaciji određuje načelnik 
nadležnog stožera civilne zaštite, ovisno o 
specifičnostima izvanrednog događaja u otklanjanju 
posljedica kojeg se angažiraju kapaciteti više 
operativnih snaga, u pravilu iz sastava operativne 
snage sustava civilne zaštite koja ima vodeću ulogu u 
provedbi intervencije. 
 
 3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA  
                 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 
 

POPIS     
POSTOJEĆE 
OPREME 

Terensko vozilo (Land Rover Defender, Nissan 
Patrol, Mitsubishi L200) 
Osobni automobil (Škoda Octavia, VW Caddy) 
Kombi vozilo (Renault Master, VW T5, VW Ca-
ravelle) 
Quad 
Plovilo sa vanbrodskim motorom i tegljačem 
(Alumacro i Whally) 
Plovilo Jetski sa tegljačem 
Prijenosno računalo 
Multimedijski display 
GPS uređaji 
Prijenosni rasklopni ležajevi 
Mobilni telefon 
Uređaji veze – motorola – prijenosni internet 
Osobna zaštitna oprema 
Spašaveteljska oprema – Rescue 3 
Spašavateljska oprema – ljetne tehnike spaša-
vanja 
Spašavateljska oprema – zimske tehnike spaša-
vanja 
Spšavateljska oprema – speleo tehnike spaša-
vanja 
Bespilotni sustav i pripadajuća oprema 
Medicinska oprema, uključivo imobilizacijska, 
transportna sredstva i AED 

BROJ      
ČLANOVA 
(zaposleni, 
operativni, 
volonteri) 

38 volontera (gorski spašavatelj, letač spašava-
telj, spašavatelji specijalnosti, 
instruktori specijalnosti, teh. spašavatelj na div-
ljim vodama i poplavljenim 
područjima, piloti na daljinu bespilotnog. susta-
va, digitalni kartografi, 
voditelji potraga) 
1 zaposlenik za administrativne poslove 

Aktivnost Broj Trajanje (h) Čovjek/sati 
Sastanak Ispostave 0 0:00 0:00 
Sastanak Stanice 9 15:15 121:30 
Sastanak HGSS 2 22:45 22:45 

Potraga 5 52:10 221:25 
Spašavanje 7 15:20 83:17 

Akcija (ostalo) 1 2:30 7:30 
Intervencija 0 0:00 0:00 
Dežurstvo 38 301:15 679:45 
Osiguranje 17 478:30 969:30 

Trening 51 468:15 1929:00 
Vježba 8 213:00 458:00 
Tečaj 15 921:45 1529:45 

Prezentacija/Edukacija 29 167:00 249:00 
Komisijska aktivnost 19 471:24 572:39 

Ostalo 34 852:50 1542:50 
UKUPNO (bez dežurnog tel.) 235 3981:59 8424:26 

Dežurni telefon 5 2720:00 2720:00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4772  

 

 Temeljem odredbe članka 17. stavka 3. 
podstavka 3. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21), 
članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ 5/14, 3/18, 5/20, 
4/21 i 9/21. – pročišćeni tekst), uz prethodnu 
suglasnost Službe civilne zaštite Koprivnica (KLASA: 
810-05/21-04/8, URBROJ: 511-01-393-21-7, od 
26.10.2021.god.), Općinsko vijeće donijelo je Odluku 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite Općine Drnje (KLASA: 810-01/21-
01/11, URBROJ: 2137/04-21-4, od 29.10.2021.god.). 
 Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Drnje su: 

• Osnovna škola “Fran Koncelak” Drnje, 

• Lovačka udruga “Fazan” Drnje, 

• Športski ribolovni klub “Amur” Drnje – 
Botovo, 

• Športski ribolovni klub “Štruka” Torčec.  
 Kontakt podaci pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite kao i drugih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi), kontinuirano se ažuriraju u 
planskim dokumentima Općine. 
 
4. OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 
 U slučaju katastrofalnih posljedica, osim 
analizom navedenih odgovornih i upravljačkih te 
operativnih kapaciteta, u sanaciju posljedica prijetnje 
se uključuju redovne gotove snage – pravne osobe, 
koje postupaju prema vlastitim operativnim 
planovima, odnosno:  

• MUP - Policijska uprava Koprivničko - 
križevačka, Policijska postaja Koprivnica  

• Postrojba civilne zaštite za spašavanje iz 
ruševina  

• Centar za socijalnu skrb Koprivnica  

• Caritas Koprivničko - križevačke županije  

• Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica 
Koprivnica  

• Hrvatski Telekom d.d. Zagreb  

• Hrvatski zavod za toksikologiju i antidoping 
Zagreb  

• Veterinarska stanica Koprivnica  

• HEP ODS d.o.o „Elektra“ Zagreb – Pogon 
Koprivnica  

• Županijska uprava za ceste Koprivničko - 
križevačke županije  

• Zavod za hitnu medicinu Koprivničko - 
križevačke županije  

• Zavod za javno zdravstvo Koprivničko - 
križevačke županije  

• Dom zdravlja Koprivničko - križevačke 
županije  

• Dom zdravlja Koprivnica  

• Opća bolnica Koprivnica  

• Hrvatske vode – Vodnogospodarski odjel 
za Muru i gornju Dravu  

• MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – 
Područni ured civilne zaštite Varaždin – 
Služba civilne zaštite Koprivnica 

• Hrvatska poljoprivredno - šumarska 
savjetodavna služba – Savjetodavna služba 
Koprivničko - križevačke županije  

 

5. KAPACITETI ZA ZBRINJAVANJE I DRUGI  
    OBJEKTI ZA SKLANJANJE 
 
 Na prostoru Općine nema izgrađenih i 
klasificiranih javnih i grupnih skloništa. U malom dijelu 
individualnih stambenih objekata (procjena oko 30%) 
izgrađenih u proteklih 20 godina postoje individualna 
skloništa kapaciteta za 3-5 osoba, odnosno armirano-
betonski podrumi koji mogu poslužiti za tu namjenu. 
Kapaciteti za zbrinjavanje stanovništva (smještaj i 
priprema hrane):  

• Osnovna škola “Fran Koncelak” Drnje, 
Pemija 72, Drnje.  

 
6. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE  
   ZAŠTITE U 2022. GODINI 
 
 Sredstva namijenjena za financiranje sustava 
civilne zaštite, definirana su Proračunom Općine 
Drnje za 2022.god. Tijekom 2022. god. Općina Drnje 
u sustav civilne zaštite uložila je 142.001,00  kuna.  
 
7. ZAKLJUČAK 
 
 Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne 
Novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) uređuje se 
sustav i djelovanje civilne zaštite kao i obaveze 
jedinica lokalne samouprave u sustavu. 
 Razmatrajući stanje sustava civilne zaštite na 
području Općine Drnje uvažavajući navedeno stanje 
operativnih snaga, može se konstatirati: 

• Općinsko vijeće Općine Drnje usvojilo je 
Procjenu rizika od velikih nesreća za 
Općinu Drnje 2021.god., 

• Općinski načelnik Općine Drnje donio je 
Plan djelovanja civilne zaštite Općine Drnje 
2021.god., sukladno članku 59., stavku 3. 
Pravilnika o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti 
u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“ broj 66/21)., 

• Na području Općine Drnje ustrojen je 
Stožer civilne zaštite, koji pravodobno 
obavlja sve svoje zadaće, razmatra 
problematiku te vrši prirpemu za moguće 
prijetnje na području Općine Drnje, 

• Operativne snage vatrogastva Općine Drnje 
odgovaraju na sve zadaće u protupožarnoj 
zaštiti, ali i ostalim ugrozama te se kao 
gotova snaga uvijek spremni uključiti u 
zaštitu i spašavanje stanovništva i imovine, 
a s ciljem podizanja operativne spremnosti 
pripadnika vatrogasne postrojbe potrebno 
je kontinuirano provoditi osposobljavanje i 
usavršavanje istih te pristupiti nabavci nove 
opreme i sredstava kao i održavanju 
postojeće, 

• Crveni križ je respektabilan subjekt koji 
osigurava trajnu i dobru pripremljenost 
svojih članova za djelovanje u slučaju 
katastrofa, da bi njihova aktivnost i 
spremnost bila na još većoj razini potrebno 
je sustavno nastaviti s ulaganjem u 
pripremu i opremanje ekipa za brzo 
reagiranje na katastrofe i otklanjanje 
posljedica katastrofe, 

 



Stranica  4773  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

• Hrvatska gorska služba spašavanja svojim 
aktivnostima spašavanja, kao i 
preventivnim i edukacijskim programima 
doprinosi sigurnosti ljudi i imovine, takvi 
programi, ali i oprema zahtijevaju stalno 
ulaganje, kako bi se razina spremnosti 
povećala, 

• Općinski načelnik Općine Drnje imenovao 
je povjerenike civilne zaštite i njihove 
zamjenike 2018.god., s obzirom na Popis 
stanovništva 2021. godine, predlaže se 
donošenje nove Odluke sukladno članku 
21. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i 
načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (“Narodne novine” broj 
69/16), 

• Načelnik Stožera civilne zaštite Općine 
Drnje imenovao je koordinatore na lokaciji 
2018.god., sukladno članku 26. Pravilnika o 
mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 69/16), s obzirom 
na to da je Općina Drnje izradila Procjenu 
rizika od velikih nesreća i Plan djelovanja 
civilne zaštite u 2021. godini, u suradnji s 
operativnim snagama sustava civilne 
zaštite Općina će utvrditi popis potencijalnih 
koordinatora na lokaciji s kojeg, ovisno o 
specifičnostima izvanrednog događaja, 
načelnik nadležnog stožera civilne zaštite 
koordinatora određuje i upućuje na lokaciju 
sa zadaćom koordiniranja djelovanja 
različitih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom 
trajanja poduzimanja mjera i aktivnosti na 
otklanjanju posljedica izvanrednog 
događaja. 

• Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu 
Općine Drnje određene su 2021.god, 
pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine raspolažu sa svim potrebnim 
materijalno – tehničkim sredstvima za 
sudjelovanje u mjerama i aktivnostima 
otklanjanja posljedica velikih nesreća i 
katastrofa te sa smještajnim kapacitetima 
za privremeno zbrinjavanje ugroženog 
stanovništva, 

 

• U Proračunu Općine Drnje osiguravaju su 
financijska sredstva koja omogućavaju 
ravnomjerni razvoj sustava civilne zaštite. 

 
 Slijedom navedenog, može se zaključiti da 
trenutno ustrojeni sustav civilne zaštite na području 
Općine Drnje omogućava izvršavanje zadaća u 
sustavu civilne zaštite. 
 
8. STUPANJE NA SNAGU ANALIZE STANJA  
    SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU  
    OPĆINE DRNJE ZA 2022. GODINU 
 
 Ova Analiza stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Drnje za 2022. godinu stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 240-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
63. 
 Na temelju članka 42. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje ("Službeni glasnik Koprivničko - 
križevačke županije" 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. - 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Drnje na 
25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. donijelo je 
 

PRORAČUN OPĆINE DRNJE 
ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 

2025.GODINU 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Drnje za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) i projekcije za 2024. i 
2025. godinu sastoje se od: 
 
I. OPĆI DIO 
 
Sažetak računa prihoda i rashoda 
fiksni tečaj konverzije 1 € = 7,53450 kn 
 

 
 

BROJ OPIS Izvršenje Plan Proračun Projekcija Projekcija 

          Proračuna Proračuna 

RAČUNA   2021. u €/KN 2022. u €/KN za 2023. u €/KN za 2024. u €/KN za 2025. u €/KN 

6 Prihodi poslovanja 
867.439,37 / 
6.535.721,97 

1.055.411,77 /  
7.952.000,00 

1.028.500,00 / 
7.749.233,25 

1.041.200,00 / 
7.844.921,40 

1.051.200,00 / 
7.920.266,40 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
155.803,09 / 
1.173.898,36 

58.796,20 / 
443.000,00 

122.000,00 / 
919.209,00 

102.000,00 / 
768.519,00 

102.000,00 / 
768.519,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 
1.023.242,46 / 

7.709.620,33 
1.114.207,98 / 

8.395.000,00 
1.150.500,00/ 
8.668.442,25 

1.143.200,00 / 
8.613.440,40 

1.153.200,00 / 
8.688.785,40 

3 Rashodi poslovanja 
522.305,63 / 
3.935.311,73 

595.892,23 / 
4.489.750,00 

936.500,00 / 
7.056.059,25 

936.250,00 /  
7.054.175,63 

673.350,00 / 
5.073.355,58 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
311.812,05 / 

2.349.347,86  
587.862,50 / 
4.429.250,00 

347.500,00 / 
2.618.238,75 

158.450,00 / 
1.193.841,53 

431.350,00 / 
3.250.006,58 

3+4 UKUPNO RASHODI 
834.117,68 / 
6.284.659,59 

1.183.754,73 / 
8.919.000,00  

1.284.000,00 / 
9.674.298,00 

1.094.700,00 / 
8.248.017,15  

1.104.700,00 / 
8.323.362,15 

  RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 
189.124,78 / 
1.424.960,74 

69.546,75/ 
524.000,00 

-133.500,00 /            
-1.005.855,75 

48.500,00 / 
365.423,25 

48.500,00 / 
365.423,25 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4774  

 

Sažetak računa financiranja 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.195,67 / 64.370,56 / 62.000,00 / 2.000,00 / 2.000,00 / 

8 UKUPNO PRIMICI 
4.195,67 / 
31.612,30 

64.370,56 / 
485.000,00 

62.000,00 / 
467.139,00 

2.000,00 / 
15.069,00 

2.000,00 / 
15.069,00 

       

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 
144.349,33 / 
1.087.600,00 

24.553,72 / 
185.000,00 

20.500,00 / 
154.457,25 

50.500,00 / 
380.492,25 

50.500,00 / 
380.492,25 

5 UKUPNO IZDACI 
144.349,33 / 
1.087.600,00 

24.553,72 / 
185.000,00 

20.500,00 / 
154.457,25 

50.500,00 / 
380.492,25 

50.500,00 / 
380.492,25 

  NETO FINANCIRANJE 
-140.153,66 /                  
-1.055.987,70 

39.816,84 /  
300.000,00 

41.500,00 / 
312.681,75 

-48.500,00 /                  
-365.423,25 

-48.500,00 /                    
- 365.423,25 

Preneseni višak ili manjak 

 
Višak / manjak iz prethodne godine koji će se rasporediti / 
pokriti 

48.971,12 / 
368.973,04 

29.729,91 / 
224.000,00 

92.000,00 / 
693.174,00 0,00 / 0,00 0,00 / 0,00 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA           

6 Prihodi poslovanja 867.439,37 1.055.411,77 1.028.500,00 1.041.200,00 1.051.200,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 155.803,09 58.796,21 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

6+7 UKUPNO PRIHODI 1.023.242,46 1.114.207,98 1.150.500,00 1.143.200,00 1.153.200,00 

3 Rashodi poslovanja 522.305,63 595.892,22 936.500,00 936.250,00 673.350,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 311.812,05 587.862,50 347.500,00 158.450,00 431.350,00 
3+4 UKUPNO RASHODI 834.117,68 1.183.754,72 1.284.000,00 1.094.700,00 1.104.700,00 

       

(6+7)-(3+4) VIŠAK (+) / MANJAK (-) 189.124,78 -69.546,74 -133.500,00 48.500,00 48.500,00 

       

B. RAČUN FINANCIRANJA           
8 Primici od zaduživanja 4.195,67 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 144.349,32 24.553,72 20.500,00 50.500,00 50.500,00 

8-5 NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA -140.153,65 39.816,84 41.500,00 -48.500,00 -48.500,00 

       

C. UKUPNO PRORAČUN OPĆINE           

1.=(6+7+8) UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 1.027.438,13 1.178.578,54 1.212.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 
2.=(3+4+5) UKUPNO RASHODI I IZDACI 978.467,00 1.208.308,44 1.304.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 

 VIŠAK PRIHODA PRENESEN IZ PROŠLE GODINE 18.732,17 29.729,90    

3.=(1.-2.) RAZLIKA (1-2) višak+/manjak- 30.238,96 0,00 -92.000,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Ra-
čunu financiranja u Proračunu i i projekcijama za 2025. i 2025. godinu, kako slijedi: 
 
 Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji 

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 1.027.438,13 1.178.578,54 1.212.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 574.834,29 676.833,22 657.200,00 636.200,00 646.200,00 
6 Prihodi poslovanja 574.834,29 676.833,22 657.200,00 636.200,00 646.200,00 

61 Prihodi od poreza 288.910,40 394.226,55 388.000,00 370.000,00 380.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subj. unutar općeg proračuna 213.985,17 197.624,26 189.200,00 189.200,00 189.200,00 
64 Prihodi od imovine 48.143,13 72.041,94 67.000,00 70.000,00 70.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 5.825,48 12.807,75 12.000,00 6.000,00 6.000,00 

66 Prihod od prodaje proiz.i roba te pružanja usl.i prihod od donacija 17.793,15 0,00 0,00   

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 176,96 132,72 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

6 Prihodi poslovanja 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subj.unutar općeg proračuna 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 60.245,24 46.041,55 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

6 Prihodi poslovanja 60.245,24 46.041,55 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
64 Prihodi od imovine 5.323,96 8.122,64 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada 54.921,28 37.918,91 40.000,00 40.000,00 40.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
6 Prihodi poslovanja 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

66 Prihodi o prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga i pr.od donacia 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 155.803,09 58.796,21 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 155.803,09 58.796,21 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrane imovine 151.740,13 51.761,90 120.000,00 100.000,00 100.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.062,96 7.034,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

       



Stranica  4775  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

  UKUPNO RASHODI I IZDACI 978.467,00 1.218.308,43 1.304.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 
3 Rashodi poslovanja 522.305,63 605.892,21 936.500,00 936.250,00 673.350,00 

31 Rashodi za zaposlene 151.247,28 117.791,49 111.500,00 113.000,00 99.000,00 

32 Materijalni rashodi 187.730,59 169.181,76 200.550,00 190.650,00 191.650,00 

34 Financijski rashodi 2.643,11 11.599,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

35 Subvencije 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 15.516,77 18.979,36 190.450,00 191.000,00 21.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 67.953,69 135.775,43 161.500,00 161.000,00 161.000,00 

38 Ostali rashodi 95.782,97 148.583,18 262.500,00 270.600,00 190.700,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 311.812,05 587.862,50 347.500,00 158.450,00 431.350,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 15.312,89 33.479,33 700,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 243.491,30 433.074,52 131.800,00 148.450,00 421.350,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 53.007,86 121.308,65 215.000,00 0,00  

       

Tablica: Prihodi i primici i rashodi i izdaci prema izvorima financiranja  
  SVEUKUPNO PRIHODI I PRIMICI 1.027.438,13 1.178.578,54 1.212.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 

01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 578.100,90 676.833,22 657.200,00 636.200,00 646.200,00 
6 Prihodi poslovanja 574.834,29 676.833,22 657.200,00 636.200,00 646.200,00 

61 Prihodi od poreza 288.910,40 394.226,55 388.000,00 370.000,00 380.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 213.985,17 197.624,26 189.200,00 189.200,00 189.200,00 

64 Prihodi od imovine 48.143,13 72.041,94 67.000,00 70.000,00 70.000,00 

65 Prihodi pod upravnih i administrativnih prist.i po posebnim propisima 5.825,48 12.807,75 12.000,00 6.000,00 6.000,00 

66 
Prihod od prodaje proizv. i roba te pruženih usluga i prihod od dona-
cija 17.793,15 0,00 0,00   

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 176,96 132,72 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 3.266,61 0,00    
84 Primici od zaduživanja 3.266,61 0,00    

       

04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 60.245,24 46.041,55 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

6 Prihodi poslovanja 60.245,24 46.041,55 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

64 Prihodi od imovine 5.323,96 8.122,64 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

65 Prihodi pod upravnih i administrativnih prist.i po posebnim propisima 54.921,28 37.918,91 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
       

05 POMOĆI 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

6 Prihodi poslovanja 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 178.685,62 229.676,82 316.300,00 350.000,00 350.000,00 

       
06 DONACIJE 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

6 Prihodi poslovanja 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

66 
Prihod od prodaje proizv. i roba te pruženih usluga i prihod od dona-
cija 53.674,22 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
       

07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 155.803,09 58.796,21 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

7 Prihodi od nefinancijske imovine 155.803,09 58.796,21 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 151.740,13 51.761,90 120.000,00 100.000,00 100.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 4.062,96 7.034,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

       
08 NAMJENSKI PRIMICI 929,06 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 929,06 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

81 Primljene otplate glavnica danih zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

84 Primici od zaduživanja  63.706,95 60.000,00   

       

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 978.467,00 1.208.308,45 1.304.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 
01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 636.889,24 609.940,96 750.000,00 637.000,00 647.000,00 

3 Rashodi poslovanja 397.016,25 454.356,65 656.050,00 567.050,00 479.150,00 

31 Rashodi za zaposlene 103.123,79 80.562,74 91.500,00 93.000,00 94.000,00 

32 Materijalni rashodi 120.490,07 123.724,23 145.300,00 135.150,00 136.150,00 

34 Financijski rashodi 2.333,76 1.678,94 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

35 Subvencije 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 12.115,27 18.979,37 20.450,00 21.000,00 21.000,00 
37 Nak.građ.i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. naknade 62.634,81 106.576,42 131.500,00 131.000,00 131.000,00 

38 Ostali rashodi 94.887,33 118.853,27 257.300,00 176.900,00 87.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 96.452,73 131.694,21 75.450,00 21.450,00 119.350,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 12.990,24 23.923,29 400,00 5.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 81.545,18 107.107,31 11.800,00 16.450,00 109.350,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.917,31 663,61 63.250,00   

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 143.420,26 23.890,10 18.500,00 48.500,00 48.500,00 

51 Izdaci za dane zajmove 19.457,16 19.908,42 18.500,00 18.500,00 18.500,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici  663,61    

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 123.963,10 3.318,07  30.000,00 30.000,00 

04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 60.363,04 46.041,54 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.062,19 45.377,93 49.950,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 59.752,84 45.377,93 49.750,00 50.000,00 50.000,00 

34 Financijski rashodi 309,35     

38 Ostali rashodi   200,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300,85 663,61 50,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300,85 663,61    

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   50,00   



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4776  

 

05 POMOĆI 165.904,25 229.676,81 315.500,00 349.200,00 349.200,00 

3 Rashodi poslovanja 60.975,15 79.700,04 225.500,00 314.200,00 139.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 48.123,49 37.228,74 20.000,00 20.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.637,14 0,00 500,00 500,00 500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00  

37 Nak.građ.i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. naknade 5.318,87 29.199,02 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 895,65 13.272,28 5.000,00 93.700,00 103.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 104.929,10 149.976,77 90.000,00 35.000,00 210.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.322,65 9.290,60  5.000,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 52.177,36 112.814,38 20.000,00 30.000,00 210.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.429,09 27.871,79 70.000,00   

       

06 DONACIJE 54.337,83 102.860,18 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 850,54 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 850,54 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.487,29 102.860,18    

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.487,29 102.860,18    

07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE 60.043,58 155.418,40 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.401,51 0,00    

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.401,51 0,00    

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 56.642,07 155.418,40 122.000,00 102.000,00 102.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 265,45 300,00   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.980,62 104.851,01 100.000,00 102.000,00 102.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 661,45 50.301,94 21.700,00   

08 NAMJENSKI PRIMICI 929,06 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 16.457,63    

38 Ostali rashodi 0,00 16.457,63    

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 47.249,32 60.000,00   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 4.778,02    

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 42.471,30 60.000,00   

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

       

           Tablica: Rashodi i izdaci prema funkcijskoj klasifikaciji  
       

  SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 978.467,00 1.208.308,45 1.304.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 

0111 Izvršna i zakonodavna tijela 199.541,29 92.149,44 81.700,00 101.250,00 101.250,00 

3  Rashodi poslovanja 75.578,19 88.167,76 81.700,00 71.250,00 71.250,00 

31 Rashodi za zaposlene 18.005,26 18.581,19 19.500,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 51.914,17 50.474,48 51.050,00 40.050,00 40.050,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.844,99 9.821,49 9.950,00 10.000,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 1.813,77 9.290,60 1.200,00 1.200,00 1.200,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 123.963,10 3.981,68  30.000,00 30.000,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici  663,61    

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 123.963,10 3.318,07  30.000,00 30.000,00 

0112 Financijski i fiskalni poslovi 2.333,77     

3 Rashodi poslovanja 2.333,77     

34 Financijski rashodi 2.333,77     

0131 Opće usluge vezane za službenike 92.995,94 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 

3 Rashodi poslovanja 92.995,94 127.221,45 135.500,00 138.000,00 140.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 58.428,58 65.963,23 77.000,00 78.000,00 79.000,00 

32 Materijalni rashodi 34.567,36 51.297,37 48.000,00 49.000,00 50.000,00 

34 Financijski rashodi 0,00 1.599,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00 8.361,54 8.500,00 9.000,00 9.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 2.289,47 800,00   

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 2.289,47    

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00  800,00   

0220 Civilna obrana 1.524,72 1.659,03 1.500,00 1.600,00 1.600,00 

3 Rashodi poslovanja 1.524,72 1.659,03 1.500,00 1.600,00 1.600,00 

32 Materijalni rashodi 396,58 530,89 400,00 500,00 500,00 

38 Ostali rashodi 1.128,14 1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

0320 Usluge protupožarne zaštite 34.242,48 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 34.242,48 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

38 Ostali rashodi 34.242,48 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

0421 Poljoprivreda 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3  Rashodi poslovanja 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

35 Subvencije 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

0432 Nafta i prirodni plin 7.050,77     

3 Rashodi poslovanja 7.050,77     

32 Materijalni rashodi 7.050,77     

0435 Električna energija 4.116,69     

3 Rashodi poslovanja 4.116,69     

32 Materijalni rashodi 4.116,69     



Stranica  4777  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

0451 Cestovni promet 12.958,27 13.935,90 53.000,00 53.000,00 189.350,00 

3 Rashodi poslovanja 12.958,27 13.935,90 53.000,00 53.000,00 53.000,00 

32 Materijalni rashodi 12.958,27 13.935,90 53.000,00 53.000,00 53.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00    136.350,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00    136.350,00 

0460 Komunikacije 2.561,52     

3 Rashodi poslovanja 2.561,52     

32 Materijalni rashodi 2.561,52     

0520 Gospodarenje otpadnim vodama 11.161,61 59.725,26 10.000,00 130.000,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 11.161,61 59.725,26 10.000,00 130.000,00 130.000,00 

38 Ostali rashodi 11.161,61 59.725,26 10.000,00 130.000,00 130.000,00 

       

0620 Razvoj zajednice 235.934,81 488.287,21 11.000,00 58.450,00 195.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.179,99     

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 4.761,43     

38 Ostali rashodi 3.418,56     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 227.754,82 488.287,21 11.000,00 58.450,00 195.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 14.118,39 30.526,25  10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.628,58 336.452,32 11.000,00 48.450,00 185.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 53.007,85 121.308,64    

0630 Opskrba vodom 688,46     

3 Rashodi poslovanja 688,46     

32 Materijalni rashodi 688,46     

0640 Ulična rasvjeta 6.964,24 8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.964,24 8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.964,24 8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

0660 
Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodovnosti koji nisu 
dr.svrst. 142.433,16 141.482,51 376.800,00 141.100,00 141.100,00 

3  Rashodi poslovanja 58.375,93 44.196,69 41.100,00 41.100,00 41.100,00 

31 Rashodi za zaposlene 7.109,31     

32 Materijalni rashodi 39.881,12 44.196,69 41.100,00 41.100,00 41.100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 11.385,50     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 84.057,23 97.285,82 335.700,00 100.000,00 100.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.194,51 663,62 700,00   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 82.862,72 96.622,20 120.000,00 100.000,00 100.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00  215.000,00   

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 4.089,93     

3 Rashodi poslovanja 4.089,93     

32 Materijalni rashodi 4.089,93     

0810 Službe rekreacije i sporta 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

3 Rashodi poslovanja 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

38 Ostali rashodi 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

0820 Službe kulture 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

38 Ostali rashodi 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

0840 Religijske i druge službe zajednice 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

38 Ostali rashodi 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

3 Rashodi poslovanja 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

38 Ostali rashodi 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

0911 Predškolsko obrazovanje 74.679,50 119.304,54 143.000,00 143.000,00 143.000,00 

3  Rashodi poslovanja 74.679,50 119.304,54 143.000,00 143.000,00 143.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 52.733,61     

32 Materijalni rashodi 21.503,82 172,55    

34 Financijski rashodi 309,35 79,63    

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 0,00 119.052,36 143.000,00 143.000,00 143.000,00 

38 Ostali rashodi 132,72     

0912 Osnovnoškolsko obrazovanje 1.271,05 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.271,05 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 984,77     

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 286,28 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 20.386,22 20.572,04 20.500,00 20.500,00 20.500,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 20.386,22 20.572,04 20.500,00 20.500,00 20.500,00 

51 Izdaci za dane zajmove 20.386,22 20.572,04 20.500,00 20.500,00 20.500,00 

1020 Starost 4.487,44     

3 Rashodi poslovanja 4.487,44     

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 4.487,44     

1060 Stanovanje 15.362,67 3.583,52 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.362,67 3.583,52 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 15.362,67 3.583,52 6.500,00 6.000,00 6.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4778  

 

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 61.744,91 49.704,69 200.500,00 200.600,00 15.700,00 

3  Rashodi poslovanja 61.744,91 49.704,69 200.500,00 200.600,00 15.700,00 

31 Rashodi za zaposlene 14.970,54 33.247,06 15.000,00 15.000,00  

32 Materijalni rashodi 52,89     

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 0,00  170.000,00 170.000,00  

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
dr.naknade 43.342,15 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

38 Ostali rashodi 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 

 RAČUN FINANCIRANJA      

       

 Primici i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji      

       

  UKUPNO PRIMITAKA 4.195,67 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.195,67 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
84 Primici od zaduživanja 3.266,61 63.706,95 60.000,00  0,00 

  UKUPNO IZDATAKA 144.349,32 24.553,72 20.500,00 50.500,00 50.500,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 144.349,32 24.553,72 20.500,00 50.500,00 50.500,00 

51 Izdaci za dane zajmove 20.386,22 20.572,04 20.500,00 20.500,00 20.500,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici  663,61    

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 123.963,10 3.318,07 0,00 30.000,00 30.000,00 

       

 Primici i izdaci prema izvorima financiranja      

       
  UKUPNO PRIMITAKA 4.195,67 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.266,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 3.266,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 Primljene otplate glavnice danih zajmova  0,00 0,00   

84 Primici od zaduživanja 3.266,61 0,00 0,00  0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 929,06 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 929,06 64.370,56 62.000,00 2.000,00 2.000,00 

81 Primljene otplate glavnice danih zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
84 Primici od zaduživanja  63.706,95 60.000,00  0,00 

       
  UKUPNO IZDATAKA 144.349,32 24.553,72 20.500,00 50.500,00 50.500,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 143.420,26 23.890,11 18.500,00 48.500,00 48.500,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 143.420,26 23.890,11 18.500,00 48.500,00 48.500,00 

51 Izdaci za dane zajmove 19.457,16 20.572,04 18.500,00 18.500,00 18.500,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici  663,61    

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 123.963,10 3.318,07 0,00 30.000,00 30.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu u otplate zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

51 Izdaci za dane zajmove 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova   0,00   

       

II. POSEBNI DIO      
       

Članak 3.  

                Ukupni rashodi i izdaci u svoti 1.304.500,00  eura iskazani u Proračunu, raspoređuju se po nositeljima, 
korisnicima i programima  u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:  
       

UKUPNO RASHODI/ IZDACI 952.962,65 1.208.308,45 1.304.500,00 1.145.200,00 1.155.200,00 

Razdjel 
001 001 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 374.723,56 512.084,41 463.800,00 371.150,00 371.150,00 
Glava 
00101 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 374.723,56 512.084,41 463.800,00 371.150,00 371.150,00 

Program 
1001 

1001 RAD OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČEL-
NIKA 199.541,31 92.149,45 81.700,00 101.250,00 101.250,00 

A 
100101 Redovna djelatnost 186.714,86 90.689,50 80.500,00 100.050,00 100.050,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 186.714,86 90.689,50 80.500,00 100.050,00 100.050,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 186.714,86 90.676,23 80.450,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 62.751,76 86.694,55 80.450,00 70.000,00 70.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 18.005,26 18.581,19 19.500,00 20.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 40.901,51 50.461,22 51.000,00 40.000,00 40.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.844,99 9.821,49 9.950,00 10.000,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi  7.830,65    

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 123.963,10 3.981,68 0,00 30.000,00 30.000,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici  663,61    

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 123.963,10 3.318,07 0,00 30.000,00 30.000,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAM-
JENE(pr.namj.polj.z   13,27 50,00 50,00 50,00 

3 Rashodi poslovanja  13,27 50,00 50,00 50,00 

32 Materijalni rashodi  13,27 50,00 50,00 50,00 



Stranica  4779  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

A 100102 Izbori 12.151,27   0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 12.151,27   0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.800,87   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 6.800,87  0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 5.662,27  0,00   

38 Ostali rashodi 1.138,60  0,00   

       

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 5.350,40   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 5.350,40  0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 5.350,40  0,00   

38 Ostali rashodi 0,00     

A 100103 Rad političkih stranaka 675,18         

A 100102 Rad političkih stranaka   1.459,95 1.200,00 1.200,00 1.200,00 
Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 675,18 1.459,95 1.200,00 1.200,00 1.200,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 675,18 1.459,95 1.200,00 1.200,00 1.200,00 

3 Rashodi poslovanja 675,18 1.459,95 1.200,00 1.200,00 1.200,00 

38 Ostali rashodi 675,18 1.459,95 1.200,00 1.200,00 1.200,00 
Program 
1002 

1002 PROGRAM UNAPREĐENJA POLJOPRIVREDE I ZAŠTITE 
ZDRAVLJA 8.844,40 14.599,51 18.900,00 18.900,00 18.900,00 

A 100201 Sistemska deratizacija 3.323,25 5.308,92 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za st.i kom.pogodnosi koji nisu 
dr.svrstani 3.323,25 5.308,92 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.115,87 5.308,92 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.115,87 5.308,92 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.115,87 5.308,92 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 207,38   500,00 500,00 500,00 

3 Rashodi poslovanja 207,38  500,00 500,00 500,00 
32 Materijalni rashodi 207,38  500,00 500,00 500,00 

A 100202 Subvencije poljoprivrednicima 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0421 Poljoprivreda 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

35 Subvencije 1.431,22 3.981,68 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

A 100203 Higijeničarska služba i mikročipiranje pasa 4.089,93 5.308,91 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vez.za stan.i kom.pogodnosti koje nisu 
dr.svrstani 4.089,93 5.308,91 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.089,93 5.308,91 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

3 Rashodi poslovanja 4.089,93 5.308,91 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

32 Materijalni rashodi 4.089,93 5.308,91 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Program 
1003 1003 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 166.337,85 405.335,45 363.200,00 251.000,00 251.000,00 

A 100301 Razvoj stanovanja - poticanje rušenja kuća 5.574,36 2.256,29 6.500,00 6.000,00 6.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje 5.574,36 2.256,29 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.574,36 2.256,29 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.574,36 2.256,29 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

37 Naknade građanima i kuć.na temelju osiguranja i dr.naknade 5.574,36 2.256,29 6.500,00 6.000,00 6.000,00 

A 100302 Razvoj stanovanja - poticanje priključenja na vodovodnu mrežu 5.308,91     0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje 5.308,91   0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.308,91   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.308,91  0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kuć.na temelju osiguranja i dr.naknade 5.308,91     

A 100303 Razvoj stanovanja - poticanje priklj.na optičku svjetolovodnu mrežu 4.479,39     0,00 0,00 

A 100302 Razvoj stanovanja - poticanje priklj. na optičku svjetlovodnu mrežu 4.479,39 1.327,23       
Funkcijska klasifikacija: 1060 Stanovanje 4.479,39 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.479,39 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 4.479,39 1.327,23 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kuć.na temelju osiguranja i dr.naknade 4.479,39 1.327,23    

K 100301 Otkup zemljišta 1.194,51 663,62 700,00     

Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stan.kom. pogodnosti koji nisu 
dr.svrstani 1.194,51 663,62 700,00     
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.194,51 398,17 400,00     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.194,51 398,17 400,00   

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.194,51 398,17 400,00   

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEF.IM.   265,45 300,00     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  265,45 300,00   

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  265,45 300,00   

K 100302 Opremanje i uređenje društvenih i drugih objekata 67.712,05 130.599,24 3.000,00 5.000,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 67.712,05 130.599,24 3.000,00 5.000,00 5.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.472,09 9.954,21 3.000,00 5.000,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.472,09 9.954,21 3.000,00 5.000,00 5.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.893,33 9.290,60 3.000,00 5.000,00 5.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 2.578,76 663,61 0,00  0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 60.914,90 27.871,79 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.914,90 27.871,79 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.485,81  0,00   
45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima 50.429,09 27.871,79 0,00  0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4780  

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 663,61   0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 663,61  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 663,61  0,00   

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima   0,00  0,00 

       

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEF.IM. 661,45 50.301,94 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 661,45 50.301,94 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 661,45  0,00 0,00  

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima  50.301,94 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI   42.471,30 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  42.471,30 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00   

45 Rashodi za dodatna ulagaja na građevinskim objektima  42.471,30 0,00 0,00 0,00 

K 100303 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 3.401,51         
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rash.vez.za stan.i kom.pogodnosti koje nisu 
dr.svrst. 3.401,51   0,00 0,00 0,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PR.OD PRODAJE ILI 
ZAMJ.NEFINANC.IMOV. 3.401,51   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.401,51  0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.401,51     

K 100303 Rekonstrukcija parka u Drnju   65.432,34 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice   65.432,34 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   18.979,36 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  18.979,36 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  18.979,36 0,00 0,00  
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   46.452,98 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  46.452,98 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  46.452,98 0,00  0,00 

       

K 100305 Projekt Aglomeracije 11.161,61         

K 100304 Projekt Aglomeracije   59.725,26       
K 100303 Projekt Aglomeracije     10.000,00 130.000,00 130.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 11.161,61 59.725,26 10.000,00 130.000,00 130.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.161,61 29.995,35 4.800,00 36.300,00 26.300,00 

3 Rashodi poslovanja 11.161,61 29.995,35 4.800,00 36.300,00 26.300,00 

38 Ostali rashodi 11.161,61 29.995,35 4.800,00 36.300,00 26.300,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   0,00 200,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja  0,00 200,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi   200,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   13.272,28 5.000,00 93.700,00 103.700,00 

3 Rashodi poslovanja  13.272,28 5.000,00 93.700,00 103.700,00 

38 Ostali rashodi  13.272,28 5.000,00 93.700,00 103.700,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI   16.457,63 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja  16.457,63 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi  16.457,63 0,00  0,00 

       

K 100305 Energetska obnova zgrada javnog sektora   0,00       
K 100304 Energetska obnova zgrade općine   0,00 135.000,00 0,00   

Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovaje i kom.pogodnosti koji nisu dr.sv. 0,00 135.000,00     

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 18.300,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 18.300,00 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   18.300,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   0,00 35.000,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 35.000,00 0,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00 35.000,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI   0,00 21.700,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 21.700,00 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00 21.700,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI   0,00 60.000,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 60.000,00 0,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  0,00 60.000,00 0,00  

       
K 100306 Izgradnja sekundarnog vodovoda 3.418,56   0,00     

Funkcijska klasifikacija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 3.418,56   0,00     

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.522,91   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.522,91  0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 2.522,91  0,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 895,65   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 895,65  0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 895,65  0,00   

       

K 100305 Infrastrukturno opremanje poslovne zone     120.000,00 100.000,00 100.000,00 

K 100306 Opremanje poslovne zone   96.622,20       

Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovaje i kom.pogodnosti koji nisu 
dr.sv. 96.622,20 120.000,00 100.000,00 100.000,00 



Stranica  4781  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI     0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00 0,00  

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE     0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00  0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI     20.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   20.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   20.000,00 0,00  

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI 
ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVNE   96.622,20 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  96.622,20 100.000,00 100.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  96.622,20 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
       

K 100310 Projektne dokumentacije 8.643,57         

K 100309 Projektno - tehničke dokumentacije   30.526,25       

K 100306 Projektno - tehničke dokumentacije     8.000,00 10.000,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 8.643,57 30.526,25 8.000,00 10.000,00 10.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.643,57 21.235,65 8.000,00 5.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.643,57 21.235,65 8.000,00 5.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.643,57 21.235,65 8.000,00 5.000,00 10.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   9.290,60 0,00 5.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  9.290,60 0,00 5.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  9.290,60 0,00 5.000,00  
       

K 100312 Izgradnja ograde na nogometnom igralištu u Drnju 25.504,35         
K 100310 Izgradnja ograde na nogometnom igralištu u Drnju   18.183,02 0,00 0,00   

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 25.504,35 18.183,02 0,00 0,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.504,35 16.590,35 0,00 0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.504,35 16.590,35 0,00 0,00  

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 25.504,35 16.590,35 0,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI     0,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00 0,00  

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI 
ZAMJENE NEF.IM.   1.592,67 0,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  1.592,67 0,00 0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  1.592,67 0,00 0,00  

       
       

K 100311 Dječje igralište u parku u Drnju 55.443,38   0,00 0,00   
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stan.i kom.pog.koji nisu 
dr.svrstani 55.443,38   0,00 0,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.619,70   0,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.619,70  0,00 0,00  
42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine 2.619,70  0,00 0,00  

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 52.823,68   0,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.823,68  0,00 0,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 52.823,68  0,00 0,00  

       

K 100307 Energetska obnova zgrade dječjeg vrtića   0,00 80.000,00     
Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vezani za stanovaje i kom.pogodnosti koji nisu 
dr.sv. 0,00 80.000,00 0,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 44.950,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 44.950,00 0,00  
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   44.950,00 0,00  

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE     50,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   50,00 0,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   50,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   0,00 35.000,00 0,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 35.000,00 0,00  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   35.000,00 0,00  

       

Razdjel 
002 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 107.587,62 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 
Glava 
00201 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 107.587,62 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 
Program 
1004 1004 FINANCIRANJE OSNOVNIH AKTIVNOSTI 107.587,62 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 

A 100401 Redovni poslovi 107.587,62 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0131 Opće usluge vezane za službenike 107.587,62 129.510,92 136.300,00 138.000,00 140.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODA I PRIMICI 98.882,06 125.529,24 131.300,00 133.000,00 135.000,00 

3 Rashodi poslovanja 98.882,06 123.239,77 130.500,00 133.000,00 135.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 49.723,02 61.981,55 72.000,00 73.000,00 74.000,00 

32 Materijalni rashodi 46.825,28 51.297,37 48.000,00 49.000,00 50.000,00 

34 Financijski rashodi 2.333,76 1.599,31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4782  

 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  8.361,54 8.500,00 9.000,00 9.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  2.289,47 800,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine  2.289,47    

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine  0,00 800,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 05  POMOĆI 8.705,56 3.981,68 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.705,56 3.981,68 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 8.705,56 3.981,68 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

       

Razdjel 
003 003 DRUŠVENE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 164.497,83 266.905,56 614.200,00 502.400,00 237.500,00 
Glava 
00301 00301 DRUŠTVE, SOCIJALNE I DRUGE DJELATNOSTI 164.497,83 266.905,56 614.200,00 502.400,00 237.500,00 

Program 
1005 1005 OBRAZOVANJE 21.657,29 140.420,73 165.500,00 165.500,00 165.500,00 
A 100501 Predškolski odgoj   119.052,36 143.000,00 143.000,00 143.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje   119.052,36 143.000,00 143.000,00 143.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   89.853,34 113.000,00 113.000,00 113.000,00 

3 Rashodi poslovanja  89.853,34 113.000,00 113.000,00 113.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade  89.853,34 113.000,00 113.000,00 113.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   29.199,02 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja  29.199,02 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 
druge naknade  29.199,02 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

A 100501 Osnovnoškolsko obrazovanje 1.271,06         

A 100502 Osnovnoškolsko obrazovanje   796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0912 Osnovno obrazovanje 1.271,06 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.271,06 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.271,06 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

32 Materijalni rashodi 984,77     

36 Pomoći dane u inoz.i unutar općeg proračuna 286,29 796,34 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

A 100502 Učenički i studentski krediti 20.386,23         

A 100503 Učenički i studentski krediti   20.572,03 20.500,00 20.500,00 20.500,00 

Funkcijska klasifikacija: 0950 Obrazovanje koje se ne može definirati 20.386,23 20.572,03 20.500,00 20.500,00 20.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.457,17 19.908,42 18.500,00 18.500,00 18.500,00 

5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 19.457,17 19.908,42 18.500,00 18.500,00 18.500,00 

51 Izdaci za dane zajmove 19.457,17 19.908,42 18.500,00 18.500,00 18.500,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

5 Izdaci za financjsku imovinu i otplate zajmova 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
51 Izdaci za dane zajmove 929,06 663,61 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Program 1006 SOCIJALNA SKRB 66.232,34 49.704,69 200.500,00 200.600,00 15.700,00 

A 100601 Nak.za potpore građanima, kućan. i udrugama 47.829,59 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijane zaštite koje nisu 
drugdje svrstane 47.829,59 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.272,15 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 47.272,15 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 47.272,15 13.139,56 12.000,00 12.000,00 12.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 557,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 557,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 Nak.građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i 557,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

A 100602 Socijalno humanitarne udruge i programi 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 

3 Rashodi poslovanja 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 

38 Ostali rashodi 3.379,33 3.318,07 3.500,00 3.600,00 3.700,00 
A 100603 Projekt "Zaposli pa pomozi" 1. faza 5.214,89   0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 5.214,89   0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 222,44   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 222,44  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 222,44  0,00  0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 4.992,45   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 4.992,45  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 4.992,45  0,00  0,00 

       

A 100604 Projekt "Zaposli pa pomozi" 2. faza 9.808,53   0,00 0,00 0,00 

A 100603 Projekt "Zaposli pa pomozi" 2. faza   33.247,06 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 9.808,53 33.247,06 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.274,40   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 3.274,40  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.274,40  0,00  0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 6.534,13 33.247,06 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4783  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

3 Rashodi poslovanja 6.534,13 33.247,06 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 6.534,13 33.247,06 0,00  0,00 

A 100603 Projekt "Zaposli pa pomozi" 3. faza   0,00 185.000,00 185.000,00   
Funkcijska klasifikacija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 0,00 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene  0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna  0,00 170.000,00 170.000,00 0,00 
       

Program 
1007 ORGANIZACIJA I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPA-
ŠAVANJA 36.101,87 38.821,42 201.500,00 101.600,00 21.600,00 

A 100701 Civilna zaštita i HGSS 1.524,72         

A 100701 Civilna zaštita   530,89 400,00 500,00 500,00 
Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana 1.524,72 530,89 400,00 500,00 500,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.524,72 530,89 400,00 500,00 500,00 
3 Rashodi poslovanja 1.524,72 530,89 400,00 500,00 500,00 

32 Materijalni rashodi 396,58 530,89 400,00 500,00 500,00 

38 Ostali rashodi 1.128,14  0,00   

A 100702 HGSS   1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 
Funkcijska klasifikacija: 0220 Civilna obrana   1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

3 Rashodi poslovanja  1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

38 Ostali rashodi  1.128,14 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

A 100702 Zaštita od požara 34.577,15         

A 100703 Zaštita od požara   37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 34.577,15 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 34.577,15 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 34.577,15 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 334,67     

38 Ostali rashodi 34.242,48 37.162,39 200.000,00 100.000,00 20.000,00 

Program 
1008 1008 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 40.506,33 37.958,72 46.700,00 34.700,00 34.700,00 

A 100801 Kultura 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0820 Služba kulture 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

38 Ostali rashodi 2.123,56 2.919,90 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

A 100802 Sport i rekreacija 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 
Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe rekreacije i sporta 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 
3 Rashodi poslovanja 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

38 Ostali rashodi 26.411,84 32.118,92 40.800,00 28.800,00 28.800,00 

A 100803 Ostale udruge, zajednice i društva 11.970,93 2.919,90 2.900,00 2.900,00 2.900,00 
Funkcijska klasifikacija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

3 Rashodi poslovanja 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

38 Ostali rashodi 11.041,87 1.990,84 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0860 Ras.za rekreaciju, kulturu i religiju koji 
nisu dr.svrstani 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

3 Rashodi poslovanja 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 
38 Ostali rashodi 929,06 929,06 900,00 900,00 900,00 

Razdjel 
004 004 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 231.474,14 299.555,39 90.200,00 133.650,00 406.550,00 

Glava 
00401 00401 KOMUNALNO GOSPODARSTVO 231.474,14 299.555,39 90.200,00 133.650,00 406.550,00 
Program 
1009 1009 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 75.313,51 56.009,03       

Program    
1009 VLASTITI POGON ZA OBAVLJANJE KOMUNALNE 
DJELATNOSTI     90.200,00 90.200,00 90.200,00 

A 100901 
Održavanje groblja, javnih potvršina i građevina javne 
namjene 55.391,00   0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0660 Ras.vez.za stanov.i kom. pogodnosti 
koji nisu dr.svr. 55.391,00   0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 28.921,69   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 28.921,69  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 6.400,70     

32 Materijalni rashodi 22.520,99     

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine      
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      

  
IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAM-
JENE 25.760,70   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 23.845,71  0,00 0,00 0,00 
31 Rashodi za zaposlene 0,00     

32 Materijalni rashodi 15.861,72     

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 7.983,99     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.914,99     

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.914,99     



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4784  

 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 708,61   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 708,61  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 708,61     

32 Materijalni rashodi      

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna      

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine      
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine      

A 100902 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova 12.958,27         

A 100901 Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih putova   11.281,44 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet 12.958,27 11.281,44 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI     9.600,00 8.050,00 8.050,00 
3 Rashodi poslovanja   9.600,00 8.050,00 8.050,00 

32 Materijalni rashodi   9.600,00 8.050,00 8.050,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.830,51 11.281,44 35.400,00 36.950,00 36.950,00 

3 Rashodi poslovanja 12.830,51 11.281,44 35.400,00 36.950,00 36.950,00 

32 Materijalni rashodi 12.830,51 11.281,44 35.400,00 36.950,00 36.950,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 127,76   5.000,00 5.000,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 127,76  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 127,76  5.000,00 5.000,00 5.000,00 

       

A 100902 Održavanje čistoće javnih površina   2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet   2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 0,00 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi  2.654,46 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

       

A 100903 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete 6.964,24   0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta 6.964,24   0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.964,24   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 6.964,24  0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 6.964,24  0,00   

       

       

A 100903 Održavanje javnih zelenih površina   22.562,88 21.000,00 21.000,00 21.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drug-
dje svrstani 22.562,88 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   3.875,51 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja  3.875,51 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

32 Materijalni rashodi  3.875,51 21.000,00 21.000,00 21.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   18.687,37 0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja  18.687,37 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi  18.687,37 0,00 0,00 0,00 

A 100904 Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene   3.318,07 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom.pogodnosi koji nisu drug-
dje svrstani 3.318,07 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   3.318,07 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja  3.318,07 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi  3.318,07 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

A 100905 Održavanje groblja   7.697,92 6.200,00 6.200,00 6.200,00 
Funkcijska klasifikacija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drug-
dje svrstani 7.697,92 6.200,00 6.200,00 6.200,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   3.450,79 1.900,00 3.200,00 3.200,00 

3 Rashodi poslovanja  3.450,79 1.900,00 3.200,00 3.200,00 

32 Materijalni rashodi  3.450,79 1.900,00 3.200,00 3.200,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   4.247,13 4.300,00 3.000,00 3.000,00 
3 Rashodi poslovanja  4.247,13 4.300,00 3.000,00 3.000,00 

32 Materijalni rashodi  4.247,13 4.300,00 3.000,00 3.000,00 
A 100906 Održavanje i potrošnja i javne rasvjete   8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0640 Ulična rasvjeta   8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
3 Rashodi poslovanja  8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi  8.494,26 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

       

Program 
1010 1010 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTUKTURE 156.160,63 243.546,36 0,00 43.450,00 316.350,00 

K 101001 Izgradnja  biciklističko - pješačke staze - dio ulice Pemija i Trga kralja 150.685,81   0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 150.685,81   0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 47.949,74   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 4.761,43  0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i dr.nak. 4.761,43  0,00   
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 43.188,31  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 43.188,31  0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 302,47   0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 302,47  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 302,47  0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 46.452,98   0,00 0,00 0,00 



Stranica  4785  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 46.452,98  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.452,98  0,00 0,00 0,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVNE 55.980,62   0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.980,62  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.980,62  0,00 0,00 0,00 

       

K 101003 Izgradnja  biciklističko - pješačke staze - 2. faza ulica Pemija     0,00 0,00 0,00 

K 101001 Izgradnja  biciklističko - pješačke staze - 2. faza ulica Pemija   112.814,39 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice   112.814,39 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJA   102.860,18 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  102.860,18 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  102.860,18 0,00 0,00 0,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   4.512,58 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.512,58 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  4.512,58 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE   663,61 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  663,61 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  663,61 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI   4.778,02 0,00     

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  4.778,02 0,00   
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  4.778,02 0,00   

       

K 101002 
Dokumentacija za biciklističko - pješačku stazu - preostali dio ulice 
Pemija i Trga kralja Tomislava, te ulica Stjepana Pašice u Drnju 5.474,82         

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 5.474,82     0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 3.152,17   0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.152,17  0,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 3.152,17   0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 2.322,65   0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.322,65   0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.322,65   0,00 0,00 
       

K 101002 Izgradnja i rekonstrukcija ulice Braće Radića u Drnju - 1. faza   0,00 0,00 0,00 136.350,00 

Funkcijska klasifikacija: 0451 Cestovni promet   0,00 0,00 0,00 136.350,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI     0,00 0,00 90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 90.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00  90.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 0,00   46.350,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00  46.350,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0,00  46.350,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 08 NAMJENSKI PRIMICI   0,00 0,00     
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00   

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0,00   

K 101003 Izgradnja reciklažnog dvorišta   0,00 0,00 43.450,00   

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice   0,00 0,00 43.450,00   

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   0,00 0,00 11.450,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00 11.450,00  

42 Rashodi za nabavu proizv.dugotrajne imovine  0,00 0,00 11.450,00  
  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   0,00 0,00 30.000,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00 30.000,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0,00 30.000,00  

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHOD OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEF.IM.   0,00 0,00 2.000,00   

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  0,00 0,00 2.000,00  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  0,00 0,00 2.000,00  

       

K 101004 
Izgradnja  biciklističko - pješačke staze - Drnje, Trg kralja Tomislava, 
ulica Stjepana Pašice i Torčec, Podravska ulica   130.731,97 0,00 0,00 180.000,00 

Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice   130.731,97 0,00 0,00 180.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI   66.361,40 0,00 0,00 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  66.361,40 0,00 0,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  66.361,40 0,00  120.000,00 
  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJA     0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00   

       

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODI I PRIMICI   57.734,42 0,00 0,00 58.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  57.734,42 0,00 0,00 58.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  57.734,42 0,00 0,00 58.000,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE     0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine   0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine   0,00 0,00 0,00 

  
IZVOR FINANCIRANJA: 07 PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVNE   6.636,15 0,00 0,00 2.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  6.636,15 0,00 0,00 2.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  6.636,15 0,00 0,00 2.000,00 

              



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4786  

 

Članak 4. 
 

      Obrazloženje Proračuna Općine Drnje za 
2023. godinu i projekcija za 2024. i 2025. godinu 
sastavni je dio Proračuna i nalazi se u prilogu. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 5. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 400-02/22-01/02 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
64. 
 Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93. i 38/09) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje ("Službeni glasnik "Koprivničko-
križevačke županije" broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi  

na području Općine Drnje u 2023. godini 
 
I. 
 

 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Drnje u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
kulturi koje će se sufinancirati iz Proračuna Općine 
Drnje za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u kulturi na području Općine 
Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

− financiranjem kulturnih manifestacija 
udruga s područja Općine,  

− poticanjem kulturnog stvaralaštva koje će 
pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života na području Općine. 

 
III. 
 

 Za javne potrebe iz točke II. ovog Programa u 
Proračunu su planirana sredstva u ukupnoj svoti 
3.000,00 €, a rasporedit će se za financiranje 
kulturnih manifestacija i nabavu sitnog inventara 
udrugama s područja Općine kao i poticanje 
stvaralaštva i razvoja kulture.  
  

IV. 
  

 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III. ovog Programa korisnici će ostvariti 
temeljem objavljenog javnog poziva.  
 

V. 
 

 O izvršenju ovog Programa, korisnici iz točke 
III. kojima su ovim Programom raspoređena sredstva 
dužni su podnijeti izvješće općinskom načelniku 
Općine Drnje, najkasnije do kraja veljače 2024. 
godine. 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 612-01/22-01/07  
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

Razdjel 
005 005 PRORAČUNSKI KORISNICI 74.679,50 252,17 0,00 0,00 0,00 

Glava 
00401 00501 PRORAČUNSKI KORISNICI 74.679,50 252,17 0,00 0,00 0,00 
Program 
1009 1011 PREDŠKOLSKI ODGOJ 74.679,50 252,17 0,00 0,00 0,00 

A 101101 Dječji vrtić "Čarobni park" Drnje 74.679,50 252,17 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje 74.679,50 252,17 0,00 0,00 0,00 

  IZVOR FINANCIRANJA: 01 OPĆI PRIHODA I PRIMICI 32.576,24 252,17 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 32.576,24 252,17 0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 25.740,45     

32 Materijalni rashodi 6.393,72 172,54 0,00   
34 Financijski rashodi 309,35 79,63    

38 Ostali rashodi 132,72     

  IZVOR FINANCIRANJA: 04 PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.387,32   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 14.387,32  0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 14.387,32     

  IZVOR FINANCIRANJA: 05 POMOĆI 26.993,16   0,00 0,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 26.993,16  0,00 0,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 26.993,16     

  IZVOR FINANCIRANJA: 06 DONACIJE 722,78   0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 722,78  0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 722,78     



Stranica  4787  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

65. 
 Na temelju članka 31., stavka 3. Zakona o pos-
tupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) 
i članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 

PROGRAM  
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u pros-
toru u 2023. godini na području Općine Drnje 

 
I. 

 
 Programom o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru u 2023. godini na području Općine 
Drnje (u daljnjem tekstu: Program) određuje se nam-
jensko korištenje sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem 
tekstu: sredstva naknade) iz postupka ozakonjenja 
nezakonito izgrađenih zgrada za  poboljšanje infras-
trukturno nedovoljno opremljenih i neopremljenih na-
selja na području Općine Drnje (u daljnjem tekstu: 
Općina) u 2023. godini. 

II. 
 
 Sredstva naknade planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Drnje za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun) u svoti 200,00 €, odnosno 30% od 
ukupnih sredstava naknade koja su prihod Proraču-
na. 

III. 
 
 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti na poboljšanje infrastrukturno ne-
dovoljno opremljenih naselja na području Općine i to 
za: 

− izgradnju kanalizacijske mreže u sustavu 
projekta Aglomeracije Koprivnica na podru-
čju Općine. 

 
IV. 

 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 361-01/22-01/03 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
 

66. 
 Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18. i 110/18. – Odluka Ustavnog suda RH i 32/20) 
i članka 30. Statuta Općine Drnje («Službeni glasnik 
Koprivničko-Križevačke županije» broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Drnje u 2023. godini 
 
I. 

 
 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Drnje u 2023. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
potrebe održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Drnje u 2023. godini u skladu s 
predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima 
financiranja, i to za sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta, 
2. Održavanje čistoće javnih površina, 
3. Održavanje javnih zelenih površina, 
4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta 

javne namjene, 
5. Održavanje groblja, 
6. Održavanje javne rasvjete. 

 
II. 

 
 Program se donosi radi osiguranja trajnog i 
kvalitetnog obavljanja komunalne djelatnosti, 
osiguranja održavanja komunalne infrastrukture u 
stanju funkcionalne sposobnosti, osiguranja 
obavljanja komunalnih djelatnosti na načelima 
održivog razvoja kao i osiguranja javnosti rada. 
 Programom se određuje: 

− opis i opseg poslova održavanja komunalne 
infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima, 

− iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja. 

  
III. 

 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
 
 Nerazvrstane ceste na području Općine Drnje 
su: 

 

rbr Naselje i ulica/naziv 
nerazvrstane ceste 

Broj katastarske čestice i 
katastarska općina 

Dulji-
na u 
km 

 Drnje, Ulica braće 
Radića 

2210/1 , 2211, 2206, 
2208, 2209 k.o. Drnje 

1,96 

 Drnje, Dravska ulica 2182/1   k.o. Drnje  1,83 
 Drnje, Ločka ulica 848 k.o. Drnje 0,60 
 Drnje, Crkvena ulica

  
762/1, 2160/2  k.o. 
Drnje 

1,32 

 Drnje, Stjepana Paši-
ce 

2197/1  k.o. Drnje  0,34 

 Drnje, Kolodvorska 
ulica 

3985/14 k.o. Torčec 0,50 

 Drnje, Oslobođenja 2217/3 k.o. Drnje 0,60 
 Drnje, Trg kralja 

Tomislava 
1840/2 k.o. Drnje 0,22 

 Drnje, Put prema 
groblju 

2231 k.o. Drnje 0,22 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4788  

 

 Redovno održavanje nerazvrstanih cesta 
obuhvaća skup mjera i aktivnosti koje se obavljaju 
tijekom godine na nerazvrstanim cestama i javno-
prometnim površinama, uključujući sve objekte i 
instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i 
tehničke ispravnosti tih površina i sigurnosti prometa 
na njima. Poslovi redovnog održavanja na 
nerazvrstanim cestama su: 

− zamjena, obnavljanje, popravljanje 
vertikalne i horizontalne signalizacije, 

− čišćenje, zamjena i manji popravci 
otvorenog sustava za oborinsku odvodnju, 

− održavanje prohodnosti – malčiranje, 
orezivanje granja i drveća uz sve 
nerazvrstane  ceste iz popisa nerazvrstanih 
cesta u duljini 41,51 km, 

− tekuće održavanje makadamskih cesta, 
nasipavanje šljunkom i poravnavanje u 
duljini 28,86 km, u popisu nerazvrstanih 
cesta od rednog broja 17. do 59.  

 

 Izvanredno održavanje obuhvaća radove 
kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno stanje 
nerazvrstane ceste s njenim prometnim elementima, 
te radove na korekcijama elemenata ceste u smislu 
poboljšanja odvijanja prometa.  
 
 Procjena troškova održavanja nerazvrstanih 
cesta:                            50.000,00 €. 
 Izvor financiranja: Prihodi za posebne namjene  

− Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta           
        9.700,00 €, 

− Vodni doprinos         400,00 €, 
− Doprinos za šume        100,00 €, 
− Komunalni doprinos        200,00 € 
− Komunalna naknada   25.000,00 €, 
− Donacije        5.000,00 €, 

 Izvor financiranja: - Opći prihodi i primici 
          9.600,00 €. 
 
 
2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 
 Održavanje čistoće javnih površina obuhvaća: 
održavanje prohodnosti na nerazvrstanim cestama u 
zimskim uvjetima (zimska služba), rad strojevima za 
čišćenje snijega u duljini 16,66 km, u popisu 
nerazvrstanih cesta od rednog broja 1.  do 22.  
  
 Procjena troškova održavanja čistoće javnih 
površina               3.000,00 €. 
 Izvor financiranja: Prihodi za posebne namjene
 - Komunalna naknada           3.000,00 €. 
 
3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
 
 Održavanje javnih zelenih površina obuhvaća: 
košnju, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s 
javnih zelenih površina, obnovu, održavanje i njegu 
drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i 
nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 
igralištima, fitosanitarnu zaštitu bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i druge poslove 
potrebne za održavanje tih površina, utrošena 
energija, materijal i sredstva za održavanje, oprema, 
sadnice i raslinje, te odvoz otpada.  
 
 Procjena troškova održavanja javnih zelenih 
površina:               21.000,00 €. 
 Izvor financiranja: Opći prihodi i primici            
       21.000,00 €. 
 
4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I  
    PREDMETA JAVNE NAMJENE 
 
 Održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene obuhvaća: održavanje nadstrešnica 
na stajalištima javnog prometa, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, spomenika i skulptura te drugih 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
lokalnog značaja. 
 
 Procjena troškova održavanja građevina, 
uređaja i predmeta javne namjene:       3.000,00 €.                                                                         
 Izvor financiranja: Opći prihodi i primici                                             
          3.000,00 €. 
 
 

 Botovo, Pavleka 
Miškine 

636/2 k.o. Botovo 0,70 

 Botovo, Ulica braće 
Mesarić 

637/1 k.o. Botovo 1,10 

 Botovo, Prvomajska 
ulica 

638, 641 k.o. Botovo  0,70 

 Botovo, Ulica braće 
Radić 

639/2 k.o. Botovo 0,40 

 Torčec, Koprivnička 
ulica 

3990/3 k.o. Torčec 0,18 

 Torčec, Ulica braće 
Radić 

3974/8, 3974/11, 305/2, 
4004/4, 306/11,306/12, 
374/2, 306/5, 3975, 
4004/2 k.o. Torčec 

1,67 

 Torčec, Podravska 
ulica 

394/6, 3974/9, 3974/5 
k.o. Torčec  

0,31 

 Put Stara Šoderica 650 k.o. Botovo 0,85 
 Put u Jagnjediku 2200/4 k.o. Drnje 0,70 
 Put uz Šodericu 338/5 k.o. Drnje 0,82 
 Put u Keteru 567/13 k.o. Drnje 0,45 
 Put u Vrbju 2144/1 k.o. Drnje 0,75 
 Put Klokočevje 651 k.o. Botovo 0,44 
 Poljski put 2148 k.o. Drnje 0,30 
 Poljski put 2236 k.o. Drnje 0,15 
 Poljski put 2223 k.o. Drnje 0,60 
 Poljski put 2257 k.o. Drnje 0,10 
 Poljski put 2220 k.o. Drnje 2,60 
 Poljski put 2421 k.o. Drnje 0,65 
 Poljski put 2218 k.o. Drnje 0,85 
 Poljski put 2258/1 k.o. Drnje 0,30 
 Poljski put 2258/2 k.o. Drnje 0,35 
 Poljski put 2217 k.o. Drnje 1,20 
 Poljski put 2182 k.o. Drnje 0,90 
 Poljski put 2180 k.o. Drnje 0,90 
 Poljski put 2303 k.o. Drnje 1,60 
 Poljski put 2174 k.o. Drnje 1,10 
 Poljski put 2175 k.o. Drnje 0,60 
 Poljski put 2176 k.o. Drnje 0,30 
 Poljski put 2189 k.o. Drnje 0,20 
 Poljski put 2227/1 k.o. Drnje 0,70 
 Poljski put 2142 k.o. Drnje 0,25 
 Poljski put 999/46 k.o. Drnje 0,80 
 Poljski put 639 k.o. Botovo 0,45 
 Poljski put 645/1 k.o. Botovo 0,55 
 Poljski put 633/214 k.o. Botovo 0,20 
 Poljski put 647 k.o. Botovo 0,15 
 Poljski put 626/1 k.o. Botovo 0,50 
 Poljski put 633/285 k.o. Botovo 0,55 
 Poljski put 3989 k.o. Torčec 0,90 
 Poljski put 3987/1 k.o. Torčec 0,25 
 Poljski put 3990/1 k.o. Torčec 0,50 
 Poljski put 3990/2 k.o. Torčec 0,30 
 Poljski put 398/209 k.o. Torčec 0,65 
 Poljski put 3994/2 k.o. Torčec 0,50 
 Poljski put 3996 k.o. Torčec 0,20 
 Poljski put 2614/1 k.o. Torčec 0,50 
 Poljski put 3998 k.o. Torčec 0,80 
 Poljski put 3978 k.o. Torčec 0,80 
 Poljski put 3997 k.o. Torčec 0,40 



Stranica  4789  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA 
 
 Održavanje groblja obuhvaća: održavanje 
prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih 
površina unutar groblja, te odvoz otpada. 
 
 Procjena troškova održavanja groblja:                                 
              6.200,00 €. 
 Izvor financiranja: Opći prihodi i primici                                
              1.900,00 €, 
 Izvor financiranje: Prihodi za posebne namjene
 - grobna naknada      4.300,00 €. 
 
6. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 
 Održavanje javne rasvjete obuhvaća: 
upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije, 
za rasvjetljavanje površina javne namjene. 
 
 Procjena troškova održavanja javne rasvjete: 
                    7.000,00 €. 
 Izvor financiranja: Prihodi za posebne namjene 
 – komunalna naknada           7.000,00 €. 
 

IV. 
 
 Poslove iz ovog Programa obavljat će fizičke i 
pravne osobe na temelju ugovora, a održavanje 
javnih zelenih površina te zelenih i drugih površina 
unutar groblja i komunalni radnici Općine Drnje. 
 

V. 
 
 Dinamiku radova na izvršenju ovog Programa 
utvrđivat će općinski načelnik Općine Drnje. 
 

VI. 
 
 Procjena troškova za komunalne djelatnosti 
navedene u ovom Programu iznose ukupno 
90.200,00 € sa slijedećom procjenom troškova i 
izvorima financiranja: 
 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta   
     50.000,00 €, 

2. Održavanje čistoće javnih površina  
         3.000,00 €, 

3. Održavanje javnih zelenih površina  
     21.000,00 €, 

4. Održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene       3.000,00 €, 

5. Održavanje groblja    6.200,00 €, 
6. Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

         7.000,00 €. 
 
 Izvori financiranja za komunalne djelatnosti 
navedene u ovom Programu u ukupnom iznosu 
90.200,00 €  su sljedeći: 

− Sredstva komunalne naknade u iznosu 
     35.000,00 €, 

− Sredstva vodnog doprinosa u iznosu 
               400,00 €, 

− Sredstva od zakupa, privremenog 
korištenja i dugogodišnjeg zakupa 
poljoprivrednog zemljišta u iznosu  
        9.700,00 €, 

 

− Sredstva šumskog doprinosa u iznosu 
              100,00 €, 

− Sredstva grobne naknade u iznosu  
       4.300,00 €, 

− Sredstva komunalnog doprinosa u iznosu 
               200,00 €, 

− Donacije u iznosu   5.000,00 €, 
− Opći prihodi i primici proračuna u iznosu 

              35.500,00 €. 
VII. 

 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 363-01/22-01/21 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
67. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 

P R O G R A M 
javnih potreba u djelatnosti  

predškolskog odgoja na području Općine Drnje u 
2023. godini 

 
I. 
 

 Programom javnih potreba u djelatnosti 
predškolskog odgoja na području Općine Drnje u 
2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe i sredstva za financiranje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog odgoja na 
području Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) u 
2023. godini. 

II. 
 

 Na osnovama elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine 
ostvarivat će se sufinanciranjem boravka djece u 
Dječjem vrtiću „Igra“ u Drnju. 
 

III. 
 

 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu Općine Drnje za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) osiguravaju se 
sredstva u svoti 143.000,00 €. 
 

IV. 
 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4790  

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE DRNJE 
 
KLASA: 601-01/22-01/10 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
68. 
 Na temelju članka 25., stavka 8. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19. i 57/22.) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 

PROGRAM  
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 

2023. godini na području Općine Drnje 
 

I. 
 
 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta u 2023. godini na području 
Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Program) određuje 
se namjensko korištenje sredstava naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta (u 
daljnjem tekstu: sredstva naknade) na području 
Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) u 2023. 
godini. 

II. 
 
 Sredstva naknade planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Drnje za 2023. godinu u svoti 
50,00 €, odnosno 30% od ukupnih sredstava 
naknade koja su prihod Proračuna. 
 

III. 
 
 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti na okrupnjavanje, navodnjavanje, 
privođenje funkciji i povećanje vrijednosti 
poljoprivrednog zemljišta. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 320-01/22-01/19 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
     

69. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
("Narodne novine" broj 71/06, 150/08, 124/11, 86/12, 
94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20. i 77/20) i članka 
30. Statuta Općine Drnje ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu na području Općine Drnje 

u 2023. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Drnje u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Program), utvrđuju se aktivnosti i djelatnosti u 
sportu od lokalnog značaja koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Drnje za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun). 
 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) ostvarivat će se: 

− poticanjem i promicanjem sporta, 
− djelovanjem sportskih udruga, 
− treningom, organiziranjem i provođenjem 

domaćih i međunarodnih natjecanja, 
− održavanjem sportskih objekata. 

 
III. 
 

 Na području Općine djeluju: 
 1. Nogometni klub "Tomislav“ Drnje, 
 2. Nogometni klub "Podravec“ Torčec, 
 3. Sportsko ribolovni klub „Amur“ Drnje - 
Botovo, 
 4. Sportsko ribolovni klub „Štuka“ Torčec, 
 5. Ženski košarkaški klub DHPG Drnje, 
 6. Lovačka udruga „Fazan“ Drnje. 
 
 Za financiranje sportskih aktivnosti i nabavu 
opreme navedenih udruga, u Proračunu se planiraju 
sredstva u ukupnoj svoti 40.800,00 €.  
 Sredstva za financiranje aktivnosti udruga, 
udruge će moći ostvariti za financiranje projekata 
temeljem objavljenog javnog poziva. 
  

IV. 
 

 O izvršenju Programa korisnici kojima su ovim 
Programom dodijeljena financijska sredstva, a na 
temelju javnog poziva, dužni su izvješće o izvršenju 
Programa dostaviti općinskom načeniku Općine Drnje 
najkasnije do 28. veljače 2024. godine. 
 

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 



Stranica  4791  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 620-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
70. 
 Na temelju članka 69., stavka 4. Zakona o 
šumama («Narodne novine» broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20. i 145/20) i članka 30. Statuta Općine 
Drnje («Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije» broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Drnje na 
25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava šumskog doprinosa 

na području Općine Drnje u 2023. godini 
 
I. 

 
 Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Drnje u 2023. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) određuje se sufinanciranje 
izgradnje i održavanje komunalne infrastrukture na 
području Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) u 
2023. godini. 

II. 
 
 Program obuhvaća sufinanciranje održavanja 
nerazvrstanih cesta na području Općine u svoti 
100,00 €. 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 321-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
71. 
 Na temelju članka 110. i 111. Zakona o 
vatrogastvu («Narodne novine» broj 125/19. i 
114/22), članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(«Narodne novine» broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 
114/22), članka 16. i 18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja («Narodne novine» broj 79/06. i 
110/15) i članka 30. Statuta Općine Drnje («Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije» broj 5/14, 
3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2022. donijelo je  
 

PROGRAM 
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti  

na području Općine Drnje u 2023. godini 
 

I. 
 
 Program javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Drnje u 2023. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) ostvarivat će se 
putem Vatrogasnog društava i Civilne zaštite na 
području Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) te 
Hrvatske gorske službe spašavanja – Stanice 
Koprivnica (u daljnjem tekstu: HGSS – Stanica 
Koprivnica).  

II. 
 
 Novčana sredstva predviđena Proračunom 
Općine Drnje za 2023. godinu za rad Dobrovoljnih 
vatrogasnih društava i Civilne zaštite na području 
Općine te HGSS – Stanice Koprivnica iznose 
201.500,00 €, a utrošit će se na redovnu djelatnost 
Dobrovoljnog vatrogasnog društava: kupnju opreme, 
registraciju vatrogasnih vozila, liječničke preglede, za 
sufinanciranje gradnje nove zgrade vatrogasnog 
centra kojeg je DVD Torčec nositelj, te za Civilnu 
zaštitu i HGSS - Stanicu Koprivnica.  
 Novčana sredstva uplaćivat će se na žiro-
račune korisnika putem doznaka, te se raspoređuju 
kako slijedi: 

1. Dobrovoljnom vatrogasnom društvu u svoti 
200.000,00 €, 

2. Civilnoj zaštiti u svoti 400,00 €, 
3. HGSS – Stanici Koprivnica 1.100,00 €. 

 
III. 

 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 245-01/22-01/05 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
72. 
 Na temelju članka 12. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16, 127/17. i 
66/19) i članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/14, 
3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Drnje na 25. sjednici održanoj  22. 
prosinca  2022. donijelo je  
 

PROGRAM 
utroška sredstava vodnog doprinosa 

na području Općine Drnje  u 2023. godini 
 

I. 
 
 Programom utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Drnje u 2023. godini (u 
daljnjem tekstu: Program), određuje se sufinanciranje 
izgradnje odnosno održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Drnje (u daljnjem 
tekstu: Općina). 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4792  

 

II. 
  
 Program obuhvaća sanaciju građevina 
oborinske odvodnje na području Općine u svoti 
400,00 €. 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se  u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 325-11/22-01/01 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
73. 
 Na temelju članka 49., stavka 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19. i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj  22.  prosinca 2022. 
donijelo je 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području  

Općine Drnje u 2023. godini 
 

I. 
 

 Programom utroška sredstava ostvarenih od 
zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Drnje u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program), 
utvrđuje se namjena korištenja i kontrola utroška 
sredstava od  zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2023. 
godini (u daljnjem tekstu: sredstva) na području 
Općine Drnje koja su prihod Proračuna Općine Drnje 
za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), na 
čijem području se poljoprivredno zemljište nalazi. 
 

II. 
 

 Sredstva su u prihodima Proračuna planirana 
u iznosu 9.700,00 €, odnosno 65% od ukupnih 
sredstava koja su prihod Proračuna. 
 

III. 
 

 Sredstva iz točke II. ovog Programa planiraju 
se utrošiti za: 
 

 
 

− tekuće održavanje nerazvrstanih cesta i 
čistoće javnih površina u svoti 9.700,00 €. 

 
IV. 

 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

  
KLASA: 320-02/22-01/22 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
74. 
 Na temelju članka 114 b. Zakona o zaštiti i o-
čuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 
69/99, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 
62/20, 117/21. i 114/22) i članka 30. Statuta Općine 
Drnje („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke žu-
panije“ broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21.-pročišćeni 
tekst), Općinsko vijeće Općine Drnje na 25. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
utroška sredstava spomeničke rente na području 

Općine Drnje u 2023. godini 
 
I. 

 
 Programom utroška sredstava spomeničke 
rente na području Općine Drnje u 2023. godini (u dalj-
njem tekstu: Program), određuje se financiranje zašti-
te i očuvanja kulturnih dobara na području Općine 
Drnje u 2023. godini. 
 

II. 
 
 Sredstva spomeničke rente (u daljnjem tekstu: 
renta) planirana su u Proračunu Općine Drnje za 
2023. godinu u ukupnom iznosu 50,00€.  
             

III. 
 
 Renta iz točke II. ovog Programa utrošit će se 
za energetsku obnovu zgrade dječjeg vrtića  na pod-
ručju Općine Drnje. 
   

IV. 
 
 Općinski načelnik Općine Drnje dužan je pod-
nijeti Općinskom vijeću Općine Drnje izvješće o utroš-
ku rente za 2023. godinu do kraja veljače 2024. godi-
ne. 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 
 
 

 



Stranica  4793  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 410-03/22-01/01 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
75. 
 Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj 
skrbi («Narodne novine» broj 18/22, 46/22. i 119/22) i 
članka 30. Statuta Općine Drnje («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 
 

Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi  
na području Općine Drnje u 2023. godini 

 
I. 
 

 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Drnje u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Plan) utvrđuje se način ostvarivanja javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i financijska sredstva za 
njegovo provođenje. 
 

II. 
 

 U Proračunu Općine Drnje za 2023. godinu 
osigurana su financijska sredstva u svoti 200.500,00 
€ za ostvarivanje javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Drnje, a raspoređuju se za: 

− naknade za djecu i obitelj 2.500,00 €, 
− pomoć samcima, obiteljima i kućanstvima 

        3.500,00 €, 
− pravo na naknadu za troškove stanovanja 

        1.000,00 €, 
− sufinanciranje Programa „Pomoć i njega u 

kući“       4.000,00 €, 
− sufinanciranje prehrane             200,00 €, 
− zakonska sredstva za rad GD Crvenog 

križa Koprivnica     3.500,00 €, 
− provođenje Programa „Zaposli pa pomozi“ 

3. faza          185.000,00 €. 
 

III. 
 

 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 

− Socijalnog vijeća Općine Drnje, 
− GD Crvenog križa Koprivnica, 
− Centra za socijalnu skrb Koprivnica, 
− Kluba za starije osobe «Mariška» 

Koprivnica, 
− Osnovne škole «Fran Koncelak» Drnje, 
− Jedinstvenog upravnog odjela Općine Drnje 

(u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni 
odjel). 

IV. 
 

 O priznavanju prava na naknadu za troškove 
stanovanja rješenjem odlučuje Jedinstveni upravni 
odjel sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi  

(„Narodne novine“ broj 18/22, 46/22. i 119/22)(u 
daljnjem tekstu: Zakon) i posebnih zakona. 
Ostale javne potrebe u socijalnoj skrbi iz točke II. 
ovog Plana korisnicima će se odobravati pojedinačno 
po zamolbama ili na prijedlog Socijalnog vijeća 
Općine Drnje temeljem odluka Općinskog vijeća 
Općine Drnje, odnosno putem mjesečnih doznaka. 
 

V. 
 

 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe iz točke II., 
podtočaka 1, 2, 5. i 7. ovog Plana uplaćivat će se 
sukladno mjesečnom ostvarivanju prihoda. 
 

VI. 
 

 Ovaj Plan objavit će se u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije», a stupa na snagu 
1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 550-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
76. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), članka 52. Pravilnika 
o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“ broj 66/21) te članka 30. Statuta Općine 
Drnje („Službeni glasnik Koprivničko - križevačke 
županije“ broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Drnje na  
25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022.  donosi 
 

PLAN RAZVOJA  
sustava civilne zaštite  

na području Općine Drnje za 2023. godinu s 
trogodišnjim financijskim učincima 

 
1. UVOD 
 
 Člankom 17., stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21) definirano je da predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja 
proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 
godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s 
financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.  
Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na 
području Općine Drnje za 2022. godinu i Smjernica 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na 
području Općine Drnje za vremensko razdoblje od 
2020. do 2023. godine, donosi se Plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Općine Drnje za  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4794  

 

2023. godinu s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje (u daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava 
civilne zaštite). 
 
2. PLANSKI DOKUMENTI 
 

 2.1. VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE  
                  PODATAKA O PRIPADNICIMA,  
                  SPOSOBNOSTIMA I RESURSIMA  
                  OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA  
                  CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Općina Drnje osigurava uvjete za vođenje i 
ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (Pravilnik o vođenju evidencije 
pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 75/16). 
 Evidencija se ustrojava za: 

• za članove Stožera civilne zaštite, 

• za povjerenike i zamjenike povjerenika 
civilne zaštite, 

• za koordinatore na lokaciji 

• pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite. 

 Općina Drnje dužna je podatke o vrstama i 
broju pripadnika operativnih snaga zaprimljene od 
strane operativnih snaga i podatke koje su u obvezi 
izraditi samostalno dostaviti Koprivničko - križevačkoj 
županiji te u MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – 
Područni ured civilne zaštite Varaždin – Služba 
civilne zaštite Koprivnica, sukladno Pravilniku o 
vođenju  evidencija pripadnika operativnih snaga 
sustava civilne zaštite ("Narodne novine“ broj 75/16). 
 Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi) u planskim dokumentima potrebno 
je kontinuirano ažurirati. 
 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZRAĐIVAČ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: 30. prosinca 2023.god. 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE  
 
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 

• Donošenje Odluke o imenovanju 
koordinatora na lokaciji 

 

 U tabeli 1. navedeni su dokumenti iz područja 
civilne zaštite koje je potrebno izraditi u 2023. godini. 
  
 Tablica 1: Popis dokumenata iz područja 
civilne zaštite koje je Općina Drnje u potrebi izraditi u 
2023.god. 

 NOSITELJ: Općina Drnje, Stožer civilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Stožera civilne zaštite 
 ROK:  siječanj 2023.god. 
 

• Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga 
sustava civilne zaštite 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite. 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 
 

• Evidencija Stožera civilne zaštite, ažuriranje 
osobnih podataka 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  
 
 U cilju spremnosti i brzog djelovanja 
vatrogasna društva za 2023.god. u planu su sljedeće 
aktivnosti:  

• kontinuirano usklađivati Plan zaštite od 
požara Općine, 

• kontinuirano usklađivati Plan uzbunjivanja 
dobrovoljnih vatrogasnih društava,  

• provođenje preventivnih mjera: dežurstva i 
ophodnje svih društava posebice u vrijeme 
paljenja trave, korova i „Uskrsnih krjesova“, 

• opremati DVD-e u skladu s Pravilnikom o 
minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi („Narodne Novine“ 
broj 43/95, 91/02) 

• provoditi osposobljavanje i usavršavanje 
vatrogasnih kadrova putem teorijske 
nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim 
vježbama, 

• donošenje Financijskog plana i Godišnjeg 
programa rada, 

• provjera ispravnosti postojeće opreme i 
vozila te nabava nove potrebne opreme, 

 

rbr Naziv dokumenta Izrađivač Rok izrade Donosi 

1. Odluka o imenovanju koordinatora na lokaciji Općina siječanj 2023. 
Načelnik 

Stožera CZ 

2. 
Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njiho-
vih zamjenika 

Općina travanj 2023. 
Općinski 
načelnik 

3. 
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zašti-
te Općine Drnje za razdoblje 2024. – 2027. 

Općina prosinac 2023. 
Općinsko 

vijeće 

4. Izrada elaborata za vježbu civilne zaštite 2023. 
Upravljačka 

skupina 

30 dana prije 
održavanja vje-
žbe civilne zaš-

tite 

Općinski 
načelnik 

5. Plan vježbi civilne zaštite Općine za 2024.god. Općina prosinac 2023. 
Općinski 
načelnik 

6. Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2023.god. Općina prosinac 2023. 
Općinsko 

vijeće 

7. 
Plan razvoja sustava civilne zaštite za 2024. godinu s 
trogodišnjim financijskim učincima 

Općina prosinac 2023. 
Općinsko 

vijeće 



Stranica  4795  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

• Organizacija natjecanja, 

• Sudjelovanje na raznim natjecanjima za sve 
uzraste, 

• Sudjelovanje u vježbama prema Planu 
vježbi CZ. 

 
 NOSITELJ: operativne snage vatrogastva 
Općine  
 IZVRŠITELJ: operativne snage vatrogastva 
Općine 
 ROK: prosinac 2023.god.  
 
 3.3. HRVATSKI CRVENI KRIŽ – Gradsko  
                  društvo Crvenog križa Koprivnica 
 
 GDCK Koprivnica nastavit će se pripremama 
za djelovanje u katastrofama i izvanrednim 
situacijama. Nastavit će se edukacije instruktora 
interventnog tima te osposobljavanje sadašnjih 
volontera u Gradskom interventnom timu i novih 
članova interventnog tima GDCK Koprivnica te daljnje 
opremanje članova tima sukladno potrebama i 
osiguranim sredstvima. Posebno se računa na 
angažman više volontera na područjima općina. Za 
nove članove, volontere, ponovno će se organizirati 
tečaj, a svaki član interventnog tima usvojit će 
osnovna znanja iz prve pomoći, psihosocijalne 
podrške, sigurnosti i samozaštite, komunikacije, 
osnova privremenog i trajnog šatorskog naselja, 
skladišnog poslovanja, humanitarne pomoći i 
donacija te zakonodavstva. Zatim će se i sadašnji i 
novi volonteri, prema vlastitim mogućnostima i 
željama, specijalizirati iz nekog od područja: prve 
pomoći (napredna obuka), procjene situacije (jedinica 
za prvi odgovor JPO), poslova službe traženja, 
organizacije prihvata i smještaja ili osiguranja pitke 
vode i minimalnih higijenskih uvjeta, što i jest uloga 
Crvenog križa u sustavu zaštite i spašavanja.  
 GDCK Koprivnica nastavit će s informiranjem 
građana o pripremama za izvanredne situacije u vidu 
Ruksaka za krizne situacije 'Set2go', kao i s 
popunjavanjem potrebne opreme i zaliha za 
izvanredne situacije. U cilju kvalitetne spremnosti i 
dostupnosti potrebne opreme za izvanredne situacije, 
GDCK Koprivnica planira u 2023. godini riješiti 
problem nedostatka skladišnog prostora za smještaj 
opreme i zaliha za izvanredne situacije. 
 Uloga Crvenog križa u sustavu Zaštite i 
spašavanja podrazumijeva sljedeće poslove: 

• Organizacija prihvata i smještaj stradalih, 

• Psihosocijalna pomoć i podrška stradalima, 

•  Služba traženja – obnavljane obiteljskih 
veza (evidencija i ured za informiranje) – 
sukladno posebnim zadaćama i ovlastima 
Službe traženja kao dijela međunarodne 
mreže, Strategiji obnavljanja obiteljskih 
veza 2008.-2018. (ICRC) i sukladno 
Pravilniku o službi traženja HCK, 

• Prva pomoć kao nadopuna stručnim 
medicinskim ekipama, 

• Prijem i raspodjela humanitarne pomoći, 

• Osiguranje pitke vode. 
 U slučaju velikih incidenata i katastrofa na koje 
lokalna zajednica ne može adekvatno odgovoriti, 
educirani interventni timovi i raspoloživa oprema se 
mobiliziraju iz drugih društava i Nacionalnog društva 
Hrvatskog Crvenog križa i šalju u pomoć na 
pogođeno područje. 
 

 GDCK Koprivnica u svojem sastavu ima 9 
stalno zaposlenih osoba koje rade na poslovima 
redovne djelatnosti i Službe traženja. Svi zaposlenici 
educirani su za izvanredne situacije, a osim 
zaposlenika, Društvo u svojem sastavu ima i Gradski 
interventni tima sastavljen od više od 20 educiranih 
volontera za izvanredne situacije za područje koje 
svojim djelovanjem pokriva, a to su grad Koprivnica i 
11 okolnih općina. 
 GDCK Koprivnica, kao jedan od čimbenika u 
sustavu civilne zaštite i spašavanja za provedbu 
pripremnih djelatnosti za Službu traženja i djelovanja 
u katastrofama u svom proračunu za 2023. godinu 
predviđa 190.000,00 kuna (25.217,33€, tečaj 
7,53450) osiguranih iz zakonske obaveze jedinica 
lokalne samouprave na području svojeg djelovanja. 
 Gradsko društvo Crvenog križa Koprivnica 
sudjelovati će u vježbi civilne zaštite Općine Drnje.   
 NOSITELJ: GDCK Koprivnica 
 IZVRŠITELJ: GDCK Koprivnica 
 ROK: 2023.god. 
 
 
 3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA  
                  SPAŠAVANJA (HGSS) - Stanica  
                  Koprivnica 
 
 HGSS je žurna javna SLUŽBA koja temeljem 
više zakona djeluje u području prioritetnih i 
neodgodivih potreba građana (sigurnost, zaštita i 
spašavanje ljudskih života) i koja je dužna osigurati, 
pripravnost, hladni pogon i raspoloživost ljudi i 
opreme 24 sata dnevno, 365 dana u godini, redovito 
održavanje znanja i sposobnosti stručnost pripadnika 
u vrlo zahtjevnoj, visoko rizičnoj i odgovornoj 
aktivnosti. 
 Aktivnosti HGSS – Stanice Koprivnica u 2023. 
godini, provodit će se sukladnu Planu rada i 
Programu aktivnosti koji obuhvaća zadaće 
održavanja spremnosti i obuke, licenciranja i 
produživanja licenci za gorske spašavatelje, 
preventive, međunarodne suradnje i opremanja 
Stanice. Program je sačinjen na osnovi Pravilnika o 
obuci pripadnika Gorske službe spašavanja, 
predviđenog kalendara aktivnosti i dr., a temelji se na 
Zakonu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15). Za aktivnosti 
predviđene ovim programom postoji zakonska 
obveza za osiguravanje sredstava za:  

• redovitu djelatnost, 

• akcije spašavanja (potražne akcije, 
spašavanje na nepristupačnom terenu, 
spašavanje u zimskim uvjetima na 
nepristupačnom terenu, spašavanje na 
divljoj vodi i poplavama, itd.), 

• intervencije na nepristupačnim terenima,  

• nabavka i održavanje opreme, 

• preventivna djelatnost (prisutstvo članova 
stanice Koprivnica na organiziranim 
planinarskim pohodima, na takmičenjima 
„ekstremnih“ sportova, edukacija osoba 
koje borave u prirodi, edukacija turističkih 
djelatnika itd.). 

 Što se tiče održavanja i dopune opreme, 
tijekom 2023. godine HGSS - Stanica Koprivnica 
planira: dopunu i održavanje spašavateljske opreme, 
infrastrukturna oprema za edukacije / poligon za 
edukaciju i kondiciranje, dopuna i zamjena plovila i  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4796  

 

vozila shodno stanju i starosti, osobni spašavateljski 
kompleti, medicinska oprema, imobilizacijska i 
transportna sredstva, ronilačka oprema i dr. Npr. 
Zapovjedni šator na napuhavanje, agregat, kompleti 
spašvateljske opreme, medicinska nosila i oprema, 
prijenosna računala, s obzirom na starost vozila 
prodaja istih i nabava novijih. 
 
 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – 
Stanica Koprivnica sudjelovati će u vježbi civilne 
zaštite Općine Drnje.   
 NOSITELJ: HGSS - Stanica Koprivnica 
 IZVRŠITELJ: HGSS – Stanica Koprivnica 
 ROK: prosinac 2023.god. 
 
 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                  NJIHOVI ZAMJENICI 
 

• Osposobljavanje povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: MUP – Ravnateljstvo civilne 
zaštite 
 ROK: kontinuirano tijekom 2023.god. 
 

• Sudjelovanje na vježbi operativnih snaga 
(potres) 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 
 

• Evidencija povjerenika i zamjenika 
povjerenika, ažuriranje osobnih podataka 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
 3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Ovisno o specifičnostima izvanrednog 
događaja načelnica Stožera civilne zaštite Općine 
Drnje određuje koordinatora i upućuje na lokaciju sa 
zadaćom koordiniranja djelovanja različitih 
operativnih snaga sustava civilne zaštite i 
komuniciranja sa Stožerom tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 
 Stožer civilne zaštite Općine Drnje nakon 
zaprimanja obavijesti o velikoj nesreći ili katastrofi 
odmah po saznanju mobilizira Koordinatora na 
lokaciji i upućuje ga na mjesto incidenta prije dolaska 
operativnih snaga. 
 

• Sudjelovanje na vježbi operativnih snaga 
(potres) 

  

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi civil-
ne zaštite 
 

• Evidencija koordinatora na lokaciji, ažurira-
nje osobnih podataka 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA      
                 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Sukladno potrebi pretpostavljenog izvanrednog 
događaja, pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Drnje sudjeluju u vježbi civilne zaštite 
Općine Drnje.  
 

• Evidencija pravnih osoba od interesa za 
sustava civilne zaštite, ažuriranje osobnih 
podataka 

 NOSITELJ: Općina Drnje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 
 
 Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U organi-
zaciji zaštite i spašavanja u Općini, pored ostalih sub-
jekata, telekomunikacijska podrška, odnosno sustav 
veza u kriznim situacijama, pokazao se vrlo bitnim 
čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite i spašavanja, 
stoga je potrebno: 

• nastaviti rad na unaprjeđenju sustava uzbu-
njivanja stanovništva u slučaju velikih ne-
sreća i katastrofa 

• provjeriti čujnost sirena na području Općine 
Drnje. 

Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s opas-
nim tvarima), MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – 
Područni ured civilne zaštite Varaždin – Služba civil-
ne zaštite Koprivnica, operativne snage vatrogastva s 
područja Općine Drnje i Općina Drnje. 
 
5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelo-
vanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o susta-
vu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21. i 114/22), izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, raz-
voj i financiranje, opremanje, osposobljavanje  i uvje-
žbavanje operativnih snaga. Prema tome, u proraču-
nu Općine Drnje za 2023.god., u skladu s ostalim 
posebnim propisima, implementirati će se sljedeće 
stavke: 
 
 



Stranica  4797  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 
 
6. ZAKLJUČAK 
 
 Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 
114/22) i zakonskih akata proizlaze zadaće i okvirna 
dinamika provođenja poslova u sustavu civilne zaštite 
Općine Drnje. 
 
 U 2023. godini pokazuje se potrebnim nastaviti 
aktivni rad u usklađenju i unaprjeđenju sustava civilne 
zaštite Općine Drnje i to posebice sljedećim 
aktivnostima: 

• ažuriranje postojećih planskih dokumenata, 

• osposobljavanjem i opremanjem 
operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

• ažuriranjem podataka o operativnim 
snagama u sustavu civilne zaštite, 

• osiguravanjem planiranih proračunskih 
sredstva za organizaciju i razvoj sustava    
civilne zaštite. 

 
7. STUPANJE NA SNAGU PLANA RAZVOJA  
    SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE DRNJE  
    ZA 2023. GODINU S TROGODIŠNJIM  
    FINANCIJSKIM UČINCIMA 
 
 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite 
Općine Drnje za 2023. godinu s trogodišnjim 
financijskim učincima objavit će se u “Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije”, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 240-01/22-01/09 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
 
 

 
77. 
 Na temelju članka 18. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» broj 144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Drnje («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 5/14., 3/18, 5/20, 4/21. i 
9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

Odluku o izvršavanju Proračuna Općine Drnje  
za 2023. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Drnje za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) 
uređuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka Proračuna Općine Drnje za 2023. godinu i 
projekcija za 2024. i 2025. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i 
jamstva Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina) 
upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
pojedine ovlasti općinskog načelnika Općine Drnje (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) u izvršavanju 
Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 
II. SADRŽAJ PRORAČUNA 
 

Članak 2. 
 
 Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog 
dijela te Obrazloženja. 
 Opći dio proračuna sastoji se od sažetka 
Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, te 
Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su 
prihodi poslovanja, prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine. 
 U Računu financiranja iskazani su primici od 
financijske imovine i zaduživanja te izdaci za 
financijsku imovinu i otplate zajmova. 
  

                          Izvršenje        Plan             Plan            Plan              Plan 
                                2021.€         2022.€         2023.€        2024.€          2025.€ 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4798  

 

 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka iskazanih po organizacijskoj 
klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj 
klasifikaciji, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata. 
 
III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3. 
 
 Općina je odgovorna za potpunu i pravodobnu 
naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za 
njihovu uplatu u proračun, odnosno evidentiranje i za 
izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s 
namjenama. 

Članak 4. 
 
 Namjenski prihodi i primici proračuna jesu 
pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, 
prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu 
Općine, naknade s naslova osiguranja i namjenski 
primici od zaduživanja i prodaje dionica i udjela. 
 Namjenski prihodi i primici koji se ne iskoriste 
u tekućoj godini, prenose se u sljedeću proračunsku 
godinu. 
 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u 
nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, 
korisnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini 
stvarno uplaćenih i evidentiranih, odnosno 
raspoloživih sredstava. 
 Uplaćene i prenesene, a manje planirane 
pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene mogu 
se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u Proračunu, a 
do visine uplaćenih i evidentiranih, odnosno 
prenesenih sredstava. 
 Uplaćeni i preneseni, a manje planirani 
namjenski primici od zaduživanja mogu se izvršavati 
iznad iznosa utvrđenih u Proračunu, a do visine 
uplaćenih i evidentiranih, odnosno prenesenih 
sredstava. 
 Uplaćene, evidentirane i prenesene, a 
neplanirane pomoći, donacije, prihodi za posebne 
namjene i namjenski primici od zaduživanja mogu se 
koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili 
projektima u proračunu. 
 

Članak 5. 
 
 Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se 
temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 Naredbodavatelj za sve isplate na teret 
proračunskih sredstava je općinski načelnik, sukladno 
propisima i danim ovlaštenjima. 
 

Članak 6. 
 
 Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim 
sredstvima i dospjelim obvezama. 
 Proračunska sredstva smiju se koristiti samo 
za namjene koje su iskazane u Proračunu i to do 
visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 Za planiranje i izvršavanje Proračuna 
odgovoran je općinski načelnik. 
 Preuzimanje i izvršavanje obveza na teret 
Proračuna odobrava općinski načelnik, sukladno 
propisima i danim ovlaštenjima. 
 

Članak 7. 
 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Drnje (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) izvršavat 
će pojedine rashode na temelju zaključenih ugovora, 
računa i druge potrebne dokumentacije, zaključaka te 
rješenja općinskog načelnika kojima se utvrđuje 
korisnik sredstava, namjena i iznos sredstava 
(subvencije, donacije, pomoći i sl.). 
 

Članak 8. 
 
 Sredstva za plaće, naknade i druga materijalna 
prava zaposlenih isplaćivat će se u skladu s 
donesenim aktima u okviru proračunskih mogućnosti i 
u skladu s propisima. 
 

Članak 9. 
 
 Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od 
pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate 
potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju 
se Jedinstvenom upravnom odjelu, koji vodi 
evidenciju izdanih i primljenih instrumenata 
osiguranja plaćanja. 
 

Članak 10. 
 
 Sklapanje ugovora o javnoj nabavi roba, 
radova i usluga obavlja se u skladu s propisima o 
javnoj nabavi i ostalim propisima. 
     Sklapanje ugovora procijenjene vrijednosti do 
26.540,00 € (bez PDV-a) za robe i usluge, odnosno 
za nabavu radova do 66.360,00 € (bez PDV-a), 
obavlja se po načelu dobrog domaćina, po postupku 
koji svojim aktom propisuje Općinsko vijeće.  
  
IV. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA 
 

Članak 11. 
 
 Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije 
neusklađenosti planiranih prihoda i/ili primitaka i 
rashoda i/ili izdataka Proračuna, općinski načelnik 
može poduzeti mjere za uravnoteženje, u skladu sa 
Zakonom o proračunu (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 Ako se primjenom privremenih mjera ne 
uravnoteži Proračun, njegovo uravnoteženje, 
odnosno preraspodjelu sredstava između 
proračunskih korisnika utvrdit će, na prijedlog 
općinskog načelnika, Općinsko vijeće izmjenama i 
dopunama Proračuna. 
 

Članak 12. 
 
 Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu 
sredstava unutar pojedinog razdjela i između 
pojedinih razdjela, s time da umanjenje pojedine 
stavke rashoda i izdataka ne može biti veće od 5% 
sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje, a 
koja je donesena od strane Općinskog vijeća. 
 Odluku o preraspodjeli sredstava iz stavka 1. 
ovog članka donosi općinski načelnik. 
 Općinski načelnik izvješćuje Općinsko vijeće o 
izvršenim preraspodjelama prilikom podnošenja 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 
proračuna. 
 



Stranica  4799  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Članak 13. 
 
 Višak prihoda koji nastane na kraju 
proračunske godine zbog tehničkih i drugih 
nemogućnosti izvršenja planiranih rashoda ili većeg 
priljeva prihoda od planiranog i raspoređenog, 
rasporedit će se u narednoj proračunskoj godini 
prilikom donošenja izmjena i dopuna Proračuna 
odlukom Općinskog vijeća. 
 U slučaju nastanka proračunskog manjka, kod 
donošenja godišnjeg izvještaja iz stavka 1. ovog 
članka, odlukom Općinskog vijeća, utvrdit će se način 
njegovog pokrića. 
 
V. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA 
 

Članak 14. 
 
 Općina se može kratkoročno zadužiti najduže 
do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma 
ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim 
kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih 
kredita ili zajmova. 
 Općina se može kratkoročno zadužiti sukladno 
stavku 1. ovog članka samo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i 
dospijeća obveza. 
 Odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi 
Općinsko vijeće. 

Članak 15. 
 
 Općina se može dugoročno zadužiti 
uzimanjem kredita za investicije koje se financiraju iz 
Proračuna, ako to potvrdi Općinsko vijeće uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 Općina se može dugoročno zadužiti i za 
investicije uzimanjem kredita za projekte koji se 
financiraju iz fondova Europske unije, uz prethodnu 
suglasnost Općinskog vijeća i Ministarstva financija. 
 Odluku o zaduživanju uzimanjem kredita za 
investicije iz stavka 1. i 2. ovog članka donosi 
Općinsko vijeće. 

Članak 16. 
 
 Pravna osoba, odnosno ustanova čiji je 
osnivač Općina može se zadužiti samo za investiciju 
uz prethodnu suglasnost Općinskog vijeća, uz uvjete i 
na način propisan Zakonom. 
 
VI. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I  
     NEFINANCIJSKOM IMOVINOM 
 

Članak 17. 
 
 Imovinu Općine čini sva financijska i 
nefinancijska imovina u vlasništvu Općine, a 
upravljanje imovinom u vlasništvu Općine obavlja se 
u skladu s odredbama Zakona. 
 Stanje financijske i nefinancijske imovine i 
obveza utvrđuje se godišnjim popisom. 
 

Članak 18. 
 
 Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja općinski načelnik. 
  

 Općinsko vijeće može odlučiti o kupnji dionica 
ili udjela u trgovačkom društvu ako su za kupnju 
osigurana sredstva u Proračunu i ako se time štiti 
javni interes, odnosno interes Općine. 
 U slučaju da prestane javni interes odnosno 
interes Općine za vlasništvom dionica ili udjela u 
kapitalu pravnih osoba, Općinsko vijeće može odlučiti 
da se dionice, odnosno udjeli u kapitalu prodaju, u 
skladu sa zakonskim odredbama. 
 Sredstva ostvarena prodajom dionica ili udjela 
u kapitalu, mogu se koristiti samo za otplatu duga ili 
za nabavu imovine Općine. 
 

Članak 19. 
 
 Sredstva za aktivnosti i projekte koja se 
izvršavaju kao donacije i pomoći pojedinom korisniku, 
raspoređuju se zaključkom općinskog načelnika 
ukoliko krajnji korisnik nije utvrđen samim 
Proračunom, odnosno drugim aktom Općinskog 
vijeća.  
 
VII. IZVJEŠĆIVANJE 
 

Članak 20. 
 
 Sadržaj godišnjeg i polugodišnjeg izvještaja o 
izvršenju Proračuna propisan je Zakonom i 
podzakonskim propisima. 
 Godišnji i polugodišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna Jedinstveni upravni odjel dostavlja 
općinskom načelniku, a on ih podnosi Općinskom 
vijeću u rokovima propisanim Zakonom i drugim 
propisima. 
 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
dostavlja se Ministarstvu financija i Državnom uredu 
za reviziju u roku 15 dana nakon što ga donese 
Općinsko vijeće. 
 Godišnji financijski izvještaj (propisani obrasci 
financijskih izvještaja, izvješće o izvršenju 
financijskog plana s obrazloženjem) mora sadržavati 
prijedlog korištenja neutrošenih sredstava, odnosno 
prijedlog pokrića gubitaka poslovanja. 
 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna mora 
sadržavati prijedlog korištenja neutrošenih sredstava, 
odnosno prijedlog pokrića gubitka poslovanja. 
 
VIII. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 21. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 400-02/22-01/03    
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4800  

 

78. 
 Na temelju članka 10., stavka 3. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti,  izborne promidžbe i 
referenduma („Narodne novine“, broj 29/19. i 98/19) i 
članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava iz Proračuna Općine 
Drnje za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Drnje za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o raspoređivanju sredstava iz 
Proračuna Općine Drnje za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Drnje za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) raspoređuju 
se sredstva iz Proračuna Općine Drnje za 2023. 
godinu i projekcija za 2024. i 2025. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun) za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Drnje (u 
daljnjem tekstu: Općinsko vijeće). 
 Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju 
rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 2. 
 
 Sredstva planirana u Proračunu za redovito 
godišnje financiranje političkih  stranaka i nezavisnih 
vijećnika zastupljenih u Općinskom vijeću iznose 
1459,95 eura. 
 

Članak 3. 
 
 Osigurana sredstva iz članka 2. ove odluke  
raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću, tako 
da pojedinoj političkoj stranci koja je bila predlagatelj 
liste odnosno listi grupe birača  pripadaju sredstva 
razmjerna broju dobivenih mjesta članova u 
Općinskom vijeću, a prema konačnim rezultatima 
izbora za članove Općinskog vijeća. 
 Jednaki iznos sredstava za svakog člana 
Općinskog vijeća u 2023. godini, sukladno stavku 1. 
ovog članka, iznosi 162,12 eura godišnje, odnosno 
13,51 eura mjesečno. 
 

Članak 4. 
 
 Sukladno konačnim rezultatima izbora za 
članove Općinskog vijeća, političkim strankama i listi 
grupe birača ne pripada pravo na naknadu za 
članove podzastupljenog spola.  
 

Članak 5. 
 
 Sukladno članku 3. ove Odluke, političkim 
strankama i nezavisnim vijećnicima raspoređuju se 
mjesečno sredstva osigurana u Proračunu kako 
slijedi:  
 

 
− HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS                                   

1 članica  13,51 eura, 
− SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 

HRVATSKE – SDP  1 član 13,51 eura, 
− Goran Kolarek – NEZAVISNI VIJEĆNIK                                    

1 član 13,51 eura, 
− Tajana Perošić – NEZAVISNA VIJEĆNICA                                

1 članica 13,51 eura, 
− Dejan Šomoci – NEZAVISNI VIJEĆNIK                                     

1 član 13,51 eura, 
− Matija Dolenec – NEZAVISNI VIJEĆNIK                                   

1 član 13,51 eura, 
− Valentina Matijašić – NEZAVISNA 

VIJEĆNICA 1 članica 13,51 eura, 
− Mirko Jukić – NEZAVISNI VIJEĆNIK                                          

1 član 13,51 eura, 
− Marija Sataić – NEZAVISNA VIJEĆNICA                                   

1 članica 13,51 eura. 
  

Članak 6. 
 
 Sredstva utvrđena u članku 5. ove Odluke 
doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno 
na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno 
u jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili 
završetak mandata ne poklapaju s početkom ili 
završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju 
isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja 
mandata. 

Članak 7. 
 
 Ukoliko se nezavisni vijećnik odreče prava na 
redovito godišnje financiranje iz Proračuna pisanom 
izjavom koju dostavlja Općinskom vijeću te Državnom 
izbornom povjerenstvu i Državnom uredu za reviziju, 
nema pravo na financiranje iz Proračuna do isteka 
proračunske godine i za tu proračunsku godinu  ne 
može je povući, a financijska sredstva koja pripadaju 
tom nezavisnom vijećniku ostaju u Proračunu. 
 U slučaju mirovanja mandata ili prestanka 
mandata prije isteka vremena na koje je izabran 
izjava nezavisnog vijećnika iz stavka 1. ovoga članka 
ne obvezuje njegova zamjenika. 
 Na zamjenika iz stavka 2. ovoga članka koji se 
želi odreći prava na redovito godišnje financiranje iz 
Proračuna, na odgovarajući način se primjenjuju 
odredbe ovoga članka. 
 

Članak 8. 
 
 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 402-07/22-01/56 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
 



Stranica  4801  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

79. 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Drnje 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Drnje na 25. sjednici 
održanoj 22. prosinca 2022. donijelo je  
 

ODLUKU 
o kriterijima i pokazateljima učinkovitosti 

upravljanja komunalnom infrastrukturom na 
području Općine Drnje 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o kriterijima i pokazateljima 
učinkovitosti upravljanja komunalnom infrastrukturom 
na području Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Odluka) 
propisuju se kriteriji i pokazatelji učinkovitosti 
upravljanja komunalnom infrastrukturom na području 
Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Općina).  
 

Članak 2. 
 
 Na području Općine postoje sljedeće 
kategorije komunalne infrastrukture:  
 1. nerazvrstane ceste,   
 2. javna parkirališta, 
 3. javne zelene površine,  
 4. građevine i uređaji javne namjene,  
 5. javna rasvjeta,  
 6. groblja i krematoriji na grobljima.  
 

Članak 3. 
 
 Kriteriji učinkovitog upravljanjem nerazvrstanim 
cestama na području Općine su:  

− osiguranje tehničkih uvjeta za korištenje 
prometnica i sigurnosti prometa,  

− izgradnja novih i rekonstrukcija postojećih 
prometnica,  

− asfaltiranje postojećih makadamskih 
prometnica,  

− uređenje poljskih zemljanih puteva u 
makadamske poljske prometnice,  

− održavanje makadamskih prometnica,  
− izrada projektne dokumentacije za 

izvođenje radova na nerazvrstanim 
cestama. 

Pokazatelji učinkovitog upravljanjem 
nerazvrstanim cestama na području Općine su:  

− nabavljena prometna oprema za sigurnost 
prometa,  

− broj novih ili rekonstrukcija postojećih 
prometnica,  

− kilometri asfaltiranih makadamskih 
prometnica,  

− kilometri/broj održavanih makadamskih 
prometnica i poljskih puteva,  

− broj izrađene projektne dokumentacije za 
izvođenje radova na nerazvrstanim 
cestama.  

   
Članak 4. 

 
 Kriteriji učinkovitog upravljanja javnim 
parkiralištima na području Općine su:  

− osiguranje tehničkih uvjeta na javnim 
parkiralištima,  

 

− sanacija i održavanje postojećih javnih 
parkirališta.  

 Pokazatelji učinkovitog upravljanja javnim 
parkiralištima na području Općine su:  

− broj saniranih i održavanih postojećih javnih 
parkirališta,  

− površina u metrima kvadratnim 
novoizgrađenih javnih parkirališta,  

− broj izrađene projektne dokumentacije za 
radove izgradnje javnih parkirališta.  

 
Članak 5. 

 
 Kriteriji učinkovitog upravljanja javnim zelenim 
površinama na području Općine su:  

− košnja i održavanje javnih zelenih površina 
(parkovi, dječja igrališta, zelene površine u 
naseljima, drvoredi, spomen obilježja, 
kulturni spomenici i dr.),  

− zamjena ili popravak dotrajalih naprava i 
opreme,  

− sadnja zelenog raslinja i drveća na dječja 
igrališta,  

− orezivanje postojećeg zelenila, sadnja 
cvijeća i održavanje travnjaka i cvjetnjaka 
po naseljima.  

 Pokazatelji učinkovitog upravljanja javnim 
zelenim površinama na području Općine su:  

− broj košnji,  
− broj izvedenih radova, izgrađenih dječjih 

igrališta, zamijenjenih naprava, zasađenih 
nasada i novouređenih zelenih površina.  

 
Članak 6. 

 
 Kriteriji učinkovitog upravljanja građevinama i 
uređajima javne namjene na području Općine su:  

− redovno održavanje i kontrola građevina i 
uređaja javne namjene,  

− po potrebi zamjena dotrajalih ili uništenih 
postojećih uređaja.  

 Pokazatelji učinkovitog upravljanja 
građevinama i uređajima javne namjene na području 
Općine su:  

− broj nadzora odnosno pregleda građevina i 
uređaja javne namjene,  

− broj izvedenih radova održavanja ili 
zamjena i dopuna u toku godine ili 
postavljenih novih naprava i postava na 
javnim mjestima.  

 
Članak 7. 

 
 Kriteriji učinkovitog upravljanja javnom 
rasvjetom na području Općine su:  

− redovno održavanje javne rasvjete,  
− smanjenje potrošnje električne energije,  
− dopuna novim rasvjetnim tijelima 

neosvijetljenih dijelova prometnica,  
− zamjena postojećih rasvjetnih tijela 

učinkovitom LED rasvjetom,  
− zaprimanje prijava kvarova na javnoj 

rasvjeti (osobno, elektronički, poštom).  
 Pokazatelji učinkovitog upravljanja 
građevinama i uređajima javne namjene na području 
Općine su:  
 − sklopljen ugovor o redovnom održavanju 
javne rasvjete,  
  
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4802  

 

− broj popravljenih rasvjetnih tijela,  
− broj novih rasvjetnih tijela,  
− smanjenje potrošnje električne energije,  
− broj zaprimljenih prijava kvarova.  

 
Članak 8. 

 
 Kriteriji učinkovitog upravljanja grobljem i 
krematorijima na grobljima na području Općine su:  

− održavanje groblja redovnom košnjom, 
izgradnja staza, sječa ili održavanje zelenih 
nasada,  

− redovni odvoz otpada s groblja,  
− održavanje mrtvačnica.  

 Pokazatelji učinkovitog upravljanja grobljem i 
krematorijima na grobljima na području Općine su:  

− broj košnji,  
− broj odvoza otpada,  
− metri izgrađenih staza,  
− radovi održavanja groblja i mrtvačnica.  

 
Članak 9. 

 
 Obavljanje komunalnih djelatnosti na području 
Općine Drnje temeljit će se na načelima propisanima 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 68/18, 110/18. - Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske i 32/20).  
 Kriteriji za učinkovito obavljanje komunalnih 
djelatnosti na području Općine su sljedeći:  
 1. NAČELO ZAŠTITE JAVNOG INTERESA  
 KRITERIJI: Komunalnu infrastrukturu na 
području Općine Drnje graditi i održavati sukladno 
programima građenja i održavanja komunalne 
infrastrukture. Izdavati posebne uvjete građenja 
sukladno Prostornom planu Općine Drnje.  
 2. NAČELO RAZMJERNE KORISTI  
 KRITERIJI: Prilikom gradnje građevina na 
području Općine Drnje naplaćivati komunalni 
doprinos i ostvarena sredstva komunalnog doprinosa 
utrošiti na održavanje i građenje komunalne 
infrastrukture.  
 3. NAČELO SOLIDARNOSTI  
 KRITERIJI: Naplaćivati komunalnu naknadu 
prema zonama opremljenosti komunalne 
infrastrukture i ostvarena sredstva komunalne 
naknade utrošiti na održavanje i građenje komunalne 
infrastrukture.  
 4. NAČELO JAVNE SLUŽBE  
 KRITERIJI: Povjeravati obavljanje komunalnih 
djelatnosti sukladno Odluci o komunalnim 
djelatnostima na području Općine Drnje, provoditi 
postupak davanja koncesije za komunalnu djelatnost 
dimnjačarskih poslova.  
 5. NAČELO NEPROFITNOSTI  
 KRITERIJI: Komunalne djelatnosti ne obavljaju 
se radi stjecanja dobiti, već radi osiguranja isporuke 
komunalnih usluga korisnicima prema načelima 
komunalnog gospodarstva. 
 6. NAČELO SUPSIDIJARNOSTI  
 KRITERIJI: Osigurati obavljanje komunalnih 
djelatnosti i pružanje komunalnih usluga na području 
cijele Općine Drnje.  
 7. NAČELO UNIVERZALNOSTI I  
              JEDNAKOSTI PRISTUPA  
 KRITERIJI: Pristup, dostupnost i korištenje 
komunalnih usluga osigurava se svim korisnicima 
pod jednakim i ne-diskriminatornim uvjetima. 
  

 8. NAČELO PRILAGODLJIVOSTI  
 KRITERIJI: Prilikom donošenja općih akata 
Općine Drnje koji se odnose na komunalne usluge 
iste prilagoditi potrebama lokalne zajednice, ugovarati 
obavljanje komunalnih usluga sukladno općim aktima 
Općine Drnje.  
 9. NAČELO KONTINUITETA OBAVLJANJA  
              KOMUNALNIH DJELATNOSTI  
 KRITERIJI: redovno obavljati komunalne 
djelatnosti, redovno ugovarati obavljanje komunalnih 
djelatnosti za komunalne djelatnosti koje ne obavlja 
Vlastiti pogon Općine Drnje.  
 10. NAČELO KAKVOĆE OBAVLJANJA  
                KOMUNALNIH DJELATNOSTI  
 KRITERIJI: kontrolirati rad isporučitelja 
komunalnih usluga, zaprimati prijave kvarova i 
pritužbe građana na kakvoću komunalnih djelatnosti.  
 11. NAČELO EKONOMIČNOSTI I  
                UČINKOVITOSTI  
 KRITERIJI: Isporučitelj komunalne usluge 
obvezan je u obavljanju komunalne djelatnosti 
postupati na učinkovit, ekonomičan i svrhovit način uz 
najmanje troškove za korisnike.  
12. NAČELO ZAŠTITE KORISNIKA, PROSTORA,  
      OKOLIŠA I KULTURNIH DOBARA  
 KRITERIJI: Nadzor provođenja Odluke o 
komunalnom redu na području Općine Drnje, izdavati 
posebne uvjete građenja sukladno Prostornom planu 
uređenja Općine Drnje.  
 13. NAČELO SIGURNOSTI  
 KRITERIJI: Isporučitelj komunalne usluge 
dužan je komunalnu uslugu isporučivati korisnicima 
usluga na način koji ne može štetiti njihovoj imovini, 
pravima i pravnim interesima. 
 14. NAČELO JAVNOSTI  
 KRITERIJI: Objava općih uvjeta i cjenika 
komunalnih usluga na mrežnoj stranici isporučitelja 
komunalne usluge, provesti javna savjetovanja 
prilikom donošenja općih akata Općine Drnje vezanih 
uz komunalno gospodarstvo.  
 15. NAČELO PRIHVATLJIVOSTI CIJENE  
                 KOMUNALNIH USLUGA  
 KRITERIJI: Cijene komunalnih usluga utvrđuju 
se tako da osiguravaju postupnost povrata troškova 
građenja i održavanja komunalne infrastrukture i 
obavljanja komunalnih djelatnosti, vodeći računa o 
tome da one budu socijalno prihvatljive za 
stanovništvo, te poštujući zaštitu prava potrošača u 
skladu s posebnim propisima. prilikom davanja 
suglasnosti na cjenik komunalnih usluga. 
 16. NAČELO ZAŠTITE UGROŽENIH  
                 KATEGORIJA GRAĐANA  
 KRITERIJI: Jedinica lokalne samouprave 
dužna je osigurati isporuku komunalnih usluga 
ugroženim skupinama stanovništva na svom 
području, uz podmirenje troškova komunalnih usluga 
iz sredstava proračuna u skladu s posebnim 
propisima o socijalnoj skrbi te propisivati kriterije za 
oslobođenje plaćanja komunalne naknade i grobne 
naknade.  

Članak 10. 
 
 Temeljem kriterija i pokazatelja upravljanja 
komunalnom infrastrukturom na području Općine iz 
ove Odluke provodit će se analiza i vrednovanje 
učinaka upravljanja i korištenja komunalne 
infrastrukture na području Općine kojom će se 
utvrđivati učinkovitost upravljanja, utvrđivati problemi  



Stranica  4803  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivati utjecaj 
na lokalnu zajednicu te utvrđivati način na koji se 
upravljanje komunalnom infrastrukturom može 
unaprijediti.  
 Učinkovitost upravljanja i korištenja komunalne 
infrastrukture u analizi iz stavka 1. ovog članka može 
se ocijeniti kao učinkovito, djelomično učinkovito ili 
neučinkovito.  
 Analiza iz stavka 1. ovog članka provodi se 
jednom godišnje za prethodnu godinu.  
 

Članak 11. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 363-01/22-01/22 
URBROJ: 2137-4-22-1  
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
80. 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Drnje 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/14, 3/18, 5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Drnje na 25. sjednici 
održanoj dana 22. prosinca 2022. donijelo je 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU ANALIZE UPRAVLJANJA 

KOMUNALNOM INFRASTRUKTUROM 
OPĆINE DRNJE 

 
Članak 1. 

 
 Odluka o usvajanju Analize upravljanja 
komunalnom infrastrukturom u vlasništvu Općine 
Drnje donosi se u skladu s preporukama navedenih u 
Izvješću o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja 
komunalnom infrastrukturom u vlasništvu jedinica 
lokalne samouprave na području Koprivničko-
križevačke županije. 
 

Članak 2. 
 

 Predmet revizije je upravljanje komunalnom 
infrastrukturom u jedinicama lokalne samouprave na 
području Koprivničko-križevačke županije. Prema 
odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
– pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19. i 
144/20), jedinice lokalne samouprave u svom 
samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog 
značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe 
građana i to osobito poslove koji se, između ostalog, 
odnose i na komunalno gospodarstvo. 
 

Članak 3. 
 

 Općina Drnje u Analizi upravljanja 
komunalnom infrastrukturom u vlasništvu Općine 
utvrđuje ciljeve te kriterije kojima se pospješuje 
pronalaženje optimalnih rješenja kojima će 
dugoročno očuvati komunalno gospodarstvo te 
analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja 
komunalne infrastrukture radi utvrđivanja učinkovitosti 
upravljanja. 

Članak 4. 
 

 Analiza upravljanja komunalnom 
infrastrukturom Općine Drnje od prosinca 2022. 
godine sastavni je dio ove Odluke i nalazi se u 
privitku. 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“, a objavit će se na službenoj 
web stranici Općine www.drnje.hr. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 363-01/22-01/23 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
81. 
 Na temelju članka 33., stavka 1. Zakona o 
udrugama („Narodne novine” broj 74/14, 70/17. i 
98/19), članka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge („Narodne novine” broj 26/15. i 37/21) i članka 
30. Statuta Općine Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj dana 22. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

PRAVILNIK  
o financiranju programa i projekata udruga koje 

su od interesa za Općinu Drnje 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Pravilnikom o financiranju programa i projekata 
udruga koje su od interesa za Općinu Drnje (u 
daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
postupci za dodjelu i korištenje sredstava Proračuna 
Općine Drnje (u daljnjem tekstu: Proračun) udrugama 
čije aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba i 
ispunjavanju ciljeva i prioriteta definiranih strateškim i 
planskim dokumentima  Općine Drnje (u daljnjem 
tekstu: Općina). 
 Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na 
udruge, na odgovarajući se način primjenjuju i u 
odnosu na druge organizacije civilnog društva  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4804  

 

(zaklade, privatne ustanove, vjerske zajednice i druge 
neprofitne organizacije), kada su one, u skladu s 
uvjetima javnog natječaja ili poziva (u nastavku 
teksta: natječaj) za financiranje programa i projekata, 
prihvatljivi prijavitelji, odnosno partneri. 
 Iznosi financiranja programa i projekata udruga 
od interesa za Općinu bit će utvrđeni od strane 
Općine kroz Proračun, programe javnih potreba te 
drugim strateškim i planskim dokumentima Općine. 
 Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na 
financiranje programa i projekata ustanova čiji je 
osnivač ili suosnivač Općina. Iznosi financiranja tih 
programa i projekata bit će  definirani od strane 
Općine kroz proračun Općine i program javnih 
potreba. 

Članak 2. 
 
  Ako posebnim propisom nije drugačije 
određeno, odredbe Pravilnika primjenjuju se kada se 
udrugama odobravaju financijska sredstva iz 
proračuna Općine za: 

− provedbu programa i projekata kojima se 
ispunjavaju ciljevi i prioriteti definirani 
strateškim i planskim dokumentima, 

− provedbu programa javnih potreba Općine 
utvrđenih posebnim zakonom, 

− obavljanje određene javne ovlasti na 
području Općine povjerene posebnim 
zakonom, 

− pružanje socijalnih usluga na području 
Općine temeljem posebnog propisa, 

− sufinanciranje obveznog doprinosa 
korisnika financiranja za provedbu 
programa i  

− projekata, na području Općine, ugovorenih 
iz fondova Europske unije i inozemnih 

− javnih izvora, 
− podršku institucionalnom i organizacijskom 

razvoju udruga s područja Općine, 
− programe ili projekte zapošljavanja, 
− obilježavanje značajnih datuma i važnih 

obljetnica, organizacije susreta, natjecanja, 
priredbi, manifestacija i slično, 

− donacije i sponzorstva, te 
− druge oblike i namjene dodjele financijskih 

sredstava iz Proračuna. 
 Odredbe ovog Pravilnika na odgovarajući 
način primjenjuju se i kada se udrugama odobravaju 
nefinancijske podrške pravima, pokretninama i 
nekretninama. 

 
Članak 3. 

 
 Pojedini izrazi, u smislu ovog Pravilnika, imaju 
sljedeće značenje: 
 

1. „projekt“ je skup aktivnosti koje su 
usmjerene ostvarenja zacrtanih ciljeva čijim 
će se ostvarenjem odgovoriti na uočeni 
problem i ukloniti ga, vremenski je 
ograničen i ima definirane troškove  i 
resurse, 

2. „program“ je kontinuirani proces koji se u 
načelu izvodi u dužem vremenskom 
razdoblju kroz niz različitih aktivnosti čija su 
struktura i trajanje fleksibilniji, a mogu biti 
jednogodišnji i višegodišnji.  

 

II. PREDUVJETI ZA FINACIRANJE KOJE  
    OSIGURAVA OPĆINA 
 
Definiranje prioritetnih područja financiranja 

 
Članak 4. 

 
 Općina na godišnjoj razini utvrđuje prioritetna 
područja za dodjelu financijskih sredstava 
programima i projektima udruga, sukladno mjerama 
iz programa, strategija, planova i drugih strateških 
dokumenata kojima se utvrđuju ciljevi i prioriteti u 
rješavanju problema vezanih uz opće dobro, javni 
interes ili javne potrebe, čije je provođenje u 
nadležnosti Općine, a koji se provode u suradnji i 
partnerstvu s udrugama. 
 Prioritetna područja za financiranje programa i 
projekata utvrđuju se za proračunsku godinu na 
temelju procjene potreba u određenom području i 
mjera za ostvarivanje ciljeva iz strateških 
dokumenata za čiju provedbu je odgovorna Općina.  
 Jedinstveni upravni odjel Općine Drnje (u 
daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel) predlaže 
prioritetna područja za financiranje projekata udruga.  
 Odluku o utvrđivanju prioritetnih područja za 
dodjelu financijskih sredstava programima i/ili 
projektima udruga svake godine donosi općinski 
načelnik Općine Drnje (u daljnjem tekstu: općinski 
načelnik). 
 
Okvir za dodjelu financijskih sredstava i 
kapaciteti za provedbu natječaja 
 

Članak 5. 
 
 Imajući u vidu raspoloživi iznos financijskih 
sredstava planiranih u Proračunu, namijenjen za 
zadovoljenje dijela javnih potreba kroz dodjelu putem 
natječaja udrugama, Općina će unaprijed predvidjeti 
financijski okvir dodjele financijskih sredstava po 
objavljenom natječaju koji obuhvaća:  

− ukupan iznos raspoloživih sredstava,  
− iznose predviđene za pojedina prioritetna 

područja ako će se natječaji raspisivati za     
više prioritetnih područja,  

− najniži i najviši iznos pojedinačnih ugovora 
o dodjeli financijskih sredstava i  

− očekivani broj udruga s kojima će se 
ugovoriti provedba programa ili projekata u    
okviru pojedinog natječaja.  

 Financijski okvir iz prethodnog stavka utvrđuje 
općinski načelnik. 
 

Članak 6. 
 
         Općina u roku 30 dana od dana usvajanja 
Proračuna za sljedeću kalendarsku godinu, izrađuje i 
na svojim službenim internetskim stranicama 
objavljuje godišnji plan raspisivanja natječaja. 
 Godišnji plan raspisivanja natječaja donosi 
općinski načelnik. 
 Godišnji plan raspisivanja natječaja sadrži 
podatke o Općini, području, nazivu i planiranom 
vremenu objave natječaja, ukupnom iznosu 
raspoloživih sredstava, rasponu sredstava 
namijenjenom za financiranje pojedinog programa, 
odnosno projekta, očekivanom broju programa i  



Stranica  4805  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

projekata koji će se ugovoriti za financiranje te, 
ovisno o vrsti natječaja, druge podatke.  
  
III. MJERILA ZA FINANCIRANJE 
 

Članak 7. 
 
 Općina će dodjeljivati sredstva za financiranje 
programa i projekata udrugama, potencijalnim 
korisnicima uz uvjet da: 

− su upisani u odgovarajući registar, 
− su registrirani kao udruge, zaklade ili druge 

pravne osobe čija temeljna svrha nije  
stjecanje dobiti (organizacije civilnoga 
društva), 

− su se svojim statutom opredijelili za 
obavljanje djelatnosti i aktivnosti koje su 
predmet financiranja i kojima promiču 
uvjerenja i ciljeve koji nisu u suprotnosti s 
Ustavom i zakonom, 

− program/projekt/manifestacija/građanska 
inicijativa koji prijave na javni natječaj 
Općine, bude ocijenjen kao značajan 
(kvalitetan, inovativan i koristan) za razvoj 
civilnoga društva i zadovoljenje javnih 
potreba Općine definiranih razvojnim i 
strateškim dokumentima, odnosno uvjetima 
svakog pojedinog natječaja/poziva, 

− su uredno ispunili obveze iz svih prethodno 
sklopljenih ugovora o financiranju iz 
proračuna Općine i drugih javnih izvora, 

− nemaju dugovanja s osnove plaćanja 
doprinosa za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje i plaćanje poreza te drugih 
davanja prema državnom proračunu i 
Proračunu, 

− se protiv Korisnika, odnosno osobe 
ovlaštene za zastupanje i voditelja 
programa/projekta ne vodi kazneni 
postupak i nije pravomoćno osuđen za 
prekršaje ili kaznena djela definirana 
Uredbom o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge („Narodne 
novine“ broj 26/15. i 37/21) (u daljnjem 
tekstu: Uredba), 

− općim aktom imaju uspostavljen model 
dobrog financijskog upravljanja i kontrola te 
način sprječavanja sukoba interesa pri 
raspolaganju javnim sredstvima, 

− imaju prikladan način javnog objavljivanja 
programskog i financijskog izvještaja o radu 
za proteklu godinu (mrežne stranice udruge 
ili drugi prikladan način), 

− imaju zadovoljavajuće organizacijske 
kapacitete i ljudske resurse za provedbu 
programa ili projekta, programa javnih 
potreba, javnih ovlasti, odnosno pružanje 
socijalnih usluga, 

− uredno predaju sva izvješća Općini i drugim 
institucijama. 

 
Članak 8. 

 
 Osim uvjeta iz članka 7. Pravilnika, Općina 
može natječajem propisati i dodatne uvjete koje  

trebaju ispunjavati udruge/organizacije civilnog 
društva u svrhu ostvarivanja prednosti u financiranju, 
kao što su: 
 
 a) primjena nekih od sustava osiguranja 
kvalitete djelovanja u neprofitnim organizacijama 
zasnovan na samoprocjeni u prepoznavanju potreba 
korisnika i dokazima o pružanju odgovarajuće razine 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i ciljevima 
svog djelovanja i/ili, 
 b) u provedbu programa ili projekata uključeni 
su volonteri, posebice mladi koji na taj način stječu 
znanja i vještine potrebe za uključivanje na tržište 
rada i aktivno sudjelovanje u demokratskome društvu 
i/ili, 
 c) umrežavanje i povezivanje sa srodnim 
udrugama i organizacijama iz različitih županija, 
pogotovo s udrugama koje djeluju na lokalnoj razini 
radi širenja i ravnomjerne regionalne raspodjele 
pozitivnih učinaka provedbe programa i projekata, te 
prijenosa znanja, jačanja sposobnosti i održivosti 
organizacija koje djeluju na lokalnim razinama i/ili, 
 d) ostvarivanje članstva i/ili suradnje sa 
srodnim međunarodnim i europskim udrugama 
sukladno mogućnostima i potrebama te usklađivanje 
s najboljim standardima i najnovijim trendovima 
djelovanja u određenom području, čime se 
poboljšava kvaliteta usluga korisnicima, odnosno 
općenito kvaliteta rada organizacije i/ili, 
 e) održavanje postojeće zaposlenosti, odnosno 
omogućavanje novog zapošljavanja stručnih osoba i 
doprinos smanjenju nezaposlenosti i gospodarskom 
rastu na lokalnoj razini kroz provedbu programa, 
odnosno projekata i/ili, 
 f) ostvarivanje međusektorskog partnerstva 
udruga i predstavnika javnog i poslovnog 
sektora u svrhu jačanja potencijala za razvoj lokalne 
zajednice. 

 
Članak 9. 

 
 Općina neće financirati programe i projekte 
organizacija koje se financiraju po posebnim 
propisima, vjerskih i političkih organizacija te 
organizacija civilnog društva koje ne zadovoljavaju 
uvjete propisane ovim Pravilnikom odnosno svakim 
pojedinačnim natječajem. 
 Općina neće iz Proračuna financirati aktivnosti 
udruga koje se sukladno Zakonu o udrugama 
(„Narodne novine“ broj 74/14, 70/17. i 98/19; dalje u 
tekstu: ZOU) i statutu udruge smatraju gospodarskom 
djelatnošću. 
  
IV. POSTUPCI FINANCIRANJA I UGOVARANJA 
 
Javni natječaj 
 

Članak 10. 
 
  Financiranje svih programa i projekata provodi 
se putem javnog natječaja, čime se osigurava 
transparentnost dodjele financijskih sredstava i 
omogućava dobivanje što je moguće većeg broja 
kvalificiranih prijava, odnosno odabir najkvalitetnijih 
programa i projekata te se šira javnost obavještava o 
prioritetnim područjima djelovanja. 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4806  

 

Članak 11. 
 
 Osim za financiranje programa i projekata, 
natječaj se objavljuje za financiranje, odnosno 
sufinanciranje: 

− podrške institucionalnom, organizacijskom i 
programskom razvoju udruga, 

− programa javnih potreba koje provode 
udruge i koje su u pojedinima područjima 
propisane posebnim zakonima, 

− rada udruga pružatelja socijalnih usluga 
putem socijalnog ugovaratelja, 

− obveznog doprinosa korisnika financiranja 
za provedbu programa i projekata 
ugovorenih iz fondova Europske unije i 
inozemnih javnih izvora, 

− za dodjelu nefinancijske podrške u pravima, 
pokretninama i nekretninama namijenjene 
udrugama koje provode programe i 
projekte.  

 
Članak 12. 

 
 Financijska sredstva Proračuna dodjeljuju se 
bez objavljivanja natječaja, odnosno izravno, samo u 
opravdanim i iznimnim slučajevima:  

− kada nepredviđeni događaji obvezuju 
davatelja financijskih sredstava da u 
suradnji s udrugama žurno djeluje u 
rokovima u kojima nije moguće provesti 
standardni natječajni postupak i problem je 
moguće riješiti samo izravnom dodjelom 
financijskih sredstava, 

− kada se financijska sredstva dodjeljuju 
udruzi ili skupini udruga koje imaju 
isključivu nadležnost u području djelovanja 
i/ili zemljopisnog područja za koje se 
financijska sredstva dodjeljuju ili je udruga 
jedina organizacija operativno sposobna za 
rad na području djelovanja i/ili 
zemljopisnom području na kojem se 
financirane aktivnosti provode, 

− kada se financijska sredstva dodjeljuju 
udruzi koja je na temelju propisa izrijekom 
navedena kao provoditelj određene 
aktivnosti, 

− kada se prema mišljenju nadležnog 
Povjerenstva jednokratno dodjeljuju 
financijska sredstva do 5.000 kuna za 
aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu 
mogle biti planirane u godišnjem planu 
udruge, a ukupan iznos tako dodijeljenih 
sredstava iznosi najviše 5% svih sredstava 
planiranih u Proračunu za financiranje svih 
programa i projekata udruga, 

− kada je to propisano posebnim propisom. 
 

Članak 13. 
 
 U slučajevima kada se financijska sredstva 
dodjeljuju bez raspisivanja javnog natječaja iz članka 
12., Općina i udruga koja je korisnik sredstava dužni 
su sklopiti Ugovor o izravnoj dodjeli sredstava kojim 
će se definirati na koje će se konkretne aktivnosti 
sredstva Proračuna utrošiti te poštivati osnovne 
standarde financiranja vezane uz planiranje 
financijskih sredstava, ugovaranje, praćenje 
financiranja, javno objavljivanje i izvještavanje. 
  
 

Tijelo za pripremu i provedbu javnog natječaja 
 

Članak 14.  
 
 Za pripremu natječaja i natječajne 
dokumentacije te provedbu natječaja u skladu s ovim 
Pravilnikom, Uredbom i drugim propisima zadužuje 
se Jedinstveni upravni odjel. 
 Zadaće Jedinstvenog upravnog odjela prilikom 
pripreme i provedbe natječaja su:  

− predložiti prioritete, uvjete, kriterije i 
programska područja natječaja za 
financiranje udruga, 

− predložiti natječajnu dokumentaciju, 
− pratiti tijek javnog objavljivanja i provedbe 

natječaja, 
− utvrditi prijedlog sastava ocjenjivačkog 

Povjerenstva za ocjenu projekata i 
programa (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo 
za ocjenjivanje), 

− razmotriti ocjene programa i/ili projekata te 
prijedloge za financiranje na temelju kriterija 
iz natječaja, 

− komunicirati pisanim putem s prijaviteljem u 
svezi zahtjeva za dodatnim pojašnjenjima 
natječajne dokumentacije,  

− temeljem provedene ocjene prijava, izraditi  
privremenu rang-listu s popisom prijava, 
dodijeljenim bodovima, obrazloženjima 
ocjena sukladno dodijeljenim bodovima i 
maksimalnim iznosima koji se mogu 
dodijeliti tijekom provedbe programa ili 
projekta, 

− utvrditi prijedlog odluke o financiranju 
projekata i programa udruga, 

− organizirati stručno praćenje provedbe 
projekata financiranih na temelju natječaja, 

− pripremati izvještaj o provedbi i rezultatima 
natječaja. 

 
Članak 15. 

 
 Dokumentaciju za provedbu natječaja (u 
nastavku: natječajna dokumentacija), na prijedlog 
Jedinstvenog upravnog odjela, utvrđuje općinski 
načelnik, odlukom o načinu raspodjele raspoloživih 
sredstava namijenjenih financiranju programa i 
projekata koje u određenom području provode 
udruge.  
        Obvezna natječajna dokumentacija obuhvaća: 

1. Pravilnik, 
2. Tekst natječaja, 
3. Upute za prijavitelje, 
4. Obrasce za prijavu programa ili projekta:  
      a) obrazac opisa programa ili projekta, 
      b) obrazac proračuna programa ili projekta, 
5. Popis priloga koji se prilažu prijavi, 
6. Obrazac za ocjenu kvalitete/vrijednosti 

programa ili projekta, 
7. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog 

financiranja, 
8. Obrazac ugovora o financiranju programa ili 

projekta, 
9. Obrasce za izvještavanje:  

      a) obrazac opisnog izvještaja provedbe 
programa ili projekta, 
      b) obrazac financijskog izvještaja provedbe 
programa ili projekta.  
  



Stranica  4807  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 Kao prilog financijskom planu dostavljaju se 
dokumenti na osnovu kojih je isti utvrđen (ponude, 
izjave suradnika o cijeni njihovih usluga, procjene 
troškova i slično). 
 

Članak 16. 
 
 Ovisno o vrsti natječaja, Jedinstveni upravni 
odjel može predložiti, a općinski načelnik utvrditi, da 
natječajnu dokumentaciju za prijavu programa ili 
projekta čine i: 

1. Obrazac izjave o partnerstvu, kada je 
primjenjivo, 

2. Obrazac životopisa voditelja programa ili 
projekta, 

3. Obrazac izjave o programima ili projektima 
udruge financiranim iz javnih  izvora, 

4. Obrazac izjave izvoditelja aktivnosti 
naveden u opisu programskih ili projektnih 
aktivnosti da je upoznat s programom ili 
projektom i svojim sudjelovanjem u 
provedbi, ako je primjenjivo. 

 
Članak 17. 

 
 Općina kao davatelj financijskih sredstava 
obvezna je omogućiti podnošenje cjelokupne prijavne 
dokumentacije elektroničkim putem korištenjem 
elektroničkog sustava prijavljivanja ili na drugi 
prikladan elektronički način. 
 Općina kao davatelj financijskih sredstava 
obvezna je omogućiti elektroničko podnošenje na 
pregled svih izvještaja (programskih i financijskih) u 
odnosu na svaki potpisani ugovor, kao i elektroničko 
podnošenje sve propisane popratne dokazne 
dokumentacije i obveznih priloga. 
 Općina kao davatelj financijskih sredstava 
podnošenje cjelokupne prijave na način iz stavka 1. 
ovoga članka osigurava korištenjem elektroničkog 
sustava ili na drugi prikladan elektronički način, a u 
skladu s primjenjivim nacionalnim zakonodavstvom i 
pravnim propisima Europske unije. 
 Podnositelji prijave koja se podnosi na način iz 
stavka 1. ovoga članka na zahtjev Općine su dužni 
dostaviti na uvid svu potrebnu izvornu dokumentaciju 
i obvezne priloge u izvorniku. 
 

Članak 18. 
 
 Program i projekt prijavljuju se na propisanim 
obrascima koji su sastavni dio uputa za prijavitelje. 
Obvezni obrasci koje sadržava natječajna 
dokumentacija su obrazac opisa programa ili projekta 
i obrazac proračuna projekta.  
 Svi propisani obrasci trebaju biti potpisani i 
ovjereni pečatom od strane ovlaštene osobe 
podnositelja zahtjeva i voditelja programa ili projekata 
te se na zahtjev Općine dostavljaju u izvorniku.   
 
Objava natječaja 
 

Članak 19. 
 
  Natječaj s cjelokupnom natječajnom 
dokumentacijom objavljuje se na mrežnim  
stranicama Općine i mrežnim stranicama Ureda za 
udruge Vlade Republike Hrvatske, a obavijest o  

objavljenom natječaju može se objaviti i u dnevnim 
glasilima, na društvenim mrežama ili se o tome 
javnost može obavijestiti putem konferencije za 
medije koju organizira Jedinstveni upravni odjel kao i 
slanjem elektroničke pošte na odgovarajuće adrese. 
 
Rokovi za provedbu natječaja 
 

Članak 20. 
 
 Natječaj za podnošenje prijedloga projekta ili 
programa ne može biti otvoren kraće od 30 dana od 
dana objave natječaja. 
 Ocjenjivanje prijavljenih projekata ili programa, 
donošenja odluke o financiranju projekata ili 
programa i vrijeme potpisivanja ugovora s udrugama 
čiji su projekti ili programi prihvaćeni za financiranje 
mora biti dovršeno u roku od 120 dana, računajući od 
zadnjeg dana  za dostavu prijava programa ili 
projekta, osim ako se ne radi o javnom natječaju koji 
se provodi u dvije ili više razina procjene te ako 
posebnim propisom nisu određeni duži rokovi. 
 
Provjera ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja 
 

Članak 21. 
 
 Po isteku roka za podnošenje prijava na 
natječaj, tročlano Povjerenstvo za otvaranje prijava 
sastavljeno od službenika Jedinstvenog upravnog 
odjela i/ili članova Općinskog vijeća, pristupit će 
postupku ocjene ispunjavanja propisanih (formalnih) 
uvjeta natječaja, u skladu s propisima kojima se 
utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge i ovim Pravilnikom. 
 Povjerenstvo iz prethodnog stavka imenuje 
općinski načelnik. 
 Osobe koje sudjeluju u radu Povjerenstva za 
otvaranje prijava moraju biti upoznate s popisom 
udruga koje su se prijavile na natječaj. Nakon toga te 
osobe potpisuju izjavu o nepristranosti i povjerljivosti 
kojom potvrđuju da se niti one niti članovi njihovih 
obitelji ne nalaze u sukobu interesa. Istom izjavom 
osoba potvrđuje i da nema osobnih interesa kojima 
može utjecati na nepristranost rada povjerenstva čiji 
je član, da će u obavljanju dužnosti na koju je 
imenovana postupati časno, pošteno, savjesno, 
odgovorno i nepristrano čuvajući povjerljivost 
podataka i informacija i vlastitu vjerodostojnost i 
dostojanstvo dužnosti koja joj je povjerena od strane 
Općine. 
 U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu 
interesa, član Povjerenstva za otvaranje prijava 
obvezan je o tome odmah obavijestiti ostale članove 
Povjerenstva te se izuzeti od postupka otvaranja 
prijava. O rješavanju sukoba interesa općinski 
načelnik odlučuje za svaki slučaj zasebno, a u slučaju 
kada se utvrdi sukob interesa općinski načelnik će 
članu Povjerenstva koji je u sukobu interesa 
imenovati zamjenu. 
   

Članak 22. 
 
 U postupku provjere ispunjavanja formalnih 
uvjeta natječaja provjerava se: 
-   



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4808  

 

− da li je prijava dostavljena na pravi natječaj 
i u zadanome roku, 

− da li je zatraženi iznos sredstava unutar 
financijskih pragova postavljenih u                
natječaju, 

− ako je primjenjivo, da li je lokacija provedbe 
projekta prihvatljiva, 

− ako je primjenjivo, jesu li prijavitelj i partner 
prihvatljivi sukladno uputama za     
prijavitelje natječaja, 

− jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi 
obvezni obrasci i 

− jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti 
natječaja. 

 
Članak 23. 

 
 Ocjena ispunjavanja propisanih uvjeta 
natječaja ne smije trajati duže od sedam dana od 
dana isteka roka za podnošenje prijava na natječaj, 
nakon čega Povjerenstvo iz članka 21. ovog 
Pravilnika donosi odluku koje se prijave upućuju u 
daljnju proceduru, odnosno stručno ocjenjivanje, a 
koje se odbijaju iz razloga ne ispunjavanja propisanih 
uvjeta natječaja. 
 

Članak 24. 
 
 Sve udruge čije prijave ne zadovoljavaju 
propisane uvjete natječaja o tome moraju biti 
obaviještene u roku od najviše osam dana od dana 
donošenja odluke koje prijave će biti upućene na 
stručno ocjenjivanje. 
 Udruge iz stavka 1. ovog članka mogu u roku 
od osam dana od dana primitka obavijesti podnijeti 
prigovor općinskom načelniku koji će u roku od osam 
dana od primitka prigovora odlučiti o istome. 
 U slučaju prihvaćanja prigovora od strane 
općinskog načelnika, prijava će biti upućena u daljnji 
postupak, a u slučaju neprihvaćanja prigovora prijava 
će biti odbačena. 
 
Ocjenjivanje prijavljenih programa ili projekata i 
javna objava rezultata 
 

Članak 25. 
 
 Povjerenstvo za ocjenjivanje je nezavisno 
stručno procjenjivačko tijelo od pet članova kojega 
mogu sačinjavati predstavnici Općine, znanstvenih i 
stručnih institucija, nezavisni stručnjaci i predstavnici 
organizacija civilnog društva.  
        Povjerenstvo za ocjenjivanje imenuje općinski 
načelnik.  
 Zadaće Povjerenstva za ocjenjivanje su: 

− ocjenjivanje prijava koje su ispunile 
propisane (administrativne) uvjete 
natječaja, sukladno kriterijima koji su 
propisani Uputama za prijavitelje, koristeći 
obrazac za ocjenjivanje kvalitete prijava 
kojeg je odredio općinski načelnik, 

− izrada prijedloga za odobravanje 
financijskih sredstava za programe ili 
projekte. 

 Osobe koje sudjeluju u radu Povjerenstva za 
ocjenjivanje moraju biti upoznate s popisom udruga 
koje su se prijavile na natječaj. Nakon toga te osobe  

potpisuju izjavu o nepristranosti i povjerljivosti kojom 
potvrđuju da se niti one niti članovi njihovih obitelji ne 
nalaze u sukobu interesa. Istom izjavom osoba 
potvrđuje i da nema osobnih interesa kojima može 
utjecati na nepristranost rada povjerenstva čiji je član, 
da će u obavljanju dužnosti na koju je imenovana 
postupati časno, pošteno, savjesno, odgovorno i 
nepristrano čuvajući povjerljivost podataka i 
informacija i vlastitu vjerodostojnost i dostojanstvo 
dužnosti koja joj je povjerena od strane Općine. 
 U slučaju saznanja da se nalazi u sukobu 
interesa, član Povjerenstva za ocjenjivanje obvezan 
je o tome odmah obavijestiti ostale članove 
Povjerenstva te se izuzeti od postupka ocjenjivanja 
prijava.  
 O rješavanju sukoba interesa općinski načelnik 
odlučuje za svaki slučaj zasebno, a u slučaju kada se 
utvrdi sukob interesa općinski načelnik će članu 
Povjerenstva koji je u sukobu interesa imenovati 
zamjenu. 

Članak 26. 
 
 Povjerenstvu za ocjenjivanje razmatra i 
ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete 
natječaja, sukladno kriterijima koji su propisani 
uputama za prijavitelje te daje prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava za programe ili 
projekte, o kojemu odlučuje općinski načelnik. 
 

Članak 27. 
 
 Ako povjerenstvo za ocjenjivanje, osnovano od 
strane Općine ili drugog tijela zaduženog za 
provedbu postupka ocjenjivanja u koje je Općina i/ili 
tijelo zaduženo za provedbu postupka ocjenjivanja 
imenovalo zaposlenike bilo Općine bilo tijela 
zaduženog za provedbu postupka ocjenjivanja, ne 
završi postupak ocjenjivanja u roku od 50 dana od 
dana dodjele prijava za ocjenjivanje pojedinim 
članovima povjerenstva, Općina ili tijelo zaduženo za 
provedbu postupka ocjenjivanja kao osnivač 
povjerenstava obvezan je, radi ubrzanja postupka 
dodjele sredstava, obustaviti rad povjerenstva te za 
ocjenjivanje prijava angažirati kompetentne vanjske 
stručnjake. 
 Općina ili tijelo zaduženo za provedbu 
postupka ocjenjivanja kao osnivač povjerenstva 
obvezna je, nakon obustave rada povjerenstva 
propisane stavkom 1. ovoga članka, kompetentne 
vanjske stručnjake angažirati u roku od 14 dana. 
 Nakon angažiranja kompetentnih vanjskih 
stručnjaka iz stavka 1. ovoga članka, Općina ili tijelo 
zaduženo za provedbu postupka ocjenjivanja kao 
osnivač povjerenstva obvezna je osigurati da 
angažirani stručnjaci ocjenjivanje projektnih 
prijedloga provedu u roku od 30 dana. 
 

Članak 28. 
 
 Nakon donošenja odluke o programima ili 
projektima kojima su odobrena financijska sredstva, 
Općina će na svojoj mrežnoj stranici  javno objaviti 
rezultate natječaja s podacima o udrugama, 
programima ili projektima kojima su odobrena 
sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja. 
Jedinstveni upravni odjel će, u roku od 8 radnih dana 
od donošenja odluke o dodjeli financijskih sredstava,  



Stranica  4809  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

obavijestiti udruge čiji projekti ili programi nisu 
prihvaćeni za financiranje o razlozima nefinanciranja 
njihovog projekta ili programa uz navođenje 
ostvarenog broja bodova po pojedinim kategorijama 
ocjenjivanja i obrazloženja iz opisnog dijela ocjene 
projekta ili programa. 
 
Prigovor na odluku o dodjeli financijskih 
sredstava 
 

Članak 29. 
 
 Udrugama kojima nisu odobrena financijska 
sredstva, može se na njihov zahtjev nakon 8 dana od 
dana primitka pisane obavijesti o rezultatima 
natječaja omogućiti uvid u zbirnu ocjenu isključivo 
njihovog programa ili projekta prijavljenog na natječaj.  
 

Članak 30. 
 
 Općina će udrugama koje su nezadovoljne 
odlukom o dodjeli financijskih sredstava omogućiti 
pravo na prigovor, što će jasno biti naznačeno i u 
samom tekstu natječaja.  
 

Članak 31. 
 
 Prigovori se podnose općinskom načelniku u 
pisanom obliku, u roku od 8 radnih dana od dana 
dostave pisane obavijesti o rezultatima natječaja, a 
odluku po prigovoru, uzimajući u obzir sve činjenice 
donosi općinski načelnik. 
 Rok za donošenje odluke po prigovoru je osam 
dana od dana primitka prigovora. 
 Prigovor u pravilu ne odgađa izvršenje odluke i 
daljnju provedbu natječajnog postupka. 
 Postupak dodjele financijskih sredstava 
udrugama je akt poslovanja i ne vodi se kao upravni 
postupak, te se na postupak prigovora ne primjenjuju 
odredbe o žalbi kao pravnom lijeku u upravnom 
postupku, nego se postupak utvrđuje uvjetima 
natječaja sukladno Uredbi. 
 
Sklapanje ugovora o financiranju programa ili 
projekata  

 
Članak 32. 

  
 Sa svim udrugama/organizacijama civilnog 
društva kojima su odobrena financijska sredstva 
općinski načelnik će potpisati ugovor o financiranju 
programa ili projekata najkasnije 30 dana od dana 
donošenja odluke o financiranju. 
 U slučaju da je odobreno samo djelomično 
financiranje programa ili projekta, općinski načelnik 
ima obvezu prethodno pregovarati o stavkama 
proračuna programa ili projekta i aktivnostima u 
opisnom dijelu programa ili projekta koje treba 
izmijeniti, a u tom slučaju rok za ugovaranje moguće 
je dodatno produljiti za najviše 30 dana. Tako 
izmijenjeni obrasci prijave postaju sastavni dio 
ugovora. 
 Prilikom pregovaranja općinski načelnik će 
prioritet financiranja staviti na aktivnosti koje će 
učinkovitije ostvariti ciljeve iz razvojnih i strateških 
dokumenata Općine. 
 
 

Članak 33. 
 
 Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji moraju 
biti isti za sve korisnike u okviru jednog javnog 
natječaja, i posebnog dijela. 
Postupak ugovaranja, opći uvjeti koji se odnose na 
ugovore o dodjeli financijskih sredstava udrugama iz 
javnih izvora za program ili projekt te posebni dio 
ugovora uredit će se sukladno Uredbi, ovom 
Pravilniku i drugim pozitivnim propisima. 
 Općim uvjetima koji se odnose na ugovore o 
dodjeli bespovratnih financijskih sredstava udrugama 
utvrđuju se opće obveze udruge, obveza dostavljanja 
podataka i financijskih i opisnih izvještaja, 
odgovornost ugovornih strana, sukob interesa, 
povjerljivost, javnost i vidljivost, vlasništvo/korištenje 
rezultata i opreme, procjena i praćenje projekta, 
izmjene i dopune ugovora, prijenos prava, provedbeni 
rok programa ili projekta, produženje, odgađanje, viša 
sila i rok dovršetka, raskid ugovora, rješavanje 
sporova, prihvatljivi troškovi, plaćanje i kamata na 
zakašnjelo plaćanje, računi i tehničke i financijske 
provjere, konačni iznos financiranja od strane 
davatelja financijskih sredstava, mogućnost 
smanjivanja konačnog iznosa financiranja,  povrat 
sredstava i pripadajućih kamata, sredstva za 
osiguranje povrata te sredstva u slučaju nevraćanja 
neutrošenih ili nenamjenski utrošenih sredstava. 
 Posebni dio ugovora čine specifičnosti kao što 
su ugovorne strane, naziv programa ili projekta, iznos 
financiranja, rokovi provedbe i slično. 
 
Praćenje provedbe odobrenih i financiranih 
programa i projekata i  vrednovanje provedenih 
natječaja 
 

Članak 34. 
 
 Jedinstveni upravni odjel će u suradnji s 
udrugom koja je korisnik financiranja, s ciljem 
poštovanja načela transparentnosti trošenja 
proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za 
uložena sredstva pratiti provedbu financiranih 
programa ili projekata udruga sukladno Zakonu o 
udrugama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, Zakonu 
o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 
organizacija, Propisima kojima se utvrđuju kriteriji, 
mjerila i postupci financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge, ovom Pravilniku i drugim pozitivnim 
propisima.  
 Kroz postupke praćenja će se razvijati 
partnerski odnos između davatelja financijskih 
sredstava i udruge kao provoditelja projektnih i 
programskih aktivnosti, a na temelju praćenja i 
vrednovanja rezultata pojedinačnih programa i 
projekta, u cilju utvrđivanja učinkovitosti ulaganja i 
razine promjena koje su se u lokalnoj zajednici 
odnosno u društvu dogodile zahvaljujući provedbi 
potpore, Općina će vrednovati rezultate i učinke 
cjelokupnog javnog natječaja ili javnog poziva i 
planirati buduće aktivnosti u pojedinom prioritetnom 
području financiranja. 
 Prilikom praćenja provedbe aktivnosti i 
namjenskog trošenja sredstava iz javnih izvora u 
okviru ugovorenog programa Općina je obvezana 
troškove osoblja koji se odnose na osobe koje na  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4810  

 

projektu rade dio radnog vremena ugovoriti 
primjenom fiksnog postotka radnog vremena, u 
skladu s fiksnim postotkom radnog vremena 
upotrijebljenog za operaciju mjesečno, bez obveze 
uspostave zasebnog sustava za evidentiranje radnog 
vremena. 
 Ako su osobe zaposlene na projektu svaki 
mjesec tijekom trajanja provedbe projekta na fiksni 
postotak radnog vremena Općina za iste ne 
provjerava niti prikuplja izvještaje o radu osoba. 
 Za korištenje metodologije iz stavaka 3. i 4. 
ovoga članka prilikom objave javnog natječaja, 
odnosno ugovaranja projekta nužno je definirati 
mjerljive ishode projekta i financijske korekcije za 
slučaj neispunjenja mjerljivih ishoda te se 
ostvarenjem mjerljivog ishoda na razini projekta 
zaključuje kako je osoba izvršila sve projektne 
obveze. 
 Mjerljive ishode i financijske korekcije iz stavka 
5. ovoga članka Općina će jasno utvrditi u natječajnoj 
dokumentaciji javnog natječaja, dok će količinu 
svakog pojedinog ostvarenog mjerljivog ishoda 
prijavitelj na natječaj točno odrediti u svojoj prijavi. 
 

Članak 35. 
 

 Praćenje će vršiti Jedinstveni upravni odjel 
kontrolom izvještaja o potrošnji proračunskih 
sredstava i kontrolom utroška sredstava iz Proračuna 
na licu mjesta. 
 

Članak 36. 
 
 Izvješća koja je udruga koja je korisnik 
sredstava dužna dostaviti na propisanim obrascima i 
u propisanim rokovima su opisno i financijsko 
izvješće.  

Članak 37. 
 
 Izvješća se podnose na za to propisanim 
obrascima. 
 Uz opisna izvješća dostavljaju se popratni 
materijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, 
fotografije i dr. 
 U financijskom izvještaju navode se cjelokupni 
troškovi programa, projekta ili inicijative, neovisno o 
tome iz kojeg su izvora financirani. Obvezno se 
dostavljaju i dokazi o nastanku troška podmirenog iz 
sredstava Općine (preslici faktura, ugovora o djelu ili 
ugovora o autorskom honoraru s obračunima istih) te 
dokazi o plaćanju istih (preslik naloga o prijenosu ili 
izvoda sa žiro računa, isplatnice iz blagajne). 
 

Članak 38. 
 
 Vrednovanje provedenog programa ili projekta 
može provoditi i sama udruga koja je korisnik 
financijskih sredstava dodatnim analizama rezultata 
programa ili projekta (samovrednovanje, anketni 
upitnici i drugo). 
  
Zabrana dvostrukog financiranja 
 

Članak 39. 
 
 Bez obzira na kvalitetu predloženog programa 
ili projekta Općina neće dati financijska sredstva za 
aktivnosti koje se već financiraju iz nekog javnog  

izvora i po posebnim propisima, kada je u pitanju ista 
aktivnost, koja se provodi na istom području, u isto 
vrijeme i za iste korisnike, osim ako se ne radi o 
koordiniranom sufinanciranju iz više različitih izvora.  
 
V. PRIHVATLJIVOST TROŠKOVA, MODELI  
    FINANCIRANJA I UDIO SUFINANCIRANJA 
 

Članak 40. 
 
 Odobrena financijska sredstva financijske 
potpore udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
dužna je utrošiti isključivo za realizaciju programa ili 
projekta utvrđenog proračunom projekta i ugovorom.  
 Sredstva se smatraju namjenski utrošenim ako 
su korištena isključivo za financiranje prihvatljivih i 
opravdanih troškova u realizaciji programa utvrđenog 
ugovorom. 
 Odstupanje od proračuna unutar ukupnog 
iznosa odobrenih sredstava moguće je samo u 
dogovoru s općinskim načelnikom.  
 Odstupanja od proračuna koja nisu u skladu sa 
stavkom 3. ovog članka smatrat će se nenamjenskim 
trošenjem sredstava. 
 
Prihvatljivi troškovi 
 

Članak 41. 
 
 Prihvatljivi troškovi su troškovi koje je imala 
udruga/organizacija civilnog društva koja je korisnik  
financijskih sredstava, a koji ispunjavaju sve sljedeće 
kriterije: 

− nastali su za vrijeme razdoblja provedbe 
programa ili projekta u skladu s ugovorom, 
osim troškova koji se odnose na završne 
izvještaje, troškova revizije i troškova 
vrednovanja, a plaćeni su do datuma 
odobravanja završnog izvještaja. Postupci 
javne nabave za robe, usluge ili radove 
mogu započeti prije početka provedbenog 
razdoblja, ali ugovori ne mogu biti sklopljeni 
prije prvog dana razdoblja provedbe 
ugovora, 

− moraju biti navedeni u ukupnom 
predviđenom proračunu projekta ili 
programa, 

− nužni su za provođenje programa ili 
projekta koji je predmetom dodjele 
financijskih sredstava, 

− mogu biti identificirani i provjereni i koji su 
računovodstveno evidentirani kod korisnika 
financiranja prema važećim propisima o 
računovodstvu neprofitnih organizacija, 

− trebaju biti umjereni, opravdani i usuglašeni 
sa zahtjevima racionalnog financijskog 
upravljanja, sukladno načelima 
ekonomičnosti i učinkovitosti. 

 
Članak 42. 

 
 U skladu s opravdanim troškovima iz članka 
41. ovog Pravilnika i kada je to relevantno za 
poštivanje propisa o javnoj nabavi,  opravdanim se 
smatraju sljedeći izravni troškovi udruge koja je 
korisnik  financijskih sredstava i njezinih partnera: 
 



Stranica  4811  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

− troškovi zaposlenika angažiranih na 
programu ili projektu (plaće, naknade, 
honorari i drugo) sukladno odredbama 
Pravilnika i propisa kojima se utvrđuju 
kriteriji, mjerila i postupci financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode 
udruge, 

− troškovi honorara vanjskih suradnika 
angažiranih na programu ili projektu, 

− putni troškovi i troškovi dnevnica za 
zaposlenike i druge osobe koje sudjeluju u 
projektu ili programu, pod uvjetom da su u 
skladu s pravilima o visini iznosa za takve 
naknade za korisnike koji se financiraju iz 
sredstava državnog proračuna, 

− troškovi kupnje ili iznajmljivanja opreme i 
materijala (novih ili rabljenih)   namijenjenih 
isključivo za program ili projekt, te troškovi 
usluga pod uvjetom da su u skladu s 
tržišnim cijenama, 

− troškovi potrošne robe, 
− troškovi podugovaranja, 
− troškovi koji izravno proistječu iz zahtjeva 

ugovora uključujući troškove financijskih 
usluga (informiranje, vrednovanje konkretno 
povezano s projektom, revizija, 
umnožavanje, osiguranje, itd.), 

− administrativni troškovi. 
 

Članak 43. 
 
 Osim izravnih, udruzi koja je korisnik 
financijskih sredstava, može se odobriti i pokrivanje 
dijela neizravnih troškova kao što su: energija, voda, 
troškovi korištenja prostora (najam, zakup), uredski 
materijal, sitni inventar, telefon, pošta i drugi indirektni 
troškovi koji nisu izravno povezani s provedbom 
programa ili projekta, ali neizravno pridonose 
postizanju njegovih ciljeva, u maksimalnom iznosu do 
30% ukupnog odobrenog iznosa financiranja iz 
Proračuna. 
 
Vrijednost volonterskog rada i doprinosa u naravi 
 

Članak 44. 
 
 Doprinosi u naravi, koji se moraju posebno 
navesti u proračunu programa ili projekta, ne 
predstavljaju stvarne izdatke i nisu prihvatljivi 
troškovi. Ukoliko drugačije nije navedeno u ugovoru o 
dodjeli financijskih sredstava, doprinosi u naravi ne 
mogu se tretirati kao sufinanciranje od strane udruge.   
 Troškovi zaposlenika koji rade na projektu ili 
programu ne predstavljaju doprinos u naravi i mogu 
se smatrati kao sufinanciranje u proračunu projekta ili 
programa kada ih plaća udruga koja je korisnik 
financijskih sredstava ili njegovi partneri. Ukoliko opis 
programa ili projekta predviđa doprinose u naravi, 
takvi se doprinosi moraju osigurati. 
 

Članak 45. 
 
 Kada se tako utvrdi uvjetima natječaja i 
ugovorom, doprinos rada volontera može biti priznat 
kao oblik sufinanciranja.  
 

  Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
koja će na provedbi programa ili projekta angažirati 
volontere odredit će stvarnu vrijednost volonterskog 
rada.  
 
Neprihvatljivi troškovi 
 

Članak 46. 
 
 Neprihvatljivim troškovima projekta ili 
programa smatraju se: 

− dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka ili 
dugova, 

− dospjele kamate, 
− stavke koje se već financiraju iz javnih 

izvora, 
− kupovina zemljišta ili građevina, osim kada 

je to nužno za izravno provođenje 
programa ili projekta, kada se vlasništvo 
mora prenijeti na korisnika financiranja i/ili 
partnere najkasnije po završetku programa 
ili projekta, 

− gubici na tečajnim razlikama, 
− zajmovi trećim stranama. 

 
Modeli plaćanja 
 

Članak 47. 
 
 Općina će svakim pojedinačnim natječajem 
definirati model, odnosno načine i postupke plaćanja, 
sukladno odredbama propisa kojima se utvrđuju 
kriteriji, mjerila i postupci financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge i ovog Pravilnika. 
  U slučaju da Općini niti jedan od Uredbom 
predviđenih modela plaćanja ne bude prihvatljiv, 
može se utvrditi i drugačiji model plaćanja, koji mora 
biti istaknut u natječaju. 
 
Udio sufinanciranja programa ili projekta 
 

Članak 48. 
 
 Općina će svakim pojedinačnim natječajem 
definirati obvezu i minimalni postotak sufinanciranja 
provedbe projekta ili programa od strane udruge koja 
je korisnik financiranja. 
 
VI. VRIJEME TRAJANJA FINANCIRANJA  
 

Članak 49. 
 
 Sva financijska sredstva koje Općina dodjeljuje 
putem natječaja odnose se, u pravilu, na aktivnosti 
koje će se provoditi u kalendarskoj godini za koju se 
raspisuju.  
  
VII. NAJVIŠI UKUPAN IZNOS FINANCIJSKIH  
SREDSTAVA I ISPLATA ODOBRENIH SREDSTAVA 
 

Članak 50. 
 
 Sredstva koja će udruga ostvariti iz Proračuna 
rasporedit će se u skladu s kriterijima za svako 
pojedino područje za koje se raspisuje natječaj.  
 
  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4812  

 

VIII. OBVEZA DOKUMENTIRANJA PROJEKTNIH  
       AKTIVNOSTI, KONAČAN IZNOS  
       FINANCIRANJA I POVRAT SREDSTAVA 
 
Obveza dokumentiranja projektnih aktivnosti od 
strane korisnika financiranja 
 

Članak 51. 
 
 Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
je u obvezi voditi precizne i redovite račune vezane 
uz provođenje projekta ili programa koristeći 
odgovarajuće računovodstvene sustave sukladno 
propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija.  
Računi i troškovi vezani uz projekt ili program moraju 
biti lako prepoznatljivi i provjerljivi. To se može 
ostvariti korištenjem odvojenih računa za dani projekt 
ili program ili osigurati da se troškovi vezani uz 
projekt ili program mogu lako identificirati i pratiti do i 
unutar računovodstvenih i knjigovodstvenih sustava 
udruge.  

Članak 52. 
 
 Pored izvještaja navedenih u ovom Pravilniku, 
dokumenti koje Jedinstveni upravni odjel može tražiti 
od korisnika uključuju: 

− računovodstvenu evidenciju (kompjuterski 
ili ručno obrađenu) iz računovodstvenog 
sustava udruge, poput glavne knjige, 
pomoćnih knjiga, platnih lista, popisa 
imovine i obveza i drugih relevantnih 
računovodstvenih podataka, 

− dokaze o postupcima nabave poput 
natječajne dokumentacije, ponuda od 
sudionika natječaja i izvještaja o 
procjenama, 

− dokaze o obvezama poput ugovora i drugih 
obvezujućih dokumenata, 

− dokaze o isporučenim uslugama, poput 
odobrenih izvještaja, narudžbenica, 
prijevoznih karata (uključujući aerodromske 
potvrde), dokaze o sudjelovanju na 
seminarima, konferencijama i tečajevima 
(uključujući relevantnu dokumentaciju i 
dobivene materijale, potvrde), itd., 

− dokaze o primitku roba, poput potvrda o 
isporučenoj robi dobavljača, 

− dokaze o završetku radova, poput potvrda o 
prihvaćanju ili primopredajnih zapisnika, 

− dokaze o kupnji, poput računa i priznanica, 
− dokaze o uplatama poput bankovnih 

izvoda, potvrda o skidanju sredstava s 
računa, dokaze o plaćanju podugovarača, 

− za  troškove goriva  sažeti prikaz prijeđene 
kilometraže, prosječnu potrošnju goriva 
korištenih vozila, troškove goriva i 
održavanja, 

− evidenciju o zaposlenicima i njihovim 
plaćama, poput ugovora, platnih lista, 
radnih lista, a za zaposlenike koji su 
angažirani na temelju ugovora o radu na 
određeno vrijeme, pojedinosti o primanjima 
uz potvrdu odgovorne osobe, prikazano po 
stavkama bruto primanja, naknada za 
zdravstveno i mirovinsko osiguranje, 
osiguranje i neto primanja.  

Konačan iznos financiranja od strane Općine  
 

Članak 53. 
 
 Konačan iznos sredstava koji Općina treba 
isplatiti korisniku financiranja ne može biti veći od 
najvišeg iznosa bespovratnih sredstava navedenih u 
ugovoru čak i ako ukupan zbroj opravdanih troškova 
premaši procijenjeni ukupan proračun naveden u 
obrascu proračuna programa ili projekta. 
 Kao dopuna i bez prejudiciranja prava na 
raskid ugovora sukladno odredbama propisa kojima 
se utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro i ovog Pravilnika, Općina će, temeljem 
obrazložene odluke ako se projekt ili program ne 
provodi ili se neadekvatno, djelomično ili s 
odlaganjem provodi, smanjiti bespovratna sredstva 
prvobitno predviđena u skladu sa stvarnim 
provođenjem projekta ili programa pod uvjetima 
sadržanim u ugovoru. 
  
Povrat sredstava 
 

Članak 54. 
 
 Općina će od udruge koja je korisnik 
financiranja u pisanom obliku zatražiti povrat 
sredstava za provedbu odobrenog programa ili 
projekta u slučaju kada utvrdi da korisnik financiranja:  

− nije realizirao program ili projekt utvrđen 
proračunom i ugovorom, 

− nije utrošio sva odobrena sredstva, 
− sredstva nije koristio namjenski, 
− iz neopravdanih razloga nije podnio 

izvješće u propisanom roku. 
 

Članak 55. 
 
 Udruga koja je korisnik financijskih sredstava 
će Općini najkasnije u roku od 30 dana od primitka 
zahtjeva, sukladno uputama Općine da to učini, vratiti 
sve iznose uplaćene preko utvrđenog konačnog 
iznosa kao i sva neutrošena sredstva te nenamjenski 
utrošena sredstva. 
 Ukoliko udruga koja je korisnik financijskih 
sredstava ne vrati sredstva u roku utvrđenom ovim 
Pravilnikom, Općina će povećati dospjele iznose 
dodavanjem zatezne kamate. 
 Iznosi koji se trebaju vratiti Općini mogu se 
prebiti bilo kojim potraživanjem koje korisnik 
financiranja ima prema Općini. To neće utjecati na 
pravo ugovornih stranaka da se dogovore o plaćanju 
u ratama.  

Članak 56. 
 
 U slučaju kada udruga koja je korisnik 
financiranja nije vratila sredstva sukladno odredbama 
propisa kojima se utvrđuju kriteriji, mjerila i postupci 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro i ovog Pravilnika, Općina će 
aktivirati sredstva osiguranja plaćanja koje je korisnik 
financiranja sukladno uvjetima natječaja dostavio 
prije potpisivanja ugovora.  
 Sredstva osiguranja plaćanja koja ne budu 
realizirana, vraćaju se udruzi odnosno korisniku 
financiranja nakon odobrenja konačnog izvještaja o 
provedbi programa ili projekta. 
 
 



Stranica  4813  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 
Članak 57. 

 
 U slučaju kada udruga ne vrati sredstva 
Općini, Općina će donijeti odluku o odbacivanju 
prijave pristigle od strane tog prijavitelja u narednih 
pet godina.  
 U tom slučaju, takva odredba mora biti 
istaknuta u natječaju. 
 
 IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Članak 58. 
 
 Udruga odnosno korisnik financiranja ne smije 
sudjelovati u izbornoj ili drugoj promidžbi političke 
stranke, koalicije ili kandidata, davati izravnu potporu 
političkoj stranci, koaliciji ili kandidatu niti prikupljati 
financijska sredstva za financiranje političkih 
stranaka, koalicija ili kandidata za sve vrijeme trajanja 
ugovora. 

Članak 59. 
 
  Na sva pitanja koja nisu uređena ovim 
Pravilnikom, primjenjuju se odredbe Uredbe i drugih 
odgovarajućih propisa. 
 

Članak 60. 
 
 Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju 
rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 
rod. 

Članak 61. 
 
 Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 
prestaje važiti Pravilnik o financiranju programa i 
projekata udruga koje su od interesa za Općinu Drnje 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 6/16). 
 Postupci dodjele financijskih sredstava 
započeti prije stupanja na snagu ovog Pravilnika 
dovršit će se sukladno odredbama Pravilnika o 
financiranju programa i projekata udruga koje su od 
interesa za Općinu Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/16). 
 

Članak 62. 
 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 
KLASA: 230-01/22-01/03 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022.    
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
 
 

82. 
 Na temelju članka 40. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18. - 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20), 
članka 11. Odluke o osnivanju vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 37/22) te 
članka 30. Statuta Općine Drnje („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 5/14, 3/18, 
5/20, 4/21. i 9/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Drnje na 25. sjednici održanoj 22. prosinca 
2022. donijelo je 
 

PRAVILNIK 
o poslovanju Vlastitog pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti 
 
i. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Pravilnikom o poslovanju Vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređuje se unutarnje ustrojstvo i način 
upravljanja Vlastitim pogonom za obavljanje 
komunalnih djelatnosti u Općini Drnje (u daljnjem 
tekstu: Vlastiti pogon), radna mjesta, stručna sprema, 
plaće i ostala prava i obveze namještenika Vlastitog 
pogona. 

Članak 2. 
 
 Djelokrug rada Vlastitog pogona određen je 
Odlukom o osnivanju vlastitog pogona. 
 
II. UNUTARNJE USTROJSTVO I NAČIN  
    UPRAVLJANJA 
 

Članak 3. 
 
 Vlastiti pogon djeluje kao organizacijska 
jedinica unutar Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Drnje (u daljnjem tekstu: Jedinstveni upravni odjel). 
Stručne poslove za potrebe Vlastitog pogona 
( računovodstvene, financijsko - materijalne, 
administrativne, pravne i dr. ) obavlja Jedinstveni 
upravni odjel. 

Članak 4. 
 
 Upravitelj vlastitog pogona Jedinstvenog 
upravnog odjela (u daljnjem tekstu: Upravitelj) je 
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 
 Upravitelj organizira i vodi rad Vlastitog 
pogona, odgovara općinskom načelniku Općine Drnje 
(u daljnjem tekstu: općinski načelnik) za materijalno i 
financijsko poslovanje i za zakonitost rada Vlastitog 
pogona. 

Članak 5. 
 
 Sredstva potrebna za rad Vlastitog pogona 
osiguravaju se u Proračunu Općine Drnje. 
 

Članak 6. 
 
 Komunalne poslove u Vlastitom pogonu 
obavljaju namještenici koje prima u službu i 
raspoređuje na radna mjesta pročelnik na temelju 
javnog natječaja. 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4814  

 

 Namještenici Vlastitog pogona za svoj rad 
odgovaraju Upravitelju. 
 

III. RADNA MJESTA I STRUČNA SPREMA 
 

Članak 7. 
 

 Nazivi radnih mjesta s opisom poslova, 
kategorija, podkategorija, razina i klasifikacijski rang 
pojedinog radnog mjesta, stručni uvjeti za raspored 
na radna mjesta, opis poslova radnog mjesta te 
potreban broj izvršitelja u Vlastitom pogonu uređen je 
Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Drnje. 
 

IV. PLAĆE NAMJEŠTENIKA VLASTITOG POGONA 
 

Članak 8. 
 

 Visinu osnovice za obračun plaće 
namještenika Vlastitog pogona utvrđuje općinski 
načelnik posebnom odlukom za sve službenike i 
namještenike Jedinstvenog upravnog odjela i 
Vlastitog pogona. 
 Vrijednost koeficijenta složenosti poslova 
radnih mjesta namještenika Vlastitog pogona utvrđuje 
Općinsko vijeće posebnom odlukom za sve 
službenike i namještenike Jedinstvenog upravnog 
odjela i Vlastitog pogona. 
 Sredstva za plaće namještenika Vlastitog 
pogona osiguravaju se u Proračunu Općine Drnje. 
 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

79. 
      Na temelju članka 45. Zakona o proračunu 
(“Narodne novine" broj  144/21) i članka 30. Statuta 
Općine Novigrad Podravski ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 5/13., 2/18., 
5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad 
Podravski na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 2022. 
godine donijelo je 
 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 
NOVIGRAD PODRAVSKI ZA 2022. GODINU I 

PROJEKCIJA ZA 2023. I 2024. GODINU 

 
 

Članak 9. 
 

 Na ostala prava, obveze i odgovornosti namje-
štenika Vlastitog pogona i na druga pitanja značajna 
za njihov rad na odgovarajući način se primjenjuju 
odredbe Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj samoupravi, Pravilnika o unutar-
njem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dr-
nje, Pravilnika o radu Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Drnje te drugi odgovarajući propisi i interni 
akti. 

Članak 10. 
 

 Namještenici zatečeni na radu u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Drnje na dan stupanja na 
snagu ovog Pravilnika, nastavljaju raditi na dosadaš-
njim radnim mjestima do donošenja rješenja o raspo-
redu na radno mjesto u skladu s Pravilnikom o unu-
tarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Drnje. 

Članak 11. 
 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE DRNJE 

 

KLASA: 024-01/22-01/06 
URBROJ: 2137-4-22-1 
Drnje, 22. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Goran Kolarek, mag.oec., v.r. 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
       U Proračunu Općine Novigrad Podravski za 
2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Proračun) u članku 1. 
mijenjaju se: A. Račun prihoda i rashoda, B. Račun 
financiranja i C. Višak/manjak + neto zaduživanja + 
raspoloživa sredstva iz prethodnih godina, kako slije-
di: 

     

OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

  PLANIRANO IZNOS NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA    

 Prihodi poslovanja 21.585.129,00 -4.838.704,00 16.746.425,00 
 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 -8.000,00 62.000,00 

 Rashodi poslovanja 13.078.329,00 -804.366,00 12.273.963,00 

 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.826.800,00 -4.052.338,00 3.774.462,00 

 RAZLIKA 750.000,00 10.000,00 760.000,00 

     
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA    

 Primici od financijske imovine i zaduživanja 130.000,00 -27.600,00 102.400,00 

 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

     

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA    
 VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA -800.000,00 0,00 -800.000,00 

     

 
VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + RASPOLOŽIVA SRED-
STVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4815  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Članak 2. 
 
 U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u A. Računu prihoda i 
rashoda i B. Računu financiranja, u Proračunu mijenjaju se kako slijedi: 

BROJ  
KONTA VRSTA PRIHODA / RASHODA PLANIRANO IZNOS NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

6 Prihodi poslovanja 21.585.129,00 -4.838.704,00 16.746.425,00 

61 Prihodi od poreza 4.125.203,00 -1.135.535,00 2.989.668,00 

611 Porez i prirez na dohodak 3.803.953,00 -1.157.535,00 2.646.418,00 

613 Porezi na imovinu 295.000,00 20.000,00 315.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 26.250,00 2.000,00 28.250,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 9.960.309,00 -3.700.133,00 6.260.176,00 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 4.396.180,00 -332.845,00 4.063.335,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 402.000,00 -240.316,00 161.684,00 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 15.000,00 -2.896,00 12.104,00 

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 5.147.129,00 -3.124.076,00 2.023.053,00 

64 Prihodi od imovine 6.123.303,80 -129.427,80 5.993.876,00 

641 Prihodi od financijske imovine 20.070,00 -40,00 20.030,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 6.103.233,80 -129.387,80 5.973.846,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 1.148.813,20 114.984,80 1.263.798,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 353.716,20 127.158,80 480.875,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 350.097,00 -12.174,00 337.923,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 445.000,00 0,00 445.000,00 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija i povrati po 
protestira 203.000,00 14.527,00 217.527,00 

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat donacija po protesti-
ranim jamst 203.000,00 14.527,00 217.527,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 24.500,00 -3.120,00 21.380,00 

681 Kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 1.000,00 

683 Ostali prihodi 23.500,00 -3.120,00 20.380,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 70.000,00 -8.000,00 62.000,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -8.000,00 62.000,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 70.000,00 -8.000,00 62.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.078.329,00 -804.366,00 12.273.963,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.355.277,00 -162.705,00 3.192.572,00 

311 Plaće (Bruto) 2.724.930,00 -162.353,00 2.562.577,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 206.940,00 12.300,00 219.240,00 

313 Doprinosi na plaće 423.407,00 -12.652,00 410.755,00 

32 Materijalni rashodi 4.962.256,00 -263.812,00 4.698.444,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 65.227,00 -4.717,00 60.510,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 966.350,00 -57.444,00 908.906,00 

323 Rashodi za usluge 3.256.120,00 -198.167,00 3.057.953,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 674.559,00 -3.484,00 671.075,00 

34 Financijski rashodi 77.610,00 13.086,00 90.696,00 

343 Ostali financijski rashodi 77.610,00 13.086,00 90.696,00 

35 Subvencije 200.000,00 7.125,00 207.125,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan jav-
nog sektora 200.000,00 7.125,00 207.125,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.462.000,00 -246.042,00 2.215.958,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.262.000,00 -218.918,00 2.043.082,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 686.000,00 -128.230,00 557.770,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 686.000,00 -128.230,00 557.770,00 

38 Ostali rashodi 1.335.186,00 -23.788,00 1.311.398,00 

381 Tekuće donacije 1.085.186,00 -1.288,00 1.083.898,00 

382 Kapitalne donacije 250.000,00 -22.500,00 227.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.826.800,00 -4.052.338,00 3.774.462,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.086.800,00 -2.333.755,00 2.753.045,00 

421 Građevinski objekti 3.373.800,00 -1.496.300,00 1.877.500,00 

422 Postrojenja i oprema 602.000,00 30.000,00 632.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.111.000,00 -867.455,00 243.545,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.740.000,00 -1.718.583,00 1.021.417,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.740.000,00 -1.718.583,00 1.021.417,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 130.000,00 -27.600,00 102.400,00 

81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 130.000,00 -27.600,00 102.400,00 

812 
Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućan-
stvima 130.000,00 -27.600,00 102.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4816  

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

9 Vlastiti izvori -800.000,00 0,00 -800.000,00 

92 Rezultat poslovanja -800.000,00 0,00 -800.000,00 

922 Višak/manjak prihoda -800.000,00 0,00 -800.000,00 

II. POSEBNI DIO 
Članak 3. 

 
        U članku 3. svota "21.785.129,00" zamjenjuje se svotom "16.910.825,00" te se provode izmjene i dopune 
rashoda i izdataka po pojedinim korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 
 RASHODI I IZDACI PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI: 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV RAZDJELA I GLAVE 
PLANIRANO 

PROMJENA   
IZNOSA NOVI IZNOS 

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI 20.985.129,00 -4.874.304,00 16.110.825,00 

RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 751.460,00 104.554,00 856.014,00 
GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 751.460,00 104.554,00 856.014,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.233.669,00 -4.978.858,00 15.254.811,00 

GLAVA 00201 SLUŽBA ZAJEDNIČKIH POSLOVA 18.414.125,00 -4.934.803,00 13.479.322,00 
GLAVA 00202 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.819.544,00 -44.055,00 1.775.489,00 

     

 RASHODI I IZDACI PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI:    

BROJ  VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO PROMJENA IZ- NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 20.985.129,00 -4.874.304,00 16.110.825,00 

Razdjel 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 751.460,00 104.554,00 856.014,00 

Glava 00101 OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 751.460,00 104.554,00 856.014,00 

Program 1001 Donošenje akata i mjera 264.510,00 103.490,00 368.000,00 

Aktivnost A100101 Redovna djelatnost 234.510,00 103.490,00 338.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 234.510,00 103.490,00 338.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 227.510,00 106.490,00 334.000,00 

3 Rashodi poslovanja 227.510,00 106.490,00 334.000,00 

32 Materijalni rashodi 122.510,00 86.490,00 209.000,00 

323 Rashodi za usluge 32.500,00 -9.500,00 23.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.010,00 95.990,00 186.000,00 

38 Ostali rashodi 105.000,00 20.000,00 125.000,00 

381 Tekuće donacije 105.000,00 20.000,00 125.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 -3.000,00 4.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 

Aktivnost A100102 Proračunska pričuva 30.000,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 30.000,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 

Program 1002 Program političkih stranaka 26.000,00 5,00 26.005,00 

Aktivnost A100201 Donacije strankama i nacionalnim manjinama 26.000,00 5,00 26.005,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 26.000,00 5,00 26.005,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 26.000,00 5,00 26.005,00 

3 Rashodi poslovanja 26.000,00 5,00 26.005,00 

38 Ostali rashodi 26.000,00 5,00 26.005,00 

381 Tekuće donacije 26.000,00 5,00 26.005,00 

Program 1003 Društvene manifestacije i promoviranje općine 261.550,00 -3.041,00 258.509,00 

Aktivnost A100301 Turistička zajednica 25.000,00 0,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 25.000,00 0,00 25.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 0,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 

Aktivnost A100302 Adaptacija klijeti Udruge VVV Komarna 2001 18.000,00 0,00 18.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće usluge 18.000,00 0,00 18.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 18.000,00 0,00 18.000,00 

3 Rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 18.000,00 

32 Materijalni rashodi 18.000,00 0,00 18.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 18.000,00 0,00 18.000,00 

Aktivnost A100303 Proslave 203.050,00 1.959,00 205.009,00 



Stranica  4817  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 203.050,00 1.959,00 205.009,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 203.050,00 1.959,00 205.009,00 

3 Rashodi poslovanja 203.050,00 1.959,00 205.009,00 

32 Materijalni rashodi 203.050,00 1.959,00 205.009,00 

323 Rashodi za usluge 122.250,00 0,00 122.250,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.800,00 1.959,00 82.759,00 

Aktivnost A100304 LAG - Lokalna akcijska grupa 10.500,00 0,00 10.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 10.500,00 0,00 10.500,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.500,00 0,00 10.500,00 

3 Rashodi poslovanja 10.500,00 0,00 10.500,00 

32 Materijalni rashodi 10.500,00 0,00 10.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.500,00 0,00 10.500,00 

Aktivnost A100305 Monografija - znanstvena publikacija 5.000,00 -5.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0133 Ostale opće usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -5.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -5.000,00 0,00 

Program 1004 Informiranje 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

Aktivnost A100401 Usluge promidžbe i informiranja 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

3 Rashodi poslovanja 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

32 Materijalni rashodi 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

323 Rashodi za usluge 199.400,00 4.100,00 203.500,00 

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.233.669,00 -4.978.858,00 15.254.811,00 

Glava 00201 SLUŽBA ZAJEDNIČKIH POSLOVA 18.414.125,00 -4.934.803,00 13.479.322,00 

Program 1005 Redovno poslovanje JUO 3.303.210,00 -78.102,00 3.225.108,00 

Aktivnost A100501 Redovno poslovanje JUO 3.289.210,00 -65.738,00 3.223.472,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 3.289.210,00 -65.738,00 3.223.472,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 577.920,00 6.830,00 584.750,00 

3 Rashodi poslovanja 577.920,00 6.830,00 584.750,00 

32 Materijalni rashodi 514.420,00 -13.170,00 501.250,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 6.500,00 0,00 6.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 154.500,00 -17.390,00 137.110,00 

323 Rashodi za usluge 260.500,00 9.500,00 270.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 92.920,00 -5.280,00 87.640,00 

34 Financijski rashodi 63.500,00 20.000,00 83.500,00 

343 Ostali financijski rashodi 63.500,00 20.000,00 83.500,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 382.160,00 17.000,00 399.160,00 

3 Rashodi poslovanja 373.160,00 22.000,00 395.160,00 

32 Materijalni rashodi 368.160,00 26.000,00 394.160,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 500,00 0,00 500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 72.000,00 6.000,00 78.000,00 

323 Rashodi za usluge 295.660,00 20.000,00 315.660,00 

34 Financijski rashodi 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.000,00 -5.000,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 9.000,00 -5.000,00 4.000,00 

422 Postrojenja i oprema 9.000,00 -5.000,00 4.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 2.329.130,00 -89.568,00 2.239.562,00 

3 Rashodi poslovanja 2.189.130,00 -128.768,00 2.060.362,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.649.730,00 -169.468,00 1.480.262,00 

311 Plaće (Bruto) 1.286.780,00 -168.780,00 1.118.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 161.750,00 13.500,00 175.250,00 

313 Doprinosi na plaće 201.200,00 -14.188,00 187.012,00 

32 Materijalni rashodi 539.400,00 40.700,00 580.100,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 41.900,00 -4.300,00 37.600,00 

323 Rashodi za usluge 367.500,00 35.000,00 402.500,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 130.000,00 10.000,00 140.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 39.200,00 179.200,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 39.200,00 179.200,00 

422 Postrojenja i oprema 110.000,00 40.000,00 150.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 -800,00 29.200,00 

Aktivnost A100502 Legalizacija objekata 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 -12.364,00 1.636,00 

Program 1006 Komunalna infrastruktura 1.321.000,00 -105.283,00 1.215.717,00 

Aktivnost A100601 Održavanje nerazvrstanih cesta 400.000,00 100.000,00 500.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 400.000,00 100.000,00 500.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 400.000,00 100.000,00 500.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4818  

 

3 Rashodi poslovanja 400.000,00 100.000,00 500.000,00 

32 Materijalni rashodi 400.000,00 100.000,00 500.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 100.000,00 400.000,00 

Aktivnost A100602 Održavanje javne rasvjete 240.000,00 -27.983,00 212.017,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 240.000,00 -27.983,00 212.017,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 240.000,00 -27.983,00 212.017,00 

3 Rashodi poslovanja 240.000,00 -27.983,00 212.017,00 

32 Materijalni rashodi 240.000,00 -27.983,00 212.017,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 180.000,00 -17.983,00 162.017,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

Aktivnost A100603 Modernizacija javne rasvjete 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

3 Rashodi poslovanja 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

32 Materijalni rashodi 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 55.000,00 125.000,00 

Aktivnost A100604 Uređivanje zapuštenih privatnih nekretnina po trećim osobama 30.000,00 -30.000,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 -30.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Aktivnost A100605 Održavanje zelenih površina 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

Aktivnost A100606 Iskop i čišćenje odvodnih kanala 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 -10.000,00 80.000,00 

Aktivnost A100607 Zimska služba 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -70.000,00 30.000,00 

Aktivnost A100608 Gorivo i mazivo 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

3 Rashodi poslovanja 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

32 Materijalni rashodi 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 61.000,00 -3.500,00 57.500,00 

Aktivnost A100609 Izmjera nekretnina za potrebe utvrđivanja komunalne naknade 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 -10.000,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100601 Propust u ulici Blaža Mađera kod Paligača 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100602 Sufinanciranje uređenja cesta u nadležnosti ŽUC-a 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

3 Rashodi poslovanja 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 145.000,00 -23.800,00 121.200,00 

Program 1007 Zaštita okoliša 864.000,00 -154.735,00 709.265,00 

Aktivnost A100701 Slivne vode 10.500,00 -235,00 10.265,00 

Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 10.500,00 -235,00 10.265,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.500,00 -235,00 10.265,00 

3 Rashodi poslovanja 10.500,00 -235,00 10.265,00 

32 Materijalni rashodi 10.500,00 -235,00 10.265,00 

323 Rashodi za usluge 10.500,00 -235,00 10.265,00 



Stranica  4819  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Aktivnost A100702 Dimnjačarske usluge 4.500,00 0,00 4.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 4.500,00 0,00 4.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.500,00 0,00 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 4.500,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 4.500,00 

323 Rashodi za usluge 4.500,00 0,00 4.500,00 

Aktivnost A100703 Naknada za odlaganje otpada 105.000,00 0,00 105.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 105.000,00 0,00 105.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 105.000,00 0,00 105.000,00 

3 Rashodi poslovanja 105.000,00 0,00 105.000,00 

32 Materijalni rashodi 105.000,00 0,00 105.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 105.000,00 0,00 105.000,00 

Aktivnost A100704 Odvoz smeća 4.500,00 0,00 4.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 4.500,00 0,00 4.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 4.500,00 0,00 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 4.500,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 0,00 4.500,00 

323 Rashodi za usluge 4.500,00 0,00 4.500,00 

Aktivnost A100705 Zeleni otoci 85.000,00 0,00 85.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 85.000,00 0,00 85.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 85.000,00 0,00 85.000,00 

3 Rashodi poslovanja 85.000,00 0,00 85.000,00 

32 Materijalni rashodi 85.000,00 0,00 85.000,00 

323 Rashodi za usluge 85.000,00 0,00 85.000,00 

Aktivnost A100706 Upravljanje reciklažnim dvorištem 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 37.500,00 -7.500,00 30.000,00 

Aktivnost A100707 Zbrinjavanje otpada s reciklažnog dvorišta 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

32 Materijalni rashodi 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 -15.000,00 75.000,00 

Aktivnost A100708 Ostale komunalne usluge - iskop/ukop 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 

32 Materijalni rashodi 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 

323 Rashodi za usluge 55.000,00 -2.000,00 53.000,00 

Aktivnost A100709 Nabavka plavih i žutih kanti za odvajanje otpada 342.000,00 0,00 342.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 342.000,00 0,00 342.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 175.000,00 0,00 175.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 175.000,00 0,00 175.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 175.000,00 0,00 175.000,00 

422 Postrojenja i oprema 175.000,00 0,00 175.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 167.000,00 0,00 167.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 167.000,00 0,00 167.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 167.000,00 0,00 167.000,00 

422 Postrojenja i oprema 167.000,00 0,00 167.000,00 

Kapitalni projekt K100701 Sanacija smetlišta 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 50.000,00 -50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100702 Proširenje reciklažnog dvorišta 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 70.000,00 -70.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100703 Solarni paneli - dječji vrtić 10.000,00 -10.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0530 Smanjenje zagađivanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 10.000,00 -10.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 -10.000,00 0,00 

Program 1008 Javne potrebe 1.112.000,00 -128.500,00 983.500,00 

Aktivnost A100801 Vjerske zajednice 285.000,00 -28.500,00 256.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i druge službe zajednice 285.000,00 -28.500,00 256.500,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4820  

 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 285.000,00 -28.500,00 256.500,00 

3 Rashodi poslovanja 285.000,00 -28.500,00 256.500,00 

38 Ostali rashodi 285.000,00 -28.500,00 256.500,00 

381 Tekuće donacije 35.000,00 -6.000,00 29.000,00 

382 Kapitalne donacije 250.000,00 -22.500,00 227.500,00 

Aktivnost A100802 Djelatnosti u kulturi 434.500,00 0,00 434.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 434.500,00 0,00 434.500,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 434.500,00 0,00 434.500,00 

3 Rashodi poslovanja 434.500,00 0,00 434.500,00 

38 Ostali rashodi 434.500,00 0,00 434.500,00 

381 Tekuće donacije 434.500,00 0,00 434.500,00 

Aktivnost A100803 Bibliobus 7.000,00 0,00 7.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 7.000,00 0,00 7.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.000,00 0,00 7.000,00 

3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00 

32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 0,00 7.000,00 

Aktivnost A100804 Članarine mještana za Knjižnicu i čitaonicu "Fran Galović" Koprivnica 5.500,00 0,00 5.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 5.500,00 0,00 5.500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.500,00 0,00 5.500,00 

3 Rashodi poslovanja 5.500,00 0,00 5.500,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.500,00 0,00 5.500,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.500,00 0,00 5.500,00 

Kapitalni projekt K100801 Kupnja nekretnine za prenamjenu u etno kuću 140.000,00 0,00 140.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 140.000,00 0,00 140.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 140.000,00 0,00 140.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 0,00 140.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 0,00 140.000,00 

421 Građevinski objekti 140.000,00 0,00 140.000,00 

Kapitalni projekt K100802 Uređenje ateliera i kuće Lončarić 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100803 Kupnja nekretnine Vargović (za proširenje Doma kulture) 140.000,00 0,00 140.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 140.000,00 0,00 140.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 140.000,00 -57.000,00 83.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 -57.000,00 83.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 -57.000,00 83.000,00 

421 Građevinski objekti 140.000,00 -57.000,00 83.000,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 57.000,00 57.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 57.000,00 57.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 57.000,00 57.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 57.000,00 57.000,00 

Program 1009 Zašitita od požara i civilna zaštita 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

Aktivnost A100901 Osnovna djelatnost 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

Funkcijska klasifikacija  0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

3 Rashodi poslovanja 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

38 Ostali rashodi 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

381 Tekuće donacije 170.386,00 -15.293,00 155.093,00 

Program 1010 Usluge u zdravstvu 318.000,00 -10.050,00 307.950,00 

Aktivnost A101001 Deratizacija i dezinsekcija 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

323 Rashodi za usluge 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 

Aktivnost A101002 Zbrinjavanje životinjskih lešina 6.000,00 0,00 6.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 6.000,00 0,00 6.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.000,00 0,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 

323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 6.000,00 

Aktivnost A101003 Zaštita životinja 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 

32 Materijalni rashodi 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 

323 Rashodi za usluge 250.000,00 -3.000,00 247.000,00 

Aktivnost A101004 Zaštita divljači 12.000,00 0,00 12.000,00 



Stranica  4821  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 12.000,00 0,00 12.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 12.000,00 0,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 12.000,00 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 0,00 12.000,00 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 0,00 12.000,00 

Aktivnost A101005 Laboratorijske usluge 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

Funkcijska klasifikacija  0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 -2.050,00 2.950,00 

Program 1011 Javne potrebe u školstvu 250.000,00 -32.524,00 217.476,00 

Aktivnost A101101 Studentski krediti 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

Izvor  8.2. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA KROZ REFUNDACIJE 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

51 Izdaci za dane zajmove i depozite 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

512 Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima 80.000,00 -17.600,00 62.400,00 

Aktivnost A101102 Oslobađanje od obveze vraćanja studentskog kredita 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

Izvor  8.2. NAMJENSKI PRIMICI OD ZADUŽIVANJA KROZ REFUNDACIJE 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 -10.000,00 40.000,00 

Aktivnost A101103 Prehrana u školskoj kuhinji i ostale školske potrebe 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

Funkcijska klasifikacija  0912 Osnovno obrazovanje 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 55.000,00 -3.324,00 51.676,00 

Aktivnost A101104 Radne bilježnice 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

3 Rashodi poslovanja 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 65.000,00 -1.600,00 63.400,00 

Program 1012 Mjere demografske obnove 335.000,00 -196.000,00 139.000,00 

Aktivnost A101201 Potpore za novorođenčad i vjenčanje 130.000,00 0,00 130.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 130.000,00 0,00 130.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 130.000,00 0,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 0,00 130.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 130.000,00 0,00 130.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 130.000,00 0,00 130.000,00 

Aktivnost A101202 Novčani dar za navršenih 18 godina života 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 

Aktivnost A101203 Pomoć mladim obiteljima - stambeno zbrinjavanje 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 200.000,00 -195.000,00 5.000,00 

Program 1013 Pomoć starijim i nemoćnim osobama u kućanstvu 2.854.629,00 -283.371,00 2.571.258,00 

Tekući projekt T101301 Gerontodomaćica - Klub Mariška 45.000,00 -130,00 44.870,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 45.000,00 -130,00 44.870,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 45.000,00 -130,00 44.870,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 -130,00 44.870,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.000,00 -130,00 44.870,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.000,00 -130,00 44.870,00 

Tekući projekt T101302 Projekt "Zaželi" 500,00 0,00 500,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 500,00 0,00 500,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 0,00 500,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00 

32 Materijalni rashodi 500,00 0,00 500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 500,00 0,00 500,00 

Tekući projekt T101303 Projekt "Zaželi u Ludbregu" 86.000,00 -200,00 85.800,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 86.000,00 -200,00 85.800,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4822  

 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 86.000,00 -200,00 85.800,00 

3 Rashodi poslovanja 86.000,00 -200,00 85.800,00 

31 Rashodi za zaposlene 86.000,00 -200,00 85.800,00 

311 Plaće (Bruto) 86.000,00 -200,00 85.800,00 

Tekući projekt T101304 Projekt "Zaposli pa pomozi 2" 2.698.629,00 -295.241,00 2.403.388,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 2.698.629,00 -295.241,00 2.403.388,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.500,00 -1.014,00 486,00 

3 Rashodi poslovanja 1.500,00 -1.014,00 486,00 

34 Financijski rashodi 1.500,00 -1.014,00 486,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.500,00 -1.014,00 486,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 420.000,00 -30.151,00 389.849,00 

3 Rashodi poslovanja 420.000,00 -30.151,00 389.849,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 420.000,00 -30.151,00 389.849,00 

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 420.000,00 -30.151,00 389.849,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 2.277.129,00 -264.076,00 2.013.053,00 

3 Rashodi poslovanja 2.277.129,00 -264.076,00 2.013.053,00 

31 Rashodi za zaposlene 240.700,00 16.765,00 257.465,00 

311 Plaće (Bruto) 206.600,00 14.400,00 221.000,00 

313 Doprinosi na plaće 34.100,00 2.365,00 36.465,00 

32 Materijalni rashodi 194.429,00 -92.074,00 102.355,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 83.400,00 -65,00 83.335,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 2.400,00 12.400,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 101.029,00 -94.409,00 6.620,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.842.000,00 -188.767,00 1.653.233,00 

368 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 1.842.000,00 -188.767,00 1.653.233,00 

Tekući projekt T101305 Projekt "Zaposli pa pomozi 3" 24.500,00 12.200,00 36.700,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 24.500,00 12.200,00 36.700,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 24.500,00 12.200,00 36.700,00 

3 Rashodi poslovanja 24.500,00 12.200,00 36.700,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.500,00 700,00 4.200,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 3.500,00 700,00 4.200,00 

32 Materijalni rashodi 21.000,00 11.500,00 32.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 16.000,00 0,00 16.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 11.500,00 16.500,00 

Program 1014 Izgradnja komunalne infrastrukture 1.842.000,00 -1.220.745,00 621.255,00 

Kapitalni projekt K101401 Projekt izgradnje VKI - aglomeracija 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -28.750,00 121.250,00 

Kapitalni projekt K101402 Izgradnja pješačke staze - Trnovec 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 -40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101403 Izgradnja pješačke staze - Blaža Mađera 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 40.000,00 -40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101404 Izgradnja pješačko-biciklističke staze - Gajeva 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 -30.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101405 Odvodnja otpadnih voda - Vlaislav i Borovljani 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101406 Urbani plan uređenja središta Novigrada Podravskog 65.000,00 -65.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 65.000,00 -65.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 65.000,00 -65.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 -65.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00 -65.000,00 0,00 



Stranica  4823  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 65.000,00 -65.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101407 Oborinske vode - Trnovec 1 450.000,00 -432.985,00 17.015,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 450.000,00 -432.985,00 17.015,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 350.000,00 -350.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 -350.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 -350.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 350.000,00 -350.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 100.000,00 -82.985,00 17.015,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -82.985,00 17.015,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -82.985,00 17.015,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -82.985,00 17.015,00 

Kapitalni projekt K101408 Oborinske vode - Virovska (Paunovac) 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101409 Oborinske vode - Trnovec 2 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -46.000,00 4.000,00 

Kapitalni projekt K101410 Uređenje i revitalizacija potoka Komarnica 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -25.600,00 24.400,00 

Kapitalni projekt K101411 Nastavak modernizacije nerazvrstanih cesta - Treokraljski - Miholjan- 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 -13.200,00 16.800,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101412 Adaptacija postojeće pješačke staze sa kolnim ulazima - Koprivnička 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101413 Postavljanje semafora kod osnovne škole 317.000,00 -9.210,00 307.790,00 

Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 317.000,00 -9.210,00 307.790,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 115.000,00 -17.230,00 97.770,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 115.000,00 -17.230,00 97.770,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 115.000,00 -17.230,00 97.770,00 

421 Građevinski objekti 115.000,00 -17.230,00 97.770,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 202.000,00 8.020,00 210.020,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 202.000,00 8.020,00 210.020,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 202.000,00 8.020,00 210.020,00 

421 Građevinski objekti 202.000,00 8.020,00 210.020,00 

Kapitalni projekt K101414 Izgradnja vodovodne mreže (brijeg Svetec) 80.000,00 0,00 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 80.000,00 0,00 80.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 80.000,00 0,00 80.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 

421 Građevinski objekti 80.000,00 0,00 80.000,00 

Kapitalni projekt K101415 Autobusno stajalište u Borovljanima 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4824  

 

Kapitalni projekt K101416 Izrada proj. dok. za uređenje nerazvrstane ceste - Popov put 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 -70.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101417 Izrada proj. dok. za uređenje nerazvrstane ceste - put Stara gora 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 -70.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101418 Izrada proj. dok. za uređenje nerazvrstane ceste - Svetec 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 -70.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -70.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 70.000,00 -70.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101419 Prometna signalizacija na nerazvrstanim cestama 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 -40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101420 Semafor u Virovskoj ulici 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 -40.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K101421 Izrada proj. dok. za uređenje nerazvrstane ceste - put Prkos 50.000,00 0,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 0,00 50.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 0,00 50.000,00 

Program 1015 Razvoj gospodarstva 300.000,00 -92.875,00 207.125,00 

Aktivnost A101501 Subvencije za umjetno osjemenjivanje 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

35 Subvencije 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 25.000,00 -3.000,00 22.000,00 

Aktivnost A101502 Subvencije za osiguravanje usjeva 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

35 Subvencije 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 16.000,00 2.000,00 18.000,00 

Aktivnost A101503 Subvencije pčelarima 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

35 Subvencije 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 13.000,00 1.000,00 14.000,00 

Aktivnost A101504 Potpore za otvaranje novih OPG-ova 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.500,00 -2.500,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 -2.500,00 0,00 

35 Subvencije 2.500,00 -2.500,00 0,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Aktivnost A101505 Potpore mladim poljoprivrednicima 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

35 Subvencije 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
javnog sektora 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 



Stranica  4825  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Aktivnost A101506 Sufinanciranje kupnje loznih i voćnih sadnica 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.500,00 -2.500,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.500,00 -2.500,00 0,00 
35 Subvencije 2.500,00 -2.500,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 2.500,00 -2.500,00 0,00 

Aktivnost A101507 Sufinanciranje konzultantskih usluga za izradu projekata 5.000,00 -4.375,00 625,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 5.000,00 -4.375,00 625,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 -4.375,00 625,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 -4.375,00 625,00 
35 Subvencije 5.000,00 -4.375,00 625,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 5.000,00 -4.375,00 625,00 

Aktivnost A101508 Sufinanciranje programa edukacije poljoprivrednika 1.000,00 -1.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 1.000,00 -1.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.000,00 -1.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 -1.000,00 0,00 
35 Subvencije 1.000,00 -1.000,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 1.000,00 -1.000,00 0,00 

Aktivnost A101509 Sufinanciranje okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 30.000,00 0,00 30.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 

35 Subvencije 30.000,00 0,00 30.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 30.000,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A101510 Sufinanciranje kupnje poljoprivredne mehanizacije 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 20.000,00 120.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

35 Subvencije 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 100.000,00 20.000,00 120.000,00 

Kapitalni projekt K101501 Uređenje poslovne zone II - Asfaltna baza 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -100.000,00 0,00 
Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Program 1016 Prostorno uređenje i unaprijeđenje stanovanja 3.730.300,00 -2.119.881,00 1.610.419,00 

Aktivnost A101601 Prihvatilište za napuštene životinje 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 
Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 
32 Materijalni rashodi 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 

323 Rashodi za usluge 110.000,00 -1.032,00 108.968,00 
Kapitalni projekt K101601 Uređenje groblja 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 
421 Građevinski objekti 100.000,00 -90.000,00 10.000,00 
Kapitalni projekt K101602 Uređenje dječjeg igrališta u Delovima 210.800,00 -33.636,00 177.164,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 210.800,00 -33.636,00 177.164,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 78.000,00 99.164,00 177.164,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 78.000,00 99.164,00 177.164,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 78.000,00 99.164,00 177.164,00 
421 Građevinski objekti 78.000,00 99.164,00 177.164,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 13.300,00 -13.300,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.300,00 -13.300,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.300,00 -13.300,00 0,00 
421 Građevinski objekti 13.300,00 -13.300,00 0,00 
Izvor  5.6. FONDOVI EU 119.500,00 -119.500,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 119.500,00 -119.500,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 119.500,00 -119.500,00 0,00 

421 Građevinski objekti 119.500,00 -119.500,00 0,00 
Kapitalni projekt K101603 Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju Doma kulture 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 
Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 -106.630,00 43.370,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4826  

 

Kapitalni projekt K101604 Izgradnja parkirališta na groblju - prostor ispred mrtvačnice 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101605 Adaptacija društvenog doma u Delovima 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -53.126,00 46.874,00 

Kapitalni projekt K101606 Adaptacija društvenog doma u Vlaislavu 70.000,00 0,00 70.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 70.000,00 0,00 70.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 0,00 70.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 0,00 70.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 70.000,00 0,00 70.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 70.000,00 0,00 70.000,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K101607 Rekonstrukcija dječjeg vrtića i jaslica 2.470.000,00 -1.570.000,00 900.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 2.470.000,00 -1.570.000,00 900.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 2.100.000,00 -1.200.000,00 900.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.100.000,00 -1.200.000,00 900.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.100.000,00 -1.200.000,00 900.000,00 
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.100.000,00 -1.200.000,00 900.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 370.000,00 -370.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 370.000,00 -370.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 370.000,00 -370.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 370.000,00 -370.000,00 0,00 
Kapitalni projekt K101608 Adaptacija društvenog doma u Borovljanima 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -95.457,00 4.543,00 
Kapitalni projekt K101609 Dogradnja dječjeg igrališta u NP 126.000,00 0,00 126.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 126.000,00 0,00 126.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 126.000,00 0,00 126.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 126.000,00 0,00 126.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 126.000,00 0,00 126.000,00 
421 Građevinski objekti 126.000,00 0,00 126.000,00 

Kapitalni projekt K101610 Konzervatorsko-restauratorski radovi na kamenom pilu u parku 47.500,00 0,00 47.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 47.500,00 0,00 47.500,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 47.500,00 0,00 47.500,00 

3 Rashodi poslovanja 47.500,00 0,00 47.500,00 

32 Materijalni rashodi 47.500,00 0,00 47.500,00 
323 Rashodi za usluge 47.500,00 0,00 47.500,00 

Kapitalni projekt K101611 Prostorno planiranje 46.000,00 0,00 46.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 46.000,00 0,00 46.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 46.000,00 0,00 46.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 46.000,00 0,00 46.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 46.000,00 0,00 46.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 46.000,00 0,00 46.000,00 

Kapitalni projekt K101612 Uređenje kuće Šinkovac za etno muzej i interpretacijski centar 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 -130.000,00 20.000,00 

Program 1017 Sportske aktivnosti 350.000,00 -57.500,00 292.500,00 

Aktivnost A101701 Aktivnosti i djelatnosti u sportu 280.000,00 0,00 280.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 280.000,00 0,00 280.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 280.000,00 0,00 280.000,00 

3 Rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00 

38 Ostali rashodi 280.000,00 0,00 280.000,00 

381 Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00 

Kapitalni projekt K101701 Uređenje stadiona "Stjepan Mikor" 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0620 Razvoj zajednice 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 



Stranica  4827  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -37.500,00 12.500,00 

Kapitalni projekt K101702 Šumska poučna staza za rekreaciju 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 -20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Izvor  5.6. FONDOVI EU 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Program 1018 Unaprijeđenje zdravstvene i socijalne zaštite 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K101801 Izgradnja Doma zdravlja i dnevnog boravka za starije osobe 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1020 Starost 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -140.000,00 10.000,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 

Program 1019 Komunalna oprema 96.000,00 20.000,00 116.000,00 

Aktivnost A101901 Nabava manjih strojeva i komunalne opreme 81.000,00 35.000,00 116.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 81.000,00 35.000,00 116.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 81.000,00 0,00 81.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 81.000,00 0,00 81.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 81.000,00 0,00 81.000,00 

422 Postrojenja i oprema 81.000,00 0,00 81.000,00 

Izvor  6.1. DONACIJE 0,00 35.000,00 35.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 35.000,00 35.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 35.000,00 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 35.000,00 35.000,00 

Aktivnost A101902 Nabava koševa za smeće 15.000,00 -15.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0510 Gospodarenje otpadom 15.000,00 -15.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 15.000,00 -15.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -15.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 -15.000,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -15.000,00 0,00 

Program 1020 Socijalna skrb 219.800,00 79.500,00 299.300,00 

Aktivnost A102001 Jednokratna pomoć obiteljima i kućanstvima u novcu 180.000,00 80.000,00 260.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima 180.000,00 80.000,00 260.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 180.000,00 80.000,00 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 180.000,00 80.000,00 260.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 180.000,00 80.000,00 260.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 180.000,00 80.000,00 260.000,00 

Aktivnost A102002 Sufinanciranje cijene prijevoza 5.000,00 0,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1012 Invaliditet 5.000,00 0,00 5.000,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.000,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000,00 0,00 5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 0,00 5.000,00 

Aktivnost A102003 Pomoć obiteljima i kućanstvima za ogrjev 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima 0,00 0,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A102004 Tekuća donacija Crvenom križu 34.300,00 0,00 34.300,00 

Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 34.300,00 0,00 34.300,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 34.300,00 0,00 34.300,00 

3 Rashodi poslovanja 34.300,00 0,00 34.300,00 

38 Ostali rashodi 34.300,00 0,00 34.300,00 

381 Tekuće donacije 34.300,00 0,00 34.300,00 

Aktivnost A102005 Gablec za nezaposlene osobe 500,00 -500,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4828  

 

Funkcijska klasifikacija  1050 Nezaposlenost 500,00 -500,00 0,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500,00 -500,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 -500,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 500,00 -500,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 500,00 -500,00 0,00 

Program 1021 Nabava građevinskog stroja 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K102101 Nabava radnog stroja ICB 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 20.000,00 -20.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 

Program 1022 Geotermalne vode 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

Kapitalni projekt K102201 Ispitivanje geotermalnih voda 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

Funkcijska klasifikacija  0483 Istraživanje i razvoj: Gorivo i energija 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -145.025,00 54.975,00 

Program 1023 Istraživanje 57.800,00 0,00 57.800,00 

Kapitalni projekt K102301 Arheološka istraživanja 57.800,00 0,00 57.800,00 

Funkcijska klasifikacija  0150 Istraživanje i razvoj: Opće javne usluge 57.800,00 0,00 57.800,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 57.800,00 0,00 57.800,00 

3 Rashodi poslovanja 57.800,00 0,00 57.800,00 

32 Materijalni rashodi 57.800,00 0,00 57.800,00 

323 Rashodi za usluge 57.800,00 0,00 57.800,00 

Program 1024 Poljoprivreda 70.000,00 -65.000,00 5.000,00 

Kapitalni projekt K102401 Komasacija poljoprivrednog zemljišta 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 -20.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K102402 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

Izvor  7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -45.000,00 5.000,00 

Program 1025 Modernizacija nerazvrstanih cesta 750.000,00 -69.419,00 680.581,00 

Kapitalni projekt K102501 Asfaltiranje nerazvrstane ceste Srdinac-Novigrad Podravski 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 30.000,00 -30.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K102502 Asfaltiranje nerazvrstane ceste od Trga Matije Gupca - Komarnička 540.000,00 106.006,00 646.006,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 540.000,00 106.006,00 646.006,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 440.000,00 203.756,00 643.756,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 440.000,00 203.756,00 643.756,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 440.000,00 203.756,00 643.756,00 

421 Građevinski objekti 440.000,00 203.756,00 643.756,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 100.000,00 -97.750,00 2.250,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -97.750,00 2.250,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -97.750,00 2.250,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -97.750,00 2.250,00 

Kapitalni projekt K102503 Asfaltiranje nerazvrstane ceste u Plavšincu prema groblju 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

Izvor  4.3. OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

421 Građevinski objekti 40.000,00 -9.800,00 30.200,00 

Kapitalni projekt K102504 Asfaltiranje nerazvrstane ceste od Srdinca prema Prkosu 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

421 Građevinski objekti 60.000,00 -55.625,00 4.375,00 

Kapitalni projekt K102505 Asfaltiranje nerazvrstane ceste Plavšinac - Delovi 80.000,00 -80.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 80.000,00 -80.000,00 0,00 



Stranica  4829  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4.  
 

 Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 

KLASA: 400-01/21-01/06 
URBROJ: 2137-11-01-22-7 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 

80. 
 Na temelju članka 110. i 111. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19), članka 
72. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15. i 118/18., 31/20., 20/21. i 114/22), 
članka 18. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06. i 110/15) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 5/13, 2/18., 5/20. i 3/21) Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo je 
 
 

PROGRAM  
o izmjenama Programa javnih potreba u 

protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Novigrad Podravski u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Novigrad Podravski 
u 2022. godini (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II. stavku 1. brojka „99.886,00“ 
zamjenjuje se brojkom „155.093,00“. 
 

II. 
 
 U točki II. u stavku 2., u podstavku 1. brojka 
„76.500,00“ zamjenjuje se brojkom „135.707,00“. 
 U istoj točki, istom stavku, u podstavku 2. 
brojka „ 5.000,00“ zamjenjuje se brojkom „1.000,00“. 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije. 
 
          

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 80.000,00 -80.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 -80.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 -80.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 80.000,00 -80.000,00 0,00 

Program 1026 Izgradnja tržnice s hladnjačom 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K102601 Izgradnja tržnice s hladnjačom 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Izvor  5.2. OSTALE POMOĆI I DAROVNICE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 

Glava 00202 PREDŠKOLSKI ODGOJ 1.819.544,00 -44.055,00 1.775.489,00 

Program 1027 Potrebe predškolskog odgoja 1.819.544,00 -44.055,00 1.775.489,00 

Aktivnost A102701 Redovno poslovanje Dječjeg vrtića "Fijolica" 1.819.544,00 -44.055,00 1.775.489,00 

Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 1.819.544,00 -44.055,00 1.775.489,00 

Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.498.647,00 -28.652,00 1.469.995,00 

3 Rashodi poslovanja 1.473.647,00 -23.652,00 1.449.995,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.375.347,00 -10.502,00 1.364.845,00 

311 Plaće (Bruto) 1.145.550,00 -7.773,00 1.137.777,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 41.690,00 -1.900,00 39.790,00 

313 Doprinosi na plaće 188.107,00 -829,00 187.278,00 

32 Materijalni rashodi 98.300,00 -13.150,00 85.150,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 11.300,00 -150,00 11.150,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 87.000,00 -13.000,00 74.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 

Izvor  4.4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - DV 305.897,00 -12.507,00 293.390,00 

3 Rashodi poslovanja 305.897,00 -12.507,00 293.390,00 

32 Materijalni rashodi 298.287,00 -10.607,00 287.680,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 4.527,00 -267,00 4.260,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 192.450,00 -3.610,00 188.840,00 

323 Rashodi za usluge 78.010,00 -7.350,00 70.660,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.300,00 620,00 23.920,00 

34 Financijski rashodi 7.610,00 -1.900,00 5.710,00 

343 Ostali financijski rashodi 7.610,00 -1.900,00 5.710,00 

Izvor  5.8. POMOĆI - OD MIN. ZA DV 15.000,00 -2.896,00 12.104,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -2.896,00 12.104,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 -2.896,00 12.104,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -2.896,00 12.104,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4830  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 214-01/21-01/03 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
81. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97., 
107/07., 94/13., 98/19. 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Novigrad Podravski (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 5/13., 2/18., 
5/20. 3/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad 
Podravski na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

PROGRAM  
o izmjeni Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području 

Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki III. brojka „1.286.347,00“ zamjenjuje 
se brojkom „1.775.489,00“. 
  

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 601-01/21-01/03 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski,  23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
82. 
 Na temelju članka 49. stavka 1. i 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18., 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Novigrad Podravski (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 5/13, 2/18., 
5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad 
Podravski na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 2022. 
godine donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa korištenja sredstava od 
zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na korištenje 

izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Novigrad Podravski za 2022. godinu 

 

I. 
 

 U Programu korištenja sredstava od zakupa, 
prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Novigrad 
Podravski za 2022. godinu ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 28/21) (u 
daljnjem tekstu: Program) u točki II. brojka 
„1.184.533,00“ zamjenjuje se brojkom „420.020,00“ 
 

II. 
 
 U točki IV. Programa tablica se mijenja i glasi:  

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.     
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 320-01/21-01/13 
URBROJ: 2137-11-01-21-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
83. 
 Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18., 110/18. – Odluka Ustavnog suda RH i 32/20) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13, 2/18. .5/20. i 3/21) Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Novigrad Podravski 
u 2022. godini (“Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II., podtočke 1. , 2., 3., 4., i 5. 
mijenjaju se i glase:  
 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 
 
 
 

Pod-
točka 

Aktivnost Iznos 
(u kunama) 

1. Materijal i usluge za sanaciju nera-
zvrstanih cesta i iskop odvodnih 

kanala 

212.895,00 
kuna 

2. Provedba mjera potpora u poljopri-
vredi i razvoj gospodarstva 

207.125,00 
kuna 

UKUPNO: 420.020,00 
kuna 



Stranica  4831  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

PROGRAM IZNOS 
  

OPSEG POSLOVA 
IZVOR FINANCIRANJA 

NAZIV IZNOS 

Nasipavanje makadamskih cesta 
šljunkom i ravnanje šljunka 
strojevima 
  

400.000,00 
Nerazvrstane ceste uz naselja; Novigrad Po-
dravski, Plavšinac, Borovljani, Vlaislav, Delovi i 
Javorovac, 

  
PRIHODI ZA POSE-
BNE NAMJENE 

400.000,00 

Nabava šljunka za nasipavanje 
makadamskih cesta 

  Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. 
Delovi I k.o. Javorovac 
predviđeno po potrebi zamjene I popravka 
rasvjetnih tijela 

  
  
100.000,00 

  

 100.000,00 

  

  UKUPNO:   500.000,00   

2. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

PROGRAM IZNOS 
  

OPSEG POSLOVA 
IZVOR FINANCIRANJA 

NAZIV IZNOS 

Održavanje, popravak i zamjena 
rasvjetnih tijela 

  Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. De-
lovi I k.o. Javorovac 
predviđeno po potrebi zamjene I popravka 
rasvjetnih tijela 

PRIHODI ZA 
POSEBNE 
NAMJENE 

202.017,00 

50.000,00 

  

Podmirenje troškova električne 
energije 

  
Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. De-
lovi I k.o. Javorovac tijekom 2022. godine 

  

162.017,00 

  

  UKUPNO:   212.017,00   

3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

PROGRAM IZNOS 
  

OPSEG POSLOVA 
IZVOR FINANCIRANJA 

NAZIV IZNOS 

Održavanje javnih zelenih pov-
ršina - radovi 

    
Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. 
Delovi I k.o. Javorovac tijekom 2022. godine 

PRIHODI ZA 
POSEBNE NAM-
JENE 

97.500,00 

 40.000,00 

  

Podmirenje troškova goriva i 
maziva 

  
Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. 
Delovi I k.o. Javorovac tijekom 2022. godine 

  

  57.500,00 

  

  UKUPNO:   97.500,00   

4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA  

PROGRAM IZNOS 
  

OPSEG POSLOVA 
IZVOR FINANCIRANJA   

NAZIV IZNOS   

Iskop i čišćenje odvodnih kanala 

  
Područje Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. Plavšinac, k.o. 
Delovi I k.o. Javorovac tijekom 2022. godine 

PRIHODI ZA 
POSEBNE NAM-
JENE 

80.000,00  

  

80.000,00    

    

  UKUPNO:   80.000,00 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

PROGRAM IZNOS 
  

OPSEG POSLOVA 
IZVOR FINANCIRANJA   

NAZIV IZNOS   

Zimska služba održavanja čistoće 

  
Javne površine na području 
Općine Novigrad Podravski, 
k.o. Novigrad Podravski, k.o. 
Plavšinac, k.o. Delovi I k.o. 

PRIHODI ZA 
POSEBNE 
NAMJENE 

30.000,00 

  

  
30.000,00 

  

    

  UKUPNO:   30.000,00 

 
II. 
 

 U točki V. brojka „978.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „919.517,00„. 

 
III. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije".        
  

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 
 
KLASA: 361-01/21-01/08 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4832  

 

84. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  (“Narodne 
novine” broj  87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 
5/12., 16/12., 86/12., 126/12. - pročišćeni tekst, 
94/13., 152/14.,7/17., 6818., 98/19. i 64/20) i članka 
30. Statuta Općine Novigrad Podravski (“Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije” broj 5/13. 
2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad 
Podravski na je na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 
2022. donijelo 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u školstvu  

na području Općine Novigrad Podravski  
u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u školstvu na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 29/21) (u daljnjem tekstu: Program) u točki III., 
stavku 1. brojka „100.000,00 zamjenjuje se brojkom 
„51.676,00“. 
 U istoj točki, u stavku 2. brojka „80.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „62.400,00“. 
         

II. 
 
        Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 602-02/21-01/01 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
85. 
 Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 
68/18., 110/18. – Odluka Ustavnog suda RH i 32/20) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13, 2/18, 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo je 

 
PROGRAM 

o izmjenama Programa građenja komunalne 
infrastrukture na području Općine Novigrad 

Podravski za 2022. godinu 
 

I. 
 

 U Programu građenja komunalne infrastrukture 
na području Općine Novigrad Podravski za 2022. 
godinu (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 28/21) u točki II., stavku 2. brojka 
„14.963.990,00“ zamjenjuje se brojkom 
„2.842.287,00“. 
 

II. 
 

 U točki III. stavci 1 i 2. Programa mijenjaju se i 
glase: 
 
B.1.GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  
      KOJE ĆE SE GRADITI U UREĐENIM  
      DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

JAVNE ZELENE POVRŠINE - 303.164,00 kn  

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE – 
536.575,00 kn   

NERAZVRSTANE CESTE – 646.006,00 kn   

1. Asfaltiranje Trga Matije Gupca - 
Komarnička 

Planirano: 
646.006,00 kn   

Namjena i cilj: Urediti postojeći asfalt na Trgu Matije Gupca u 
Novigradu Podravskom te proširiti kolnik radi povećanja sigurnos-
ti u prometu. 

  

Građevina se gradi radi u uređenom dijelu građevinskog podru-
čja. 

  

Projektna dokumentacija: 18.750,00 kn   
Izgradnja: 617.256,00 kn   
Nadzor nad radovima: 10.000,00 kn   
Izvori financiranja: Proračun   

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE 
DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA –

121.250,00 kn 

1. Projekt izgradnje VKI- aglo-
meracija 

Planirano: 

121.250,00 kn 
Namjena i cilj: Izgradnja sustava javne vodoopskrbe i javne odvo-
dnje u naseljima općine Novigrad Podravski u cilju unapređenja 
uvjeta stanovanja i poslovanja odnosno doprinosa razvoju zajed-
nice. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Izgradnja: 121.250,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

1. Izgradnja dječjeg igrališta u 
naselju Delovi 

Planirano: 

177.164,00 kn 
Namjena i cilj: Izgraditi dječje igralište na području naselja Delovi 
čime će se osigurati mjesto za bezbrižnu i sigurnu igru najmlađih 
stanovnika. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Izgradnja: 174.814,00 kn 
Nadzor nad radovima: 2.350,00 kn 
Izvori financiranja:  Proračun 

2. Dogradnja dječjeg igrališta u 
naselju Novigrad Podravski 

Planirano: 

126.000,00 kn 
Namjena i cilj: Dograditi dječje igralište na području naselja Novi-
grad Podravski čime će se osigurati mjesto za bezbrižnu i sigurnu 
igru najmlađih stanovnika i to djece od 1.-3. godine života 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Izgradnja: 121.000,00 kn 
Projektna dokumentacija 5.000,00 kn 
Izvori financiranja:  Proračun 

1. Uređenje i revitalizacija Komar-
nice 

Planirano: 
24.400,00 kn 

Namjena i cilj: Urediti i revitalizirati potok i nasipe strukture Ko-
marnice u Novigradu Podravskom radi obnove flore i faune te 
zaštite autohtone i biološke raznolikosti. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu unutar građevinskog podru-
čja i manjim dijelom izvan građevinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 24.400,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

2. Izgradnja sustava oborinskih 
voda – Trnovec 1 

Planirano: 
17.015,00 kn 

Namjena i cilj: Izgraditi sustav oborinskih voda Trnovec 1 u Novi-
gradu Podravskom dužine 150 m kojim se rješava problem bujič-
nih oborinskih voda dijela Ulice Trnovec pri spoju s  vinogradar-
skim putevima. 



Stranica  4833  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

GROBLJA I KREMATORIJI NA GROBLJIMA – 
20.000,00 

B.3. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE   
       INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 
       REKONSTRUIRATI I NAČIN  
       REKONSTRUKCIJE 

  
NERAZVRSTANE CESTE  - 181.375,00 kn 

  
 

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
- 1.033.917,00 kn  

Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 17.015,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

3. Izgradnja sustava oborinskih 
voda – Trnovec 2 

Planirano: 
4.000,00 kn 

Namjena i cilj: Izgraditi sustav oborinskih voda Trnovec 2 u Novi-
gradu Podravskom dužine 150m kojim se rješava problem bujič-
nih oborinskih voda dijela Ulice Trnovec. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 4.000,00 kn 
Izvori financiranja: Državni proračun 

4. Izgradnja semafora uz kolnički 
prijelaz kod Osnovne škole 

„Prof. Blaž Mađer“ 

Planirano: 
307.790,00 kn 

Namjena i cilj: Izgradnja svjetlosne signalizacije (semafora) uz 
kolnički prijelaz na cesti kod osnovne škole „Prof. Blaž Mađer“ 
kako bi se poboljšala sigurnost u prometu na cesti. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Izgradnja: 284.415,00 kn 
Nadzor nad radovima: 23.375,00 kn 
Izvori financiranja: 210.020,00  Državni 

Proračun 
97.770,00 Proračun 

5. Rekonstrukcija Doma kulture Planirano: 
183.370,00 kn 

Namjena i cilj: Namjena i cilj: Rekonstrukcija građevine Doma 
kulture u svrhu unapređenja i osiguranja uvjeta za provedbe pro-
grama i manifestacija javnih potreba u kulturi formiranjem prosto-
ra za knjižnicu ili čitaonicu, za izložbe, za dvoranu pogodnu za 
video i filmske predstave, kazališne predstave, koncerte i sl. te 
povezivanje svega u globalni interpretacijski centar. 
  
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 43.370,00 kn 
Rješavanje imovinsko- pravnih odnosa: 140.000,00 kn 
Izvori financiranja:  Proračun 
    

1. Uređenje groblja Sveta Klara 
Planirano: 

10.000,00 kn 
Namjena i cilj: Izgraditi centralnu stazu na groblju Sveta Klara u 
Novigradu Podravskom od mrtvačnice do crkve dužine 140 m. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Rješavanje imovinsko- pravnih odnosa: 10.000,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

2. 

  

Izgradnja parkirališta uz groblje 
i prostora ispred mrtvačnice 

Planirano: 

10.000,00 kn 
Namjena i cilj: Izgraditi parkiralište na groblju Sveta Klara te pros-
tor ispred mrtvačnice u Novigradu Podravskom s ciljem boljeg 
iskorištenja prostora i povećanja sigurnosti prometa. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Rješavanje imovinsko - pravnih odnosa: 10.000,00 
Izvori financiranja:  Proračun 

1. Rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta Treokraljski - Miholjanski 

put 

Planirano: 

16.800,00 kn 

Namjena i cilj: Rekonstruirati 1,5 km ceste frekventnog puta Treokraljski 
- Miholjanski put uz koje se nalaze klijeti i vinogradi te postojeća infras-
truktura. 
Građevina se gradi radi uređenja uređenih dijelova izvan građevinskog 
područja. 
Izgradnja: 16.800,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

2. Rekonstrukcija nerazvrstane ceste 
Srdinac (prema Prkosu) 

Planirano: 

4.375,00 kn 

Namjena i cilj: Rekonstruirati makadamsku cestu dužine 350 m 
radi povećanja sigurnosti u prometu. 
Građevina se gradi radi uređenja neuređenih dijelova izvan građe-
vinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 4.375,00 kn 
Izvori financiranja: Državni Proračun 

3. Rekonstrukcija - asfaltiranje nera-
zvrstane ceste Plavšinac (prema 

groblju Plavšinac) 

Planirano: 

30.200,00 kn 

Namjena i cilj: Rekonstruirati makadamsku cestu izvan naselja 
radi povećanja sigurnosti u prometu. 
Građevina se gradi radi uređenja neuređenih dijelova izvan građe-
vinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 30.200,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

4. Izrada projektne dokumentacije za 
uređenje nerazvrstane ceste- Put 

Prkos 

Planirano: 

50.000,00 kn 

Namjena i cilj: Rekonstruirati makadamsku cestu izvan naselja 
radi povećanja sigurnosti u prometu. 
Građevina se gradi radi uređenja neuređenih dijelova izvan građe-
vinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 20.000,00 kn 
Rješavanje imovinsko - pravnih odnosa: 30.000,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

5. Izgradnja vodovodne mreže- Breg 
Svetec 

Planirano: 

80.000,00 kn 
Namjena i cilj: Izgradnja sustava vodovodne mreže u cilju unapre-
đenja uvjeta stanovanja i poslovanja odnosno doprinosa razvoju 
zajednice 
Građevina se gradi radi uređenja neuređenih dijelova izvan građe-
vinskog područja. 
Projektna dokumentacija: 80.000,00 kn 
Izvori financiranja: Državni Proračun 

1. Adaptacija Društvenog doma - 
Delovi 

Planirano: 
46.874,00 kn 

Namjena i cilj: Adaptirati postojeći Društveni dom u naselju Delovi 
radi unapređenja stanovanja i zajednice. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Radovi i oprema: 46.874,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

2. Adaptacija Društvenog doma - 
Vlaislav 

Planirano: 
70.000,00 kn 

Namjena i cilj: Adaptirati postojeći Društveni dom u naselju Vlai-
slav radi unapređenja stanovanja i zajednice. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Radovi i oprema: 70.000,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

3. Rekonstrukcija Dječjeg vrtića i 
jaslica u naselju Novigrad Pod-

ravski 

Planirano: 
900.000,00 kn 

Namjena i cilj: Rekonstrukcija dječjeg vrtića i Jaslica u naselju 
Novigrad Podravski u svrhu mogućeg zbrinjavanja više djece sa 
područja Općine Novigrad Podravski 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 
Izgradnja: 900.000,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

4. Adaptacija Društvenog doma - 
Borovljani 

Planirano: 
4.543,00 kn 

Namjena i cilj: Adaptirati postojeći Društveni dom u naselju Bo-
rovljani radi unapređenja stanovanja i zajednice. 
Rješavanje imovinsko- pravnih odnosa: 4.543,00 kn 
Izvori financiranja: Proračun 

5. Adaptacija – Uređenje stadiona 
„Stjepan Mikor“ 

Planirano: 
12.500,00 kn 

Namjena i cilj: Adaptirati i urediti stadion „Stjepan Mikor“ na 
k.č.br. 4678/91 k.o. Novigrad Podravski. 
Građevina se gradi u uređenom dijelu građevinskog područja. 

Projektna dokumentacija: 12.500,00 kn 

Izvori financiranja: Proračun 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4834  

 

 Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran 
je iznos po stavkama: 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će 
se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja 1.626.995,00 kn, 

2. postojeće građevine komunalne 
infrastrukture koje će se rekonstruirati i 
način rekonstrukcije 1.215.292,00 kn. 

 
III. 
 

 Točka IV. Programa mijenja se i glasi: 
 „Ukupni planirani iznos za realizaciju Programa 
za 2022. godinu iznosi 2.842.287,00 kuna te se za 
realizaciju istog planiraju sredstva iz sljedećih izvora: 

− Proračun   2.543.892,00 kuna, 
− Državni Proračun    298.395,00 kuna             

 
IV. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.            
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 361-01/21-01/07 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
86. 
 Na temelju članka 65. stavka 4. Zakona o 
šumama (“Narodne novine broj 68/18, 115/18, 98/19., 
32/20. i 154/20) i članka 30. Statuta Općine Novigrad 
Podravski (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 5/13., 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko 
vijeće Općine Novigrad Podravski je na 20. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2022. donijelo 
 

 PROGRAM 
o izmjeni Programa utroška sredstava šumskog 

doprinosa na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II. brojka “535.817,00” zamjenjuje se 
brojkom “48.623,00”.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.                    
 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 321-01/21-01/01 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
87. 
 Na temelju članka 12. Zakona o financiranju 
vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj 153/09, 
90/11, 56/13, 154/14, 119/15, 120/16. i 127/17. i 
66/19) i članka 30. Statuta Općine Novigrad 
Podravski („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 5/13, 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko 
vijeće Općine Novigrad Podravski na 20. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa utroška sredstava vodnog 

doprinosa na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu utroška sredstava vodnog 
doprinosa na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II. brojka “5.000,00” zamjenjuje se 
brojkom “1.300,00”.  
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.                    
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 325-01/21-01/01 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
88. 
 Na temelju članka 25., stavka 8. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 30. Statuta 
Općine Novigrad Podravski (“Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije” broj 5/13., 2/18., 
5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine Novigrad 
Podravski je na 20. sjednici održanoj 23. prosinca 
2022. donijelo 
 

 PROGRAM 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju 

sredstava naknade za promjenu namjene  
poljoprivrednog zemljišta na području Općine 

Novigrad Podravski u 2023. godini 
 

 



Stranica  4835  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 
I. 

 
 U Programu o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II. brojka „600,00“ zamjenjuje se 
brojkom „20,00“ 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.                    
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 320-01/21-01/12 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
89. 
 Na temelju članka 31., stavka 3. Zakona o pos-
tupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(''Narodne novine'' broj 86/12., 143/13.,65/17. i 14/19) 
i članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13., 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski je na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa o namjenskom korištenju sre-
dstava naknade iz postupka ozakonjenja nezako-
nito izgrađenih zgrada na području Općine Novi-

grad Podravski u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Programu o namjenskom korištenju sredsta-
va naknade iz postupka ozakonjenja nezakonito iz-
građenih zgrada na području Općine Novigrad Pod-
ravski u 2022. godini ("Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije" broj 28/21) (u daljnjem tekstu: 
Program) u točki II. brojka „5.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „2.961,00“ 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.                    
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 361-01/21-01/09 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
 
                                                                                                               

90. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(“Narodne novine broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 
86/12, 94/13, 85/15, 19/16, 98/19, 47/20 i 77/20) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13., 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski je na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo 
 

PROGRAM 
o izmjeni Programa javnih potreba u sportu 

na području Općine Novigrad Podravski  
u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u sportu na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Program) u točki III., 
stavku 1. brojka “290.000,00” zamjenjuje se brojkom 
“280.000,00”.  

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.                    
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 620-01/21-01/03 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
91. 
 Na temelju članka 5. stavka 1. i članka 6. 
stavka 2. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju 
javnih potreba u kulturi(“Narodne novine” broj 83/22) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13.,2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi  

na području Općine Novigrad Podravski  
u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u kulturi na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 28/21) u točki III. brojka „467.000,00“ zamjenjuje 
se brojkom „577.300,00“. 
 U istoj točki, u podtočki 1. brojka „25.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „29.000,00“. 
 U istoj točki, u podtočki 2. brojka „200.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „227.500,00“. 
 U istoj točki, u podtočki 4. brojka „235.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „313.800,00“. 
  
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4836  

 

II. 
 
         Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.  
    

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 612-01/21-01/04 
URBROJ: 2137-11-1-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
92. 
 Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi 
(„Narodne novine“ broj 118/18., 42/20., 127/20. i 
52/21) i članka 30. Statuta Općine Novigrad 
Podravski (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 5/13., 2/18., 5/20. 3/21) Općinsko 
vijeće Općine Novigrad Podravski na 20. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2022. donijelo je 
   

PROGRAM  
o izmjenama Programa potpora u poljoprivredi  

na području Općine Novigrad Podravski  
za 2022. godinu 

 
I. 
 

 U Programu potpora u poljoprivredi na 
području Općine Novigrad Podravski za 2020. godinu 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj  28/21) ( u daljnjem tekstu: Program) u mjeri 1: 
„Sufinanciranje osiguranja usjeva“  u točki IV. brojka 
“35.000,00” zamjenjuje se brojkom "18.000,00”. 
 U istoj mjeri u točki V. stavku 1. brojka 
„35.000,00“ zamjenjuje se brojkom „18.000,00“ 
 

II. 
 

 U mjeri 2: „Sufinanciranje prihrane osnovnog 
stada ili pčelinjih zajednica (za pčelare)“  u točki VI. 
brojka “20.000,00” zamjenjuje se brojkom 
"14.000,00”. 
 U istoj mjeri u točki VII. stavku 1. brojka 
„20.000,00“ zamjenjuje se brojkom „14.000,00“ 
 

III. 
 

 U mjeri 3:“Sufinanciranje umjetnog 
osjemenjivanja krava i krmača“ u točki VIII. brojka 
„30.000,00“ zamjenjuje se brojkom „22.000,00“. 
 U istoj mjeri u točki IX. stavku 1. brojka 
„30.000,00“ zamjenjuje se brojkom „22.000,00“. 
 

IV. 
 

 U mjeri 4: „Sufinanciranje konzultantskih 
usluga za projekte iz ruralnog razvoja“ u točki X. 
brojka „10.000,00“ zamjenjuje se brojkom „625,00“. 
 Mjera 5: „Potpora otvaranju novih OPG-ova“- 
briše se 

V. 
  
 U mjeri 5:“ Potpora mladim poljoprivrednicima i 
početna potpora za razvoj malih poljoprivrednih 
gospodarstava“ brojka „10.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „2.500,00“. 
 U istoj mjeri u točki XIV. stavku 1. brojka 
„10.000,00“ zamjenjuje se brojkom „2.500,00“. 
  

VI. 
 

 Mjera 6:“ Sufinanciranje kupnje loznih cijepova 
i voćnih sadnica“- briše se 
  

VII. 
 

 U mjeri 7: Sufinanciranje okrupnjavanja 
poljoprivrednog zemljišta“ u točki XVII. brojka 
25.000,00“ zamjenjuje se brojkom „30.000,00“ 
  

VIII. 
 

 U mjeri 8. „Sufinanciranje kupnje 
poljoprivredne mehanizacije te strojeva i alata 
namijenjenih povrtlarstvu i voćarstvu“ u točki XVIII. 
brojka „50.000,00“ zamjenjuje se brojkom 
„120.000,00“. 
   U istoj mjeri u točki XIX. stavku 1. brojka 
„50.000,00“ zamjenjuje se brojkom „120.000,00“. 
   

IX. 
 

 Mjera 9: „Sufinanciranje troškova edukacije i 
stručnog osposobljavanja“- briše se  
  

 X. 
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije".          
   

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

  
 KLASA: 402-07/21-01/06 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
  

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
93. 
 Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj 
skrbi (“Narodne novine” broj 18/22, 46/22 i 119/22) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 5/13, 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. 
prosinca 2022. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj skrbi 

na području Općine Novigrad Podravski  
u 2022. godini 

 
 



Stranica  4837  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

I. 
 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi  na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
(“Službeni glasnik Koprivničko- križevačke županije” 
broj 28/21) (u daljnjem tekstu: Plan) u točki III. brojka 
“2.975.571,00” zamjenjuje se brojkom “2.835.758,00”. 
 U istoj točki, u podstavku 1. brojka 
„130.000,00“ zamjenjuje se brojkom „260.000,00“, 
 U istoj točki, podstavak 2- briše se, 
 U istoj točki, u podstavku 3. brojka „42.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „44.870,00“, 
 U istoj točki,  podstavak 4.- briše se, 
 U istoj točki, u podstavku 5. brojka 
„2.697.129,00“ zamjenjuje se brojkom „2.403.388,00“, 
 U istoj točki, u podstavku 6. brojka „96.942,00“ 
zamjenjuje se brojkom „85.800,00“, 
 U istoj točki dodaje se novi podstavak 7. koji 
glasi:“ – provođenje Programa „Zaposli pa pomozi 3“-  
36.700,00 kuna“ 
 Slijedom svega navedenog dosadašnji 
podstavci 3., 5., 6., i 7.  točke III. ovog Plana, postaju 
podstavci 2., 3., 4. i 5. 
  

II. 
 
 Točka IV.- briše se. 
 

III. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
 KLASA: 550-01/21-01/06 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
94. 
 Na temelju članka 30. Statuta Općine Novigrad 
Podravski (“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije” broj 5/13, 2/18., 5/20. i 3/21), Općinsko 
vijeće Općine Novigrad Podravski na 20. sjednici 
održanoj 23. prosinca 2022. donijelo je 
 

PLAN 
o izmjeni Plana demografskih mjera na području 

Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Planu demografskih mjera na području 
Općine Novigrad Podravski u 2022. godini (“Službeni 
glasnik Koprivničko- križevačke županije” broj 28/21) 
(u daljnjem tekstu: Plan) u točki II. brojka 
“365.000,00” zamjenjuje se brojkom “139.000,00”. 
 U istoj točki, u podstavku 2. brojka „5.000,00“ 
zamjenjuje se brojkom „4.000,00“ 
 U istoj točki, u podstavku 3. brojka 
„230.000,00“ zamjenjuje se brojkom „5.000,00“ 
 
 
 
  

II. 
 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 550-01/21-01/07 
URBROJ: 2137-11-01-22-2 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 
95. 
 Na temelju članka 12. stavka 3. i članka 13. 
stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novi-
ne” broj 92/10, 114/22), Plana zaštite od požara i teh-
noloških eksplozija za Općina Novigrad Podravski 
(KLASA: 214-01/18-01/07, URBROJ: 2137/11-01-19-
8 od 27. svibnja 2019. godine), Godišnjeg provedbe-
nog plana unaprjeđenja zaštite od požara Koprivničko
-križevačke županije za 2023. godinu („Službeni glas-
nik Koprivničko-križevačke županije”, broj 36/22) i 
članka 30. Statuta Općine Novigrad Podravski 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije”, 
broj 5/13., 2/18., 5/20. i 3/21.) Općinsko vijeće Općine 
Novigrad Podravski na 20. sjednici održanoj 23. pro-
sinca 2022. godine, donosi 
 

Godišnji provedbeni Plan 
unaprjeđenja zaštite od požara za područje  
Općine Novigrad Podravski za 2023. godinu 

 
I. 
 

 U cilju postizanja učinkovitije i efikasnije razine 
zaštite od požara na području Općine Novigrad Pod-
ravski, Općinsko vijeće Općine Novigrad Podravski 
donosi Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite 
od požara za područje Općine Novigrad Podravski za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Plan). 
 

II. 
 

 Za unapređenje mjera zaštite od požara na 
području Općine Novigrad Podravski potrebno je u 
2023. godini provesti sljedeće mjere: 
 
 1. Općina Novigrad Podravski je dužna imati 
usvojenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnološ-
ke eksplozije te Plan zaštite od požara u skladu s 
člankom 13. Zakona o zaštiti od požara (u daljnjem 
tekstu: Zakon) i člankom 5. Pravilnika o planu zaštite 
od požara („Narodne novine”, broj 51/12) te ih u pro-
pisanim rokovima usklađivati s novonastalim uvjeti-
ma. 
 Izvršitelj zadatka:Općina Novigrad Podravski 
 Sudionici:Služba civilne zaštite Koprivnica — 
sektor za inspekcijske poslove, Vatrogasna zajednica 
Općine Novigrad Podravski 
 Rok:kontinuirano 
  
 2. Općinsko vijeće Općine Novigrad Podravski 
dužno je kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim  
 
 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4838  

 

potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, sukladno odredbama članka 
12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 
novine" broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22). 
 Izvršitelj zadatka:Općina Novigrad Podravski 
 Rok:kontinuirano 
 
 3. Sukladno izračunu o potrebnom broju 
vatrogasaca iz Procjene ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija za Općina Novigrad Podravski 
te Plana zaštite od požara za Općinu Novigrad 
Podravski, potrebno je osigurati potreban broj 
operativnih vatrogasaca. 
 Izvršitelj zadatka:Općina Novigrad Podravski 
 Sudionici: Vatrogasna zajednica Općine 
Novigrad Podravski, DVD Novigrad Podravski, DVD 
Delovi, DVD Borovljani 
 Rok:kontinuirano 
 
 4. Općina Novigrad Podravski dužna je 
omogućiti nesmetano obavljanje inspekcijskog 
nadzora od strane Službe civilne zaštite Koprivnica 
— sektor za inspekcijske poslove te postupati po 
zahtjevima i naredbama inspektora. 
 Izvšitelj zadatka: Općina Novigrad Podravski 
 Sudionici: Služba civilne zaštite Koprivnica — 
sektor za inspekcijske poslove 
 Rok: kontinuirano 
 
 5. Općina Novigrad Podravski dužna je 
osigurati opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno 
Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi („Narodne novine", broj 43/95), 
Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad 
određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih 
vatrogasnih društava („Narodne novine“ broj 91/02), 
Pravilniku o tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu 
osobnu opremu koju pripadnici vatrogasne postrojbe 
koriste prilikom vatrogasne intervencije („Narodne 
novine" broj 31/11), odnosno temeljem Procjene 
ugroženosti Od požara i tehnološke eksplozije za 
Općinu Novigrad Podravski i Plana zaštite Od požara 
za Općinu Novigrad Podravski. 
 Izvršitelj zadatka:Općina Novigrad Podravski, 
Vatrogasna zajednica Općine Novigrad Podravski, 
dobrovoljna vatrogasna društva sa područja Općine 
Novigrad Podravski 
 Rok:kontinuirano 
  
  

 6. Temeljem Procjene ugroženosti Od požara i 
tehnološke eksplozije za Općinu Novigrad Podravski 
te Plana zaštite Od požara za Općinu Novigrad Pod-
ravski, potrebno je utvrditi uvjete, ustroj i način koriš-
tenja teške građevinske mehanizacije za eventualnu 
žurnu izradu prosjeka i probijanja protupožarnih puto-
va radi zaustavljanja širenja šumskog požara, kao i 
pravne osobe zadužene za ostale oblike logističke 
potpore kod složenijih vatrogasnih intervencija. Popis 
pravnih osoba s pregledom raspoložive teške građe-
vinske mehanizacije te ostalih oblika logističke potpo-
re s razrađenim planom aktiviranja, potrebno je dos-
taviti županijskom vatrogasnom zapovjedniku. 
 Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad Podravski 
 Sudionici: Vatrogasna zajednica Općina Novi-
grad Podravski 
 Rok: 15. travnja 2023. 
 
 7. Od distributera vode na području Općine 
Novigrad Podravski tražiti redovito provođenje ažuri-
ranja podataka o javnoj hidrantskoj mreži (položaj i 
ispravnost hidranata), redovito provođenje geodet-
skog snimanja vanjskih hidranata, ucrtavanja lokacija 
hidranata kao i segmenata naselja na odgovarajuće 
karte te dostavu istih na korištenje središnjim vatro-
gasnim postrojbama. 
 Izvršitelj zadatka: Općina Novigrad Podravski, 
 Sudionici: Općina Novigrad Podravski, Vatro-
gasna zajednica Općine Novigrad Podravski, dobro-
voljna vatrogasna društva sa područja Općine Novi-
grad Podravski, distributeri vode na području Općine 
Novigrad Podravski 
 Rok: 15. travnja 2023. 
 

III. 
 

 Ovaj Plan dostavit će se svim izvršiteljima za-
dataka i sudionicima. 
 

IV. 
 

 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 

 
KLASA: 245-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-11-01-22-1 
Novigrad Podravski, 23. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Zlatko Makar, v.r. 

 



Stranica  4839  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

1. 
 Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne Novine br. 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 5. Odluke o upravljanju grobljima na 
području Općine Sveti Ivan Žabno „Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 15/01, 7/02 i 
12/04, direktor trgovačkog društva OPĆINSKO 
KOMUNALNO PODUZEĆE PARK d.o.o. Sveti Ivan 
Žabno, Trg Karla Lukaša 11, kao isporučitelj 
komunalne usluge ukopa pokojnika na području 
Općine Sveti Ivan Žabno, uz prethodnu suglasnost 
Općine Sveti Ivan Žabno, KLASA:363-02/22-01/03, 
URBROJ: 2137/19-02/1-22-2, od 28. studenoga 
2022. godine,  dana 28.11. 2022. godine donosi 
 

OPĆE UVJETE ISPORUKE  
KOMUNALNE USLUGE UKOPA POKOJNIKA 

 
I .    OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Ovim općim uvjetima isporuke komunalne 
usluge ukopa pokojnika (u daljnjem tekstu: Opći 
uvjeti) uređuju se uvjeti pružanja odnosno korištenja 
komunalne usluge ukopa pokojnika na grobljima na 
području Općine Sveti Ivan Žabno, međusobna prava 
i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge, 
način obračuna i plaćanja ukopa pokojnika. 
 

Članak 2. 
 
 Općinsko komunalno poduzeće PARK d.o.o., 
Sveti Ivan Žabno, Trg Karla Lukaša 11, obavlja 
uslužnu komunalnu djelatnost ukopa pokojnika 
temeljem Odluke o upravljanu grobljima na području 
Općine Sveti ivan Žabno. 
 
II. OSNOVNI POJMOVI 
 

Članak 3. 
 
 Pojmovi koji se koriste u ovim Općim uvjetima 
imaju sljedeće značenje: 
 Groblje- ograđeni prostor zemljišta na kojem 
se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za 
obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih (mrtvačnica, 
prostorije za izlaganje na odru, prostorije za ispraćaj 
umrlih osoba), pješačke staze, predmeti i oprema na 
površinama groblja sukladno posebnim propisima o 
grobljima. 
 Usluga ukopa- podrazumijeva sve poslove 
specificirane cjenikom Isporučitelja usluge, od 
trenutka preuzimanja pokojnika, ispraćaja i ukopa 
pokojnika unutar groblja u skladu s posebnim 
propisima (u daljnjem tekstu: Usluga) 
 Ispraćaj- posljednji ispraćaj pokojnika koji 
započinje ceremonijom u prostoru i objektu za 
ispraćaj, a završava ukopom u grobno mjesto 
 Ukop -  polaganje pokojnika ili posmrtnih 
ostataka ili urne u grobno mjesto 
  

  
 Isporučitelj komunalne usluge ukopa – na 
području Općine Sveti Ivan Žabno grobljima upravlja 
Općinsko komunalno poduzeće PARK d.o.o., 
sukladno Odluci o upravljanju grobljima na području 
Općine Sveti Ivan Žabno (u daljnjem tekstu: 
Isporučitelj) 
 Korisnik grobnog mjesta – osoba s pravom 
korištenja grobnog mjesta nakon dodjele grobnog 
mjesta na korištenje, uz obvezu uređenja i 
održavanja grobnog mjesta i plaćanje godišnje 
grobne naknade 
 Korisnik komunalne usluge ukopa – osoba 
koja s Isporučiteljem ugovora korištenje usluge, a 
koja ne mora istodobno biti i korisnik grobnog mjesta 
( u daljnjem tekstu: Korisnik) 
 Održavanje groblja – uređenje i  održavanje 
prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika, uređenje putova, zelenih i drugih površina 
unutar groblja, čišćenje groblja i zbrinjavanje otpada, 
kao i provođenje reda na groblju. 
 
III. UVJETI PRUŽANJA I KORIŠTENJA  
     KOMUNALNE USLUGE     
 

Članak 4. 
 
 Uslužnu komunalnu djelatnost Usluge ukopa 
koja obuhvaća ispraćaj i ukop unutar groblja 
temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu može 
obavljati samo trgovačko društvo koje osniva jedna ili 
više jedinica lokalne samouprave, odnosno javna 
ustanova ili vlastiti pogon koje osniva jedinica lokalne 
samouprave. 

Članak 5. 
 
 Isporuka Usluge ukopa zaključuje se po 
podnošenju zahtjeva Korisnika. 
 Zahtjev se predaje na obrascu koji sadrži sve 
potrebne podatke i dokaze potrebne za daljnje 
postupanje. Potpisivanjem uredno ispunjenog 
zahtjeva Korisnik sa Isporučiteljom zaključuje ugovor 
o isporuci komunalne usluge ukopa pokojnika.  
 

Članak 6. 
 
 Podnošenjem zahtjeva iz prethodnog članka 
Korisnik prihvaća ove Opće uvjete u cijelosti i 
plaćanje ispostavljenog računa za ugovorenu uslugu 
ukopa. 
 
IV.  MEĐUSOBNA PRAVA I OBAVEZE  
      ISPORUČITELJA I KORISNIKA KOMUNALNE  
      USLUGE  

Članak 7. 
 
 Prava i obaveze Isporučitelja usluge regulirane 
su Zakonom o komunalnom gospodarstvu (NN broj 
68/18,110/18 i 32/20), Zakonom o grobljima (NN 
19/98, 50/12 i 89/17), Pravilnikom o grobljima (NN 
99/02), Zakonom o zaštiti pučanstva od zaraznih 
bolesti (NN 79/07-143/21), Pravilnikom o uvjetima i 
načinu obavljanja prijenosa, pogreba i iskopavanja  

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
AKTI OPĆINSKOG KOMUNALNOG PODUZEĆA PARK d.o.o.  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4840  

 

umrlih osoba (NN 116/18), Odluke o upravljanju 
grobljima, te drugim propisima i podzakonskim aktima 
koji reguliraju predmetnu djelatnost. 
 

Članak 8. 
 
 Isporučitelj vodi Grobni očevidnik i registar 
umrlih osoba sukladno Pravilniku o vođenju grobnog 
očevidnika i registra umrlih osoba (NN 143/98). 
 

Članak 9. 
 
 Zahtjev za ukop može se podnijeti radnim 
danom od ponedjeljka do petka od 7:00 do 15:00 sati, 
osobnim dolaskom Korisnika u prostorije 
Isporučitelja, u Svetom Ivanu Žabnu na adresi Trg 
Karla Lukaša 11, ili na drugi odgovarajući način.  
 

Članak 10. 
 
 Korisnik usluge dužan je: 

− pridržavati se ovih Općih uvjeta i drugih 
propisa kojima se uređuje usluga ukopa 

− pravovremeno prijaviti potrebu za ukopom 
− predati Isporučitelju dozvolu za ukop umrle 

osobe izdanu od strane mrtvozornika 
− dati podatke o grobnom mjestu u koje želi 

da se obavi ukop 
− dati podatke o umrloj osobi 
− dati podatke o Korisniku usluge 
− platiti Isporučitelju račun za izvršenu uslugu 

ukopa. 
 

Članak 11. 
 
 Termin ispraćaja i ukopa određuje se 
redoslijedom podnošenja zahtjeva za ukop, a prema 
raspoloživim terminima. 
 Ispraćaj i ukop se obavljaju od 11:00 do 15:00 
sati.  
 Pogreb se može izvršiti i izvan radnog 
vremena, radnim danom u poslijepodnevnim satima 
ili neradnim danom uz naplatu dodatnih troškova 
pogrebnih usluga. 

 
Članak 12. 

 
 Svi dogovori u vezi s ukopom pokojnika 
(utvrđivanje lokacije grobnog mjesta i način ukopa) 
dogovara se s Isporučiteljem najkasnije dan prije 
termina ispraćaja u radno vrijeme od 7:00 do 15:00 
sati. U slučaju potrebe za više ukopa, ukopi se 
raspoređuju za naredni dan. 
 

Članak 13. 
 
 Ispraćaj i ukop započinje dolaskom rodbine i 
prijatelja na groblje odnosno prostor za ispraćaj 
prema dogovoru s Isporučiteljem, ali najkasnije 30 
minuta prije dogovorenog termina ispraćaja. 
 

Članak 14. 
 
 Za ukop u grobno mjesto člana obitelji 
korisnika grobnog mjesta ili treće osobe potrebna je 
prethodna pisana suglasnost korisnika grobnog 
mjesta, a u slučaju sukorisništva grobnog mjesta 
suglasnost svih korisnika grobnog mjesta. 
 

 Suglasnost iz prethodnog stavka daje se 
osobno u službenim prostorijama Isporučitelja ili se 
dostavlja pisanim putem. 
 

Članak 15. 
 
 Iskop umrlih, odnosno njihovih posmrtnih 
ostataka (ekshumacija) može se odobriti na zahtjev 
supružnika i djece umrle osobe. Ukoliko su članovi 
uže obitelji umrli prije osobe za koju se traži 
ekshumacija, zahtjev mogu podnijeti i ostali srodnici 
prema redoslijedu utvrđenom Zakonskim propisima. 
 

Članak 16. 
 
 Ekshumacija i prijenos posmrtnih ostataka 
obavlja se u radno vrijeme Isporučitelja radnim 
danom od 7:00 do 15:00 sati. 
 

Članak 17. 
 
 Svi građevinski radovi na groblju moraju biti 
izvedeni sukladno odobrenju Isporučitelja, važećim 
propisima i Planu grobnih mjesta.  
 Poslovi iz prethodnog stavka obavljaju se 
isključivo po nalogu ili prethodnom odobrenju Uprave 
groblja. 

Članak 18. 
 
 Isporučitelj ne odgovara za štetu učinjenu na 
opremi i uređajima grobnog mjesta (nadgrobna ploča, 
spomenik, ograda, vaze i slično) od strane 
nepoznatih osoba uslijed krađe ili vandalizma, ako za 
nastalu štetu nema dokaza da je nastala radnjom 
Isporučitelja. 

Članak 19. 
 
 Isporučitelj ne odgovara za štetu počinjenu od 
strane trećih osoba kao posljedica izvođenja 
klesarskih ili sličnih radova na grobnom mjestu ili bilo 
kakvih promjena na uređenju grobnog mjesta. 
 
V.   NAČIN OBRAČUNA I PLAĆANJA ISPORUČENE  
      USLUGE UKOPA POKOJNIKA 
 

Članak 20. 
 
 Korisnik usluge snosi troškove za isporučene 
usluge ukopa pokojnika. 
 Cijene usluga ukopa i ispraćaja pokojnika 
utvrđene su cjenikom Isporučitelja uz prethodnu 
suglasnost načelnika Općine Sveti Ivan Žabno. 
Isporučitelj je dužan za svaku izmjenu i dopunu 
cjenika pribaviti prethodnu suglasnost načelnika. 
 Cjenik usluga objavljen je na oglasnoj ploči i 
mrežnim stranicama Isporučitelja usluge http://
osiz.hr/komunalno-poduzece-park/gospodarstvo/
groblja-i-pogrebne-usluge 
 

Članak 21. 
 
 Korisnik usluge dužan je pružanu uslugu platiti 
po dostavljenom računu do roka dospijeća 
naznačenom u istom. 
 Ako korisnik usluge ne izvrši plaćanje u danim 
rokovima, Isporučitelj usluge pokrenuti će protiv istog 
odgovarajući postupak prisilne naplate pred 
nadležnim tijelom. 
 
 



Stranica  4841  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

VI.    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 22. 
 
 Ovi Opći uvjeti objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, mrežnim 
stranicama Općine Sveti Ivan Žabno (http://osiz.hr/), 
oglasnoj ploči Isporučitelja usluge i mrežnim 
stranicama Isporučitelja usluge (http://osiz.hr/
komunalno-poduzece-park/gospodarstvo/groblja-i-
pogrebne-usluge). 
 

Članak 23. 
 
 Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu danom 
donošenja. 

Za Općinsko komunalno  
poduzeće PARK d.o.o. 

DIREKTOR: 
Tihomir Kopseak, v.r. 

2. 
 Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 68/18, 110/18, 
32/20) i članka 3. Odluke o dimnjačarskoj službi na 
području Općine Sveti Ivan Žabno („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 2/10), direktor 
trgovačkog društva OPĆINSKO KOMUNALNO 
PODUZEĆE PARK d.o.o. Sveti Ivan Žabno, Trg Karla 
Lukaša 11, kao isporučitelj komunalne usluge 
obavljanja dimnjačarskih poslova na području Općine 
Sveti Ivan Žabno, uz prethodnu suglasnost Općine 
Sveti Ivan Žabno, KLASA: 363-02/22-01/02, 
URBROJ:2137/19-02/1-22-2, od 28. studenoga 2022. 
godine,  dana 28.11.2022. godine, donosi 
 

O P Ć E   U V J E T E 
ISPORUKE KOMUNALNE USLUGE OBAVLJANJA 

DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
 
I. UVJETI PRUŽANJA KOMUNALNE USLUGE 
 

Članak 1. 
 
 Ovim Općim uvjetima isporuke komunalne 
usluge obavljanja dimnjačarskih poslova (u daljnjem 
tekstu: Opći uvjeti) uređuju se međusobni odnosi 
između isporučitelja komunalne usluge i korisnika 
dimnjačarskih usluga. 
 

Članak 2. 
 
 Određivanje pojmova iz ovih Općih uvjeta: 
  
ISPORUČITELJ KOMUNALNE USLUGE 
OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
 Općinsko komunalno poduzeće PARK d.o.o., 
Sveti Ivan Žabno, Trg Karla Lukaša 11 (u daljnjem 
tekstu: Isporučitelj usluge) 
 
DIMNJAČAR 
 Zaposlenik Isporučitelja koji je osposobljen i 
opremljen za obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 
KORISNIK USLUGE OBAVLJANJA 
DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
 Fizička ili pravna osoba, vlasnici ili korisnici 
građevina, stanova ili poslovnih prostorija na području 
Općine Sveti Ivan Žabno (u daljnjem tekstu: Korisnik 
usluge). 
 

DIMNJAČARSKI POSLOVI 
 Podrazumijevaju čišćenje dimnjaka, 
dimovodnih kanala, centralnih i običnih peći i cijevi, 
kontrola ispravnosti dimovodnih objekata. 
 
DIMOVODNI OBJEKTI 
 Podrazumijevaju usponske dimovodne kanale, 
spojne krute elemente, uključujući ložišta i dimovodne 
zaklopke, sabirnice čađe i druge dijelove dimnjaka. 
 
NAKNADA ZA DIMNJAČARSKE POSLOVE 
 Isporučitelj usluge ima pravo na naknadu za 
obavljanje dimnjačarskih poslova. 
 

Članak 3. 
 
 Nadzor nad obavljanjem dimnjačarskih 
poslova obavlja komunalno redarstvo Općine Sveti 
Ivan Žabno i nadležne inspekcijske službe utvrđene 
Zakonom o zaštiti od požara. 
 
II, MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE  
    ISPORUČITELJA I KORISNIKA KOMUNALNE  
    USLUGE OBAVLJANJA DIMNJAČARSKIH  
    POSLOVA 

Članak 4.  
 
 Korisnik usluge je dužan koristiti usluge 
Isporučitelja usluge putem ovlaštenog dimnjačara u 
skladu s utvrđenim minimalnim rokovima čišćenja i 
kontrole dimnjaka, dimovoda, dimovodnih objekata i 
uređaja za loženje. 
 

Članak 5. 
 
 Isporučitelj usluge je dužan u svom području 
izvršiti stručni pregled dimovodnih objekata i za njih 
izraditi katastar dimnjaka. Pri pregledu se mora 
ustanoviti da li dimovodni objekti odgovaraju 
zahtjevima koji se odnose na mjere zaštite od požara. 
 

Članak 6. 
 
 Isporučitelj komunalne usluge dužan je 
Korisniku usluge vršiti dimnjačarske poslove kontrole 
i čišćenja dimovodnih objekata na slijedeći način: 

1. Dimovodni objekti na koje su priključene 
sobne peći, te peći centralnog i etažnog 
grijanja na kruta i tekuća goriva, dva puta 
godišnje 

2. Dimovodni objekti na koje su priključene 
peći i bojleri na plinska goriva, dva puta 
godišnje 

3. Tvornički dimnjaci, jedanput godišnje 
4. Sabirališta čađe u dimovodnim objektima 

čiste se prema potrebi, a najmanje jedanput 
godišnje 

5. Čišćenje peći od gline, štednjaci u 
domaćinstvu, metalne peći svih vrsta u 
stanovima i priključne cijevi tih peći obveza 
je Korisnika usluge. Čišćenje tih dimovodnih 
objekata može obavljati Isporučitelj usluge 
na zahtjev Korisnika usluge prema cjeniku 
dimnjačarske službe. 

6. Čišćenje dimovodnih objekata obavlja se na 
zahtjev Korisnika usluge i izvan rokova, uz 
posebnu naknadu. 

 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4842  

 

Članak 7. 
 
 Korisnici usluge dužni su omogućiti redovno 
čišćenje o kontrolu dimovodnih objekata svakim 
radnim danom od 7:00 do 15:00 sati prema 
utvrđenom rasporedu. 
 Ovlašteni dimnjačar utvrđuje raspored redove 
kontrole i čišćenja, a o čemu je dužan na pogodan 
način obavijestiti sve korisnike usluge. 
 

Članak 8. 
 
 Korisnici usluge ne smiju ovlaštenom 
dimnjačaru spriječiti pristup do mjesta čišćenja, niti ga 
ometati u obavljanju dimnjačarskih poslova. 
 Radi čišćenja i kontrole dimovodnih objekata 
pristup do vratašca dimovodnog objekta mora biti 
slobodan. 

Članak 9. 
 
 Ako ovlašteni dimnjačar prilikom čišćenja ili 
kontrole utvrdi da na dimovodnim objektima postoje 
nedostaci pisano će o tome obavijestiti korisnika 
usluge. 

Članak 10. 
 
 Isporučitelj usluge je dužan za sve radnje koje 
izvrši voditi evidenciju.  
 Evidencija se sastoji od: 

− ime i prezime Korisnika 
− oznaku građevine (ulica i kućni broj) 
− datum obavljanja dimnjačarske usluge 
− broj dimovodnih objekata 
− potpis dimnjačara koji je obavio 

dimnjačarsku uslugu 
− opis vrste usluge 
− cijene 
− potpis korisnika usluge 

 
III. NAČIN OBRAČUNA I PLAĆANJA ISPORUČENE  
     KOMUNALNE USLUGE 

 
Članak 11. 

 
 Za obavljene dimnjačarske poslove Isporučitelj 
usluge će Korisniku usluge ispostaviti račun na 
temelju važećeg cjenika. 
 Isporučitelj komunalne usluge dužan je za 
cjenik Dimnjačarskih poslova i za svaku njegovu 
izmjenu i dopunu pribaviti prethodnu suglasnost 
načelnika Općine Sveti Ivan Žabno sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20). 
 
 

 Cjenik usluga objavljen je na oglasnoj ploči i 
mrežnim stranicama Isporučitelja usluge http://
osiz.hr/komunalno-poduzece-park/gospodarstvo/
dimnjacarska-sluzba 
 

Članak 12. 
 
 Korisnik usluge dužan je pružanu uslugu platiti 
po dostavljenom računu do roka dospijeća 
naznačenom u istom. 
 Ako korisnik usluge ne izvrši plaćanje u danim 
rokovima, Isporučitelj usluge pokrenuti će protiv istog 
odgovarajući postupak prisilne naplate pred 
nadležnim tijelom. 
 

Članak 13. 
 
 Korisnik usluge može podnijeti prigovor 
Isporučitelju ako nije zadovoljan pruženom uslugom. 
 

Članak 14. 
 
 Na ono što nije uređeno ovim Općim uvjetima 
primjenjuju se odredbe Zakona o obveznim 
odnosima, Zakona o zaštiti potrošača i ostalih 
pozitivnih propisa Republike Hrvatske. 
 
IV.    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 15. 
 
 Ovi Opći uvjeti objaviti će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, mrežnim 
stranicama Općine Sveti Ivan Žabno (http://osiz.hr/), 
oglasnoj ploči Isporučitelja usluge i mrežnim 
stranicama Isporučitelja usluge (http://osiz.hr/
komunalno-poduzece-park/gospodarstvo/
dimnjacarska-sluzba). 
 

Članak 16. 
 
 Ovi Opći uvjeti stupaju na snagu danom 
donošenja. 

Za Općinsko komunalno 
poduzeće PARK d.o.o.                         

DIREKTOR:                           
Tihomir Kopseak, v.r. 

    
   



Stranica  4843  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

52. 
   Na temelju članka 40. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 144/21) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 9/21), Općinsko 
vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici 
održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC ZA 2022. 

GODINU  I PROJEKCIJE ZA 2023. I 2024. GODINU 

 
 

 
I. OPĆI DIO 

Članak 1. 
 
 U Proračunu Općine Sveti Petar Orehovec za 
2022. godinu i projekcijama za 2023. i 2024. godinu 
(Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije 
broj  30/21) (u daljnjem tekstu: Proračun), u članku 1. 
mijenjaju se: A. Račun prihoda i B. Račun 
financiranja kako slijedi:  
 

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                              PRORAČUN                       Povećanje/                  NOVI PLAN 

                                                                                                  za 2022.                           smanjenje                       za 2022.                                                                                   

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                                                                                                                                                                                                                                   
     Prihodi poslovanja                                                          17.059.500,00                    -2.002.000,00             15.057.500,00                                                                                                       

     Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                            150.000,00                       -120.000,00                    30.000,00                                        

     Rashodi poslovanja                                                          9.686.300,00                    -1.950.700,00               7.735.600,00 

     Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                        6.884.000,00                   -2.006.700,00               4.877.300,00 

     Razlika- Višak/Manjak                                                      -6.698.700,00                  -1.340.000,00               -9.840.000,00                                

B. RAČUN FINANCIRANJA  

     Primci od financijske imovine                                            2.000.000,00                       921.000,00               1.079.000,00                           

     Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                    500.000,00                       980.000,00               1.480.000,00         

     Neto zaduživanje/ financiranje                                                                                              

C. VIŠAK / MANJAK PRIHODA   
      Preneseni višak / manjak iz protekle godine                   -2.139.200,00                                 0,00                              0,00                                                                               

      Manjak prihoda i primitaka  koji se  

      prenosi u sljedeće razdoblje                                            -2.139.200,00                         5.600,00                -2.073.600,00              

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashodai raču-
nu financiranja u Proračunu kako slijedi: 

BROJ  
KON- VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS 

PROMJENA  
POSTOTAK NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO PRIHODI 19.209.500,00 -3.043.000,00 -15,84 16.166.500,00 

6 Prihodi poslovanja 17.059.500,00 -2.002.000,00 -11,74 15.057.500,00 

611 Porez i prirez na dohodak 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 

613 Porezi na imovinu 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 40.000,00 5.000,00 12,50 45.000,00 
633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 8.500.000,00 -1.500.000,00 -17,65 7.000.000,00 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 15.000,00 -15.000,00 -100,00 0,00 

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 9.500,00 -8.000,00 -84,21 1.500,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 5.000,00 -4.000,00 -80,00 1.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 1.020.000,00 -420.000,00 -41,18 600.000,00 
653 Komunalni doprinosi i naknade 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat donacija 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

683 Ostali prihodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00 -921.000,00 -46,05 1.079.000,00 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 2.000.000,00 -921.000,00 -46,05 1.079.000,00 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 17.070.300,00 -903.800,00 -5,29 16.166.500,00 

3 Rashodi poslovanja 9.686.300,00 -1.950.700,00 -20,14 7.735.600,00 

311 Plaće (Bruto) 1.640.000,00 -260.000,00 -15,85 1.380.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 80.000,00 26.000,00 32,50 106.000,00 
313 Doprinosi na plaće 235.000,00 -45.000,00 -19,15 190.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 71.500,00 24.000,00 33,57 95.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 293.800,00 252.000,00 85,77 545.800,00 

323 Rashodi za usluge 2.708.000,00 -798.000,00 -29,47 1.910.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 12.000,00 20.000,00 166,67 32.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 295.000,00 -15.000,00 -5,08 280.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 25.000,00 60.000,00 240,00 85.000,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnici- 650.000,00 -190.000,00 -29,23 460.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4844  

 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 521.000,00 4.000,00 0,77 525.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 690.000,00 -132.000,00 -19,13 558.000,00 

381 Tekuće donacije 1.615.000,00 -476.700,00 -29,52 1.138.300,00 

386 Kapitalne pomoći 750.000,00 -320.000,00 -42,67 430.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.884.000,00 -2.006.700,00 -29,15 4.877.300,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

412 Nematerijalna imovina 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

421 Građevinski objekti 3.840.000,00 -1.885.000,00 -49,09 1.955.000,00 

422 Postrojenja i oprema 300.000,00 -190.000,00 -63,33 110.000,00 

42313 Kombi vozila 0,00 110.000,00 100,00 110.000,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 74.000,00 -73.500,00 -99,32 500,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 520.000,00 -400.000,00 -76,92 120.000,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 0,00 1.800,00 100,00 1.800,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

54432 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog 
sektora - dugoroč 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Vlastiti izvori 0,00 2.073.600,00 100,00 2.073.600,00 

92221 Manjak prihoda poslovanja 2.139.200,00 -65.600,00 100,00 2.073.600,00 

Članak 3. 
 
       U članku 3. brojka "17.070.300,00" zamjenjuje se brojkom "14.092.900,00". 

BROJ  
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 

PROMJENA 
IZNOS 

PROM-
JENA  
POSTO-
TAK NOVI IZNOS 

  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 17.070.300,00 -2.977.400,00 -17,44 14.092.900,00 

Razdjel 00 ORGANIZACIJSKA STRUKTURA 17.070.300,00 -2.977.400,00 -17,44 14.092.900,00 
Glava 0001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA OPĆINE 908.500,00 950.000,00 104,57 1.858.500,00 

Proračunski korisnik 1 OPĆINSKO VIJEĆE 908.500,00 950.000,00 104,57 1.858.500,00 

Glavni program A01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINA 908.500,00 950.000,00 104,57 1.858.500,00 

PROGRAM 1000 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA RADA PREDS-
TAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA 908.500,00 950.000,00 104,57 1.858.500,00 
Aktivnost A100001 Materijalni rashodi 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

3 Rashodi poslovanja 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

32 Materijalni rashodi 305.000,00 -45.000,00 -14,75 260.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000,00 25.000,00 500,00 30.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 -20.000,00 -10,00 180.000,00 

Aktivnost A100002 Sponzorstva - pokroviteljstva 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 15.000,00 50,00 45.000,00 

Aktivnost A100003 Tekuće donacije političkim strankama 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

3 Rashodi poslovanja 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

38 Ostali rashodi 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 
381 Tekuće donacije 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 

Aktivnost A100004 Informiranje mještana putem javnih medija 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Aktivnost A100005 Otplata zajma 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 



Stranica  4845  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan 500.000,00 980.000,00 196,00 1.480.000,00 

Aktivnost A100006 Održavanje lokalnih izbora 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 0,00 0,00 0,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 

Glava 0002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 16.161.800,00 -3.927.400,00 -24,30 12.234.400,00 
Proračunski korisnik 2 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 14.161.800,00 -3.864.700,00 -27,29 10.297.100,00 

Glavni program A01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINA 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1000 DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ DJELOKRUGA RADA PREDS-
TAVNIČKOG I IZVRŠNOG TIJELA 0,00 0,00 0,00 0,00 
Aktivnost A100005 Otplata zajma 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 

54432 
Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan jav-
nog sektora - dugoroč 0,00 0,00 0,00 0,00 

GLAVNI PROGRAM A02 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE 13.826.300,00 -3.819.700,00 -27,63 10.006.600,00 

PROGRAM 1001 FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 3.500.000,00 -1.897.000,00 -54,20 1.603.000,00 

Aktivnost A100101 Redovan rad administrativnog, tehničkog i stručnog osoblja 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 
Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 
3 Rashodi poslovanja 490.000,00 -7.000,00 -1,43 483.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 460.000,00 3.000,00 0,65 463.000,00 

311 Plaće (Bruto) 400.000,00 -20.000,00 -5,00 380.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 13.000,00 43,33 43.000,00 

313 Doprinosi na plaće 30.000,00 10.000,00 33,33 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 -10.000,00 -33,33 20.000,00 

Aktivnost A100102 Redovna djelatnost 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

32 Materijalni rashodi 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 85.000,00 10.000,00 11,76 95.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 

Aktivnost A100103 Održavanje objekata, postrojenja i opreme za redovno korištenje 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -30.000,00 -60,00 20.000,00 

Aktivnost A100104 Računalne usluge - razvoj software-a 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100105 Premije osiguranja, pristojbe i naknade 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4846  

 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 100,00 30.000,00 

Aktivnost A100106 Usluge banaka, platnog prometa 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 

3 Rashodi poslovanja 80.000,00 60.000,00 75,00 140.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
34 Financijski rashodi 20.000,00 60.000,00 300,00 80.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 20.000,00 60.000,00 300,00 80.000,00 

Aktivnost A100107 Tekuće održavanje društvenih domova i drugi objekti 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -75.000,00 -75,00 25.000,00 

Aktivnost A100108 Intelektualne usluge 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 
323 Rashodi za usluge 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Aktivnost A100110 Projektna dokumentacija odvodnje 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 200.000,00 -200.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100111 Prostorni plan 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100112 Sufinanciranje mjere povećanja energetske učinkovitosti fizičkim 
osobama 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 
38 Ostali rashodi 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

381 Tekuće donacije 160.000,00 -140.000,00 -87,50 20.000,00 

Aktivnost A100113 Otvorenje dvorane 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 
381 Tekuće donacije 100.000,00 50.000,00 50,00 150.000,00 

Aktivnost A100114 Projektiranje objekta 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 300.000,00 -200.000,00 -66,67 100.000,00 
Kapitalni projekt K100101 Opremanje JUO za redovan rad 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 



Stranica  4847  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

422 Postrojenja i oprema 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

Kapitalni projekt K100102 Održavanje poslovne zgrade Općine za redovno poslovanje 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 -450.000,00 -90,00 50.000,00 

Kapitalni projekt K100103 Dodatna ulaganja na zgradama (društveni domovi, sportski 
objekti) 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -50.000,00 -25,00 150.000,00 

Kapitalni projekt K100104 Dodatna ulaganja na zgradama-Stara škola 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.1. Pomoći 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100105 Dodatna ulaganja na zgradama-Vatrogasni dom Miholec 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

Izvor  5.1. Pomoći 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 
Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

421 Građevinski objekti 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 

Tekući projekt T100101 Sufinanciranje HZZ Križevci-javni radovi i stručno osposoblja-
vanje 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  4.1. Prihodi za posebne namjene 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  011 Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 
vanjski poslovi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0112 Financijski i fiskalni poslovi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

31 Rashodi za zaposlene 47.000,00 -47.000,00 -100,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 7.000,00 -7.000,00 -100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1002 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRAS-
TRUKTURE 5.320.000,00 -2.245.000,00 -42,20 3.075.000,00 
Aktivnost A100201 Održavanje i redovan rad javne rasvjete 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Izvor  4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

Aktivnost A100202 Održavanje nerazvrstanih cesta Općine 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 
Izvor  4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 

3 Rashodi poslovanja 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 

32 Materijalni rashodi 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 
323 Rashodi za usluge 700.000,00 -150.000,00 -21,43 550.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4848  

 

Aktivnost A100203 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Izvor  4.3. Prihodi za posebne namjene - vlastiti prihodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Aktivnost A100204 Održavanje odvodnih kanala i propusta na području Općine 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi za posebne namjene 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 
Funkcijska klasifikacija  052 Gospodarenje otpadnim vodama 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0520 Gospodarenje otpadnim vodama 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

3 Rashodi poslovanja 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

32 Materijalni rashodi 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

323 Rashodi za usluge 450.000,00 -50.000,00 -11,11 400.000,00 

Aktivnost A100205 Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 
Izvor  4.1. Prihodi za posebne namjene 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 
32 Materijalni rashodi 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 

Aktivnost A100206 Održavanje groblja na području Općine 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi za posebne namjene 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Aktivnost A100207 Razvoj sustava gospodarenja otpadom 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 -5.000,00 -10,00 45.000,00 

Aktivnost A100208 Oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 -15.000,00 -75,00 5.000,00 

Aktivnost A100209 Održavanje čistoće javnih površina 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

Izvor  4.1. Prihodi za posebne namjene 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 -30.000,00 -50,00 30.000,00 

Aktivnost A100210 Sufinanciranje vodoopskrbe 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  063 Opskrba vodom 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 
38 Ostali rashodi 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

386 Kapitalne pomoći 500.000,00 -200.000,00 -40,00 300.000,00 

Aktivnost A100211 Sufinanciranje LC i ŽC 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100201 Dodatna ulaganja u javnu rasvjetu-proširenje javne rasvjete 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 



Stranica  4849  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Izvor  5.1. Pomoći 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0640 Ulična rasvjeta 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 
421 Građevinski objekti 500.000,00 400.000,00 80,00 900.000,00 

Kapitalni projekt K100202 Dodatno ulaganje na grobljima 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100203 Izgradnja i opremanje dječjih igrališta 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 
Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 
421 Građevinski objekti 50.000,00 -35.000,00 -70,00 15.000,00 

Kapitalni projekt K100204 Izgradnja i opremanje nadstrešnica za sklanj.ljudi u prometu 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

421 Građevinski objekti 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 

Kapitalni projekt K100205 Izgradnja objekata komunalne infrastrukture 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  063 Opskrba vodom 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0630 Opskrba vodom 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 

386 Kapitalne pomoći 150.000,00 -120.000,00 -80,00 30.000,00 
Kapitalni projekt K100206 Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0451 Cestovni promet 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -1.000.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100208 Kapitalna pomoć Općinskom komunalnom poduzeću 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Kapitalni projekt K100209 Otkup zemljišta 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Kapitalni projekt K100210 Kupnja objekata 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  066 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Kapitalni projekt K100212 Izgradnja potpornog zida uz općinsku zgradu 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4850  

 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0610 Razvoj stanovanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
421 Građevinski objekti 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

PROGRAM 1003 DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I PREVENTIVA 98.000,00 -23.000,00 -23,47 75.000,00 

Aktivnost A100301 Poslovi deratizacije i dezinsekcije 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 
Funkcijska klasifikacija  074 Službe javnog zdravstva 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0740 Službe javnog zdravstva 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -23.000,00 -46,00 27.000,00 

Aktivnost A100302 Poslovi zbrinjavanja lešina i životinja-pasa lutalica 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  074 Službe javnog zdravstva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0740 Službe javnog zdravstva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Aktivnost A100303 Označavanje pasa 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Funkcijska klasifikacija  074 Službe javnog zdravstva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0740 Službe javnog zdravstva 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100304 Poslovi dežurstva-Ljekarna Križevci 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Funkcijska klasifikacija  074 Službe javnog zdravstva 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0740 Službe javnog zdravstva 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 
3 Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

32 Materijalni rashodi 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

PROGRAM 1004 ŠKOLSTVO 3.203.000,00 759.000,00 23,70 3.962.000,00 

Aktivnost A100401 Financiranje rada predškolskog odgoja u OŠ Sv.P.Orehovec 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 
Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0911 Predškolsko obrazovanje 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 40.000,00 135.000,00 337,50 175.000,00 

Aktivnost A100402 Troškovi školske kuhinje 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100403 Sufinanciranje potreba iznad standarda 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 

3 Rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 0,00 32.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100404 Sufinanciranje didaktičke opreme predškole 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  5.1. Pomoći 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100405 Sufinanciranje u školstvu-radni materijali 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 



Stranica  4851  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 45.000,00 30,00 195.000,00 

Aktivnost A100406 Pomoć Osnovnoj školi 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 
Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 
Aktivnost A100408 Opremanje i održavanje školske opreme sportske dvorane 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 -100.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100409 Stipendije učenicima i studentima 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 
Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 -150.000,00 -100,00 0,00 

Aktivnost A100410 Sufinanciranje troškova djece s teškoćama u razvoju 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Kapitalni projekt K100401 Sufinanciranje izgradnje školske sportske dvorane 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 
Izvor  5.1. Pomoći 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 
412 Nematerijalna imovina 2.000.000,00 500.000,00 25,00 2.500.000,00 

Kapitalni projekt K100402 Škola Miholec 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

Izvor  3.1. Vlastiti prihodi 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 
Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 300.000,00 -60.000,00 -20,00 240.000,00 

Kapitalni projekt K100403 Izgradnja dječjeg vrtića u naselju Gornji Fodrovec 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

Izvor  5.1. Pomoći 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 
Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 
421 Građevinski objekti 200.000,00 500.000,00 250,00 700.000,00 

Kapitalni projekt K100404 Izgradnja dječjeg vrtića u naselju Sveti Petar Orehovec 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1005 ZAŠTITA OD POŽARA I SPAŠAVANJE 780.800,00 -260.000,00 -33,30 520.800,00 

Aktivnost A100501 VATROGASNA ZAJEDNICA Općine Sv.P.Orehovec 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 
Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i sigurnost 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4852  

 

Funkcijska klasifikacija  0320 Usluge protupožarne zaštite 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

3 Rashodi poslovanja 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

38 Ostali rashodi 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

381 Tekuće donacije 500.000,00 -60.000,00 -12,00 440.000,00 

Aktivnost A100502 Rasvjeta u Vatrogasnim domovima 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 
Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

Funkcijska klasifikacija  043 Gorivo i energija 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

Funkcijska klasifikacija  0435 Električna energija 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

3 Rashodi poslovanja 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

32 Materijalni rashodi 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 10.800,00 0,00 0,00 10.800,00 

Aktivnost A100503 Zaštita i spašavanje-Civilna zaštita 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  043 Gorivo i energija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0435 Električna energija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Aktivnost A100504 Financiranje Hrvatske gorske službe spašavanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  043 Gorivo i energija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0435 Električna energija 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Tekući projekt T100501 Sufinanciranje održavanja izgrađenih objekata u vlasništvu 
VZO 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 
Funkcijska klasifikacija  043 Gorivo i energija 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0435 Električna energija 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 250.000,00 -200.000,00 -80,00 50.000,00 
Tekući projekt T100505 Sufinanciranje EU projekata u vatrogastvu 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  043 Gorivo i energija 0,00 0,00 0,00 0,00 

Funkcijska klasifikacija  0435 Električna energija 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1006 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I ZDRAVSTVA 274.500,00 36.300,00 13,22 310.800,00 

Aktivnost A100601 Pomoć obiteljima i kućanstvima za ogrijev 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

Izvor  5.1. Pomoći 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 
Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

Funkcijska klasifikacija  106 Stanovanje 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1060 Stanovanje 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 -17.000,00 -42,50 23.000,00 
Aktivnost A100602 Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redov-
nim socijalnim programima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redo-
vnim socijalnim programima 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Aktivnost A100603 Provođenje natalitetnih mjera 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
Funkcijska klasifikacija  1040 Obitelj i djeca 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

3 Rashodi poslovanja 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 

Aktivnost A100604 Humanitarna djelatnost CRVENOG KRIŽA Križevci 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 

Funkcijska klasifikacija  1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 



Stranica  4853  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

3 Rashodi poslovanja 54.500,00 3.300,00 6,06 57.800,00 

32 Materijalni rashodi 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00 

38 Ostali rashodi 46.000,00 3.300,00 7,17 49.300,00 

381 Tekuće donacije 46.000,00 3.300,00 7,17 49.300,00 

PROGRAM 1007 POLJOPRIVREDA I GOSPODARSTVO 650.000,00 -190.000,00 -29,23 460.000,00 
Aktivnost A100701 Subvencija poljoprivrednicima 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Funkcijska klasifikacija  042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
3 Rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

35 Subvencije 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Aktivnost A100702 Subvencije poduzetnicima 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

Funkcijska klasifikacija  042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0421 Poljoprivreda 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 
35 Subvencije 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

352 
Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora 250.000,00 -190.000,00 -76,00 60.000,00 

GLAVNI PROGRAM A03 FINANCIRANJE PROGRAMA I PROJEKATA UDRUGA CI-
VILNOG DRUŠTVA 335.500,00 -45.000,00 -13,41 290.500,00 
PROGRAM 1008 POTPORE U RADU UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA 335.500,00 -45.000,00 -13,41 290.500,00 

Aktivnost A100801 Poticaj djelovanja udruge umirovljenika i branitelja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Funkcijska klasifikacija  108 Istraživanje i razvoj socijalne zaštite 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

Funkcijska klasifikacija  1080 Istraživanje i razvoj socijalne zaštite 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 

381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Aktivnost A100802 Razvoj sporta i rekreacije 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0810 Službe rekreacije i sporta 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 
3 Rashodi poslovanja 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

38 Ostali rashodi 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

381 Tekuće donacije 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 

Aktivnost A100803 Promocija amaterske kulture i narodne baštine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0820 Službe kulture 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Aktivnost A100804 Očuvanje kulturne i sakralne baštine 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i druge službe zajednice 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

381 Tekuće donacije 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

Aktivnost A100805 Poticanje knjižničarske djelatnosti 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Funkcijska klasifikacija  08 Rekreacija, kultura i religija 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 
Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe zajednice 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Funkcijska klasifikacija  0840 Religijske i druge službe zajednice 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

3 Rashodi poslovanja 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

38 Ostali rashodi 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

381 Tekuće donacije 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 

Aktivnost A100806 Poticanje turizma 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 
Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0473 Turizam 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 5.000,00 25,00 25.000,00 

Aktivnost A100807 Poticanje i razvoj poljoprivredne proizvodnje 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4854  

 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0473 Turizam 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 

Proračunski korisnik 3 Dječji vrtić Mali Petar 2.000.000,00 -62.700,00 -3,14 1.937.300,00 
GLAVNI PROGRAM A02 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE 2.000.000,00 -62.700,00 -3,14 1.937.300,00 

PROGRAM 1004 ŠKOLSTVO 2.000.000,00 -62.700,00 -3,14 1.937.300,00 

Aktivnost A100407 Sufinanciranje dječjeg vrtića 2.000.000,00 -62.700,00 -3,14 1.937.300,00 

Izvor  3.2. Vlastiti prihodi - PK 625.500,00 -325.500,00 -52,04 300.000,00 

Korisnik  K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 625.500,00 -325.500,00 -52,04 300.000,00 
Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 625.500,00 -325.500,00 -52,04 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 625.500,00 -325.500,00 -52,04 300.000,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 625.500,00 -325.500,00 -52,04 300.000,00 

3 Rashodi poslovanja 462.000,00 -173.000,00 -37,45 289.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 360.000,00 -120.000,00 -33,33 240.000,00 

311 Plaće (Bruto) 300.000,00 -100.000,00 -33,33 200.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

313 Doprinosi na plaće 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 

32 Materijalni rashodi 101.000,00 -53.000,00 -52,48 48.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
323 Rashodi za usluge 50.000,00 -40.000,00 -80,00 10.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 3.000,00 -3.000,00 -100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 -100,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 163.500,00 -152.500,00 -93,27 11.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 163.500,00 -152.500,00 -93,27 11.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 -89.000,00 -89,00 11.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 63.500,00 -63.500,00 -100,00 0,00 

Izvor  5.1. Pomoći 1.374.500,00 262.800,00 19,12 1.637.300,00 

Korisnik  K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 1.374.500,00 262.800,00 19,12 1.637.300,00 
Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 1.374.500,00 262.800,00 19,12 1.637.300,00 

Funkcijska klasifikacija  096 Dodatne usluge u obrazovanju 1.374.500,00 262.800,00 19,12 1.637.300,00 

Funkcijska klasifikacija  0960 Dodatne usluge u obrazovanju 1.374.500,00 262.800,00 19,12 1.637.300,00 

3 Rashodi poslovanja 1.264.000,00 172.000,00 13,61 1.436.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 1.088.000,00 -115.000,00 -10,57 973.000,00 

311 Plaće (Bruto) 900.000,00 -100.000,00 -11,11 800.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 40.000,00 13.000,00 32,50 53.000,00 

313 Doprinosi na plaće 148.000,00 -28.000,00 -18,92 120.000,00 

32 Materijalni rashodi 172.000,00 287.000,00 166,86 459.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 37.000,00 185,00 57.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 242.000,00 605,00 282.000,00 
323 Rashodi za usluge 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00 -2.000,00 -100,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

34 Financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 110.500,00 90.800,00 82,17 201.300,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 110.500,00 90.800,00 82,17 201.300,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 -11.000,00 -11,00 89.000,00 

42313 Kombi vozila 0,00 110.000,00 100,00 110.000,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 10.500,00 -10.000,00 -95,24 500,00 

42621 Ulaganja u računalne programe 0,00 1.800,00 100,00 1.800,00 

 
Članak 4. 

 
    Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na 
snagu prvogg dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke" županije. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 400-01/22-01/ 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

53. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2022. godini («Službeni glasnik  



Stranica  4855  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Koprivničko- križevačke županije» broj 30/21), (u 
daljnjem tekstu: Program)  u točki III., stavku 1. brojka 
„41.000,00“ zamjenjuje se brojkom „175.000,00“, a 
brojka „1.374.500,00“ zamjenjuje se brojkom 
„1.937.300,00“. 

II.  
 

 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 601-01/22-01/19 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 

54. 
 Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18, 110/18 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M  
o izmjenama Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području  Općine Sveti Petar 

Orehovec u 2022. godini  
                                                                           

I. 
 

 U Programu održavanja komunalne 
infrastrukture  na području  Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2022. godini («Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije» broj 30/21), (u 
daljnjem tekstu: Program) točka II. mijenja se i glasi: 
 Za održavanje komunalne infrastrukture u 
2022. godini za komunalne djelatnosti iz točke I. ovog 
Programa predviđena su sredstva u iznosu  
1.642.000,00 kuna, a raspoređuju se kako slijedi: 
 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
     1.1.održavanje šljunčanih cesta  i poljskih 
putova što obuhvaća nabavu i dopremu kamenog 
materijala, nasipavanje kamenom mješavinom, 
razgrtanje, rad grederom,  
        1.2. iskop i čišćenje odvodnih cestovnih jaraka, 
        1.3. kupnja i ugradnja betonskih cijevi,  
        1.4. kupnja i ugradnja prometnih znakova i 
opreme  
        1.5.održavanje asfaltiranih cesta što obuhvaća 
izradu asfaltnog sloja, rezanje asfalta, frezanje asfalta 
i uređenje bankina nasipavanjem vapnenačke 
zapune.   
     Opseg poslova: prema potrebi na cijelom 
području Općine. 
     Sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta 
raspoređena su u svoti 550.000,00 kuna iz sljedećih 
izvora: 

− sredstava komunalne naknade,  
− naknade iz postupka ozakonjenja 

nezakonito izgrađenih zgrada. 
 

2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE  
    OBORINSKIH VODA 
 2.1. održavanje i popravci odvodnih kanala za 
oborinske i otpadne vode u građevinskom području 
naselja. 
     Opseg poslova: tokom cijele godine. 
     Sredstva za održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda raspoređena su u svoti od 
400.000,00 kuna iz slijedećih izvora: 

− sredstava komunalne naknade, 
− sredstva naknade za uređenje voda (NUV). 

 
3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH ZELENIH  
    POVRŠINA 
 3.1. ručno i strojno čišćenje i pranje javnih 
površina od otpada, snijega i leda (zimska služba),  
 3.2. postavljanje i čišćenje košara za otpatke i 
uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 
na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine.  
        Opseg poslova: tokom cijele godine. 
        Sredstva za održavanje čistože javnih zelenih 
površina predviđena su u svoti 50.000,00 kuna, a 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade. 
 
4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  
       4.1. radovi košenje trave, malčiranje živica, 
obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog                
grmlja i drugog bilja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina, 
        4.2. opremanje dječjih igrališta na području 
Općine. 
          Opseg poslova: tokom cijele godine. 
          Sredstva za održavanje javnih zelenih površina 
predviđena su u svoti 300.000,00 kuna, a osigurati će 
se iz sredstava komunalne naknade. 
 
5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 5.1. trošak potrošnje električne energije za 
rasvjetljavanje javnih putova, površina i cesta,  
 5,2. usluga održavanja javne rasvjete, 
 5.3. tekuće održavanje koje podrazumijeva 
upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete 
izmjenom postojećih neispravnih armatura i stavljanje 
ispravnih te dekorativna rasvjeta. 
 Opseg poslova: tokom cijele godine. 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke 
predviđena su u svoti 200.000,00 kuna iz sljedećih 
izvora: 

− sredstva komunalne naknade, 
− sredstva komunalnog doprinosa. 

 
6. ODRŽAVANJE GROBLJA 
 6.1. košnja trave, zbrinjavanje smeća, 
održavanje mrtvačnica, održavanje staza i komunalne  
usluge za održavanje groblja. 
 Opseg poslova: tokom cijele godine. 
 Za radove na uređenju groblja u naseljima 
Sveti Petar Orehovec, Miholec, Gorica Miholečka i 
Guščerovec raspoređuju se sredstva u  svoti 
50.000,00 kuna iz sljedećih izvora: 

− sredstava komunalne naknade, 
− sredstava naknade za uređenje voda 

(NUV). 
 
7. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA I UREĐAJA  
    KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4856  

 

 7.1. održavanje, popravci i čišćenje građevina, 
uređaja i predmeta javne namjene (društveni domovi i 
ostale građevine društvene namjene, autobusna 
stajališta i ostalo). 
 Opseg poslova: tokom cijele godine 
 Sredstva: 25.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
8. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 
 Usluge obavljanja deratizacije cca 1200 
kućanstava i javnih objekata. 
 Opseg poslova: jednom godišnje. 
 Sredstva: 27.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade. 
 
9. VETERINARSKE USLUGE 
 9.1. Poslovi zbrinjavanja lešina i životinja pasa 
lutalica. 
 9.2. Označavanje pasa 
 Opseg poslova: po potrebi 
 Sredstva: 40.000,00 kuna iz sredstava 
komunalne naknade 
 

II. 
 

 Točka III. mijenja se i glasi: 
 „Procjena troškova za djelatnosti navedene u 
ovom Programu iznosi ukupno 1.642.000,00 kuna sa 
sljedećom procjenom troškova i izvorima financiranja: 

           
 Izvori financiranja za komunalne djelatnosti iz 
stavka 1. ove točka su slijedeći: 

− komunalna naknada    500.000,00 kuna, 
− komunalni doprinos        10.000,00 kuna, 
− vodni doprinos                80.000,00 kuna, 
− naknada iz postupka ozakonjenja 

nezakonito izgrađenih zgrada            
      10.000,00 kuna, 

− šumski doprinos             50.000,00 kuna, 
− sredstva od zakupa poljoprivrednog 

zemljišta                           4.500,00 kuna, 
− proračun Općine          987.500,00 kuna.“. 

 
III. 

 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 
                                                                                                 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 363-02/22-01/05 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
55. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12. – pročišćeni tekst,  94/13., 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19. i 64/20) i članka  32. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

osnovnom školstvu na području Općine Sveti 
Petar Orehovec u 2022. godini 

 
I. 

 
 U Programu javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2022. godini („Službeni glasnik Koprivničk-križevačke 
županije“ broj 30/21) (u daljnjem tekstu: Program) u 
točki IV., stavku 1. brojka “182.000,00“ zamjenjuje se 
brojkom „227.000,00“. 
 U istoj točki, stavku 1., podstavku 3. brojka 
„150.000,00“ zamjenjuje se brojkom „195.000,00“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program  stupa na snagu prvog dana od 
dana objave  u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 602-01/22-01/04 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
56. 
 Na temelju članka 110. i 111. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19. i 114/22), 
članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) i 
članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. 
donijelo je 

PROGRAM 
o izmjenama Programa javnih potreba u 

protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2022. godini 

 
 

R
br. 

Opis poslova Procjena 
troškova u 
kunama 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta 550.000,00 

2. Održavanje građevina javne odvodnje obo-
rinskih voda 

400.000,00 

3. Održavanje čistoće javnih zelenih površina 50.000,00 

4. Održavanje javnih zelenih površina 300.000,00 

5. Održavanje javne rasvjete 200.000,00 

6. Održavanje groblja 50.000,00 

7. Održavanje građevina i uređaja komunalne 
infrastrukture 

25.000,00 

8. Deratizacija i dezinsekcija 27.000,00 

9. Veterinarske usluge 40.000,00 

  UKUPNO 1.642.000,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4857  

 

I. 
 
 U Programu javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2022. godini («Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije» broj 30/21) (u 
daljnjem tekstu: Program) točka II.  mijenja se i glasi: 
 
 „1. Vatrogasnoj zajednici 
 

− materijalni troškovi        440.000,00 kuna, 
− sufinanciranje troškova električne energije u 

vatrogasnim domovima       10.800,00 kuna, 
− održavanje izgrađenih vatrogasnih objekata                                                     

           50.000,00 kuna, 
 Ukupno sredstava:                500.800,00 kuna.“ 
     2. Civilnoj zaštiti         10.000,00 kuna, 
 SVEUKUPNO:                     510.800,00 kuna.“. 
 

II. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog  dana od 
dana objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 240-05/22-01/03 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
57. 
 Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18, 110/18 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M  
o izmjenama Programa građenja komunalne 

infrastrukture  na području  Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2022. godini  

 
I. 

 
 U Programu građenja komunalne infrastrukture  
na području  Općine Sveti Petar Orehovec u 2022. 
godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 30/21) (u daljnjem tekstu: Program) 
točka III. mijenja se i glasi: 
 „U 2022. godini planiraju se sljedeće 
investicije: 
 
1. Javna rasvjeta 
 1.1. Rekonstrukcija javne rasvjete uz državnu i 
županijske ceste na području Općine Sveti Petar 
Orehovec, zamjena starih lampi (dude) s led 
lampama 
 UKUPNO:                               900.000,00 kuna 
 
  

2. Građevine, uređaji i predmeti javne namjene 
 2.1. Izgradnja i opremanje nadstrešnica za 
sklanjanje ljudi u prometu                20.000,00 kuna 
 2.2. Dodatna ulaganja na društvenim 
domovima                                      150.000,00 kuna 
 UKUPNO:                            170.000,00 kuna.“. 

II. 
 
 Točka IV. mijenja se i glasi: 
 „Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim  troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima sukladno točki  
III. ovog Programa u sljedećim svotama: 

1. Prihod od šumskog doprinosa                                                                         
      30.000,00 kuna, 

2. Prihod od komunalne naknade                                                                      
              700.000,00 kuna,          

3. Proračun Općine Sveti Petar Orehovec                                                         
    340.000,00 kuna,  

 UKUPNO:                       1.070.000,00 kuna.“. 
 

III. 
 
 Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od 
dana objave  u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 363-02/22-01/04 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
58. 
 Na temelju članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P LAN  
o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Sveti Petar Orehovec  

u 2022. godini 
 

I. 
 
 U Planu javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2022. godini 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 30/21) ( u daljnjem tekstu: Plan), točka IV. 
mijenja se i glasi: 
 „Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Sveti 
Petar Orehovec za 2022. godinu u svoti 324.800,00 
kuna, a raspoređuju se za: 

− naknade za troškove stanovanja orisnicima 
zajamčene minimalne   naknade i druge 
potpore građanima i kućanstvima u novcu u 
svoti    53.000,00 kuna,                                                                                                    

− sufinanciranje akcija Gradskog društva 
crvenog križa Križevci u svoti      

−     20.000,00 kuna, 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4858  

 

− pomoći za opremanje novorođenog djeteta 
u svoti                           200.000,00 kuna, 

− sufinanciranje dežurstva ljekarni                                                                  
        8.000,00 kuna, 

− sufinanciranje rada humanitarno socijalnih 
udruga u svoti                   6.000,00 kuna, 

− sufinanciranje rada gerontodomaćice u 
svoti                                 37.800,00 kuna.“. 

 
II. 

 
 Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u «Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije». 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 550-01/22-01/07 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
59. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21), članka 48. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“, broj 66/21) te članka 32. Statuta Općine 
Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“, broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. godine donijelo je 
 

ANALIZU STANJA 
sustava civilne  zaštite na području Općine Sveti 

Petar Orehovec za 2022. godinu 
 
1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja 
sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 Općina Sveti Petar Orehovec obavezna je 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga 
koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21)(u daljnjem tekstu: Zakon) definirano je 
da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 
godine. 
 Analizom stanja sustava civilne zaštite na 
području Općine Sveti Petar Orehovec za 2022.  
 
 
             

godinu prati se napredak implementacije ciljeva iz 
Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite Općine Sveti Petar Orehovec za razdoblje od 
2020. do 2023. godine (KLASA: 810-01/19-01/08, 
URBROJ: 2137/20-19-1, od dana 17. prosinca 2019. 
godine), utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, 
ocjenjuje doprinos nositelja i sudionika u provođenju 
mjera i aktivnosti iz Plana razvoja sustava civilne 
zaštite na području Općine Sveti Petar Orehovec za 
2022. godinu („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“, broj 05/22), analizira 
financiranje sustava civilne zaštite i realizacija svih 
drugih aktivnosti od značaja za provođenje Plana 
razvoja. 
 
2. VAŽNIJE SASTAVNICE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE I NJIHOVO STANJE 
  
 2.1. PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH  
                 NESREĆA 
 
 Općina Sveti Petar Orehovec ima usvojenu 
Procjenu rizika od velikih nesreća, sukladno Odluci o 
donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za 
Općinu Sveti Petar Orehovec (KLASA: 810-01/18-
01/09, URBROJ: 2137/20-18-1, od dana 19. prosinca 
2018. godine) i Odluci o donošenju izmjena i dopuna 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Sveti 
Petar Orehovec (KLASA: 810-03/18-01/04, URBROJ: 
2137/14-19-10, od dana 06. kolovoza 2019. godine). 
 Procjenu rizika od velikih nesreća izradila je 
radna skupina, imenovana člankom 6. Odluke o izradi 
Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Sveti 
Petar Orehovec (KLASA: 810-01/18-01/01, URBROJ: 
2137/20-18-1, od dana 19. ožujka 2018. godine). 
 Procjena rizika od velikih nesreća izrađena je 
sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika od 
velikih nesreća na području Koprivničko-križevačke 
županije (KLASA:810-03/17-01/2, URBROJ:2137-
01/11-01/01-17-4, od 13. veljače 2017. godine). 
 Sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća za 
Općinu Sveti Petar Orehovec i analizi stanja 
spremnosti sustava civilne zaštite, utvrđena je visoka 
spremnost i dostatnost kapaciteta operativnih snaga 
sustava civilne zaštite na području Općine Sveti Petar 
Orehovec koje u slučaju velike nesreće i katastrofe 
mogu u dovoljnoj mjeri samostalno i učinkovito 
reagirati na otklanjanju posljedica velikih nesreća i 
katastrofa bez postrojbe civilne zaštite opće namjene. 
 S obzirom na navedeno, Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec donijelo je Odluku o 
stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju i ustroju 
Postrojbe civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec 
(KLASA: 810-03/19-01/01, URBROJ: 2137/20-19-1. 
od dana 30. siječnja 2019. godine). Ako postojeće 
operativne snage neće moći odgovoriti na posljedice 
utvrđene procjenom rizika, Općina Sveti Petar 
Orehovec je dužna osnovati postrojbu civilne zaštite 
opće namjene. 
 Procjene rizika od velikih nesreća za područja 
jedinica lokalne samouprave izrađuju se najmanje 
jednom u 3 godine te se njihovo usklađivanje i 
usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka. 
 Sukladno tome, Općina Sveti Petar Orehovec 
pristupila je usklađivanju Procjene rizika od velikih 
nesreća. 
  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4859  

 

 Procjena rizika od velikih nesreća predstavlja 
temelj izrade planskih dokumenta u području civilne 
zaštite. 
  
 2.2. PLANSKI DOKUMENTI 
 
 2.2.1. Plan djelovanja civilne zaštite  
 
 Općina Sveti Petar Orehovec ima usvojen Plan 
djelovanja civilne zaštite (KLASA: 240-01/22-01/02, 
URBROJ: 2137-20-22-1, od dana 27. siječnja 2022. 
godine),  sukladno odredbama članka 17. stavka 3. 
Zakona.  
 Plan djelovanja je operativni dokument 
prvenstveno namijenjen za potrebe djelovanja 
Stožera civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec 
kao stručnog, operativnog i koordinativnog tijela za 
provođenjem mjera i aktivnosti civilne zaštite u 
velikim nesrećama. Osim toga, Plan obuhvaća način 
djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
 
 2.3. VOĐENJE EVIDENCIJE PRIPADNIKA  
                 OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA  
                 CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE SVETI  
                 PETAR OREHOVEC 
 
 Sukladno Pravilniku o vođenju evidencija 
pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine”, broj 75/16), ustrojena je 
evidencija vlastitih pripadnika za operativne snage 
sustava civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec 
za: 

− članove Stožera civilne zaštite, 
− povjerenike i zamjenike povjerenika civilne 

zaštite, 
− pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite, 
− koordinatore na lokaciji. 

 Podaci o pripadnicima operativnih snaga 
sustava civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec 
kontinuirano se ažuriraju u planskim dokumentima. 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA  
    CIVILNE ZAŠTITE  
 
 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite na 
području Općine Sveti Petar Orehovec provode 
sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

− Stožer civilne zaštite,  
− Vatrogasna zajednica Općine Sveti Petar 

Orehovec, 
− Gradsko društvo Crvenog križa Križevci,  
− HGSS – Stanica Koprivnica, 
− Sukladno Pravilniku povjerenici civilne 

zaštite,  
− koordinatori na lokaciji, 
− pravne osobe u sustavu civilne zaštite, 
− udruge. 

  
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec osnovan je Odlukom općinskog načelnika 
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika 
načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine 
Sveti Petar Orehovec (KLASA: 810-06/21-01/01, 
URBROJ: 2137/20-21-13, od dana 14. srpnja 2021. 
godine).   
  

 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec sastoji se od načelnik Stožera, zamjenika 
načelnika Stožera te 7 članova. 
 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.  
 Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 
upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i 
katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 
zaštite na svom području, upravlja reagiranjem 
sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja 
javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku 
provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.  
 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec upoznat je sa Zakonom, podzakonskim 
aktima, načinom djelovanja sustava civilne zaštite, 
načelima sustava civilne zaštite i sl.  
 Radom stožera civilne zaštite rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, 
rukovođenje preuzima načelnik Općine Sveti Petar 
Orehovec. Način rada Stožera uređen je 
Poslovnikom o načinu rada stožera civilne zaštite 
Općine Sveti Petar Orehovec (KLASA: 810-06/17-
01/02, URBROJ: 2137/20-17-1, od dana 13. srpnja 
2017. Godine). 
 
 3.2. VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE  
                 SVETI PETAR OREHOVEC 
 
 Operativne snage vatrogastva temeljna su 
operativna snaga sustava civilne zaštite koje djeluju u 
sustavu civilne zaštite u skladu s odredbama 
posebnih propisa kojima se uređuje područje 
vatrogastva.  
 Na području Općine Sveti Petar Orehovec 
djeluje Vatrogasna zajednica koja obuhvaća sljedeća 
dobrovoljna vatrogasna društva: DVD Sveti Petar 
Orehovec, DVD Gregurovec, DVD Ferežani, DVD 
Kapela Ravenska, DVD Selanec, DVD Zaistovec, 
DVD Bočkovec, DVD Mokrice Miholečke, DVD Gornji 
Fodrovec, DVD Guščerovec i DVD Miholec.  
 Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti dobrovoljnih vatrogasnih društava s 
područja Općine Sveti Petar Orehovec prikazano je u 
tablicama u nastavku.   
 Tablica 1. operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Sveti Petar Orehovec 

   Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
   Tablica 2. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Gregurovec 
                                                                                               

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPE-

RATIVN
IH VAT-
ROGAS

ACA 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Sveti Petar 
Orehovec 131, 
48267 Oreho-

vec 

25 

navalno vozilo Mercedes Benz 11-
13: 2.500l vode (2), kombi vozilo 
Peugeot: 9 mjesta, kombi vozilo 
Opel Vivara: 9 mjesta, motorna pila 
(2), pumpa muljača (2), pumpa za 
ispumpavanje, vatrogasna motorna 
štrcaljka Rosenbauer, hidraulične 
škare, zaštitna odjeća (20 komple-
ta), komplet opreme za vatrogasnu 
motornu štrcaljku, naprtnjače (5), 
izolacijski aparati (6) 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4860  

 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 3. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Ferežani 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 4. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Kapela Ravenska 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 5. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Selanec 

 Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 6. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Zaistovec 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 7. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Bočkovec 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 8. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Mokrice Miholečke 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 9. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Gornji Fodrovec 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 
 Tablica 10. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Guščerovec 

Izvor: VZO Sveti Petar Orehovec 
 Tablica 11. Stanje operativnih snaga i tehničke 
opremljenosti – DVD Miholec 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPE-
RATIV

NIH 
VAT-

ROGA
SACA 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Gregurovec 
63, 48265 

Gregurovec 
10 

Kombi Peugeot boxer, navalno vozi-
lo Steyr, pumpa muljača, pumpa 
Rosenbauer, naprtnjača, dišni or-
gan, oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, zaštitna odjeća (20 komple-
ta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPE-
RATIV

NIH 
VAT-

ROGA
SACA 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Ferežani, 
48265 Fereža-

ni 
10 

motorna pumpa za ispumpavanje, 
oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, zaštitna odjeća (3 komple-
ta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPE-
RATIV

NIH 
VAT-

ROGA
SACA 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Kapela Raven-
ska 33, 

48265 Kapela 
Ravenska 

10 

oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, zaštitna oprema (3 kom-
pleta), traktorska cisterna 3000l, 
kamion cistrena-Mercedes 2600l 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASACA 

OPREMLJENOST VATROGAS-
NIH VOZILA I ZNAČAJNIJA   

OPREMA 

Selanec 11, 
48267 Selanec 

10 

Oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, zaštitna oprema (3 kom-
pleta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERATI-
VNIH VAT-
ROGASA

CA 

OPREMLJENOST VATROGAS-
NIH VOZILA I ZNAČAJNIJA 

OPREMA 

Zaistovec 66, 
48267 Zaisto-

vec 
10 

Oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, zaštitna oprema (3 kom-
pleta), vatrogasni aparat S9, 
cisterna vatrogasna 3000L 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASAC

A 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Bočkovec 60, 
48267 

Bočkovec 
10 

Oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, motorna pumpa Rosenba-
uer, zaštitna oprema (3 kompleta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASAC

A 

OPREMLJENOST VATROGASNIH 
VOZILA I ZNAČAJNIJA OPREMA 

Mokrice Miho-
lečke 34, 

48268 Mokrice 
Miholečke 

10 

Oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, kompletna interventna 
oprema, kaciga s vizirom (3), ručni 
vatrogasni aparat tip „S6“(2) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASACA 

OPREMLJENOST VATROGAS-
NIH VOZILA I ZNAČAJNIJA   

OPREMA 

Gornji Fodro-
vec 40, 48267 
Gornji Fodro-

vec 

10 

vatrogasna auto cisterna 8.000l, 
kombi vozilo VW T4, vatrogasna 
motorna štrcaljka Rosenbauer, 
autoprikolica za prijevoz vatrogas-
ne motorne štrcaljke, oprema za 
vatrogasnu motornu štrcaljku, 
kompletna interventna oprema, 
zaštitna oprema (10 kompleta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASACA 

OPREMLJENOST VATROGAS-
NIH VOZILA I ZNAČAJNIJA   

OPREMA 

Guščerovec 
23, 48267 

Guščerovec 
10 

motorna šprica MP-500, aparat 
„ABC“ S9, oprema za vatrogasnu 
motornu štrcaljku, kompletna in-
terventna oprema, zaštitna opre-
ma (3 kompleta) 

LOKACIJA 
VATROGAS-
NOG DOMA/
SPREMIŠTA 

BROJ 
OPERA-
TIVNIH 
VATRO-
GASACA 

OPREMLJENOST VATROGAS-
NIH VOZILA I ZNAČAJNIJA    

OPREMA 

Miholec 50, 
48267 Miholec 

10 

oprema za vatrogasnu motornu 
štrcaljku, zaštitna oprema (7 kom-
pleta), pumpa Rosenbauer, kombi 
vozilo Citroen Jumper, navalno 
vozilo Steyr 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4861  

 

 Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Općine Sveti Petar Orehovec su u 2022. godini uz 
redovnu vatrogasnu djelatnost (provedba 
preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, 
gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih 
požarom i eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u 
nezgodama i opasnim situacijama i dr.) provodile 
osposobljavanje pripadnika vatrogasne postrojbe.  
 
 3.3. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA  
                  KRIŽEVCI 
 
 Sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu 
(„Narodne novine“, broj 71/10), a u dijelu poslova 
zaštite i spašavanja, Hrvatski Crveni križ nadležan je 
za sljedeće poslove/javna ovlaštenja: 

− organizira i vodi Službu traženja, te 
aktivnosti obnavljanja obiteljskih veza 
članova obitelji razdvojenih uslijed 
katastrofa, migracija i drugih situacija koje 
zahtijevaju humanitarno djelovanje, 

− traži, prima i raspoređuje humanitarnu 
pomoć u izvanrednim situacijama, 

− ustrojava, obučava i oprema ekipe za akcije 
pomoći u zemlji i inozemstvu u slučaju 
nesreća, sukoba, situacija nasilja itd. 

 Gradsko društvo Crvenog križa Križevci 
oformilo je ekipe prve pomoći, organizira dobrovoljno 
davanje krvi u suradnji sa Zavodom za transfuzijsku 
medicinu Zagreb, Službu traženja, Interventni tim za 
djelovanje na terenu u slučaju izvanrednih situacija, a 
prema potrebi organizira humanitarne akcije i davanje 
psihosocijalne podrške u kriznim situacijama.          
 Interventni tim Gradskog društva Crvenog 
križa Križevci raspolaže sa 60 educiranih i 
osposobljenih članova od čega je 45 članova aktivno 
u sudjelovanju. Svi članovi završili su osnovnu 
edukaciju Obuku Hrvatskog Crvenog križa za 
pripremu i djelovanje u katastrofama i izvanrednim 
situacijama s obrađenim temama: 

− Međunarodni pokret Crvenog križa i 
Crvenog polumjeseca, 

− Međunarodni odbor Crvenog križa, 
− Međunarodna federacija društava Crvenog 

križa i Crvenog polumjeseca, 
− Temeljna načela i znak Crvenog križa, 

Crvenog polumjeseca i Crvenog kristala, 
− Priprema i odgovor na katastrofe, 
− Ustrojstvo interventnog tima, 
− Osnovni tečaj prve pomoći, 
− Psihosocijalna pomoć i podrška, 
− Sigurnost i samozaštita u intervencijama, 
− Radio komunikacija, 
− Procjena situacije i koordinacija, 
− Služba traženja, 
− Osiguranje pitke vode i minimalnih 

higijenskih uvjeta, 
− Podizanje naselja, organizacija prihvata i 

smještaja.  
 Specijalističku obuku Hrvatskog Crvenog križa, 
Službe za spašavanje života i djelovanja u kriznim 
situacijama za pripremu i raspodjelu hrane u 
terenskim uvjetima završilo je 5 osoba.  
 Specijalističku edukaciju „Komunikacijske 
vještine“ te osnovne edukacije za „Psihosocijalnu 
podršku u kriznim situacijama“ i osnovni tečaj prve 
pomoći uz upotrebu automatskog vanjskog 
defibrilatora (Modul A+B+AVD) završilo je 20 članova 
Interventnog tima. 
 

 Članovi interventnog tima završili su i dodatne 
edukacije: 

− Novosti za volontere iz Pravilnika o 
edukacijama HCK, 

− Katalog edukacija HCK, 
− predstavljanje "Pijanih naočala", 
− Stres, sagorijevanje, krize, trauma – tehnike 

opuštanja, 
− Priprema hrane u terenskim uvjetima, 
− Zakon o volonterstvu, 
− Trgovanje ljudima, 
− Mentalna zaštita profesionalaca, 
− Predstavljanje opreme za izvanredne 

situacije "Set to go", 
− Predstavljanje brošura Međunarodnog 

Crvenog križa i misija HCK u interventnim 
situacijama, 

− Rad u terenskim uvjetima, a u interaktivnoj 
vježbi članovi tima prenosili su iskustva s 
interventnih akcija. 

 Interventni tim Gradskog društva Crvenog 
križa Križevci raspolaže sa sljedećom materijalno-
tehničkom opremom za sudjelovanje u velikim 
nesrećama i katastrofama:  

− oprema interventnog tima – 5 kompleta, 
− jakne HCK – 22 kom,  
− hlače HCK – 22 kom,  
− prsluk HCK – 22 kom. 
− prsluk za volontere – 50 kom,  
− vreće za spavanje – 22 kom,  
− ruksak – 22 kom,  
− spužva s plahtom – 25 kom,  
− deke (prekrivač) – 50 kom,  
− čizme (gumene) – 30 kom,  
− torbice HCK prva pomoć – 5 kom,  
− nosila – 1 kom,  
− šator dimenzije DxŠ 600x560 – 1 kom,  
− odvlaživač zraka ALE 5000500 – 1 kom,  
− medicinski kompleti prve pomoći – 22 kom,  
− agregat dizel  HOBI PT 7500D 5,0 KW – 1 

kom,  
− seti  TO GO – 3 kom,  
− oprema Interventnog tima – 5 kompleta, 
− terenski kreveti – 20 kom,  
− šator 3x3 m – 2 kom, 
− plinska boca 10 kg - 1 kom,  
− vozilo Citroen Berlingo 1,6 (teretno) – 1 

kom,  
− isušivač zraka DH-752 – 1 kom,  
− isušivač zraka DH-44 – 1 kom, 
− prijenosno računalo. 
− Članovi interventnog tima u 2022. godini 

završili su sljedeće edukacije: 
− Djelovanje interventnog tima Društva 

Crvenog križa Koprivničko-križevačke 
županije nakon potresa u Sisačko-
moslavačkoj županiji,  

− Ustroj, zadaća i obuka operativnih snaga 
HCK,  

− Etički kodeks Hrvatskog Crvenog križa,  
− „Služba traženja – novosti i rad sa 

stanovništvom s potresom pogođenog 
područja“,  

− Izmjene Zakona o volonterstvu i pravilima o 
upotrebi znaka CK,  

− Djelovanje Crvenog križa na području 
današnje Koprivničko–križevačke županije 
od njegovih početaka do Prvog svjetskog 
rata,  

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4862  

 

− Motivacija za interventno djelovanje,  
− „Sudjelovanje članova interventnih timova 

kao podrška na masovnim cijepljenjima 
protiv COVID-a 19 i zaštita od požara“,  

− Zakon o humanitarnoj pomoći HCK i 
Pravilniku o materijalnoj humanitarnoj 
pomoći,  

− održana je i radionica prve pomoći, na kojoj 
su okupljeni obnovili i utvrdili svoje znanje, 
a prezentirana je i tema  

− „Organizacija smještaja u kriznim 
situacijama“ te je odrađena i  

− kondicijska vježba koja je obuhvatila 
odlazak na brdo do vjetrenjača iznad Paga. 

 Članovi GIT-a tijekom 2022. Godine sudjelovali 
su i na nekoliko pokaznih vježbi u kojima su pokazali 
do sada usvojeno znanje za djelovanje u kriznim 
situacijama, a vježbe su:  

− Evakuacija i gašenje požara u učionici OŠ 
Kalnik u organizaciji DVD-a Kalnik,  

− Taktičko pokazna vježba u organizaciji DVD
-a Sv. Petar Orehovec  

− Pokazna vježba u organizaciji DVD-a Sv. 
Ivan Žabno.  

 Članovi GIT-a (njih 9), bili su aktivni i na 5 
akcija cijepljenja protiv bolesti COVID-19 koje su bila 
aktualne početkom godine, gdje je odrađeno 88 
volonterskih sati. Također, članovi Interventnog tima 
sudjelovali su i na Međunarodnoj terenskoj vježbi 
timova za odgovor na krizne situacije koju je 
organizirao Hrvatski Crveni križ uz podršku mreže 
Susjedi pomažu prvi. 
 
 3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA  
                 SPAŠAVANJA – STANICA KOPRIVNICA 
 
 Operativne snage Hrvatske gorske službe 
spašavanja temeljna su operativna snaga sustava 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama i 
izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno 
posebnim propisima kojima se uređuje područje 
njihovog djelovanja.  
 Hrvatska gorska služba spašavanja je 
dobrovoljna i neprofitna humanitarna služba javnog 
karaktera. Specijalizirana je za spašavanje na 
planinama, stijenama, speleološkim objektima i 
drugim nepristupačnim mjestima kada pri spašavanju 
treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti 
opremu za spašavanje u planinama. Rad Hrvatske 
gorske službe spašavanja definiran je Zakonom o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne 
novine“, broj 79/06 i 110/15). 
 HGSS – Stanica Koprivnica je žurna javna 
služba Koprivničko-križevačke županije, koja djeluje u 
području prioritetnih i neodgodivih potreba građana 
(sigurnost, zaštita i spašavanje ljudskih života) i koja 
je dužna osigurati, pripravnost, hladni pogon i 
raspoloživost ljudi i opreme 24 sata dnevno, 365 
dana u godini. U sklopu  Stanice djeluju  ispostave 
Đurđevac i Križevci, te obavještajna točka Kalnik, 
prihvatno-rehabilitacijski centar Šoderica i edukacijski 
centar Čarda. 
 U HGSS – Stanici Koprivnica djeluje 36 
volontera (gorski spašavatelj, letač spašavatelj, 
spašavatelji specijalnosti, instruktori specijalnosti, teh. 
spašavatelj na divljim vodama i poplavljenim 
područjima, piloti na daljinu bespilotnog. sustava,  

digitalni kartografi, voditelji potraga). Stanica ima 
zaposlenog 1 djelatnika za obavljanje administrativnih 
poslova. 
 HGSS – Stanica Koprivnica za djelovanje u 
slučaju velikih nesreća i katastrofa raspolaže sa 
sljedećom opremom: 

− terensko vozilo (Land Rover Defender, 
Nissan Patrol, Mitsubishi L200), 

− osobni automobil (Škoda Octavia, VW 
Caddy), 

− kombi vozilo (Renault Master, VW T5, VW 
Caravelle), 

− quad, 
− plovilo sa vanbrodskim motorom i tegljačem 

(Alumacro i Whally), 
− plovilo Jetski sa tegljačem, 
− prijenosno računalo, 
− multimedijski display, 
− GPS uređaji, 
− prijenosni rasklopni ležajevi, 
− mobilni telefon, 
− uređaji veze – motorola – prijenosni 

internet, 
− osobna zaštitna oprema, 
− spašavateljska oprema – Rescue 3, 
− spašavateljska oprema – ljetne tehnike 

spašavanja, 
− spašavateljska oprema – zimske tehnike 

spašavanja, 
− spašavateljska oprema – speleo tehnike 

spašavanja, 
− bespilotni sustav i pripadajuća oprema, 
− medicinska oprema, uključivo 

imobilizacijska, transportna sredstva i AED. 
Aktivnosti HGSS – Stanice Koprivnica u 2022. 

godini uključuju: sastanak Stanice – 9, sastanak 
HGSS – 2, potraga – 5, spašavanje – 7, akcija 
(ostalo) – 1, dežurstvo – 38, osiguranje – 17, trening 
– 51, vježba – 8, tečaj – 15, prezentacija/edukacija – 
29, komisijska aktivnost – 19, ostalo – 34, dežurni 
telefon – 5. 
 
 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 
 Odlukom općinskog načelnika o imenovanju 
povjerenika civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec (KLASA:  810-05/11-01/01, URBROJ: 
2137/20-11-1 od dana 25. studenog 2011. godine), 
imenovani su povjerenici civilne zaštite po naseljima 
Općine Sveti Petar Orehovec.  
 Povjerenici civilne zaštite imaju izuzetno važnu 
ulogu, kako u preventivi, tako i tijekom djelovanja 
cjelovitog sustava civilne zaštite u velikim nesrećama. 
Njihove zadaće obuhvaćaju sljedeće aktivnosti: 

− sudjelovanje u pripremanju i 
osposobljavanju građana za osobnu i 
uzajamnu zaštitu te usklađivanje 
provođenja osobne i uzajamne zaštite i 
pomoći pripadnicima ranjivih skupina u 
stambenoj zgradi, naselju ili ulici za koju su 
odlukom načelnika Općine imenovani 
povjerenikom, 

− obavješćivanje građana o potrebi i načinima 
pravodobnog poduzimanja mjera i 
postupaka civilne zaštite te o mobilizaciji za 
sudjelovanje u civilnoj zaštiti, 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4863  

 

− sudjelovanje u organiziranju i provođenju 
evakuacije, sklanjanja i zbrinjavanja te 
drugih mjera civilne zaštite, 

− obavljanje poslova i zadaća prema 
nalozima  načelnika i/ili Stožera civilne 
zaštite usmjerenih na ostvarivanje 
spašavanja u velikoj nesreći.  

 
 3.6. KOORDINATORI NA LOKACIJI  
 
 Koordinatora na lokaciji, sukladno 
specifičnostima izvanrednog događaja, određuje 
načelnik Stožera civilne zaštite iz redova operativnih 
snaga sustava civilne zaštite.  
 Sukladno članku 26. Pravilnika o mobilizaciji, 
uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 
civilne zaštite („Narodne novine“, broj 69/16), Općina 
Sveti Petar Orehovec je u Planu djelovanja civilne 
zaštite i u suradnji s operativnim snagama sustava 
civile zaštite utvrdila popis potencijalnih koordinatora 
na lokaciji kojeg, ovisno o specifičnostima 
izvanrednog događaja, načelnik Stožera civilne 
zaštite, upućuje na lokaciju sa zadaćom koordiniranja 
djelovanja različitih operativnih snaga sustava civilne 
zaštite i komuniciranja sa Stožerom tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 
  
 3.7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA  
                 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Odlukom o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 21/22), 
određene su pravne osobe koje će sudjelovati 
provođenju mjera civilne zaštite na području Općine 
Sveti Petar Orehovec: 

− Općinsko komunalno poduzeće Sveti Petar 
Orehovec d.o.o., Sveti Petar Orehovec 133,  

− Širjan d.o.o., Kusijevec 29, 
− Pameks d.o.o., Donji Fodrovec 30a, 
− Poljoprivredna zadruga Štriga, Guščerovec 

67, 
− Bole-transporti j.d.o.o., Bočkovec 81, 
− Osnovna škola Sveti Petar Orehovec, Sveti 

Petar Orehovec 90. 
 Pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Sveti Petar Orehovec raspolažu sa 
svim potrebnim materijalno-tehničkim sredstvima za 
sudjelovanje u mjerama i aktivnostima otklanjanja 
posljedica velikih nesreća i katastrofa te sa 
smještajnim kapacitetima za privremeno zbrinjavanje 
ugroženog stanovništva.  
 
 3.8. UDRUGE 
 
 Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od 
interesa su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke 
djelatnosti, podvodne djelatnosti, radio-
komunikacijske, zrakoplovne i druge tehničke 
djelatnosti), pričuvni su dio operativnih snaga sustava 
civilne zaštite koji je osposobljen za provođenje 
pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite, 
svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga te se uključuju u 
provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 
sukladno odredbama Zakona i planu djelovanja 
civilne zaštite jedinice lokalne samouprave 
 

 Na području Općine Sveti Petar Orehovec 
djeluju udruge građana koje su sa svojim snagama i 
opremom kojom raspolažu od značaja za sustav 
civilne zaštite. Popis udruga navedeni je u Planu 
djelovanja civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec.   
 Udruge samostalno provode osposobljavanje 
svojih članova i sudjeluju u osposobljavanju i 
vježbama s drugim operativnim snagama sustava 
civilne zaštite. 
 
4. OSTALI SUDIONICI SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 
 U slučaju katastrofalnih posljedica, osim 
analizom navedenih odgovornih i upravljačkih te 
operativnih kapaciteta, u sanaciju posljedica prijetnje 
se uključuju redovne gotove snage – pravne osobe, 
koje postupaju prema vlastitim operativnim 
planovima, odnosno:  

− Opća bolnica “Tomislav Bardek” Koprivnica, 
− Zavod za javno zdravstvo Koprivničko-

križevačke županije, 
− Zavod za hitnu medicinu Koprivničko-

križevačke županije, 
− Dom zdravlja Koprivnica, Ambulanta Sveti 

Petar Orehovec, 
− Centar za socijalnu skrb Križevci, 
− Veterinarska stanica Križevci d.o.o., 

Ambulanta Sveti Petar Orehovec, 
− HEP – ODS d.o.o. – Elektra Koprivnica, 
− Komunalno poduzeće d.o.o. Križevci, 
− Vodne usluge d.o.o. Križevci, 
− Općinsko komunalno poduzeće Sveti Petar 

Orehovec d.o.o., 
− Županijska uprava za ceste Križevci, 
− PZC Varaždin d.d., PJ Koprivnica-Križevci, 
− Hrvatske telekomunikacije d.d. – “Regija 

Sjever”, 
− Savjetodavna služba Koprivničko-

križevačke županije – Ispostava Križevci, 
− Hrvatske Šume d.o.o., UŠP Koprivnica, 

Šumarija Križevci, 
− MUP – Policijska uprava Koprivničko-

križevačka – Policijska postaja Križevci. 
 
5. ANALIZA FINANCIRANJA SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE U 2022. GODINI 
 
 Tijekom 2022. godine na operativne snage 
sustava civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec i 
njihovo djelovanje utrošena su sljedeća financija 
sredstva: 

− VZO Sveti Petar Orehovec: 440.000,00 kn, 
− HGSS – Stanica Koprivnica: 10.000,00 kn, 
− GDCK Križevci: 57.800,00 kn, 
− Udruge: 193.638,25 kn, 
− Civilna zaštita: 0,00 kn 

 
6. ZAKLJUČAK  
 
 Razmatrajući stanje sustava civilne zaštite na 
području Općine Sveti Petar Orehovec i uvažavajući 
navedeno stanje operativnih snaga, može se 
konstatirati: 

1. Sveti Petar Orehovec ima usvojenu 
Procjenu rizika od velikih nesreća. Procjena 
rizika predstavlja temelj izrade planskih 
dokumenta u području civilne zaštite. 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4864  

 

 
2. Općina Sveti Petar Orehovec ima ustrojen 

Stožer civilne zaštite. Stožer civilne zaštite 
pravodobno obavlja sve svoje zadaće, 
razmata problematiku te vrši pripreme za 
moguće ugroze na području Općine Sveti 
Petar Orehovec. 

3. Vatrogasne postrojbe odgovaraju na sve 
zadaće u protupožarnoj zaštiti, ali i ostalim 
ugrozama te su se kao gotove snage uvijek 
spremne uključiti u zaštitu i spašavanje 
stanovništva i imovine. S ciljem podizanja 
operativne spremnosti vatrogasnih postrojbi 
potrebno je kontinuirano provoditi 
osposobljavanje i usavršavanje pripadnika 
istih te pristupiti nabavci nove opreme i 
sredstava kao i održavanju postojeće. 

4. Crveni križ je respektabilan subjekt koji 
osigurava trajnu i dobru pripremljenost 
svojih članova za djelovanje u slučaju 
katastrofa. Da bi njihova aktivnost i 
spremnost bila na još većoj razini potrebno 
je sustavno nastaviti s ulaganjem u 
pripremu i opremanje ekipa za brzo 
reagiranje na katastrofe i otklanjanje 
posljedica katastrofe. 

5. Hrvatska gorska služba spašavanja svojim 
aktivnostima spašavanja, kao i preventivnim 
i edukacijskim programima doprinosi 
sigurnosti ljudi i imovine. Takvi programi, ali 
i oprema zahtijevaju stalno ulaganje, kako 
bi se razina spremnosti povećala.  

6. Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici 
upoznati su s obvezama koje trebaju 
poduzeti u slučaju provođenja mjera civilne 
zaštite. 

7. Pravne osobe od interesa za civilnu zaštitu 
mogu se angažirati u situacijama koje su 
opasne po sigurnost stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, a 
svojom opremom i osposobljenošću 
kadrova mogu adekvatno odgovoriti na 
potencijalno opasne situacije. 

 

8. Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu 
situaciju i njezine posljedice na terenu te u 
suradnji s nadležnim stožerom civilne 
zaštite usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite. 

9. U Proračunu Općine Sveti Petar Orehovec 
osiguravaju su financijska sredstva koja 
omogućavaju ravnomjerni razvoj sustava 
civilne zaštite. 

  
 Slijedom navedenog, može se zaključiti da 
trenutno ustrojeni sustav civilne zaštite na području 
Općine Sveti Petar Orehovec omogućava izvršavanje 
zadaća u sustavu civilne zaštite. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 240-01/22-01/05                                                                
URBROJ: 2137-20-22-2 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
60. 
 Na temelju članka 39. Zakona o proračunu 
("Službeni glasnik "Koprivničko-križevačke županije" 
broj 30/21) i članka 32. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije" broj 9/21) na 12. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2022. godine Općinsko vijeće Općine Sveti 
Petar Orehovec donosi 
 

PRORAČUN  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC ZA 2023. 

GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU 
 

Članak 1.  
 
 Proračun Općine Sveti Petar Orehovec za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 
projekcije za 2024. i 2025. sastoji se od:  

  IZVRŠENJE IZVRŠENJE PLAN PLAN PLAN PLAN 

  1 (€) 1 (HRK) 2 (€) 2 (HRK) 3 (€) 3 (HRK) 

BROJ 
KON-  

01.01.2021. - 
31.12.2021. 

01.01.2021. - 
31.12.2021. 2022 2022 2023 2023 

        

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA       

6 Prihodi poslovanja 1.613.782,58 12.159.044,88 1.998.473,68 15.057.500,00 2.065.218,00 15.560.385,03 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 269,23 2.028,50 3.981,68 30.000,00 19.908,00 149.996,83 

3 Rashodi poslovanja 858.890,77 6.471.312,54 1.026.690,54 7.735.600,00 1.361.788,00 10.260.391,66 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.980.152,20 14.919.456,78 647.328,96 4.877.300,00 526.910,00 3.970.003,38 
RAZLIKA − MANJAK 1.224.991,17 -9.229.695,94 328.435,86 2.474.600,00 196.428,00 1.479.986,82 

        

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA       

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.250.502,07 9.421.907,87 143.207,91 1.079.000,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmo- 0,00 0,00 196.429,76 1.480.000,00 156.612,00 1.179.993,11 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 25.510,91 192.211,93 -53.221,85 -401.000,00 -156.612,00 -1.179.993,11 
UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHOD-
NIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00 -298.760,00 0,00 

DIO VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 
KOJI ĆE SE POKRIT/RASPOREDITI U PLANIRA-
NOM RAZDOBLJU -480.143,19 -3.617.638,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

        

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA / FI- -454.632,28 -3.425.426,92 275.214,01 2.073.600,00 39.816,00 299.993,71 



Stranica  4865  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

PROJEKCIJA PROJEKCIJA 
PROJEKCI-

JA PROJEKCIJA 

4 (€) 4 (HRK) 5 (€) 5 (HRK) 

2024 2024 2025 2025 
    

    
2.300.074,00 17.329.907,63 2.511.420,00 18.922.294,05 

20.900,00 157.471,05 21.120,00 159.128,64 

1.450.924,00 10.931.987,15 1.467.960,00 11.060.344,93 

656.180,00 4.943.988,27 586.830,00 4.421.470,70 

213.870,00 1.611.403,26 477.750,00 3.599.607,06 

    
    

0,00 0,00 0,00 0,00 

156.620,00 1.180.053,39 156.610,00 1.179.978,05 

-156.620,00 -1.180.053,39 -156.610,00 -1.179.978,05 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
57.250,00 431.349,87 321.140,00 2.419.629,01 

  

  

BROJ 
KON-
TA  

  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 Prihodi poslovanja 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

3 Rashodi poslovanja 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 

RAZLIKA − MANJAK 

  

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 

DIO VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE POKRIT/
RASPOREDITI U PLANIRANOM RAZDOBLJU 

  

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji i prema izvorima financiranja te rashodi prema funkcijskoj 
klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda i rashoda izvršeni su kako slijedi: 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA 
PROJEKCI-

JA 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 

  1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 6 (€) 7 (€) 8 (€) 9 (€) 

BRO
J 
KON
TA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

01.01.2021. 
- 

31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 2/1 3/2 4/3 5/4 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                   

6 Prihodi poslovanja 1.613.782,58 1.998.473,68 2.065.218,00 2.300.074,00 2.511.420,00 0,00 103,34 111,37 109,19 

61 Prihodi od poreza 402.089,17 385.559,76 457.860,00 475.008,00 617.160,00 0,00 118,75 103,75 129,93 

63 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg prora-
čuna 1.076.998,84 1.420.134,05 1.359.728,00 1.585.280,00 1.660.650,00 0,00 95,75 116,59 104,75 

64 Prihodi od imovine 11.227.22 4.180,76 2.719,00 2.816,00 2.720,00 0,00 65,04 103,57 96,59 

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi 
po posebnim propisima i naknada 114.102,37 185.944,65 240.889,00 232.780,00 226.910,00 0,00 129,55 96,63 97,48 

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, 
prihodi od donacija te povrati po protestira 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 9.364,99 2.654,46 2.695,00 2.790,00 2.660,00 0,00 101,53 103,53 95,34 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 269,26 3.981,68 19.908,00 20.900,00 21.120,00 0,00 499,99 104,98 101,05 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 269,23 3.981,68 19.908,00 20.900,00 21.120,00 0,00 499,99 104,98 101,05 

3 Rashodi poslovanja 858.890,77 1.026.690,54 1.361.788,00 1.450.924,00 1.467.960,00 0,00 132,64 106,55 101,17 

31 Rashodi za zaposlene 54.602,53 222.443,43 360.998,00 369.590,00 390.670,00 0,00 162,29 102,38 105,70 

32 Materijalni rashodi 387.366,83 380.025,23 480.269,00 550.173,00 543.000,00 0,00 126,38 114,56 98,70 

34 Financijski rashodi 1.278,51 11.281,43 3.318,00 3.350,00 3.300,00 0,00 29,41 100,96 98,51 

35 Subvencije 51.705,15 61.052,49 92.905,00 94.730,00 92.900,00 0,00 152,17 101,96 98,07 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 97.483,87 69.679,46 57.135,00 37.660,00 31.590,00 0,00 82,00 65,91 83,88 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade 68.663,99 74.059,32 101.660,00 110.810,00 101.940,00 0,00 137,27 109,00 92,00 

38 Ostali rashodi 197.789,89 208.149,18 265.503,00 284.611,00 304.560,00 0,00 127,55 107,20 107,01 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.980.152,20 647.328,96 526.910,00 656.180,00 586.830,00 0,00 81,40 124,53 89,43 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.273.016,81 342.424,84 21.832,00 21.830,00 19.910,00 0,00 6,38 99,99 91,20 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 595.814,69 304.904,12 505.078,00 634.350,00 566.920,00 0,00 165,65 125,59 89,37 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA                   

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 143.207,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 143.207,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 196.429,76 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 79,73 100,01 99,99 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 196.429,76 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 79,73 100,01 99,99 

Članak 2. 
 
 Prihodi i rashodi utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, u Proračunu i projekcijama za 2024. i 2025. godi-
nu kako slijedi: 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA 
PROJEKCI-

JA 

IN-
DEK

S INDEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 

  1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 6 7 8 9 

BROJ 
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

01.01.2021. - 
31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 (2/1) (3/2) (4/3) (5/4) 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI  0,00 2.002.455,36 2.085.126,00 2.320.974,00 2.532.540,00 0,00 104,13 111,31 109,12 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4866  

 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 2.141.201,34 385.825,20 459.186,00 476.458,00 618.480,00 0,00 119,01 103,76 129,81 

6 Prihodi poslovanja 1.613.782,58 385.825,20 459.186,00 476.458,00 618.480,00 0,00 119,01 103,76 129,81 
61 Prihodi od poreza 402.089,17 385.559,76 457.860,00 475.008,00 617.160,00 0,00 118,75 103,75 129,93 

64 Prihodi od imovine 11.227,22 132,72 663,00 760,00 660,00 0,00 499,55 114,63 86,84 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 114.102,37 132,72 663,00 690,00 660,00 0,00 499,55 104,07 95,65 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 11.479,82 7.963,36 40.479,00 38.810,00 36.390,00 0,00 508,32 95,88 93,76 

6 Prihodi poslovanja 0,00 3.981,68 20.571,00 17.910,00 15.270,00 0,00 516,64 87,06 85,26 

64 Prihodi od imovine 11.210,59 3.981,68 1.990,00 1.990,00 2.000,00 0,00 49,98 100,00 100,50 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 0,00 0,00 18.581,00 15.920,00 13.270,00 0,00 0,00 85,68 83,35 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 269,23 3.981,68 19.908,00 20.900,00 21.120,00 0,00 499,99 104,98 101,05 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene du-
gotrajne imovine 269.23 3.981,68 19.908,00 20.900,00 21.120,00 0,00 499,99 104,98 101,05 

Izvor 3.2. Vlastiti prihodi - PK  0,00 39.883,20 73.063,00 81.066,00 82.350,00 0,00 183,19 110,95 101,58 
6 Prihodi poslovanja 0,00 39.883,20 73.063,00 81.066,00 82.350,00 0,00 183,19 110,95 101,58 

64 Prihodi od imovine 0,00 66,36 66,00 66,00 60,00 0,00 99,46 100,00 90,91 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 0,00 39.816,84 72.997,00 81.000,00 82.290,00 0,00 183,33 110,96 101,59 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 0,00 148.649,55 151.343,00 137.960,00 133.350,00 0,00 101,81 91,16 96,66 

6 Prihodi poslovanja 0,00 148.649,55 151.343,00 137.960,00 133.350,00 0,00 101,81 91,16 96,66 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 0,00 145.995,09 148.648,00 135.170,00 130.690,00 0,00 101,82 90,93 96,69 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 2.654,46 2.695,00 2.790,00 2.660,00 0,00 101,53 103,53 95,34 
Izvor 5.1. Pomoći 1.076.998,83 1.420.134,05 1.357.738,00 1.583.290,00 1.658.660,00 0,00 95,61 116,61 104,76 

6 Prihodi poslovanja 1.076.998,83 1.420.134,05 1.357.738,00 1.583.290,00 1.658.660,00 0,00 95,61 116,61 104,76 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 1.076.998,83 1.420.134,05 1.357.738,00 1.583.290,00 1.658.660,00 0,00 95,61 116,61 104,76 
Izvor 5.2. Pomoći - PK 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

6 Prihodi poslovanja 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar općeg proračuna 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00 0,00 100,00 100,00 
Izvor 6.1. Donacije 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

6 Prihodi poslovanja 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga, prihodi od donacija te 
povrati po protestira 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  0,00 1.674.019,50 1.888.698,00 2.107.104,00 2.054.790,00 0,00 112,82 111,56 97,52 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 609.542,76 439.278,00 476.458,00 1.018.480,00 0,00 72,07 108,46 213,76 

3 Rashodi poslovanja 0,00 553.135,57 298.594,00 346.448,00 760.350,00 0,00 53,98 116,03 219,47 
31 Rashodi za zaposlene 0,00 61.450,66 82.945,00 87.780,00 90.720,00 0,00 134,98 105,83 103,35 

32 Materijalni rashodi 0,00 103.032,73 113.593,00 149.347,00 169.840,00 0,00 110,25 131,48 113,72 

34 Financijski rashodi 0,00 10.617,82 2.653,00 1.600,00 2.640,00 0,00 24,99 60,31 165,00 

35 Subvencije 0,00 61.052,49 0,00 0,00 92.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0,00 37.825,99 1.327,00 4.380,00 3.060,00 0,00 3,51 330,07 69,86 
37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 71.006,70 29.197,00 19.600,00 96.630,00 0,00 41,12 67,13 493,01 
38 Ostali rashodi 0,00 208.149,18 68.879,00 83.741,00 304.560,00 0,00 33,09 121,58 363,69 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 56.407,19 140.684,00 130.010,00 258.130,00 0,00 249,41 92,41 198,55 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugot-
rajne imovine 0,00 45.789,37 140.684,00 130.010,00 238.220,00 0,00 307,24 92,41 183,23 
Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 34.507,93 40.479,00 38.810,00 36.390,00 0,00 117,30 95,88 93,76 

3 Rashodi poslovanja 0,00 31.853,47 25.283,00 23.620,00 8.630,00 0,00 79,37 93,42 36,54 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 2.650,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 250,57 

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 1.990,00 0,00 79,37 26,26 29,97 
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 2.654,46 15.196,00 15.190,00 27.760,00 0,00 572,47 99,96 182,75 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugot-
rajne imovine 0,00 2.654,46 13.272,00 13.270,00 27.760,00 0,00 499,99 99,98 209,19 
Izvor 3.2. Vlastiti prihodi - PK  0,00 39.816,84 73.063,00 81.066,00 82.310,00 0,00 183,50 110,95 101,53 

3 Rashodi poslovanja 0,00 38.356,89 73.063,00 81.066,00 59.760,00 0,00 190,48 110,95 73,72 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 31.853,47 0,00 0,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 6.370,70 72.928,00 80.936,00 56.980,00 0,00 1.144,74 110,98 70,40 

34 Financijski rashodi 0,00 132,72 135,00 130,00 130,00 0,00 101,72 96,30 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 1.459,95 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4867  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine 0,00 1.459,95 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 0,00 103.523,78 131.435,00 137.960,00 133.350,00 0,00 126,96 104,96 96,66 

3 Rashodi poslovanja 0,00 103.523,78 131.435,00 137.960,00 133.350,00 0,00 126,96 104,96 96,66 
32 Materijalni rashodi 0,00 103.523,78 131.435,00 137.960,00 133.350,00 0,00 126,96 104,96 96,66 

Izvor 4.2. Prihodi za posebne namjene - 
pomoći 0,00 99.542,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 99.542,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 99.542,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.3. Prihodi za posebne namjene - 
vlastiti prihodi 0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 780.449,94 1.201.126,00 1.369.420,00 780.950,00 0,00 153,90 114,01 57,03 

3 Rashodi poslovanja 0,00 193.642,58 831.423,00 859.840,00 504.550,00 0,00 429,36 103,42 58,68 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 129.139,30 278.053,00 281.810,00 297.300,00 0,00 215,31 101,35 105,50 

32 Materijalni rashodi 0,00 60.919,77 160.323,00 177.290,00 174.870,00 0,00 263,17 110,58 98,64 

34 Financijski rashodi 0,00 530,89 530,00 560,00 530,00 0,00 99,83 105,66 94,64 
35 Subvencije 0,00 0,00 92.905,00 94.730,00 0,00 0,00 0,00 101,96 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 0,00 0,00 30.525,00 26.640,00 26.540,00 0,00 0,00 87,27 99,62 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 0,00 3.052,62 72.463,00 91.210,00 5.310,00 0,00 2.373,80 125,87 5,82 
38 Ostali rashodi 0,00 0,00 196.624,00 187.600,00 0,00 0,00 0,00 95,41 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 586.807,36 369.703,00 509.580,00 276.400,00 0,00 63,00 137,83 54,24 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 0,00 331.807,02 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 6,00 100,01 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine 0,00 255.000,34 349.795,00 489.670,00 276.400,00 0,00 137,17 139,99 56,45 
Izvor 5.2. Pomoći - PK 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.990,00 0,00 0,00 100,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.320,00 0,00 0,00 100,00 66,33 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 1.320,00 0,00 0,00 100,00 66,33 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 6.1. Donacije 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovi-
ne 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

Članak  3. 
 
 Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji utvrđuju se u Proračunu i Projekcijama za 2024. i 2025. kako slijedi: 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN 
PROJEKCI-

JA 
PROJEKCI-

JA 
IN-

DEKS INDEKS INDEKS 
IN-

DEKS 

  1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 6 7 8 9 

BROJ 
KON-
TA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

01.01.2021. 
- 

31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 (2/1) (3/2) (4/3) (5/4) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  0,00 1.674.019,50 1.888.698,00 2.107.104,00 2.054.790,00 0,00 112,82 111,56 97,52 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 394.032,97 262.990,25 436.759,00 480.858,00 512.130,00 0,00 166,07 110,10 106,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakonodavna 0,00 262.990,25 436.759,00 480.858,00 512.130,00 0,00 166,07 110,10 106,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 03 Javni red i sigurnost 86.460,73 58.398,04 66.360,00 66.360,00 66.370,00 0,00 113,63 100,00 100,02 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 032 Usluge protupožarne 0,00 58.398,04 66.360,00 66.360,00 66.370,00 0,00 113,63 100,00 100,02 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 184.502,75 79.076,25 221.776,00 272.710,00 273.300,00 0,00 280,46 122,97 100,22 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 Poljoprivreda, šumarstvo, 0,00 61.052,49 53.089,00 88.090,00 86.270,00 0,00 86,96 165,93 97,93 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 0,00 10.724,01 22.562,00 29.210,00 29.210,00 0,00 210,39 129,47 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 045 Promet 0,00 0,00 99.541,00 139.360,00 139.370,00 0,00 0,00 140,00 100,01 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 Ostale industrije 0,00 7.299,75 13.404,00 16.050,00 18.450,00 0,00 183,62 119,74 114,95 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 049 Ekonomski poslovi koji 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 05 Zaštita okoliša 32.951,36 53.089,12 59.731,00 59.720,00 59.740,00 0,00 112,51 99,98 100,03 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 052 Gospodarenje otpadnim 0,00 53.089,12 59.731,00 59.720,00 59.740,00 0,00 112,51 99,98 100,03 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja stano- 240.259,35 355.033,50 488.921,00 609.950,00 509.970,00 0,00 137,71 124,75 83,61 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 136.704,49 258.849,00 301.070,00 271.370,00 0,00 189,35 116,31 90,14 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 062 Razvoj zajednice 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 100,06 99,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 Opskrba vodom 0,00 43.798,52 66.361,00 73.000,00 73.000,00 0,00 151,51 110,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 Ulična rasvjeta 0,00 145.995,10 95.759,00 167.930,00 97.650,00 0,00 65,59 175,37 58,15 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za stano- 0,00 28.535,39 61.316,00 61.310,00 61.320,00 0,00 214,88 99,99 100,02 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 14.019,17 9.954,22 13.007,00 13.010,00 13.010,00 0,00 130,67 100,02 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog zdravstva 0,00 9.954,22 13.007,00 13.010,00 13.010,00 0,00 130,67 100,02 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i religija 29.663,55 30.459,88 42.270,00 45.450,00 47.050,00 0,00 138,77 107,52 103,52 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4868  

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 081 Službe rekreacije i sporta 0,00 17.917,58 23.093,00 24.550,00 26.540,00 0,00 128,88 106,31 108,11 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 082 Službe kulture 0,00 5.308,91 5.308,00 5.310,00 6.640,00 0,00 99,98 100,04 125,05 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 084 Religijske i druge službe 
zajednice 0,00 7.233,39 13.869,00 15.590,00 13.870,00 0,00 191,74 112,41 88,97 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 1.816.840,74 782.971,66 514.223,00 504.756,00 527.370,00 0,00 65,68 98,16 104,48 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 091 Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 0,00 23.226,49 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 114,28 100,02 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u obra-
zovanju 0,00 759.745,17 487.679,00 478.206,00 500.870,00 0,00 64,19 98,06 104,74 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 40.312,36 42.046,58 45.651,00 54.290,00 45.850,00 0,00 108,57 118,92 84,45 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 104 Obitelj i djeca 0,00 26.544,56 26.544,00 35.000,00 26.550,00 0,00 100,00 131,86 75,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 106 Stanovanje 0,00 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 107 Socijalna pomoć stanov-
ništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 0,00 3.981,68 3.981,00 3.990,00 3.990,00 0,00 99,98 100,23 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 108 Istraživanje i razvoj 
socijalne zaštite 0,00 796,34 796,00 800,00 800,00 0,00 99,96 100,50 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 109 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 7.671,38 9.022,00 9.190,00 9.200,00 0,00 117,61 101,86 100,11 

Članak 4. 
 
 Prihodi i primici te rashodi i izdaci utvrđuju se u Računu financiranja u Proračunu i projekcijama za 2024. i 
2025. godinu kako slijedi: 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN 
PROJEK-

CIJA 
PROJEK-

CIJA 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
  1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 6 7 8 9 

BROJ 
KON-
TA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

01.01.2021. 
- 

31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 (2/1) (3/2) (4/3) (5/4) 
UKUPNO RASHODI / IZDACI  0,00 196.429,76 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 79,73 100,01 99,99 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zaj-
mova 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zaj-
mova 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

POSEBNI DIO 
Članak 5. 

 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu u ukupnoj svoti 2.045.310,00 € 
raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

  IZVRŠENJE PLAN PLAN 
PROJEKCI-

JA 
PROJEKCI-

JA 

IN-
DEK

S 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 
IN-

DEKS 

  1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€) 6 7 8 9 

BROJ 
KON-
TA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 

01.01.2021. - 
31.12.2021. 2022 2023 2024 2025 (2/1) (3/2) (4/3) (5/4) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI  2.839.042,98 1.870.449,26 2.045.310,00 2.263.724,00 2.211.400,00 0,00 109,35 110,68 97,69 

Razdjel 00 ORGANIZACIJSKA STRUKTU-
RA 0,00 1.870.449,26 2.045.310,00 2.263.724,00 2.211.400,00 0,00 109,35 110,68 97,69 
Glava 0001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA OPĆINE 0,00 246.665,34 205.714,00 218.100,00 249.540,00 0,00 83,40 106,02 114,42 
01 OPĆINSKO VIJEĆE 0,00 246.665,34 205.714,00 218.100,00 249.540,00 0,00 83,40 106,02 114,42 

Glavni program A01 REDOVNA DJELAT-
NOST OPĆINA 0,00 246.665,34 205.714,00 218.100,00 249.540,00 0,00 83,40 106,02 114,42 

PROGRAM 1000 DONOŠENJE AKATA I 
MJERA IZ DJELOKRUGA RADA PREDS- 87.701,03 246.665,34 205.714,00 218.100,00 249.540,00 0,00 83,40 106,02 114,42 
Aktivnost A100001 Materijalni rashodi 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće 
javne usluge 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  
i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvrš-
na  i zakonodavna tijela 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 

3 Rashodi poslovanja 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 

32 Materijalni rashodi 47.761,28 34.507,93 34.505,00 46.899,00 35.860,00 0,00 99,99 135,92 76,46 
Aktivnost A100002 Sponzorstva - pokrovi-
teljstva 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće 
javne usluge 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 



Stranica  4869  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakono-
davna tijela 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 

3 Rashodi poslovanja 4.018,85 5.972,53 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 66,66 99,97 100,25 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 3.981,00 3.980,00 3.990,00 0,00 0,00 99,97 100,25 

38 Ostali rashodi 4.018,85 5.972,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100003 Tekuće donacije političkim strankama 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakono-
davna tijela 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

3 Rashodi poslovanja 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

38 Ostali rashodi 3.530,44 4.446,21 5.308,00 5.300,00 7.300,00 0,00 119,38 99,85 137,74 

Aktivnost A100004 Informiranje mještana putem javnih 
medija 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakono-
davna tijela 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

3 Rashodi poslovanja 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

38 Ostali rashodi 42.325,30 5.308,91 5.308,00 5.301,00 5.970,00 0,00 99,98 99,87 112,62 

Aktivnost A100005 Otplata zajma 0,00 196.429,76 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 79,73 100,01 99,99 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 0,00 196.429,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 0,00 0,00 156.612,00 156.620,00 156.610,00 0,00 0,00 100,01 99,99 

Aktivnost A100006 Održavanje lokalnih izbora 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 Izvršna  i zakono-
davna tijela 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 29.882,00 0,00 0,00 0,00 39.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Glava 0002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.751.341,95 1.623.783,92 1.839.596,00 2.045.624,00 1.961.860,00 0,00 113,29 111,20 95,91 

02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.751.341,95 1.366.660,02 1.467.713,00 1.669.778,00 1.563.840,00 0,00 107,39 113,77 93,66 

GLAVNI PROGRAM A02 REDOVNA DJELATNOST 
OPĆINE 2.719.023,94 1.328.104,05 1.411.243,00 1.607.478,00 1.497.540,00 0,00 106,26 113,91 93,16 

PROGRAM 1001 FINANCIRANJE REDOVNE DJELAT-
NOSTI 306.331,94 212.754,67 387.657,00 419.378,00 419.200,00 0,00 182,21 108,18 99,96 

Aktivnost A100101 Redovan rad administrativnog, tehni-
čkog i stručnog osoblja 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

3 Rashodi poslovanja 55.994,85 64.105,12 85.598,00 90.780,00 94.990,00 0,00 133,53 106,05 104,64 

31 Rashodi za zaposlene 54.602,53 61.450,66 82.945,00 87.780,00 90.720,00 0,00 134,98 105,83 103,35 

32 Materijalni rashodi 1.392,32 2.654,46 2.653,00 3.000,00 4.270,00 0,00 99,94 113,08 142,33 

Aktivnost A100102 Redovna djelatnost 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

3 Rashodi poslovanja 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

32 Materijalni rashodi 18.631,79 17.917,58 16.582,00 23.920,00 20.400,00 0,00 92,55 144,25 85,28 

Aktivnost A100103 Održavanje objekata, postrojenja i 
opreme za redovno korištenje 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

3 Rashodi poslovanja 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

32 Materijalni rashodi 4.108,30 2.654,46 3.980,00 5.970,00 4.640,00 0,00 149,94 150,00 77,72 

Aktivnost A100104 Računalne usluge - razvoj software-a 3.167,02 6.636,14 13.272,00 9.950,00 6.650,00 0,00 200,00 74,97 66,83 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.167,02 6.636,14 13.272,00 9.950,00 6.650,00 0,00 200,00 74,97 66,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 3.167,02 6.636,14 13.272,00 9.950,00 6.650,00 0,00 200,00 74,97 66,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 3.167,02 6.636,14 13.272,00 9.950,00 6.650,00 0,00 200,00 74,97 66,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 3.167,02 6.636,14 13.272,00 9.950,00 6.650,00 0,00 200,00 74,97 66,83 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4870  

 

3 Rashodi poslovanja 3.167,02 6.636,14 6.636,00 3.320,00 3.320,00 0,00 100,00 50,03 100,00 

32 Materijalni rashodi 3.167,02 6.636,14 6.636,00 3.320,00 3.320,00 0,00 100,00 50,03 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 6.636,00 6.630,00 3.330,00 0,00 0,00 99,91 50,23 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 6.636,00 6.630,00 3.330,00 0,00 0,00 99,91 50,23 

Aktivnost A100105 Premije osiguranja, pristojbe i nakna-
de 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

3 Rashodi poslovanja 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

32 Materijalni rashodi 1.769,51 3.981,68 2.786,00 2.640,00 3.350,00 0,00 69,97 94,76 126,89 

Aktivnost A100106 Usluge banaka, platnog prometa 7.941,50 18.581,19 5.307,00 5.310,00 5.290,00 0,00 28,56 100,06 99,62 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 7.941,50 18.581,19 5.307,00 1.600,00 5.290,00 0,00 28,56 30,15 330,63 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 7.941,50 18.581,19 5.307,00 1.600,00 5.290,00 0,00 28,56 30,15 330,63 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 7.941,50 18.581,19 5.307,00 1.600,00 5.290,00 0,00 28,56 30,15 330,63 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 7.941,50 18.581,19 5.307,00 1.600,00 5.290,00 0,00 28,56 30,15 330,63 

3 Rashodi poslovanja 7.941,50 18.581,19 5.307,00 1.600,00 5.290,00 0,00 28,56 30,15 330,63 

32 Materijalni rashodi 6.662,99 7.963,37 2.654,00 0,00 2.650,00 0,00 33,33 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 1.278,51 10.617,82 2.653,00 1.600,00 2.640,00 0,00 24,99 60,31 165,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 0,00 0,00 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 0,00 0,00 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 3.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 Financijski rashodi 0,00 0,00 0,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100107 Tekuće održavanje društvenih domo-
va i drugi objekti 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

3 Rashodi poslovanja 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

32 Materijalni rashodi 6.108,01 3.318,07 13.272,00 19.928,00 19.900,00 0,00 399,99 150,15 99,86 

Aktivnost A100108 Intelektualne usluge 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

3 Rashodi poslovanja 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

32 Materijalni rashodi 40.071,56 13.272,28 26.544,00 26.550,00 26.540,00 0,00 200,00 100,02 99,96 

Aktivnost A100110 Projektna dokumentacija odvodnje 13.272,28 0,00 13.272,00 13.270,00 13.270,00 0,00 0,00 99,98 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 13.272,28 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono- 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100111 Prostorni plan 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

32 Materijalni rashodi 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4871  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 3.318,07 2.654,46 13.272,00 13.270,00 14.490,00 0,00 499,99 99,98 109,19 

Aktivnost A100112 Sufinanciranje mjere povećanja 
energetske učinkovitosti fizičkim osobama 1.285,88 2.654,46 13.272,00 13.270,00 26.550,00 0,00 499,99 99,98 200,08 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 1.285,88 2.654,46 13.272,00 0,00 26.550,00 0,00 499,99 0,00 0,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100113 Otvorenje dvorane 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 19.908,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100114 Projektiranje objekta 9.376,04 13.272,28 66.361,00 71.090,00 66.360,00 0,00 500,00 107,13 93,35 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 9.376,04 13.272,28 66.361,00 41.090,00 66.360,00 0,00 500,00 61,92 161,50 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100101 Opremanje JUO za redovan 
rad 9.941.90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 9.941,90 1.327,23 1.327,00 3.980,00 3.980,00 0,00 99,98 299,92 100,00 

Kapitalni projekt K100102 Održavanje poslovne zgrade 
Općine za redovno poslovanje 111.320,70 6.636,14 13.272,00 13.270,00 13.270,00 0,00 200,00 99,98 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 111.320,70 6.636,14 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100103 Dodatna ulaganja na zgrada-
ma (društveni domovi, sportski objekti) 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4872  

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 1.659,04 19.908,42 39.816,00 46.450,00 53.080,00 0,00 200,00 116,66 114,27 

Kapitalni projekt K100104 Dodatna ulaganja na zgrada-
ma-Stara škola 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 39.816,00 39.820,00 39.810,00 0,00 0,00 100,01 99,97 

Kapitalni projekt K100105 Dodatna ulaganja na zgrada-
ma-Vatrogasni dom Miholec 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

Izvor 5.1. Pomoći 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 01 Opće javne usluge 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 011 Izvršna  i zakono-
davna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0112 Financijski i fiskalni 
poslovi 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 18.365,52 15.926,74 19.908,00 19.910,00 6.630,00 0,00 125,00 100,01 33,30 

PROGRAM 1002 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐA-
JA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 29.759,76 408.122,62 641.557,00 802.390,00 702.450,00 0,00 157,20 125,07 87,54 

Aktivnost A100201 Održavanje i redovan rad javne 
rasvjete 29.759,76 26.544,57 29.399,00 29.190,00 31.290,00 0,00 110,75 99,29 107,19 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 Ulična rasvjeta 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 29.759,76 0,00 19.909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 Ulična rasvjeta 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 26.544,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 Ulična rasvjeta 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 9.490,00 29.190,00 31.290,00 0,00 0,00 307,59 107,19 

Aktivnost A100202 Održavanje nerazvrstanih cesta 
Općine 62.454,09 72.997,54 92.905,00 123.230,00 99.540,00 0,00 127,27 132,64 80,78 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 62.454,09 0,00 18.581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 4.2. Prihodi za posebne namjene - pomoći 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 72.997,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 74.324,00 123.230,00 99.540,00 0,00 0,00 165,80 80,78 

Aktivnost A100203 Zimsko održavanje nerazvrstanih 4.282,10 6.636,14 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 200,00 99,98 100,08 

Izvor 4.3. Prihodi za posebne namjene - vlastiti prihodi 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 4.282,10 6.636,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 



Stranica  4873  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 13.280,00 0,00 0,00 99,98 100,08 

Aktivnost A100204 Održavanje odvodnih kanala i propu- 32.951,36 53.089,12 59.731,00 59.720,00 59.740,00 0,00 112,51 99,98 100,03 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 05 Zaštita okoliša 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 052 Gospodarenje otpa- 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520 Gospodarenje 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

3 Rashodi poslovanja 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

32 Materijalni rashodi 32.951,36 53.089,12 46.459,00 59.720,00 59.740,00 0,00 87,51 128,54 100,03 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 05 Zaštita okoliša 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 052 Gospodarenje otpa-
dnim vodama 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0520 Gospodarenje 
otpadnim vodama 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100205 Održavanje i uređivanje javnih zele- 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

3 Rashodi poslovanja 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

32 Materijalni rashodi 45.153,60 39.816,84 46.486,00 46.450,00 47.070,00 0,00 116,75 99,92 101,33 

Aktivnost A100206 Održavanje groblja na području 2.986,26 6.636,14 19.908,00 26.550,00 26.540,00 0,00 299,99 133,36 99,96 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

3 Rashodi poslovanja 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

32 Materijalni rashodi 2.986,26 6.636,14 0,00 26.550,00 26.540,00 0,00 0,00 0,00 99,96 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100207 Razvoj sustava gospodarenja otpa-
dom 6.695,48 5.972,53 6.636,00 6.630,00 6.650,00 0,00 111,11 99,91 100,30 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

3 Rashodi poslovanja 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 6.695,48 5.972,53 0,00 6.630,00 6.650,00 0,00 0,00 0,00 100,30 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100208 Oslobađanje plaćanja komunalnog 328,75 663,61 265,00 260,00 270,00 0,00 39,93 98,11 103,85 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

3 Rashodi poslovanja 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 328,75 663,61 0,00 260,00 270,00 0,00 0,00 0,00 103,85 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4874  

 

Aktivnost A100209 Održavanje čistoće javnih površina 2.105,48 3.981,68 7.963,00 7.960,00 7.960,00 0,00 199,99 99,96 100,00 

Izvor 4.1. Prihodi za posebne namjene 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 2.105,48 3.981,68 0,00 5.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 7.963,00 2.720,00 7.960,00 0,00 0,00 34,16 292,65 

Aktivnost A100210 Sufinanciranje vodoopskrbe 39.716,49 39.816,84 53.089,00 53.090,00 53.090,00 0,00 133,33 100,00 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 Opskrba vodom 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 39.716,49 39.816,84 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 Opskrba vodom 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

Aktivnost A100211 Sufinanciranje LC i ŽC 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 045 Promet 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

3 Rashodi poslovanja 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 17.496,87 0,00 6.636,00 6.640,00 6.640,00 0,00 0,00 100,06 100,00 

Kapitalni projekt K100201 Dodatna ulaganja u javnu 
rasvjetu-proširenje javne rasvjete 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređe-
nja stanovanja i zajednice 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 064 Ulična rasvjeta 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 Ulična rasvjeta 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 119.450,53 66.360,00 138.740,00 66.360,00 0,00 55,55 209,07 47,83 

Kapitalni projekt K100202 Dodatno ulaganje na groblji- 21.534,31 0,00 47.791,00 53.090,00 66.360,00 0,00 0,00 111,09 125,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 21.534,31 0,00 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 47.791,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 111,09 0,00 

Kapitalni projekt K100203 Izgradnja i opremanje dječjih 
igrališta 0,00 1.990,84 6.636,00 6.640,00 6.630,00 0,00 333,33 100,06 99,85 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4875  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 1.990,84 0,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 99,85 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100204 Izgradnja i opremanje nads-
trešnica za sklanj.ljudi u prometu 2.476,28 2.654,46 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 199,97 100,04 99,81 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 2.476,28 2.654,46 0,00 5.310,00 5.300,00 0,00 0,00 0,00 99,81 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 5.308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100205 Izgradnja objekata komunal-
ne infrastrukture 2.461,82 3.981,68 13.272,00 19.910,00 19.910,00 0,00 333,33 150,02 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 Opskrba vodom 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 2.461,82 3.981,68 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 063 Opskrba vodom 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 Opskrba vodom 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 13.272,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 150,02 0,00 

Kapitalni projekt K100206 Rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

Izvor 5.1. Pomoći 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 045 Promet 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0451 Cestovni promet 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 51.013,31 0,00 92.905,00 132.720,00 132.730,00 0,00 0,00 142,86 100,01 

Kapitalni projekt K100208 Kapitalna pomoć Općinskom 
komunalnom poduzeću 22.171,16 13.272,28 13.272,00 13.270,00 13.270,00 0,00 100,00 99,98 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 22.171,16 13.272,28 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 13.272,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

Kapitalni projekt K100209 Otkup zemljišta 4.358,62 10.617,82 19.908,00 19.910,00 19.910,00 0,00 187,50 100,01 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4876  

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 4.358,62 10.617,82 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,01 0,00 

Kapitalni projekt K100210 Kupnja objekata 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 100,01 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 0,00 19.910,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 066 Rashodi vezani za 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660 Rashodi vezani 
za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 19.908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100212 Izgradnja potpornog zida uz 
općinsku zgradu 19.906,76 0,00 19.907,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 99,96 0,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 19.906,76 0,00 1.924,00 1.920,00 0,00 0,00 0,00 99,79 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 061 Razvoj stanovanja 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0610 Razvoj stanova-
nja 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 17.983,00 17.980,00 0,00 0,00 0,00 99,98 0,00 

PROGRAM 1003 DODATNE USLUGE U ZDRAV-
STVU I PREVENTIVA 14.019,17 9.954,22 13.007,00 13.010,00 13.010,00 0,00 130,67 100,02 100,00 

Aktivnost A100301 Poslovi deratizacije i dezinsekcije 7.746,21 3.583,52 6.636,00 6.630,00 6.640,00 0,00 185,18 99,91 100,15 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 7.746,21 3.583,52 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100302 Poslovi zbrinjavanja lešina i životinja
-pasa lutalica 1.668,99 2.654,46 2.654,00 2.660,00 2.650,00 0,00 99,98 100,23 99,62 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 



Stranica  4877  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

3 Rashodi poslovanja 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 

32 Materijalni rashodi 1.668,99 2.654,46 0,00 2.660,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 99,62 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100303 Označavanje pasa 3.546,31 2.654,46 2.656,00 2.660,00 2.660,00 0,00 100,06 100,15 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 3.546,31 2.654,46 0,00 2.660,00 2.660,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 2.656,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100304 Poslovi dežurstva-Ljekarna Križevci 1.057,67 1.061,78 1.061,00 1.060,00 1.060,00 0,00 99,93 99,91 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 1.057,67 1.061,78 0,00 1.060,00 1.060,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 07 Zdravstvo 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 074 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0740 Službe javnog 
zdravstva 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 1.061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1004 ŠKOLSTVO 1.816.840,74 525.847,76 142.340,00 128.910,00 129.350,00 0,00 27,07 90,56 100,34 

Aktivnost A100401 Financiranje rada predškolskog 
odgoja u OŠ Sv.P.Orehovec 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 091 Predškolsko i 
osnovno obrazovanje 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko 
obrazovanje 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 36.503,75 23.226,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100403 Sufinanciranje potreba iznad stan-
darda 2.911,24 4.247,13 4.246,00 4.650,00 5.320,00 0,00 99,97 109,51 114,41 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 2.911,24 4.247,13 1.327,00 4.650,00 3.330,00 0,00 31,24 350,41 71,61 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 2.911,24 4.247,13 1.327,00 4.650,00 3.330,00 0,00 31,24 350,41 71,61 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 2.911,24 4.247,13 1.327,00 4.650,00 3.330,00 0,00 31,24 350,41 71,61 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 2.911,24 4.247,13 1.327,00 4.650,00 3.330,00 0,00 31,24 350,41 71,61 

3 Rashodi poslovanja 2.911,24 4.247,13 1.327,00 4.650,00 3.330,00 0,00 31,24 350,41 71,61 

32 Materijalni rashodi 2.546,93 265,45 0,00 270,00 270,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 364,31 3.981,68 1.327,00 4.380,00 3.060,00 0,00 33,33 330,07 69,86 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 0,00 0,00 0,00 0,00 1.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 2.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 2.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 2.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 2.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 2.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4878  

 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 0,00 0,00 2.654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100405 Sufinanciranje u školstvu-radni 
materijali 20.690,12 25.880,95 26.544,00 27.000,00 26.560,00 0,00 102,56 101,72 98,37 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 20.690,12 25.880,95 0,00 0,00 26.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 26.544,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 101,72 0,00 

Aktivnost A100406 Pomoć Osnovnoj školi 12.988,12 10.617,82 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 187,50 100,46 99,50 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 12.988,12 10.617,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 0,00 0,00 19.908,00 20.000,00 19.900,00 0,00 0,00 100,46 99,50 

Aktivnost A100407 Sufinanciranje dječjeg vrtića 0,00 0,00 0,00 5.570,00 12.600,00 0,00 0,00 0,00 226,21 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 1.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 3.2. Vlastiti prihodi - PK  0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 4.180,00 11.280,00 0,00 0,00 0,00 269,86 

Izvor 5.2. Pomoći - PK 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 1.320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100408 Opremanje i održavanje školske 
opreme sportske dvorane 0,00 0,00 13.272,00 13.280,00 13.270,00 0,00 0,00 100,06 99,92 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 13.272,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 13.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4879  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Aktivnost A100409 Stipendije učenicima i studentima 0,00 0,00 19.908,00 19.910,00 19.900,00 0,00 0,00 100,01 99,95 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 19.908,00 0,00 19.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 19.910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100410 Sufinanciranje troškova djece s 
teškoćama u razvoju 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

3 Rashodi poslovanja 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 2.189,93 5.308,91 5.308,00 5.310,00 5.300,00 0,00 99,98 100,04 99,81 

Kapitalni projekt K100401 Sufinanciranje izgradnje 
školske sportske dvorane 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41 
Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 1.268.658,19 331.807,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100402 Škola Miholec 27.412,00 31.853,47 26.610,00 6.640,00 0,00 0,00 83,54 24,95 0,00 

Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

3 Rashodi poslovanja 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 27.412,00 31.853,47 25.283,00 6.640,00 0,00 0,00 79,37 26,26 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg prora-
čuna 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100403 Izgradnja dječjeg vrtića u 
naselju Gornji Fodrovec 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 419.269,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 419.268,33 92.905,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100405 Dogradnja dječjeg vrtića 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 091 Predškolsko i 
osnovno obrazovanje 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 Predškolsko 
obrazovanje 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 26.544,00 26.550,00 26.500,00 0,00 0,00 100,02 99,81 

PROGRAM 1005 ZAŠTITA OD POŽARA I SPAŠAVA-
NJE 87.894,14 69.122,05 88.922,00 95.570,00 95.580,00 0,00 128,64 107,48 100,01 

Aktivnost A100501 VATROGASNA ZAJEDNICA Opći-
ne Sv.P.Orehovec 66.361,40 58.398,04 66.360,00 66.360,00 66.370,00 0,00 113,63 100,00 100,02 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 03 Javni red i sigurnost 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4880  

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 032 Usluge protupožar-
ne zaštite 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupo-
žarne zaštite 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 

3 Rashodi poslovanja 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 

38 Ostali rashodi 66.361,40 58.398,04 0,00 66.360,00 66.370,00 0,00 0,00 0,00 100,02 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 03 Javni red i sigurnost 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 032 Usluge protupožar-
ne zaštite 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 Usluge protupo-
žarne zaštite 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 66.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100502 Rasvjeta u Vatrogasnim domovima 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.433,41 1.433,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100503 Zaštita i spašavanje-Civilna zaštita 0,00 1.327,23 1.327,00 1.330,00 1.330,00 0,00 99,98 100,23 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0,00 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100504 Financiranje Hrvatske gorske službe 
spašavanja 995,42 1.327,23 1.327,00 1.330,00 1.330,00 0,00 99,98 100,23 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

38 Ostali rashodi 995,42 1.327,23 0,00 1.330,00 1.330,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tekući projekt T100501 Sufinanciranje održavanja 
izgrađenih objekata u vlasništvu VZO 19.103,91 6.636,14 19.908,00 26.550,00 26.550,00 0,00 299,99 133,36 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 19.103,91 6.636,14 19.908,00 0,00 26.550,00 0,00 299,99 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 043 Gorivo i energija 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0435 Električna energija 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1006 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I 
ZDRAVSTVA 39.648,74 41.250,24 44.855,00 53.490,00 45.050,00 0,00 108,74 119,25 84,22 

Aktivnost A100601 Pomoć obiteljima i kućanstvima za 
ogrijev 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 106 Stanovanje 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1060 Stanovanje 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

3 Rashodi poslovanja 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 3.344,61 3.052,62 5.308,00 5.310,00 5.310,00 0,00 173,88 100,04 100,00 

Aktivnost A100602 Pomoć u novcu pojedincima i obite-
ljima 8.376,99 3.981,68 3.981,00 3.990,00 3.990,00 0,00 99,98 100,23 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 8.376,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 8.376,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 107 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 8.376,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 8.376,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 



Stranica  4881  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

3 Rashodi poslovanja 8.736,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 8.736,99 3.981,68 3.981,00 0,00 3.990,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 107 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 
programima 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 0,00 3.990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100603 Provođenje natalitetnih mjera 20.014,60 26.544,56 26.544,00 35.000,00 26.550,00 0,00 100,00 131,86 75,86 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 104 Obitelj i djeca 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 20.014,60 26.544,56 0,00 0,00 26.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 104 Obitelj i djeca 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1040 Obitelj i djeca 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 26.544,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 131,86 0,00 

Aktivnost A100604 Humanitarna djelatnost CRVENOG 
KRIŽA Križevci 7.912,54 7.671,38 9.022,00 9.190,00 9.200,00 0,00 117,61 101,86 100,11 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 7.912,54 7.671,38 3.318,00 9.190,00 9.200,00 0,00 43,25 276,97 100,11 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 7.912,54 7.671,38 3.318,00 9.190,00 9.200,00 0,00 43,25 276,97 100,11 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 109 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 7.912,54 7.671,38 3.318,00 9.190,00 9.200,00 0,00 43,25 276,97 100,11 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Aktivnosti socijal-
ne zaštite koje nisu drugdje svrstane 7.912,54 7.671,38 3.318,00 9.190,00 9.200,00 0,00 43,25 276,97 100,11 

3 Rashodi poslovanja 7.912,54 7.671,38 3.318,00 9.190,00 9.200,00 0,00 43,25 276,97 100,11 

32 Materijalni rashodi 1.117,26 1.128,14 0,00 1.130,00 1.130,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 3.477,20 0,00 0,00 4.740,00 4.750,00 0,00 0,00 0,00 100,21 

38 Ostali rashodi 3.318,07 6.543,24 3.318,00 3.320,00 3.320,00 0,00 50,71 100,06 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 5.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 0,00 0,00 5.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 109 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 0,00 5.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 Aktivnosti socijal-
ne zaštite koje nisu drugdje svrstane 0,00 0,00 5.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 5.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 1.194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 0,00 0,00 4.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1007 POLJOPRIVREDA I GOSPODAR-
STVO 51.705,15 61.052,49 92.905,00 94.730,00 92.900,00 0,00 152,17 101,96 98,07 

Aktivnost A100701 Subvencija poljoprivrednicima 51.705,15 53.089,12 53.089,00 53.090,00 53.090,00 0,00 100,00 100,00 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 Poljoprivreda, 
šumarstvo, ribarstvo i lov 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije 51.705,15 53.089,12 0,00 0,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 Poljoprivreda, 
šumarstvo, ribarstvo i lov 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 53.089,00 53.090,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

Aktivnost A100702 Subvencije poduzetnicima 0,00 7.963,37 33.180,00 35.000,00 33.180,00 0,00 416,66 105,49 94,80 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 Poljoprivreda, 
šumarstvo, ribarstvo i lov 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije 0,00 7.963,37 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 33.180,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 105,49 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 33.180,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 105,49 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 042 Poljoprivreda, 
šumarstvo, ribarstvo i lov 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0421 Poljoprivreda 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 049 Ekonomski poslovi 
koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4882  

 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0490 Ekonomski poslovi 
koji nisu drugdje svrstani 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 33.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100703 Subvencioniranje u turističkoj djelat-
nosti - uređenje smještajnih kapaciteta 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 6.630,00 0,00 0,00 100,06 99,85 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 062 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 0,00 0,00 6.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 062 Razvoj zajednice 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

35 Subvencije 0,00 0,00 6.636,00 6.640,00 0,00 0,00 0,00 100,06 0,00 

GLAVNI PROGRAM A03 FINANCIRANJE PROGRAMA 
I PROJEKATA UDRUGA CIVILNOG DRUŠTVA 32.318,00 38.555,97 56.470,00 62.300,00 66.300,00 0,00 146,46 110,32 106,42 

PROGRAM 1008 POTPORE U RADU UDRUGA CIVIL-
NOG DRUŠTVA 32.318,00 38.555,97 56.470,00 62.300,00 66.300,00 0,00 146,46 110,32 106,42 

Aktivnost A100801 Poticaj djelovanja udruge umirovlje-
nika i branitelja 32.318,00 796,34 796,00 800,00 800,00 0,00 99,96 100,50 100,00 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 108 Istraživanje i razvoj 
socijalne zaštite 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1080 Istraživanje i 
razvoj socijalne zaštite 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

38 Ostali rashodi 32.318,00 796,34 0,00 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 10 Socijalna zaštita 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 108 Istraživanje i razvoj 
socijalne zaštite 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1080 Istraživanje i 
razvoj socijalne zaštite 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 796,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100802 Razvoj sporta i rekreacije 10.485,10 17.917,58 23.093,00 24.550,00 26.540,00 0,00 128,88 106,31 108,11 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 081 Službe rekreacije i 
sporta 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i 
sporta 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 10.485,10 17.917,58 3.185,00 0,00 26.540,00 0,00 17,78 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 081 Službe rekreacije i 
sporta 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 Službe rekreacije i 
sporta 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 19.908,00 24.550,00 0,00 0,00 0,00 123,32 0,00 

Aktivnost A100803 Promocija amaterske kulture i narod-
ne baštine 5.308,91 5.308,91 5.308,00 5.310,00 6.640,00 0,00 99,98 100,04 125,05 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 082 Službe kulture 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 5.308,91 5.308,91 5.308,00 0,00 6.640,00 0,00 99,98 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 082 Službe kulture 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 Službe kulture 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 5.310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivnost A100804 Očuvanje kulturne i sakralne baštine 13.272,28 6.636,14 13.272,00 15.000,00 13.270,00 0,00 200,00 113,02 88,47 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 084 Religijske i druge 
službe zajednice 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge 
službe zajednice 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Stranica  4883  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

38 Ostali rashodi 13.272,28 6.636,14 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 084 Religijske i druge 
službe zajednice 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge 
službe zajednice 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 13.272,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 113,02 0,00 

Aktivnost A100805 Poticanje knjižničarske djelatnosti 597,25 597,25 597,00 590,00 600,00 0,00 99,96 98,83 101,69 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 084 Religijske i druge 
službe zajednice 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge 
službe zajednice 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 597,25 597,25 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 08 Rekreacija, kultura i 
religija 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 084 Religijske i druge 
službe zajednice 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0840 Religijske i druge 
službe zajednice 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 597,00 590,00 0,00 0,00 0,00 98,83 0,00 

Aktivnost A100806 Poticanje turizma 0,00 3.318,07 9.423,00 11.270,00 13.270,00 0,00 283,99 119,60 117,75 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 Ostale industrije 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 3.318,07 0,00 0,00 13.270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 Ostale industrije 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 9.423,00 11.270,00 0,00 0,00 0,00 119,60 0,00 

Aktivnost A100807 Poticanje i razvoj poljoprivredne 
proizvodnje 1.990,84 3.981,68 3.981,00 4.780,00 5.180,00 0,00 99,98 120,07 108,37 

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 Ostale industrije 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 1.990,84 3.981,68 0,00 0,00 5.180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 04 Ekonomski poslovi 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 047 Ostale industrije 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0473 Turizam 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 3.981,00 4.780,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 

03 Dječji vrtić Mali Petar 0,00 257.123,90 371.883,00 375.846,00 398.020,00 0,00 144,63 101,07 105,90 

GLAVNI PROGRAM A02 REDOVNA DJELATNOST 
OPĆINE 0,00 257.123,90 371.883,00 375.846,00 398.020,00 0,00 144,63 101,07 105,90 

PROGRAM 1004 ŠKOLSTVO 0,00 257.123,90 371.883,00 375.846,00 398.020,00 0,00 144,63 101,07 105,90 

Aktivnost A100407 Sufinanciranje dječjeg vrtića 0,00 257.123,90 371.883,00 375.846,00 398.020,00 0,00 144,63 101,07 105,90 

Izvor 3.2. Vlastiti prihodi - PK  0,00 39.816,84 73.063,00 76.886,00 71.030,00 0,00 183,50 105,23 92,38 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 39.816,84 73.063,00 76.886,00 71.030,00 0,00 183,50 105,23 92,38 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 39.816,84 73.063,00 76.886,00 71.030,00 0,00 183,50 105,23 92,38 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 39.816,84 73.063,00 76.886,00 71.030,00 0,00 183,50 105,23 92,38 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 39.816,84 73.063,00 76.886,00 71.030,00 0,00 183,50 105,23 92,38 

3 Rashodi poslovanja 0,00 38.356,89 73.063,00 76.886,00 48.480,00 0,00 190,48 105,23 63,05 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 31.853,47 0,00 0,00 2.650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 6.370,70 72.928,00 76.756,00 45.700,00 0,00 
1.144,

74 105,25 59,54 

34 Financijski rashodi 0,00 132,72 135,00 130,00 130,00 0,00 101,72 96,30 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.459,95 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 1.459,95 0,00 0,00 22.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 5.1. Pomoći 0,00 217.307,06 295.503,00 295.570,00 325.000,00 0,00 135,98 100,02 109,96 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 217.307,06 295.503,00 295.570,00 325.000,00 0,00 135,98 100,02 109,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 217.307,06 295.503,00 295.570,00 325.000,00 0,00 135,98 100,02 109,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 217.307,06 295.503,00 295.570,00 325.000,00 0,00 135,98 100,02 109,96 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 217.307,06 295.503,00 295.570,00 325.000,00 0,00 135,98 100,02 109,96 

3 Rashodi poslovanja 0,00 190.589,96 288.867,00 291.250,00 320.630,00 0,00 151,56 100,82 110,09 

31 Rashodi za zaposlene 0,00 129.139,30 278.053,00 281.810,00 297.300,00 0,00 215,31 101,35 105,50 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4884  

 

32 Materijalni rashodi 0,00 60.919,77 10.284,00 8.880,00 22.800,00 0,00 16,88 86,35 256,76 

34 Financijski rashodi 0,00 530,89 530,00 560,00 530,00 0,00 99,83 105,66 94,64 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 26.717,10 6.636,00 4.320,00 4.370,00 0,00 24,84 65,10 101,16 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 26.717,10 6.636,00 4.320,00 4.370,00 0,00 24,84 65,10 101,16 

Izvor 5.2. Pomoći - PK 0,00 0,00 1.990,00 1.990,00 670,00 0,00 0,00 100,00 33,67 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 597,00 920,00 0,00 0,00 0,00 154,10 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 597,00 920,00 0,00 0,00 0,00 154,10 0,00 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 597,00 920,00 0,00 0,00 0,00 154,10 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 597,00 920,00 0,00 0,00 0,00 154,10 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 597,00 920,00 0,00 0,00 0,00 154,10 0,00 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 670,00 0,00 0,00 76,81 62,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 670,00 0,00 0,00 76,81 62,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 670,00 0,00 0,00 76,81 62,62 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 670,00 0,00 0,00 76,81 62,62 

3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 0,00 0,00 0,00 76,81 0,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 1.393,00 1.070,00 0,00 0,00 0,00 76,81 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor 6.1. Donacije 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

Korisnik K01 DJEČJI VRTIĆ MALI PETAR 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 09 Obrazovanje 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 096 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0960 Dodatne usluge u 
obrazovanju 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

42 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 0,00 0,00 1.327,00 1.400,00 1.320,00 0,00 0,00 105,50 94,29 

Članak 6. 
 
 Obrazloženje Proračuna i Projekcija za 2024. i 
2025. godinu sastavni je dio Proračuna i nalazi se u 
prilogu. 

Članak 7. 
 
 Ovaj Proračun objavit će se u "Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 400-01/22-01/05 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
61. 
 Na temelju članka 67., stavka 1. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18, 110/18 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M  
građenja komunalne infrastrukture  na području  

Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini  
    

I. 
 

  Programom građenja komunalne infrastruktu-
re  na području  Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se grad-
nja objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

u 2023. godini na području Općine Sveti Petar Oreho-
vec (u daljnjem tekstu: Općina). 
 Program sadrži: 

− procjenu troškova projektiranja, revizije, 
građenja, provedbu stručnog nadzora gra-
đenja i provedbu vođenja projekata građe-
nja komunalne infrastrukture, 

− iskaz financijskih sredstava potrebnih  za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora   
financiranja djelatnosti. 

 Troškovi građenja komunalne infrastrukture 
procijenjeni su temeljem važećih cijena gradnje tih ili 
sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa, te 
će se točan opseg i vrijednost radova utvrditi nakon 
ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i prove-
denog postupka javne nabave. 
 

II. 
 

 Gradnja  objekata i uređaja komunalne infras-
trukture te nabava opreme  i predviđeni troškovi iz 
točke III. ovog Programa utvrđuju se za objekte i ure-
đaje komunalne infrastrukture za sljedeće djelatnosti 
komunalne infrastrukture: 

− nerazvrstane ceste, 
− javna rasvjeta, 
− groblja, 
− građevine, uređaji i predmeti javne namje-

ne. 
III. 
 

 U 2023. godini planiraju se slijedeće investici-
je: 

 
 

rbr NERAZVRSTANE CESTE IZVOR FINANCIRA-
NJA 

1.1. Ilica-Obreške kleti   
  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-

stane ceste dionica Ilica – Obreške 
kleti u dužini cca 1130 m, čkbr. 
4388/2 k.o. Vojnovec Kalnički 

Šumski doprinos 
Državni proračun 
Proračun Koprivničko
-križevačke županije 
Proračun Općine 



Stranica  4885  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

1.2. Sveti Petar Orehovec (Košutić) do 
raspela   

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 470 meta-
ra, čkbr 4680 i dio čkbr. 4868 k.o. 
Sveti Petar Orehovec 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

Državni proračun 

Proračun Općine 

1.3. Ulica Zagorec u naselju Sveti Petar 
Orehovec 

  

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 58 metara, 
čkbr. 2600 k.o. Sveti Petar Oreho-
vec 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

Državni proračun 

Proračun Općine 

1.4. Dionica Selnica Miholečka 
(Srbljinović) 

  

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 160 meta-
ra,  kčbr. 1041 k.o. Podvinje Mihole-
čko 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

Državni proračun 

Proračun Općine 

1.5. Piškovec II   

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 350 meta-
ra,  kčbr1308 i dio kčbr. 1312 k.o. 
Bočkovec 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

Državni proračun 

Proračun Općine 

1.8. Dionica Miholec-Škeredinec-Međa   

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 760 meta-
ra,  kčbr. 2104 k.o. Miholec 

Proračun Općine 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

1.9. Dionica Donji Črnčevec-Selanec-
Sveti Benedikt 

  

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 850 meta-
ra,  kčbr. 4625 k.o. Sveti Petar Ore-
hovec, kčbr. 3388 k.o. Mikovec 

Proračun Općine 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

1.10. Dionica Dubravci-Šatvari u naselju 
Zaistovec 

  

  
  

Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 500 meta-
ra,  kčbr. 2885/1 k.o. Zaistovec 

Proračun Općine 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

1.11. Dionica Gornji Fodrovec, spoj Čor-
daši-Matoići 

  

  Modernizacija (asfaltiranje) nerazvr-
stane ceste u dužini cca 220 meta-
ra,  kčbr. 2497 k.o. Fodrovec 

Proračun Općine 

Proračun Koprivničko-
križevačke županije 

1.12. Stručni nadzor Proračun Općine 

  NERAZVRSTANE CESTE-
UKUPNO: 

92.905,00 € 

 JAVNA RASVJETA IZVOR FINANCIRA-
NJA 

2.1. Rekonstrukcija javne rasvjete uz 
državnu i županijske ceste na pod-
ručju Općine Sveti Petar Orehovec, 
zamjena starih lampi (dude) s led 
lampama 

Proračun općine 

Državni proračun 

  JAVNA RASVJETA UKUPNO: 66.360,00 € 

 GROBLJA IZVOR FINANCIRA-
NJA 

3. Izgradnja sanitarnih prostora na 
groblju u naselju Gorica Miholečka i 
postava ograda uz groblja Miholec i 
Sveti Petar Orehovec 

Proračun općine 

 GROBLJA-UKUPNO: 47.791,00 € 

 GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDME-
TI JAVNE NAMJENE 

IZVOR FINANCIRA-
NJA 

4.1. Izgradnja i opremanje nadstrešnica 
za sklanjanje ljudi u prometu 

5.308,00 € 

4.2. Dodatna ulaganja na društvenim 
domovima i sportskim objektima 

39.816,00 € 

  GRAĐEVINE, UREĐAJI I PREDME-
TI JAVNE NAMJENE UKUPNO: 

45.124,00 € 

  POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMU-
NALNE INFRASTRUKTURE KOJE 
ĆE SE REKONSTRUIRATI  - SVE-

UKUPNO: 

  
  
252.180,00 € 

IV. 
 

 Za ostvarivanje financiranja utvrđenog 
Programa prema procijenjenim  troškovima utvrđuju 
se financijska sredstva prema izvorima sukladno točki  
III. ovog Programa u sljedećim svotama: 

1. Prihod od šumskog doprinosa    6.636,00 €, 
2. Državni proračun RH              132.722,00 €, 
3. Proračun Koprivničko-križevačke županije                                                          

      39.816,00 €, 
4. Proračun Općine                       73.006,00 €,  

 UKUPNO:                                    252.180,00 €. 
 

V. 
 

 Visina predviđenih troškova i iskaz financijskih 
sredstava prema izvorima za ostvarivanje Programa 
mogu se tijekom programiranog razdoblja mijenjati 
sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu i pribavljenim 
podacima glede utvrđivanja visine cijena. 
 

VI. 
   

 Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću 
Općine Sveti Petar Orehovec Izvješće o izvršenju 
ovog Programa istodobno s izvješćem o izvršenju 
Proračuna Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu.  

VII. 
 

 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 363-02/22-01/06 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
62. 
 Na temelju članka 5. i 6. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 
(«Narodne novine» broj 83/22) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2023. godini 
 
I. 

 
 Programom javnih potreba u kulturi na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti i 
djelatnosti koje će se sufinancirati iz Proračuna 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4886  

 

II. 
 
 Javne potrebe u  kulturi na području Općine 
Sveti Petar Orehovec ostvarivat će se: 
 

− poticanjem umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva, 

− akcijama i manifestacijama u kulturi koje će 
pridonijeti razvitku kulturnog života, 

− poticanjem, unapređivanjem i promicanjem 
izvornih vrijednosti (tradicija, običaji,   
etnološko blago i drugo), 

− očuvanjem kulturne i sakralne baštine. 
 

III. 
 
 Za javne potrebe u kulturi iz točke II. ovog 
Programa u Proračunu se planiraju sredstva u svoti 
5.905,00 € i to za: 
 

− poticanje kulturnog rada i stvaralaštva koje 
će pridonijeti razvitku i promicanju kulturnog 
života  Općine u svoti 5.308,00 €, 

− poticanje knjižničarske djelatnosti u svoti 
597,00 €. 

 
IV. 

 
 Sredstva za javne potrebe u kulturi utvrđena 
točkom III., podstavkom 1. ovog Programa rasporedit 
će se udrugama za njihove projekte i programe 
temeljem javnog natječaja, a sredstva utvrđena pod 
točkom III., podstavkom 2. ovog Programa isplatit će 
se na račun Gradske knjižnice „Franjo Marković“ 
Križevci.  

V. 
 
 Ovaj Program  objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 611-04/22-01/03 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
63. 
 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12. – pročišćeni tekst,  94/13., 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19. i 64/20) i članka  32. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni 
glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec  

u 2023. godini 
 
 
                                                                                  

I. 
 
 Programom javnih potreba u osnovnom 
školstvu na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se 
javne potrebe u osnovnom školstvu, za koje se 
sredstva osiguravaju u Proračunu Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 

II. 
 
 Javne potrebe u osnovnom školstvu ostvarivat 
će se kroz: 

− sufinanciranje provođenja programa 
predškolskog odgoja i razredne nastave 
povodom obilježavanje svetog Nikole, 

− susrete, smotre, natjecanja i nagrade 
učenicima i mentorima za postignute 
rezultate na natjecanjima. 

 
III. 

 
 Javne potrebe  iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će se pri Osnovnoj školi Sveti Petar 
Orehovec, Osnovnoj školi Sidonije Rubido Erdödy 
Gornja Rijeka i Osnovnoj školi Kalnik (u daljnjem 
tekstu: korisnici). 

IV. 
 
 Za ostvarivanje javnih potreba iz točke II. ovog 
Programa, u Proračunu  se osiguravaju  sredstva u 
svoti 30.790,00 €, a raspoređuju se: 

− za sufinanciranje obilježavanja dana svetog 
Nikole                                         1.327,00 €, 

− za natjecanja  učenika i za nagrade 
učenicima i mentorima za postignute 
rezultate na natjecanjima           2.919,00 €, 

− za sufinanciranje radnih bilježnica i ostalih 
radnih materijala za osnovnoškolce sa 
područja Općine Sveti Petar Orehovec                                 

       26.544,00 €. 
V. 

 
 Sredstva za javne potrebe u osnovnom 
školstvu  utvrđena  ovim Programom, uplaćivat će se 
na IBAN račune  korisnika putem doznaka. 
 Ako se u Proračunu neće ostvarivati planirani 
prihodi, sredstva za javne potrebe ostvarivat će se 
sukladno ostvarivanju prihoda.  
 

VI. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 602-04/22-01/02 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 



Stranica  4887  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

64. 
 Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju («Narodne novine» broj 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec («Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije» broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini 

 
I. 

 
 Programom javnih potreba u predškolskom 
odgoju i obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
utvrđuju se javne potrebe na području društvene 
brige o djeci predškolske dobi koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II. 
 
 Na osnovama elemenata standarda društvene 
brige o djeci predškolske dobi, javne potrebe u 
djelatnosti predškolskog odgoja ostvarivat će se: 
cjelodnevnim 10-satnim programom rada koji je 
utvrđen na temelju prijavljenih potreba roditelja, za 
djecu od navršene prve godine života  do polaska u 
školu, 

− osiguravanjem potrebnog prostora, opreme, 
pomagala i sredstava potrebnih za      
ostvarivanje programa, 

− osiguranjem potrebnog broja odgojno-
obrazovnih i drugih radnika, 

− osiguravanjem drugih uvjeta i 
poduzimanjem drugih mjera kojima se 
unapređuje odgoj i zaštita djece, 

− provođenjem programa predškole za svu 
djecu s područja Općin Sveti Petar 
Orehovec u godini dana prije polaska u 
osnovnu školu, 

− osiguravanjem drugih uvjeta i 
poduzimanjem drugih mjera kojima se 
unapređuje njega, odgoj i zaštita djece, kao 
i njihovo zdravlje. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Programa 
ostvarivat će se preko javne ustanove, Dječjeg vrtića 
Mali Petar, a za što se u Proračunu osiguravaju 
sredstva u iznosu od 371.883,00 €.  
 

IV. 
 
 Sredstva iz Proračuna uplaćivat će se na žiro-
račun Dječjeg vrtića Mali Petar putem doznaka, a na 
temelju zahtjeva. 

V. 
 
 Ovaj Program  objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 
 
KLASA: 601-03/22-01/05 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
65. 
 Na temelju članka 110. i 111. Zakona o 
vatrogastvu („Narodne novine“ broj 125/19. i 114/22), 
članka 72. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21. i 114/22) i 
članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko – križevačke županije“ 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. 
donijelo je 

PROGRAM  
javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti  

na području Općine Sveti Petar Orehovec  
u 2023. godini 

 
I. 

 
 Program javnih potreba u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
ostvarivat će se putem Vatrogasne zajednice Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Vatrogasna 
zajednica), i civilne zaštite. 
 

II. 
 
 Sredstva za javne potrebe u protupožarnoj i 
civilnoj zaštiti na području Općine Sveti Petar 
Orehovec ( u daljnjem tekstu: Općina) u 2023. godini 
raspoređuju se korisnicima: 
 
1. Vatrogasnoj zajednici  
 

− materijalni troškovi             66.360,00 €, 
− održavanje izgrađenih vatrogasnih objekata                                                           

     19.908,00 €, 
 Ukupno sredstava:                       86.268,00 €. 
 
2. Civilnoj zaštiti               1.327,00 €, 
  
 SVEUKUPNO:                             87.595,00 €. 
 

III. 
 
 O izvršenju Programa korisnici kojima su 
raspoređena sredstva, dužni su podnijeti Općinskom 
vijeću Općine Sveti Petar Orehovec najkasnije do 15. 
ožujka 2024. godine. 
 

IV. 
 
  Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4888  

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 240-05/22-01/04 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022.  
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
66. 
 Na temelju članka 76. Zakona o sportu 
(„Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13. 85/15, 19/16, 98/19, 47/20. i 
77/20) i članka 32. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko – križevačke 
županije“ broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti 
Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 
2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2023. godini 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba u sportu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje 
će se financirati iz Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun). 

II. 
 

 Javne potrebe u sportu na području Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Općina) 
ostvarivat će se: 

− poticanjem i promicanjem sporta, 
− djelovanjem sportskih udruga, 
− organiziranjem i provođenjem natjecanja, 
− osiguravanjem rada osoba za obavljanje 

stručnih poslova u sportu, 
− sportsko-rekreacijskim aktivnostima 

građana, 
− održavanjem i korištenjem sportskih 

objekata. 
 

III. 
 

 Za javne potrebe u sportu iz točke II. ovog 
Programa osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 23.093,00 €, a rasporedit će se korisnicima za 
njihove projekte i programe temeljem provedenog 
javnog natječaja.                                       

IV. 
 

 Sredstva za javne potrebe u sportu utvrđena 
ovim Programom uplaćivat će se na IBAN račune 
korisnika  temeljem provedenog natječaja i 
sklopljenog ugovora. 

V. 
 

 Korisnici kojima su ovim Programom 
raspoređena sredstva, dužni su podnijeti izvješće o 
utrošku financijskih sredstava u sklopu prijave na 
raspisani javni natječaj. 

 

VI. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko – križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 620-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
67. 
 Na temelju članka 18., stavka 2. Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne 
Novine“ broj 79/06. i 110/15) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske 
gorske službe spašavanja - Stanice Koprivnica za 

2023. godinu 
 

I. 
 

 Programom javnih potreba za obavljanje 
djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja - 
stanice Koprivnica za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti od značaja za Općinu Sveti Petar 
Orehovec (u daljnjem tekstu: Općina), a koji se 
odnose na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske 
gorske službe spašavanja – Stanice Koprivnica (u 
daljnjem tekstu: HGSS – Stanica Koprivnica).  
 

II. 
 
 Ovim Programom stvaraju se uvjeti za 
zadovoljavanje potreba Općine u aktivnostima HGSS 
– Stanica Koprivnica kako slijedi: 

− spašavanje na visinama i visokim objektima 
u slučaju potresa, vremenskih nepogoda i 
drugih nesreća na nepristupačnim 
prostorima, 

− spašavanje iz podzemnih objekata, 
− dežurstva i spašavanja za vrijeme 

specifičnih sportskih, turističkih i drugih 
aktivnosti u prirodi, 

− davanje sigurnosnih preporuka osobama i 
organizatorima turističkih, sportskih i drugih 
aktivnosti u prirodi, 

− provođenje obuke spašavanja 
organiziranjem vježbi, seminara i tečajeva. 

 
III. 
 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih 
potreba iz točke II. ovoga Programa osiguravaju se u 
Proračunu Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu u ukupnom iznosu od 1.327,00 €. 
 

 
 



Stranica  4889  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

IV. 
 

 HGSS – Stanica Koprivnica obvezna je Općini 
podnijeti godišnje izvješće o izvršenju ovoga 
Programa u roku od 60 dana od isteka poslovne 
godine odnosno do 28. veljače 2024. godine. 
 

V. 
 

 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko- križevačke županije“, a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 240-05/22-01/05 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022.   
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
68. 
 Na temelju članka 31., stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 
(„Narodne novine“ broj 86/12, 143/13, 65/17. i 14/19) 
i članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

PROGRAM 
o namjenskom korištenju sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih 
 zgrada u prostoru na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2023. godini 
 

I. 
 
 Programom o namjenskom korištenju 
sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) određuje se namjensko korištenje 
sredstava za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih i neopremljenih naselja na području 
Općine Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: 
Općina). 

 
II. 

 
 Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru (u daljnjem tekstu: 
sredstva naknade) planirana su u prihodima 
Proračuna Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) u svoti 663,00 € 
(30% od ukupnih sredstava naknade koja su prihod 
Proračuna).  

 
III. 

 
 Sredstva naknade iz točke II. ovog Programa 
planiraju se utrošiti za poboljšanje infrastrukturno 
nedovoljno opremljenih naselja Općine i to za:  
- održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine.
  
 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 361-04/22-01/02 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
69. 
 Na temelju članka 72., stavka 1. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 
68/18, 110/18 – Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M  
održavanja komunalne infrastrukture na području  

Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini  
                                                                          
I. 
 

 Programom održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se opis i opseg poslova održavanja 
komunalne infrastrukture  s procjenom pojedinih 
troškova za komunalne djelatnosti za koje se 
sredstva osiguravaju iz Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun) te iskaz  financijskih sredstava i izvori 
financiranja potrebnih za ostvarivanje Programa na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Općina), i to za: 

− održavanje nerazvrstanih cesta, 
− održavanje građevina javne odvodnje 

oborinskih voda, 
− održavanje čistoće javnih površina, 
− održavanje javnih zelenih površina, 
− održavanje javne rasvjete, 
− održavanje groblja, 
− održavanje građevina i uređaja komunalne 

infrastrukture, 
− deratizacija i dezinsekcija, 
− veterinarske usluge. 

 
II. 
 

 Za održavanje komunalne infrastrukture u 
2023. godini za komunalne djelatnosti iz točke I. ovog 
Programa predviđena su sredstva u iznosu  
286.919,00 €, a raspoređuju se kako slijedi: 
 
1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
     1.1.održavanje šljunčanih cesta  i poljskih 
putova što obuhvaća zemljane radove u svrhu 
proširenja i uređenja nerazvrstanih cesta i lokalnih  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4890  

 

puteva (rad stroja) nabava i ugradnja kamenog 
materijala svih granulacija za uređenje lokalnih 
puteva, sanaciju udarnih rupa na nerazvrstanim 
cestama i nihovo redovno održavanje,  
        1.2. nabava i postava vertikalne prometne 
signalizacije na novoasfaltiranim cestama, obnova 
dotrajale signalizacije, nabava putokaza i prometnih 
ogledala za naselja i nabava ostale prometne 
signalizacije po potrebi  
        1.3.održavanje asfaltiranih cesta što obuhvaća 
izradu asfaltnog sloja, rezanje asfalta, frezanje asfalta 
i uređenje bankina nasipavanjem vapnenačke 
zapune.   
     Opseg poslova: prema potrebi na cijelom 
području Općine. 
     Sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta 
raspoređena su u svoti 92.905,00 € iz sljedećih 
izvora: 

− sredstava komunalne naknade,  
− naknade iz postupka ozakonjenja 

nezakonito izgrađenih zgrada. 
 
2. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE  
    OBORINSKIH VODA 
 2.1. održavanje i popravci odvodnih kanala za 
oborinske i otpadne vode u građevinskom području 
naselja, kupnja i ugradnja betonskih cijevi raznih 
profila za održavanje i uređenje odvodnje uz 
nerazvrstane ceste i lokalne puteve 
     Opseg poslova: tokom cijele godine. 
     Sredstva za održavanje građevina javne 
odvodnje oborinskih voda raspoređena su u svoti od 
59.731,00 € iz slijedećih izvora: 

− sredstava komunalne naknade, 
− sredstva naknade za uređenje voda (NUV). 

 
3. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH ZELENIH  
    POVRŠINA 
 3.1. ručno i strojno čišćenje i pranje javnih 
površina od otpada, snijega i leda (zimska služba),  
 3.2. postavljanje i čišćenje košara za otpatke i 
uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 
na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Općine.  
        Opseg poslova: tokom cijele godine. 
        Sredstva za održavanje čistoće javnih zelenih 
površina predviđena su u svoti 13.272,00 €, a 
osigurat će se iz sredstava komunalne naknade i 
poreza na korištenje javnih površina. 
 
4. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA  
       4.1. radovi košenje trave, malčiranje živica, 
obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog                
grmlja i drugog bilja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina, 
        4.2. opremanje dječjih igrališta na području 
Općine, redovito održavanje i popravak po                
potrebi dječjih igrališta na području Općine. 
          Opseg poslova: tokom cijele godine. 
          Sredstva za održavanje javnih zelenih površina 
predviđena su u svoti 46.486,00 €, a osigurati će se 
iz sredstava komunalne naknade. 
 
5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 5.1. trošak potrošnje električne energije za 
rasvjetljavanje javnih putova, površina i cesta,  
 5.2. usluga održavanja javne rasvjete, tekuće 
održavanje koje podrazumijeva upravljanje i  

održavanje instalacija javne rasvjete izmjenom posto-
jećih neispravnih armatura i stavljanje ispravnih te 
dekorativna rasvjeta. 
 Opseg poslova: tokom cijele godine. 
 Sredstva za izvršenje radova iz ove točke pre-
dviđena su u svoti 29.399,00 € iz sljedećih izvora: 

− sredstva komunalne naknade, 
− proračun Općine. 

 
6. ODRŽAVANJE GROBLJA 
 6.1. Košnja trave, zbrinjavanje smeća, održa-
vanje mrtvačnica, održavanje staza i komunalne  us-
luge za održavanje groblja. 
 Opseg poslova: tokom cijele godine. 
 Za radove na uređenju groblja u naseljima 
Sveti Petar Orehovec, Miholec, Gorica 
Miholečka i Guščerovec raspoređuju se sredstva u  
svoti 19.908,00 € iz sljedećih izvora: 

− proračun Općine. 
 
7. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA I UREĐAJA  
    KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 7.1. održavanje, popravci i čišćenje građevina, 
uređaja i predmeta javne namjene. 
 Opseg poslova: tokom cijele godine 
 Sredstva: 13.272,00 € iz sredstava komunalne 
naknade. 
 
8. DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 
 Usluge obavljanja deratizacije cca 1200 kućan-
stava i javnih objekata. 
 Opseg poslova: jednom godišnje. 
 Sredstva: 6.636,00 € iz proračuna Općine. 
 
9. VETERINARSKE USLUGE 
 9.1. Poslovi zbrinjavanja lešina i životinja pasa 
lutalica u iznosu od 2.654,00 € . 
 9.2. Označavanje pasa u iznosu od 2.656,00 
€. 
 Opseg poslova: po potrebi 
 Ukupno sredstva: 5.310,00 € iz proračuna 
Općine. 

III. 
  
      Sredstva za ostvarivanje Programa planiraju 
se iz slijedećih izvora: 

− komunalna naknada              92.905,00 €, 
− od naknade za uređenje voda (NUV)                                                            

       39.816,00 €, 
− naknada iz postupka ozakonjenja nezakoni-

to izgrađenih zgrada                   1.327,00 €, 
− porez na korištenje javnih površina                                                                   

            663,00 €, 
− proračun Općine                     152.208,00 €. 

 
IV. 

 
 Općinski načelnik Općine Sveti Petar Oreho-
vec podnosi Općinskom vijeću Općine Sveti Petar 
Orehovec izvješće o izvršenju ovog Programa istodo-
bno s izvješćem o izvršenju Proračuna Općine Sveti 
Petar Orehovec. 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom gla-
sniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 



Stranica  4891  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 
 

KLASA: 363-02/22-01/07 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 

70. 
 Na temelju članka 9., stavka 1., podstavka 3. 
Zakona o poljoprivredi  („Narodne novine“ broj 
118/18, 42/20, 127/20. i 52/21) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec («Službeni glasnik 
Koprivničko- križevačke županije» broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

P R O G R A M  
poticanja razvoja poljoprivrede na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

 
I. 

 

 Programom poticanja razvoja poljoprivrede na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se djelatnosti u 
poljoprivredi koje će se financirati iz Proračuna 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun). 
 

II.  
 
 Poticanje razvoja poljoprivrede ostvarivat će s 
s ciljem poticanja konkurentnosti i edukacija 
poljoprivrednih proizvođača za pojedine vrste 
poljoprivredne proizvodnje, te putem mjera i 
aktivnosti koje će se utvrditi Programom potpora u 
poljoprivredi na području Općine Sveti Petar 
Orehovec. 

III. 
 
 Za sufinanciranje poticanja razvoja 
poljoprivrede osiguravaju se sredstva u Proračunu u 
svoti 53.089,00 €. 

IV. 
 
 Sredstva za poticanje razvoja poljoprivrede 
utvrđena ovim Programom uplaćivat će se na IBAN 
račune korisnika temeljem provedenog natječaja 
odnosno objavljenog javnog poziva. 
 

V. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 320-01/22-01/11 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 

71. 
 Na temelju članka 49., stavka 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19. i 57/22) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
utroška sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, 

prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Sveti 

Petar Orehovec u 2023. godini 
 

I. 
 
 Program utroška sredstava ostavrenih od 
zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na korištenje 
izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvastke na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2023. godini (u daljnjem 
tekstu: Program) je planski dokument kojim se 
raspoređuju namjenski prihodi ostvareni od zakupa, 
prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta bez javnog 
poziva na području Općine Sveti Petar Orehovec 
prema namjeni koja je propisana Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19. i 57/22). 
 Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda 
prema namjeni rashoda planiranim u Proračunu 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu i 
projekcijama za 2024. i 2025. godinu. 
 

II. 
 
 Ukupni prihodi od raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Sveti Petar Orehovec iznose 597,00 
€ i odnose se na prihod od zakupa poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske. 
 

III. 
 

 Ukupni prihod iz točke II. ovoga Programa 
raspoređuje se na podmirenje troškova postupka koji 
se vode u svrhu sređivanja imovinsko – pravnih 
odnosa i zemljišnih knjiga. 
 

IV. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 320-04/22-01/03 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4892  

 

72. 
 Na temelju članka 69., stavka 4. Zakona o 
šumama («Narodne novine» broj 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20. i 145/20) i članka 32. Statuta Općine 
Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko 
– križevačke županije“ broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. godine donijelo je 
 

P R O G R A M  
utroška sredstava šumskog doprinosa na 

području  Općine Sveti Petar Orehovec  
u 2023. godini  

 
I.  

 
 Programom utroška sredstava šumskog 
doprinosa na području Općine Sveti Petar Orehovec 
u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) određuje 
se financiranje izgradnje i održavanja komunalne 
infrastrukture na području Općine Sveti Petar 
Orehovec (u daljnjem tekstu: Općina) u skladu sa 
Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture  na području  Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini. 
 

II. 
 
 Program obuhvaća modernizaciju 
nerazvrstanih cesta na području Općine u svoti 
6.636,00 €. 

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u «Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije», a stupa 
na snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 321-01/22-01/02 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
73. 
 Na temelju članka 25. stavka 8. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 
20/18, 115/18, 98/19. i 57/22) i članka 32. Statuta 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik 
Koprivničko – križevačke županije“ broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PROGRAM 
korištenja sredstava od promjene namjene 

poljoprivrednim zemljištem na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

 
I. 

 
 Programom korištenja sredstava od promjene 
namjene poljoprivrednim zemljištem  na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se namjensko  

 
trošenje sredstava ostvarenih od naknade za 
promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini, koja su prihod proračuna jedinica lokalne 
samouprave u iznosu od 30% od ukupnih prihoda od 
promjene namjene poljoprivrednog zemljišta na 
području Općine Sveti Petar Orehovec. 
 

II. 
 
 Očekivani prihod od naknade za promjenu 
namjene za poljoprivredno zemljište na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godinu u visini 
od 13,00 €, rasporedit će se u svrhu geodetsko-
katastarskih usluga. 
  

III. 
 
 Ovaj Program objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 320-04/22-01/04 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
74. 
 Na temelju članka 32. Statuta Općine Sveti 
Petar Orehovec («Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije» broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. donijelo je 
 

PLAN 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

 
I. 

 
 Planom javnih potreba u socijalnoj skrbi na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 
(u daljnjem tekstu: Plan), utvrđuje se način 
ostvarivanja javnih potreba u socjalnoj skrbi i 
financijska sredstva za njegovo provođenje. 
 

II. 
 
 Javne potrebe u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec  ostvarivat će se: 

− pomaganjem osobama i obiteljima u novcu 
ili naturi kad se zbog nesposobnosti za rad, 
bolesti, starosti, elementarnih nepogoda i 
drugih događaja nađu u stanju socijalne 
potrebe, 

− osiguranjem pomoći za novorođenčad,  
− putem humanitarno – socijalnih udruga. 

 
III. 

 
 Javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
ostvarivat će se kroz rad: 
 
 



Stranica  4893  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

− Centra za odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju 
Križevci, 

− Gradskog društva Crvenog križa Križevci, 
− humanitarno - socijalnih udruga. 

 
IV. 

 
 Za javne potrebe iz točke II. ovog Plana 
osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine Sveti 
Petar Orehovec za 2023. godinu u svoti 52.020,00 €, 
a raspoređuju se za: 

− naknade za troškove stanovanja orisnicima 
zajamčene minimalne   naknade i druge 
potpore građanima i kućanstvima u novcu u 
svoti              9.289,00 €,                                                                                                     

− sufinanciranje akcija Gradskog društva 
crvenog križa Križevci u svoti     3.318,00 €, 

− pomoći za opremanje novorođenog djeteta 
u svoti                                       26.544,00 €, 

− sufinanciranje dežurstva ljekarni                                                                        
         1.061,00 €, 

− sufinanciranje troškova djece s teškoćama 
u razvoju                                     5.308,00 €, 

− sufinanciranje rada humanitarno socijalnih 
udruga u svoti                                796,00 €, 

− sufinanciranje rada gerontodomaćice u 
svoti                                            5.704,00 €. 

 
V. 

 
 Sredstva iz točke IV. ovog Plana korisnicima 
će se odobravati pojedinačno po zahtjevima, 
temeljem odluka općinskog načelnika i temeljem 
raspisanog javnog natječaja za poticanje rada 
humanitarno-socijalnih udruga.  
 

VI. 
 
 Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku 
Koprivničko – križevačke županije“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 550-01/22-01/08 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
75. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21), članka 52. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“, broj 66/21) te članka 32. Statuta Općine 
Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“, broj 9/21), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 
21. prosinca 2022. godine donijelo je 
 

PLAN RAZVOJA  
sustava civilne  zaštite na području Općine Sveti 

Petar Orehovec za 2023. godinu 
 

1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja 
sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica 
terorizma i ratnih razaranja. 
 Općina Sveti Petar Orehovec obavezna je 
organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga 
koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 
funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21)(u daljnjem tekstu: Zakon) definirano je 
da predstavničko tijelo na prijedlog izvršnog tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja 
godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 
godine. 
 Planom razvoja sustava civilne  zaštite na 
području Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu implementiraju se ciljevi postavljeni 
Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite Općine Sveti Petar Orehovec za razdoblje od 
2020. do 2023. godine (KLASA: 810-01/19-01/08, 
URBROJ: 2137/20-19-1, od dana 17. prosinca 2019. 
godine). 
 
2. PLANSKI DOKUMENTI 
 
 Nastavno su navedeni planski dokumenti i 
odluke, koje je Općina Sveti Petar Orehovec 
obavezna izraditi i usvojiti u 2023. godini. 
 Tablica 1. Popis planskih dokumenata i odluka 
za izradu u 2023. godini 

 2.1. VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE  
                 PODATAKA O PRIPADNICIMA,  
                 SPOSOBNOSTIMA I RESURSIMA  
                 OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA  
                 CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Općina Sveti Petar Orehovec sukladno 
Pravilniku o vođenju evidencije pripadnika operativnih 
snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 
75/16), osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze  

NAZIV DOKUMENTA 
ROK 

IZRADE 
DONOSI 

Procjena rizika od velikih nesreća 
Ožujak 
2023. 

Općinsko 
vijeće 

Odluka o imenovanju povjerenika 
civilne zaštite i njihovih zamjenika 

Lipanj 
2023. 

Općinski 
načelnik 

Plan djelovanja civilne zaštite 
Rujan 
2023. 

Općinski 
načelnik 

Smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite Općine Sveti 
Petar Orehovec za razdoblje od 2024. 
do 2027. godine 

Prosinac 
2023. 

Općinsko 
vijeće 

Analiza stanja sustava civilne zaštite 
za 2023. godinu 

Prosinac 
2023. 

Općinsko 
vijeće 

Godišnji plan razvoja sustava civilne 
zaštite za 2024. godinu 

Prosinac 
2023. 

Općinsko 
vijeće 

Plan vježbi civilne zaštite za 2024. 
godinu 

Prosinac 
2023. 

Općinski 
načelnik 

Izrada elaborata za vježbu civilne 
zaštite 

30 dana 
prije odr-
žavanja 
vježbe 

Općinski 
načelnik 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4894  

 

podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 
operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

− Evidencija se ustrojava i kontinuirano ažuri-
ra za: 

− članove Stožera civilne zaštite, 
− povjerenike civilne zaštite i njihove zamjeni-

ke, 
− koordinatore na lokaciji, 
− pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite. 
 Općina Sveti Petar Orehovec dužan je podatke 
o vrstama i broju pripadnika operativnih snaga zapri-
mljene od strane operativnih snaga i podatke koje su 
u obvezi izraditi samostalno dostaviti Koprivničko-
križevačkoj županiji. 
 Nositelj i izrađivač: Općina Sveti Petar Oreho-
vec 
 Rok dostave podataka: prema roku određe-
nom od strane Koprivničko-križevačke županije 
 Kontakt podatke operativnih snaga sustava 
civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec (adrese, 
fiksni i mobilni telefonski brojevi) u planskim doku-
mentima potrebno je kontinuirano ažurirati. 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE 
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar Ore-
hovec osnovan je Odlukom općinskog načelnika o 
osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelni-
ka i članova Stožera civilne zaštite Općine Sveti Pe-
tar Orehovec (KLASA: 810-06/21-01/01, URBROJ: 
2137/20-21-13, od dana 14. srpnja 2021. godine).   
 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar Ore-
hovec sastoji se od načelnik Stožera, zamjenika nač-
elnika Stožera te 7 članova. 
 Za članove Stožera civilne zaštite Općine Sveti 
Petar Orehovec koji još nisu osposobljeni sukladno 
Zakonu, potrebno je provesti osposobljavanje. 
 Nositelj: MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite  
 Rok izvršenja: U roku od godinu dana od ime-
novanja 
 Stožer civilne zaštite Općine Sveti Petar Ore-
hovec potrebno je:  

− upoznati s Procjenom rizika od velikih ne-
sreća  

 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zam-
jenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  rujan 2023. godine 

− upoznati s Planom djelovanja civilne zaštite  
 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zam-
jenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  prosinac 2023. godine 
 

 3.2. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  
 

 Na području Općine Sveti Petar Orehovec dje-
luje Vatrogasna zajednica koja obuhvaća središnje 
Dobrovoljno vatrogasno društvo Sveti Petar Oreho-
vec te Dobrovoljna vatrogasna društva: Gregurovec, 
Ferežani, Kapela Ravenska, Selanec, Zaistovec, 
Bočkovec, Mokrice Miholečke, Gornji Fodrovec, Guš-
čerovec i Miholec.  
 Dobrovoljna vatrogasna društva s područja 
Općine Sveti Petar Orehovec će u narednom periodu 
provoditi sljedeće aktivnosti: 
                                             
 

− osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih 
kadrova putem teorijske nastave, 
praktičnim, kondicijskim i tjelesnim 
vježbama, 

− provjera ispravnosti postojeće opreme i 
vozila te nabava nove potrebne opreme, 

− preventivne mjere: dežurstva i ophodnje 
svih društava posebice u vrijeme paljenja 
trave, korova i „Uskrsnih krjesova“ i dr. 

 Vrijeme planiranih aktivnosti: tijekom 2023. 
godine. 
 
3.3. GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA  
       KRIŽEVCI 
 
 Gradsko društvo Crvenog križa Križevci u cilju 
spremnosti za angažiranjem u provođenju mjera 
civilne zaštite u 2023. godini planira:  

− edukacija članova Gradskog interventnog 
tima,  

− prezentacija opreme 
− 2 pokazne vježbe spašavanja i evakuacije  

građana iz javnih objekata, 
− nabava opreme, odjeće i obuće za članove.  

 Oprema koja nedostaje, a bila bi nužna u 
provođenju mjera civilne zaštite:  

− auto prikolica s ceradom 2,36x1,25x1,15, 
− nova obuća i odjeća HCK za članove 

Interventnog tima, 
− termos boca cca 30 l  za posluživanje hrane 

na  terenu – 2 kom,  
− termos boca za podjelu toplih napitaka na 

terenu – 1 kom, 
− sklopivi stolovi s klupama za terenske 

uvjete u kriznim situacijama. 
 
3.4. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA –  
      STANICA KOPRIVNICA 
 
 Program aktivnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja – Stanice Koprivnica u 2023. godini 
obuhvaća zadaće održavanja spremnosti i obuke, 
licenciranja i produživanja licenci za pripadnike 
gorske službe spašavanja, preventive, lokalne i 
međunarodne edukacije i suradnje te opremanje 
Stanice. 
 Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica 
Koprivnica u narednoj godini planira nabavku 
sljedeće opreme:  

− dopuna i održavanje spašavateljske 
opreme,  

− infrastrukturna oprema za edukacije/poligon 
za edukaciju i kondiciranje,  

− dopuna i zamjena plovila i vozila shodno 
stanju i starosti,  

− osobni spašavateljski kompleti,  
− medicinska oprema, imobilizacijska i 

transportna sredstva,  
− ronilačka oprema i dr.   

 
 3.5. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 
 Općina Sveti Petar Orehovec će sukladno 
Pravilniku o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 
operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne 
novine“, broj 69/16) imenovati povjerenike i  



Stranica  4895  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

zamjenike povjerenika prema kriteriju 1 povjerenik i 1 
zamjenik povjerenika za maksimalno 300 stanovnika. 
 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: Općinski načelnik Općine Sveti Petar 
Orehovec 
 Rok:  lipan 2023. godine 
 Za povjerenike civilne zaštite i njihove zamjeni-
ke potrebno je provesti:  

− osposobljavanje povjerenika civilne zaštite i 
njihovih zamjenika 

 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: Ministarstvo unutarnjih poslova ili 
ovlaštena ustanova 
 Rok: prosinac 2023. godine 
 Povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike 
potrebno je:  

− upoznati s Procjenom rizika od velikih ne-
sreća  

 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zam-
jenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  rujan 2023. godine 

− upoznati s Planom djelovanja civilne zaštite  
 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zam-
jenik načelnika Stožera civilne zaštite 
 Rok:  prosinac 2023. godine 
 
3.6.KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnos-
tima izvanrednog događaja, određuje načelnik Stože-
ra civilne zaštite Općine Sveti Petar Orehovec iz re-
dova operativnih snaga sustava civilne zaštite. Opći-
na Sveti Petar Orehovec će u suradnji s operativnim 
snagama civilne zaštite u Planu djelovanja utvrditi 
popis potencijalnih koordinatora na lokaciji. 
 Nositelj: Stožer civilne zaštite Općine Sveti 
Petar Orehovec 
 Izvršitelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Rok: rujan 2023. godine 
 Kontakt podatke potencijalnih koordinatora na 
lokaciji Općine Sveti Petar Orehovec potrebno je kon-
tinuirano ažurirati u Planu djelovanja civilne zaštite. 
 Nositelj: Općina Sveti Petar Orehovec 
 Izvršitelj: Općinski načelnik Općine Sveti Petar 
Orehovec 
 Rok:  prosinac 2023. godine 
 
3,7. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV  
      CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Odlukom o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni glasnik Ko-
privničko-križevačke županije“ broj 21/22), određene 
su pravne osobe koje će sudjelovati provođenju mje-
ra civilne zaštite na području Općine Sveti Petar Ore-
hovec: 

− Općinsko komunalno poduzeće Sveti Petar 
Orehovec d.o.o., Sveti Petar Orehovec 133,  

− Širjan d.o.o., Kusijevec 29, 
− Pameks d.o.o., Donji Fodrovec 30a, 
− Poljoprivredna zadruga Štriga, Guščerovec 

67, 
− Bole-transporti j.d.o.o., Bočkovec 81, 
− Osnovna škola Sveti Petar Orehovec, Sveti 

Petar Orehovec 90. 
 

 Sukladno Pravilniku o nositeljima, sadržaju i 
postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj 
zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja  („Narodne novine“ broj 66/21), 
pravne osobe koje su odlukom predstavničkog tijela 
jedinice lokalne samouprave određene od interesa za 
sustav civilne zaštite dužne su izraditi operativni plan 
civilne zaštite. Pravne osobe operativnim planom 
razrađuju tko će provesti zadaće, kada, prije, za 
vrijeme ili neposredno nakon velike nesreće i 
katastrofe, s kojim resursima te tko je za 
organiziranje snaga i provođenja zadaća odgovoran. 
 Pravna osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite dužna je MUP – Ravnateljstvu civilne zaštite i 
Općini Sveti Petar Orehovec bez naknade dostavljati 
podatke potrebne za izradu Procjene rizika od velikih 
nesreća i Plana djelovanja civilne zaštite. 
 Rok: kontinuirano tijekom 2023. godine. 
 
4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 
 
 Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja.  
 U organizaciji civilne zaštite na području 
Općine Sveti Petar Orehovec, pored ostalih 
subjekata, telekomunikacijska podrška, odnosno 
sustav veza u kriznim situacijama, pokazao se vrlo 
bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava civilne zaštite, 
stoga je potrebno: 

− nastaviti rad na unaprjeđenju sustava 
uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa, 

− provjeriti čujnost sirena na području Općine 
Sveti Petar Orehovec. 

 Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s 
opasnim tvarima), MUP, dobrovoljna vatrogasna 
društva i Općina Sveti Petar Orehovec. 
 
5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito 
djelovanje sustava civilne zaštite. 
 Sukladno Zakonu, izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, 
razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje  i 
uvježbavanje operativnih snaga. Prema tome, u 
Proračunu Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu, u skladu s ostalim posebnim propisima, 
implementirati će se sljedeće stavke: 
 Tablica 2. Financijska sredstva predviđena za 
provođenja zadaća civilne zaštite za trogodišnje 
razdoblje 

6. ZAKLJUČAK 
 
 Donošenjem Zakona i zakonskih akata 
proizlaze zadaće i okvirna dinamika provođenja 
poslova u sustavu civilne zaštite Općine Sveti Petar 
Orehovec. 
 

NOSITELJ KORIŠTE-
NJA FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA IZ PRO-
RAČUNA 

VISINA PLANIRANIH SREDSTAVA ZA 
2023. GODINU S PROJEKCIJOM ZA 

2024. I 2025. GODINU 
2023. 2024. 2025. 

Vatrogastvo 66.360,00 € 66.360,00 € 66.370,00 € 
GDCK Križevci 9.022,00 € 9.190,00€ 9.200,00 € 
HGSS – Stanica Ko-
privnica 

1.327,00 € 1.330,00 € 1.330,00 € 

Udruge 33.178,00 € 35.440,00 € 39.160,00 € 
Civilna zaštita 1.327,00 € 1.330,00 € 1.330,00 € 

UKUPNO 
111.214,00 

€ 
113.650,00 € 117.390,00 € 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4896  

 

 U 2023. godini pokazuje se potrebnim nastaviti 
aktivni rad u usklađenju i unaprjeđenju sustava civilne 
zaštite Općine Sveti Petar Orehovec i to posebice 
sljedećim aktivnostima:  

− ažuriranje postojećih planskih dokumenata,  
− osposobljavanjem i opremanjem 

operativnih snaga sustava civilne zaštite, 
− ažuriranjem podataka o operativnim 

snagama u sustavu civilne zaštite, 
− osiguravanjem planiranih proračunskih 

sredstva za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 
 
KLASA: 240-01/22-01/06 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
76. 
 Na temelju članka 18., stavka 1. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 32. 
Statuta Općine Sveti Petar Orehovec („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“  broj 9/21), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec na 12. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2022. donijelo je    
 

O D L U K U 
o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Petar 

Orehovec za 2023. godinu 
 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Odlukom o izvršavanju Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Odluka) uređuje se struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), i njegovo izvršavanje, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i 
obveze korisnika proračunskih sredstava (u daljnjem 
tekstu: Proračunski korisnik), pojedine ovlasti 
Općinskog načelnika Općine Sveti Petar Orehovec (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik) u izvršenju 
Proračuna te druga pitanja u svezi s  izvršavanjem 
Proračuna.  

Članak 2. 
 

 Proračun se donosi i izvršava u skladu s 
načelima jedinstva i točnosti proračuna, proračunske 
godine, višegodišnjeg planiranja, uravnoteženosti, 
obračunske jedinice, univerzalnosti, specifikacije, 
dobrog financijskog upravljanja i transparentnosti. 
 

Članak 3. 
 

 Proračun se sastoji od plana za proračunsku 
godinu i projekcija za sljedeće dvije godine, a sadrži 
financijske planove proračunskih korisnika prikazane 
kroz opći i posebni dio i obrazloženje proračuna. 
                                                                              
  

 Opći dio Proračuna sastoji se od sažetka 
Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja te 
Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja. 
 Posebni dio Proračuna sastoji se od plana 
rashoda i izdataka Proračuna i proračunskih korisnika 
iskazanih po organizacijskoj klasifikaciji, izvorima 
financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
 U Računu prihoda i rashoda iskazani su 
prihodi i rashodi prema izvorima financiranja i 
ekonomskoj klasifikaciji te rashodi prema funkcijskoj 
klasifikaciji. 
 Prihodi poslovanja su: prihodi od poreza, 
pomoći, prihodi od imovine, prihodi od upravnih i 
administrativnih pristojbi i naknada, prihodi po 
posebnim propisima, prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine i ostali prihodi. 
 Rashodi poslovanja su: rashodi za zaposlene, 
materijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, 
pomoći, naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade te ostali rashodi u 
skladu sa zakonom, odlukama i drugim propisima. 
 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: 
rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine, rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine, rashodi za održavanje nefinancijske imovine 
i rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku 
imovinu. 
 U Računu financiranja iskazani su primici od 
financijske imovine i zaduživanja te izdaci za 
financijsku imovinu i otplate instrumenata zaduživanja 
prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji. 
Obrazloženje proračuna sastoji se od obrazloženja 
općeg dijela proračuna koje sadrži obrazloženje 
prihoda i rashoda, primitaka i izdataka Proračuna i 
prenesenog manjka te obrazloženja posebnog dijela 
proračuna koje sadrži obrazloženje programa kroz 
obrazloženje aktivnosti i projekata zajedno s ciljevima 
i pokazateljima uspješnosti iz akata strateškog 
planiranja. 
 Proračun je konsolidirani proračun i sadrži sve 
prihode i primitke te rashode i izdatke Općine i 
proračunskog korisnika Općine. 

 

Članak 4. 
 

 Financijski plan proračunskih korisnika sastoji 
se od plana za proračunsku godinu i projekcija za 
sljedeće dvije te sadrži opći i posebni dio i 
obrazloženje financijskog plana. 
 Opći dio financijskog plana sastoji se od 
sažetka Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja te Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja. 
 Posebni dio financijskog plana sastoji se od 
plana rashoda i izdataka iskazanih po izvorima 
financiranja i ekonomskoj klasifikaciji, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
 Obrazloženje financijskog plana sastoji se od 
obrazloženja općeg dijela financijskog plana i 
obrazloženja posebnog dijela financijskog plana. 

 

IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 5. 
 

 Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini 
je odgovoran općinski načelnik. 
 



Stranica  4897  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 Nadzor nad korištenjem proračunskih 
sredstava i izvršenjem Proračuna obavlja Općinsko 
vijeće, prema pokazateljima utrošenih sredstava i 
Programu koji je odobrilo. 
 Proračunska sredstva koristit će se samo za 
namjene utvrđene u Proračunu. 
 

Članak 6. 
 

 Sredstva se u Proračunu osiguravaju 
proračunskim korisnicima na koji su u Posebnom 
dijelu određeni za nositelje sredstava na pojedinim 
stavkama. Korisnik smije proračunska sredstva 
koristiti samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u Posebnom 
dijelu Proračuna. 
 Jedinstveni upravni odjel izvršavat će pojedine 
rashode na temelju zaključenih ugovora, računa i 
druge potrebne dokumentacije te zaključaka 
općinskog načelnika kojim se utvrđuje korisnik 
sredstava, namjena i iznos sredstava (subvencije, 
donacije, pokroviteljstva i sl.).  
 

Članak 7. 
 

 Sredstva za plaće, naknade i druga materijalna 
prava zaposlenih isplaćivat će se u skladu s 
donesenim aktima i u skladu s propisima. 
 

Članak 8. 
 

 Općina se može zaduživati za kapitalna 
ulaganja, u skladu sa Zakonom o proračunu i 
Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. 
 Odluku o zaduživanju Općine Sveti Petar 
Orehovec radi kapitalnih ulaganja donosi Općinsko 
vijeće u skladu sa zakonskim propisima. 
 Pravne osobe u većinskom izravnom ili 
neizravnom vlasništvu Općine i ustanove čiji je 
Općina osnivač ne mogu se zaduživati bez prethodne 
suglasnosti Općinskog vijeća. 
 

Članak 9. 
 

 Proračunski korisnici moraju sredstva koristiti 
štedljivo i u skladu s propisima o korištenju, odnosno 
raspolaganju tim sredstvima. 
 Radi kontrole izvršavanja Proračuna, korisnici 
kojima se sredstva osiguravaju ovim Proračunom 
dužni su dostavljati svoje prijedloge financijskog 
plana s obrazloženjima, kao i  financijske izvještaje o 
utrošku novca  tekuće godine, također i za  prethodnu 
godinu. 
 Ako se utvrdi da korisnik ili izvanproračunski 
korisnik kojem su iz Proračuna donirana sredstva, 
dobivena iz Proračuna koristi nenamjenski, odmah će 
mu se obustaviti daljnja isplata sredstava iz 
Proračuna te će se poduzeti potrebne zakonske 
mjere da tako utrošena sredstva nadoknadi, odnosno 
u istoj mjeri vrati u Proračun. 
 

Članak 10. 
 

 Na temelju iznosa planiranih Proračunom, 
proračunski korisnik Dječji vrtić Mali Petar (u daljnjem 
tekstu: Dječji vrtić) mora izraditi financijski plan za 
2023. godinu. 
 

 Dječjem  vrtiću vršit će se doznaka sredstava 
za rashode na  temelju dostavljenog zahtjeva o 
nastalim rashodima, samo za namjene koje su 
određene Proračunom i to do visine utvrđene u 
njegovom Posebnom dijelu. 
 Vlastiti i namjenski prihodi Dječjeg vrtića 
planiraju se u njegovom financijskom planu i u 
Proračunu prema ekonomskoj, programskoj, 
funkcijskoj, organizacijskoj i lokacijskoj klasifikaciji te 
izvorima financiranja. 
 

Članak 11. 
 

 Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. 
prosinca 2023. godine. Samo naplaćeni prihodi u 
kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi Proračuna 
za 2023. godinu. 
 Rashodi za koje je nastala obveza u 2023. 
godini rashodi su Proračuna za 2023. godinu, 
neovisno o plaćanju. 
 O namjeni viška prihoda odnosno o pokriću 
manjka prihoda iz prethodne godine odlučuje 
Općinsko vijeće.  

 
Članak 12. 

 
 Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se 
temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi 
kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 

Članak 13. 
 

 Proračunski korisnici sredstava iz Proračuna 
moraju izraditi i dostaviti  polugodišnje i  godišnje 
izvješće o utrošku sredstava, kao i dati sve podatke i 
isprave koje se od njih traže. 
 

Članak 14. 
 

 Općinski načelnik podnosi  Općinskom vijeću 
na donošenje godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna  
do 1. lipnja  tekuće godine za prethodnu,  a  
polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna dostavlja 
do 15. rujna tekuće proračunske godine.  
 
ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 15. 
 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 400-01/22-01/03 
URBORJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022.    
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
 
 
 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4898  

 

77. 
 Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma ("Narodne novine", broj 29/19. i 98/19) i 
članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju redovitih godišnjih sredstava za 
rad političkih stranaka zastupljenih u Općinskom  

vijeću Općine Sveti Petar Orehovec  
za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Odlukom o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom  vijeću Općine Sveti Petar Orehovec za 
2023. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje se 
način raspoređivanja sredstava iz Proračuna Općine 
Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu (u daljnjem 
tekstu: Proračun), za financiranje rada političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Sveti Petar Orehovec (u daljnjem tekstu: Općinsko 
vijeće).  
 Sredstva planirana u Proračunu za redovito 
godišnje financiranje rada političkih stranaka 
zastupljenih u Općinskom vijeću iznose 5.308,92 €. 
 

Članak 2. 
 
 Iznos sredstava za svakog člana Općinskog 
vijeća utvrđuje se u mjesečnoj svoti od 32,53 €, tako 
da se  pojedinoj političkoj stranci mjesečno 
raspoređuju sredstva razmjerno broju njenih članova 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća,  kako 
slijedi:  

− HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
- HDZ  7 članova             227,71 €, 

− SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP 5 člana    162,65 €, 

− MREŽA NEZAVISNIH LISTA -  MREŽA                                    
1 član                         32,53 €. 

  
Članak 3. 

 
 Za svakog člana podzastupljenog spola, 
političkim strankama pripada i pravo na naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu 
Općinskog vijeća što predstavlja svotu od 3,25 € 
mjesečno, tako da pojedinoj političkoj stranci pripada 
mjesečna naknada  kako slijedi:  
 

− HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA  
– HDZ           3 članice                  9,76 €, 

− SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA 
HRVATSKE – SDP 3 članica        9,76 €.  

 
Članak 4. 

 
 Sredstva utvrđena u članku 2. i 3. ove Odluke, 
doznačuju se na žiro-račun političke stranke 
tromjesečno u jednakim iznosima.  
 
 

 

Članak 5.  
 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
glasniku Koprivničko-križevačke županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 

KLASA: 402-01/22-01/01 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 

 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 

78. 
 Na temelju članka 48. stavka 4. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19. i 57/22) i 
članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 2022. 
godine donijelo je 

ODLUKU 
o cijeni usluga Dječjeg vrtića Mali Petar 

 

Članak 1. 
 

 (1) Ovom Odlukom utvrđuje se cijena usluge 
programa Dječjeg vrtića Mali Petar (u daljnjem tekstu: 
Dječji vrtić) kao i sudjelovanje roditelja /skrbnika/
korisnika usluga u cijeni troškova programa. 
 (2) Odredbe ove Odluke koje se odnose na 
roditelje na odgovarajući način primjenjuju se i na 
skrbnike djece koja pohađaju Dječji vrtić odnosno 
korisnike usluga Dječjeg vrtića. 

 

Članak 2. 
 

 (1) Dječji vrtić obavlja usluge programa 
predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci 
predškolske dobi. 
 (2) Predškolski odgoj obuhvaća programe 
odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i 
socijalne skrbi koji se ostvaruju u Dječjem vrtiću. 

 

Članak 3. 
 

 (1) Osnova za utvrđivanje potrebnih sredstava 
za djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja 
djece predškolske dobi u Dječjem vrtiću određuje se 
u visini ukupnih godišnjih prihoda i rashoda na 
temelju procijenjenog godišnjeg broja korisnika 
usluga za kalendarsku godinu. 
 (2) Ekonomska cijena koja se na taj način 
utvrđuje obuhvaća rashode koji su definirani 
Državnim pedagoškim standardom predškolskog 
odgoja i naobrazbe i stvarne rashode provedbe 
svakog pojedinog programa. 
 (3) Program predškole je za roditelje 
besplatan. 

Članak 4. 
 

 Ekonomska cijena redovitog programa odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite i socijalne skrbi za 
djecu predškolske (vrtićke) dobi iznosi 265,45 EUR.  
 
 



Stranica  4899  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

Članak 5. 
 

 (1) Cijena usluge Dječjeg vrtića koju plaćaju 
roditelji: 

− s prebivalištem na području Općine, 
 za djecu upisanu u 10-satni program Dječjeg 
vrtića iznosi 95 EUR mjesečno za jedno dijete smješ-
teno u vrtiću, za drugo dijete je 65 EUR kuna mje-
sečno, a za svako sljedeće dijete smještaj u vrtiću je 
besplatan, 
 za djecu upisanu u 6-satni program Dječjeg 
vrtića iznosi 80 EUR mjesečno za jedno dijete smješ-
teno u vrtiću, za drugo dijete je 55 EUR mjesečno, a 
za svako sljedeće dijete smještaj u vrtiću je bespla-
tan. 
 (2) Cijena usluge Dječjeg vrtića koju plaćaju 
roditelji smanjuje se za 10% ukoliko obitelj ima troje 
djece, za 20% ukoliko ima četvero djece, 30% ukoliko 
ima petero djece, 40% ukoliko ima šestero djece, za 
50% ukoliko roditelji imaju sedmero djece te za 10% 
za svako sljedeće dijete. 
 (3) Razliku od iznosa participacije koju plaćaju 
roditelji do pune ekonomske cijene vrtića snosi Opći-
na Sveti Petar Orehovec.   
 

Članak 6. 
 

 (1) Cijena usluge Dječjeg vrtića za djecu s pre-
bivalištem izvan Općine Sveti Petar Orehovec koju 
plaćaju roditelji je iznos pune ekonomske cijene uslu-
ge iz članka 4. ove Odluke. 
 (2) Ako jedinica lokalne samouprave prebivali-
šta djece iz stavka 1. ovog članka sufinancira smješ-
taj djece sa svog područja, roditelji plaćaju razliku 
između iznosa koji sufinancira njihova jedinica lokal-
ne samouprave do pune ekonomske cijene vrtića.  
 (3) Iznimno od stavka 1., cijenu usluge Dječjeg 
vrtića iz članka 5., stavka 1. ove Odluke plaćaju rodi-
telji djece s područja naselja koja spadaju u upisna 
područja Osnovne škole Sveti Petar Orehovec 
(Riječki Fodrovec, Lukačevec) te zaposlenici Dječjeg 
vrtića Mali Petar. 
 (4) Zaposlenicima Dječjeg vrtića Mali Petar čija 
djeca će pohađati Dječji vrtić Mali Petar cijena usluge 
utvrđena stavkom 3. ovoga članka umanjuje se za još 
30%. 

Članak 7. 
 

 Sredstva za usluge Dječjeg vrtića za djecu upi-
sanu u vrtić uplaćuju se na račun Dječjeg vrtića. 
 

Članak 8. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o cijeni usluga Dječjeg vrtića Mali Petar 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 19/22). 

Članak 9. 
 

 Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasni-
ku Koprivničko-križevačke županije“, a stupa na sna-
gu 1. siječnja 2023. godine. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 601-01/22-01/18 
URBROJ:2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
79. 
 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93., 29/97., 
47/99., 35/08. i 127/19.), članka 41. stavka 1. Zakona 
o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne 
novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13, 98/19. i 57/22) i 
članka 32 Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na 12. sjednici  održanoj dana 21. prosinca 
2022. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Mali Petar 

 
Članak 1. 

 
 Daje se suglasnost na Pravilnik o unutarnjem 
ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Mali Petar čiji 
prijedlog je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Mali 
Petar na sjednici održanoj 24. studenoga 2022. 
godine. 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 601-01/22-01/16 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
80. 
 Na temelju članka 35. stavka 1. podstavka 4. 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97., 107/07., 94/13, 98/19. 
i 57/22) i članka 32. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/21) Općinsko vijeće Općine Sveti 
Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 
2022. donijelo je 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Pravilnik o upisu djece i 

ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga  
u Dječjem vrtiću Mali Petar 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4900  

 

Članak 1. 
 
 Daje se suglasnost na Pravilnik o upisu djece i 
ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga u 
Dječjem vrtiću Mali Petar čiji prijedlog je utvrdilo 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića Mali Petar na sjednici 
održanoj 24. studenoga 2022. godine. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 601-01/22-01/17 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
                                                                            

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
81. 
 Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93., 29/97., 
47/99.,  35/08. i 127/19.), članka  41. stavka 1. 
Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 
(„Narodne novine“ broj 10/97., 107/07., 94/13, 98/19. 
i 57/22) i članka 32. Statuta Općine Sveti Petar 
Orehovec („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 9/21) Općinsko vijeće Općine Sveti 
Petar Orehovec na 12. sjednici održanoj 21. prosinca 
2022. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Statut Dječjeg vrtića 

Mali Petar 
 

Članak 1. 
 
 Daje se suglasnost na Statut Dječjeg vrtića 
Mali Petar čiji prijedlog je utvrdilo Upravno vijeće 
Dječjeg vrtića Mali Petar na sjednici održanoj 24. 
studenoga 2022. godine. 
 

Članak  2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 

63. 
 Temeljem članka 17., stavka 1. Zakona o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21), članka 52. Pravilnika o 
nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 
javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne 
Novine“ broj 66/21) te članka 30. Statuta Općine Virje 
(„Službeni glasnik Koprivničko - križevačke županije“ 
broj 3/13, 3/18, 6/20, 3/21. i 5/21. – pročišćeni tekst) 
Općinsko vijeće Općine Virje na svojoj 12.  sjednici, 
održanoj 12.  prosinca 2022. godine, donosi 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 601-01/22-01/15 
URBROJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022. 
 

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
82. 
 Na temelju odredbe članka 17. stavka 1. 
Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19) i 
članka 32. Statuta Općine Sveti Petar Orehovec 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“, 
broj 9/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar 
Orehovec na svojoj 12. sjednici održanoj 21. prosinca 
2022. godine donosi 
 

ODLUKU 
o donošenju Plana djelovanja Općine Sveti Petar 

Orehovec u području prirodnih  
nepogoda za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Općinsko vijeće Općine Sveti Petar Orehovec 
donosi Plan djelovanja Općine Sveti Petar Orehovec 
u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu (u 
daljnjem tekstu: Plan djelovanja).  
 

Članak 2. 
 

 Plan djelovanja čini sastavni dio ove Odluke, 
ali nije predmet objave. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SVETI PETAR OREHOVEC 

 
KLASA: 240-05/22-01/06 
URBORJ: 2137-20-22-1 
Sveti Petar Orehovec, 21. prosinca 2022.    
                                                                          

 PREDSJEDNIK: 
Josip Međan, v.r. 

 
PLAN RAZVOJA  

sustava civilne zaštite na području Općine Virje 
za 2023. godinu s trogodišnjim financijskim 

učincima 
1. UVOD 
 
 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu 
civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21) definirano je da predstavničko tijelo na 
prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja  
 
 

OPĆINA VIRJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 



Stranica  4901  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

  
 2.1. VOĐENJE I AŽURIRANJE BAZE  
                 PODATAKA O PRIPADNICIMA,  
                 SPOSOBNOSTIMA I RESURSIMA  
                 OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA  
                 CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Općina Virje osigurava uvjete za vođenje i 
ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava 
civilne zaštite (Pravilnik o vođenju evidencije 
pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne Novine“ broj 75/16). 
Evidencija se ustrojava za: 

• za članove Stožera civilne zaštite, 

• za članove postrojbe civilne zaštite opće 
namjene, 

• za povjerenike i zamjenike povjerenika 
civilne zaštite, 

• za koordinatore na lokaciji, 

• pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite. 

 Općina Virje dužna je podatke o vrstama i 
broju pripadnika operativnih snaga zaprimljene od 
strane operativnih snaga i podatke koje su u obvezi 
izraditi samostalno dostaviti Koprivničko - križevačkoj 
županiji te u MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – 
Područni ured civilne zaštite Varaždin – Služba 
civilne zaštite Koprivnica, sukladno Pravilniku o 
vođenju  evidencija pripadnika operativnih snaga 
sustava civilne zaštite ("Narodne Novine“ broj 75/16). 
 Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni 
telefonski brojevi) u planskim dokumentima potrebno 
je kontinuirano ažurirati. 
 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZRAĐIVAČ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano 2023.god. 
 
3. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE  
    ZAŠTITE  
  

  
 3.1. STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
 

• Upoznati s Procjenom rizika od velikih 
nesreća, 2023.god. 

NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik Stožera 
civilne zaštite 
ROK: tijekom 2023.god. 

• Upoznati s Planom djelovanja civilne 
zaštite, 2023.god.  

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: tijekom 2023.god. 

• Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga 
sustava civilne zaštite 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite. 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 

• Donošenje Odluke o imenovanju 
koordinatora na lokaciji, ažurirati 

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer civilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Stožera civilne zaštite 
 ROK:  tijekom 2023.god. 

• Evidencija Stožera civilne zaštite, ažuriranje 
osobnih podataka 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
 3.2. POSTROJBA CIVILNE ZAŠTITE OPĆE  
                 NAMJENE 
 

• Upoznati s Procjenom rizika od velikih 
nesreća, 2023.god. 

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: tijekom 2023.god. 
 

rb Naziv dokumenta Nositelj izrade Izrađivač Rok izrade Donosi 

1. 
Odluka o određivanju pravnih osoba 
od interesa za sustav civilne zaštite 

Općinsko vijeće 
Radna skupina za izra-

du Procjene rizika 
ožujak 2023. Općinsko vijeće 

2. 
Odluka o imenovanju koordinatora na 
lokaciji 

Stožer civilne zaštite Općina ožujak 2023. 
Načelnik Stože-

ra CZ 

3. 
Donošenje Plana djelovanja civilne 
zaštite Općine 

Općinski načelnik 
Ovlaštena pravna oso-

ba 
6 mjeseci od usvajanja 

Procjene rizika 
Općinski načel-

nik 

4. 
Izrada elaborata za vježbu civilne 
zaštite 2023. 

Stožer civilne zaštite Upravljačka skupina 
30 dana prije održavanja 

vježbe civilne zaštite 
Općinski načel-

nik 

5. 
Plan vježbi civilne zaštite Općine za 
2023.god. 

Općinski načelnik Općina Siječanj 2023. 
Općinski načel-

nik 

6. 
Analiza stanja sustava civilne zaštite 
za 2023.god. 

Općinsko vijeće Općina prosinac 2023. Općinsko vijeće 

7. 
Plan razvoja sustava civilne zaštite za 
2024. godinu s trogodišnjim financij-
skim učincima 

Općinsko vijeće Općina prosinac 2023. Općinsko vijeće 

proračuna razmatra i usvaja godišnju Analizu stanja i 
godišnji Plan razvoja sustava civilne zaštite s financij-
skim učincima za trogodišnje razdoblje te Smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i 
usvajaju svake četiri godine.  
  
 Na temelju Analize o stanju sustava civilne 
zaštite na području Općine Virje za 2022. godinu i 
Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaš-
tite na području Općine Virje za vremensko razdoblje 
od 2022. do 2025. godine,  
 

donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na pod-
ručju Općine Virje za 2023. godinu s financijskim u-
čincima za trogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu: 
Plan razvoja sustava civilne zaštite). 
 
2. PLANSKI DOKUMENTI 
 
 U tabeli 1. navedeni su dokumenti iz područja 
civilne zaštite koje je potrebno izraditi u 2023. godini.  
 Tablica 1: Popis dokumenata iz područja civil-
ne zaštite koje je Općina Virje u potrebi izraditi u 
2023.god. 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4902  

 

• Upoznati s Planom djelovanja civilne 
zaštite, 2023.god.  

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: prosinac 2023.god. 

• Osposobljavanje pripadnika postrojbe 
civilne zaštite opće namjene 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: MUP – Ravnateljstvo civilne 
zaštite 
 ROK: kontinuirano tijekom 2023.god. 

• Sudjelovanje na vježbi operativnih snaga 
NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 

• Evidencija pripadnika, ažuriranje osobnih 
podataka 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
 3.3. OPERATIVNE SNAGE VATROGASTVA  
 
 U cilju spremnosti i brzog djelovanja 
vatrogasna društva za 2023.god. u planu su sljedeće 
aktivnosti:  

• kontinuirano usklađivati Plan zaštite od 
požara Općine, 

• kontinuirano usklađivati Plan uzbunjivanja 
dobrovoljnih vatrogasnih društava,  

• provođenje preventivnih mjera: dežurstva i 
ophodnje svih društava posebice u vrijeme 
paljenja trave i korova  

• opremati DVD-e u skladu s Pravilnikom o 
minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi („Narodne Novine“ 
broj 43/95, 91/02) 

• provoditi osposobljavanje i usavršavanje 
vatrogasnih kadrova putem teorijske 
nastave, praktičnim, kondicijskim i tjelesnim 
vježbama, 

• donošenje Financijskog plana i Godišnjeg 
programa rada, 

• provjera ispravnosti postojeće opreme i 
vozila te nabava nove potrebne opreme, 

• Organizacija natjecanja, 

• Sudjelovanje na raznim natjecanjima za sve 
uzraste, 

• Sudjelovanje u vježbama prema Planu 
vježbi CZ. 

 NOSITELJ: operativne snage vatrogastva 
Općine  
 IZVRŠITELJ: operativne snage vatrogastva 
Općine 
 ROK: tijekom 2023.god.  
 
 3.4. HRVATSKI CRVENI KRIŽ – Gradsko   
                 društvo Crvenog križa Đurđevac 
 
 Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac 
nastavit će se pripremama za djelovanje u 
katastrofama i izvanrednim situacijama. Nastavit će 
se edukacije instruktora interventnog tima te 
osposobljavanje sadašnjih volontera u Gradskom  

interventnom timu i novih članova interventnog tima 
GDCK Đurđevac te daljnje opremanje članova tima 
sukladno potrebama i osiguranim sredstvima. 
Posebno se računa na angažman više volontera na 
područjima općina. Za nove članove, volontere, 
ponovno će se organizirati tečaj, a svaki član 
interventnog tima usvojit će osnovna znanja iz prve 
pomoći, psihosocijalne podrške, sigurnosti i 
samozaštite te komunikacije. Zatim će se i sadašnji i 
novi volonteri, prema vlastitim mogućnostima i 
željama, specijalizirati iz nekog od područja: prve 
pomoći (napredna obuka), procjene situacije, poslova 
službe traženja, organizacije prihvata i smještaja ili 
osiguranja pitke vode i minimalnih higijenskih uvjeta, 
što i jest uloga Crvenog križa u sustavu zaštite i 
spašavanja.  
 Uloga Crvenog križa u sustavu Zaštite i 
spašavanja podrazumijeva sljedeće poslove: 

• Organizacija prihvata i smještaj stradalih 

• Psihosocijalna pomoć i podrška stradalima 

• Služba traženja – obnavljane obiteljskih 
veza (evidencija i ured za informiranje) – 
sukladno posebnim zadaćama i ovlastima 
Službe traženja kao dijela međunarodne 
mreže, Strategiji obnavljanja obiteljskih 
veza i sukladno Pravilniku o službi traženja 
HCK 

• Prva pomoć kao nadopuna stručnim 
medicinskim ekipama 

• Prijem i raspodjela humanitarne pomoći 

• Osiguranje pitke vode. 
 U slučaju velikih incidenata i katastrofa na koje 
lokalna zajednica ne može adekvatno odgovoriti, 
educirani interventni timovi i raspoloživa oprema se 
mobiliziraju iz drugih društava i nacionalnog društva 
Hrvatskog Crvenog križa i šalju u pomoć na 
pogođeno područje. 
 Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac 
sudjelovati će u vježbi civilne zaštite Općine Virje.   
 NOSITELJ: GDCK Đurđevac 
 IZVRŠITELJ: GDCK Đurđevac 
 ROK: 2023. god. 
 

 3.5. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA  
                 SPAŠAVANJA (HGSS) – 
                 Stanica Koprivnica 
 

 HGSS je žurna javna služba koja temeljem 
više zakona djeluje u području prioritetnih i 
neodgodivih potreba građana (sigurnost, zaštita i 
spašavanje ljudskih života) i koja je dužna osigurati, 
pripravnost, hladni pogon i raspoloživost ljudi i 
opreme 24 sata dnevno, 365 dana u godini, redovito 
održavanje znanja i sposobnosti stručnost pripadnika 
u vrlo zahtjevnoj, visoko rizičnoj i odgovornoj 
aktivnosti. 
 Aktivnosti HGSS – Stanice Koprivnica u 2023. 
godini, provodit će se sukladnu Planu rada i 
Programu aktivnosti koji obuhvaća zadaće 
održavanja spremnosti i obuke, licenciranja i 
produživanja licenci za gorske spašavatelje, 
preventive, međunarodne suradnje i opremanja 
Stanice. Program je sačinjen na osnovi Pravilnika o 
obuci pripadnika Gorske službe spašavanja, 
predviđenog kalendara aktivnosti i dr., a temelji se na 
Zakonu o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 
(„Narodne Novine“ broj 79/06 i 110/15). Za aktivnosti 
predviđene ovim programom postoji zakonska 
obveza za osiguravanje sredstava za:  
 



Stranica  4903  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

• redovitu djelatnost, 

• akcije spašavanja (potražne akcije, 
spašavanje na nepristupačnom terenu, 
spašavanje u zimskim uvjetima na 
nepristupačnom terenu, spašavanje na 
divljoj vodi i poplavama, itd.), 

• intervencije na nepristupačnim terenima,  

• nabavka i održavanje opreme, 

• preventivna djelatnost (prisutstvo članova 
stanice Koprivnica na organiziranim 
planinarskim pohodima, na takmičenjima 
„ekstremnih“ sportova, edukacija osoba 
koje borave u prirodi, edukacija turističkih 
djelatnika itd.). 

 Što se tiče održavanja i dopune opreme, 
tijekom 2022. godine HGSS - Stanica Koprivnica 
planira: dopunu i održavanje spašavateljske opreme, 
infrastrukturne opreme za edukacije / poligon za 
edukaciju i kondiciranje, dopuna i zamjena plovila i 
vozila shodno stanju i starosti, osobni spašavateljski 
kompleti, medicinska oprema, imobilizacijska i 
transportna sredstva, ronilačka oprema i dr. (Npr. 
Zapovjedni šator na napuhavanje, agregat, kompleti 
spašvateljske opreme, medicinska nosila i oprema, 
prijenosna računala, oprema za zapovjedno vozilo). 
Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) – 
Stanica Koprivnica sudjelovati će u vježbi civilne 
zaštite Općine Virje.   
 NOSITELJ: HGSS - Stanica Koprivnica 
 IZVRŠITELJ: HGSS – Stanica Koprivnica 
 ROK: tijekom 2023.god. 
 
 3.6. POVJERENICI CIVILNE ZAŠTITE I  
                 NJIHOVI ZAMJENICI 
 

• Upoznati s Procjenom rizika od velikih 
nesreća, 2023.god. 

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: tijekom 2023.god. 

• Upoznati s Planom djelovanja civilne 
zaštite, 2023.god.  

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: tijekom 2023.god. 

• Osposobljavanje povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: MUP – Ravnateljstvo civilne 
zaštite 
 ROK: kontinuirano tijekom 2023.god. 

• Sudjelovanje na vježbi operativnih snaga 
(potres) 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 

• Evidencija povjerenika i zamjenika 
povjerenika, ažuriranje osobnih podataka 

NOSITELJ: Općina Virje 
IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
  

 3.7. KOORDINATORI NA LOKACIJI 
 
 Ovisno o specifičnostima izvanrednog 
događaja načelnica Stožera civilne zaštite Općine 
Virje određuje koordinatora i upućuje na lokaciju sa 
zadaćom koordiniranja djelovanja različitih 
operativnih snaga sustava civilne zaštite i 
komuniciranja sa Stožerom tijekom trajanja 
poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja. 
 Stožer civilne zaštite Općine Virje nakon 
zaprimanja obavijesti o velikoj nesreći ili katastrofi 
odmah po saznanju mobilizira Koordinatora na 
lokaciji i upućuje ga na mjesto incidenta prije dolaska 
operativnih snaga. 

• Upoznati s Procjenom rizika od velikih 
nesreća, 2023.god. 

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: prosinac 2023.god. 

• Upoznati s Planom djelovanja civilne 
zaštite, 2023.god.  

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: prosinac 2023.god. 

• Sudjelovanje na vježbi operativnih snaga 
 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Stožer civilne zaštite, upravljačka 
skupina i operativne snage sustava civilne zaštite 
 ROK: Sukladno donesenom Planu vježbi 
civilne zaštite 

• Evidencija koordinatora na lokaciji, 
ažuriranje osobnih podataka 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
 3.8. PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA  
                 SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Općinsko vijeće donijeti će novu odluku o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite Općine Virje, na temelju prethodne 
suglasnosti Službe civilne zaštite Koprivnica, a 
sukladno rezultatima Procjene rizika od velikih 
nesreća Općine Virje 2023.god.   
 
 NOSITELJ: Općinsko vijeće, Općina 
 IZVRŠITELJ: Općinsko vijeće, predsjednik 
Vijeća 
 ROK: tijekom 2023.god.  
 
 Sukladno potrebi pretpostavljenog izvanrednog 
događaja, pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Virje sudjeluju u vježbi civilne zaštite 
Općine Virje.  

• Upoznati s Planom djelovanja civilne 
zaštite, 2023.god.  

 NOSITELJ: Općina Virje, Stožer cvilne zaštite 
 IZVRŠITELJ: načelnik Općine, načelnik 
Stožera civilne zaštite 
 ROK: prosinac 2023.god. 
 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4904  

 

 Sukladno točki 5. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 
civilnoj zaštite te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja  („Narodne Novine“ broj 
66/21) pravne osobe koje su odlukom Općinskog 
vijeća određene od interesa za sustav civilne zaštite 
dužne su izraditi operativni plan civilne zaštite. 
 Pravne osobe operativnim planom razrađuju 
tko će provesti zadaće, kada, prije, za vrijeme ili 
neposredno nakon velike nesreće i katastrofe, s kojim 
resursima te tko je za organiziranje snaga i 
provođenja zadaća odgovoran.  
 

• Evidencija pravnih osoba od interesa za 
sustava civilne zaštite, ažuriranje osobnih 
podataka 

 NOSITELJ: Općina Virje 
 IZVRŠITELJ: Jedinstveni upravni odjel 
 ROK: kontinuirano tijekom godine 
 
4. SUSTAV UZBUNJIVANJA GRAĐANA 
 
 Cilj: uspostava sustava uzbunjivanja. U 
organizaciji zaštite i spašavanja u Općini, pored 
ostalih subjekata, telekomunikacijska podrška, 
odnosno sustav veza u kriznim situacijama, pokazao 
se vrlo bitnim čimbenikom kvalitetnog sustava zaštite 
i spašavanja, stoga je potrebno: 

• nastaviti rad na unaprjeđenju sustava 
uzbunjivanja stanovništva u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa 

• provjeriti čujnost sirena na području Općine 
Virje. 

 
 Izvršitelji: Operateri (vlasnici objekata s 
opasnim tvarima), MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite 
– Područni ured civilne zaštite Varaždin – Služba 
civilne zaštite Koprivnica, operativne snage 
vatrogastva s područja Općine Virje i Općina Virje. 
 
5. FINANCIRANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito 
djelovanje sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o 
sustavu civilne zaštite („Narodne Novine“ broj 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21), izvršno tijelo jedinice lokalne 
samouprave odgovorno je za osnivanje, razvoj i 
financiranje, opremanje, osposobljavanje i 
uvježbavanje operativnih snaga. Prema tome, u 
proračunu Općine Virje za 2023.god., u skladu s 
ostalim posebnim propisima, implementirati će se 
sljedeće stavke: 

− protupožarna zaštita (vatrogastvo): 
33.180,70 eura 

− civilna zaštita (rad stožera, povjerenika, 
vježbe i druge aktivnosti) 2.654,46 eura 

− Hrvatska gorska služba spašavanja 
2.654,46 eura 

− Crveni križ 1.327,23 eura 
− Caritas 3.052,62 eura. 

 
6. ZAKLJUČAK 
 
 Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne Novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i 
zakonskih akata proizlaze zadaće i okvirna dinamika 
provođenja poslova u sustavu civilne zaštite Općine 
Virje. 
 

 U 2023. godini pokazuje se potrebnim nastaviti 
aktivni rad u usklađenju i unaprjeđenju sustava civilne 
zaštite Općine Virje i to posebice sljedećim 
aktivnostima: 

• ažuriranje postojećih planskih dokumenata, 

• osposobljavanjem i opremanjem 
operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

• ažuriranjem podataka o operativnim 
snagama u sustavu civilne zaštite, 

• osiguravanjem planiranih proračunskih 
sredstva za organizaciju i razvoj sustava    
civilne zaštite. 

 
 Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine 
Virje za 2023. stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije”.  

                                                                                                   
PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:  

 Davor Čižmešinkin, v.r. 
 

64. 
 Na temelju članka 17. stavka 1. alineje l. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine” 
broj 82/15, 118/18, 31/20. i 20/21) i članka 30. Statuta 
Općine Virje („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije” broj 3/13, 3/18, 6/20, 3/21. i 
5/21. – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine 
Virje na 12. sjednici održanoj  12. prosinca 2022. 
donijelo je 
 

ANALIZU STANJA 
 sustava civilne zaštite  na području Općine Virje 

u 2022. godini 
 
UVOD 
  
 Sustav civilne zaštite  je oblik pripremanja i 
sudjelovanja jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i ostalih sudionika zaštite i spašavanja u 
reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te 
ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja operativnih 
snaga zaštite i spašavanja u prevenciji i otklanjanju 
mogućih uzroka i posljedica katastrofa radi žurne 
normalizacije života na području na kojem je događaj 
nastao. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonima, ureduju, planiraju, organiziraju, 
financiraju i provode sustav civilne zaštite. 
 Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite 
definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u postupku 
donošenja proračuna a to je najmanje jednom 
godišnje razmatraju i analiziraju stanje sustava civilne 
zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj 
istog na svom području, utvrđuju izvore i načine 
financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite i 
spašavanja utvrđene zakonom  i drugim propisima. 
 
OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA ZAŠTITE OD 
POŽARA  
 
 Sustav civilne zaštite na području Općine Virje 
organiziran je na temelju Zakona o sustavu civilne 
zaštite te Zakona o zaštiti od požara, Zakona o  



Stranica  4905  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

vatrogastvu, Zakona o zaštiti od elementarnih 
nepogoda i podzakonskim propisima donesenim 
temeljem navedenih zakona. 
 Sudionici u sustavu civilne zaštite na području 
Općine Virje su: 

− Stožer civilne zaštite Općine Virje, 
− Operativne snage vatrogastva: dobrovoljna 

vatrogasna društva i Vatrogasna zajednica 
Općine Virje, Javna vatrogasna postrojba 
Đurđevac, 

− postrojbe, povjerenici i zamjenici 
povjerenika civilne zaštite, 

− operativne snage Hrvatskog crvenog križa, 
Gradsko društvo Đurđevac 

− operativne snage Hrvatske gorske službe 
spašavanja, 

− udruge, 
− koordinatori na lokaciji, 
− pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 
Stožer civilne zaštite Općine Virje 
 
 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 
koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 
operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj 
fazi prije nastanka posljedica izvanrednog događaja i 
tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama. 
 S obzirom na prisutnost pandemije 
koronavirusa Covid – 19 u RH, Stožer civilne zaštite 
Virje je i dalje u stanju aktivnosti. Prema potrebi je 
informirana javnost putem općinske web stranice o 
donesenim mjerama i uputama s ciljem sprječavanja 
širenja virusa Covid – 19.  
  Članovi Stožera održali su sastanke po 
potrebi, koordinacije i međusobna komunikacija 
odvijala se putem telefona i emaila. Članovi Stožera 
opremljeni su sredstvima Općine Virje (jakne, majice, 
maske, rukavice) te iz državnog proračuna. 
 Općina iz svojeg proračuna redovito nabavlja 
zaštitnu opremu za općinu, vrtić i knjižnicu: zaštitne 
medicinske maske, dezinfekcijska sredstva, rukavice, 
pregrade, odijela za obavljanje pogreba i slično). Sve 
aktivnosti općine prilagođene su epidemiološkoj 
situaciji tijekom godine, a u drugoj polovici godine 
došlo je do relaksacije mjera. 
  
 Sukladno Zakonu o civilnoj zaštiti, nakon 
provedenih lokalnih izbora, obveza je općinskog 
načelnika donijeti novu odluku o osnivanju stožera 
civilne zaštite. Odluka o osnivanju Stožera civilne 
zaštite općine Virje,  KLASA: 810-01/21-01/02, 
URBROJ: 2137/18-21-1 donesena je 14.06.2021. a 
objavljena je u „Službenom glasniku Koprivničko-
križevačke županije“ broj 12/21. Nakon toga je 
ažuriran Prilog 1 – Evidencija stožera civilne zaštite E
-SCZ za Općinu Virje. Donesena je i Odluka o 
aktivaciji Stožera civilne zaštite Općine Virje, KLASA: 
810-01/21-01/04 od 21.07.2021. Svi navedeni 
dokumenti dostavljeni su nadležnoj civilnoj službi u 
županiji i Ministarstvu unutarnjih poslova, Službi 
civilne zaštite.  
 Općinski načelnik je pristupio osposobljavanju 
za obavljanje poslova civilne zaštite u roku 6 mjeseci 
od stupanja na dužnost i to dana 16.11.2021. godine. 
 Ostali članovi Stožera su dana 28.04.2022. 
prošli su edukaciju te su osposobljeni  za obavljanje 
poslova civilne zaštite, sukladno članku 25. Zakona. 
 
 

Dobrovoljna vatrogasna društva, Vatrogasna za-
jednica Općine Virje, Javna vatrogasna postrojba 
Đurđevac 
 
 Na području Općine Virje djeluje 6 dobrovoljnih 
vatrogasnih društava: DVD Šemovci, DVD Miholja-
nec, DVD Rakitnica, DVD Hampovica, DVD Donje 
Zdjelice i DVD Virje kao središnja postrojba u sjedištu 
Općine sa postrojbom od najmanje 20 dobrovoljnih 
vatrogasaca. Svaki od DVD-ova ima postrojbu od 
najmanje 10 dobrovoljnih vatrogasaca.  Sva društva 
udružena su u Vatrogasnu zajednicu Općine Virje 
koja je temeljem Zakona o udrugama („Narodne novi-
ne“ broj 88/01) upisana u Registar udruga sa svoj-
stvom pravne osobe. 
 U sustavu zaštite od požara, bitan je i Spora-
zum Broj: OU-167/2008. od 18. 07. 2006. o osnivanju 
Javne vatrogasne postrojbe Đurđevac, za usluge o-
bavljanja vatrogasne djelatnosti na cjelokupnom pod-
ručju Općine Virje, potpisan između Općine Virje i 
Grada Đurđevca. Općina se ovim Sporazumom obve-
zala podmirivati obavezu tj. ugovoreni iznos za uslu-
ge iz vlastitih sredstava proračuna i to u visini dodat-
nog udjela u porezu na dohodak. 
 Odlukom, KLASA: 214-01/08-01/04, URBROJ: 
2137/18-08-1 od 25.03.2008. izdanom od Općinskog 
poglavarstva Općine Virje, određena je visina nakna-
de za dobrovoljne vatrogasce kada na to imaju pravo, 
sukladno članku 26. Zakona o vatrogastvu.  
 Svi zapovjednici i zamjenici zapovjednika Vat-
rogasne zajednice Općine Virje imaju suglasnost 
Općinskog načelnika na imenovanje. Temeljem Odlu-
ke Općinskog načelnika, KLASA: 214-01/22-01/03, 
URBROJ: 2137-18-03/1-22-1 od 31.01.2022. financi-
raju se liječnički pregledi članova dobrovoljnih vatro-
gasnih društava s područja Općine Virje u 2022. godi-
ni.  
   Općina Virje ima donesenu Procjenu ugrože-
nosti od požara i tehnoloških eksplozija Općine Virje, 
Odluka o donošenju Procjene KLASA: 810-01/17-
01/09, URBROJ: 2137/18-17-2 od 15.12.2017. Na 
Procjenu je izdano Mišljenje broj: 511-06-04/5-333-
130/2-17.II od 15.01.2018., izdano od strane MUP-a 
RH, PU Koprivničko-križevačke, kojim se daje mišlje-
nje da je Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije Općine Virje izrađena sukladno Pravilniku 
o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije („Narodne novine“ broj 35/94, 110/05. i 
28/10).  
 Procjenu je potrebno ažurirati, tako da je dana 
11.05.2022. izdana narudžbenica za izradu nove pro-
cjene Ustanovi za obrazovanje odraslih Defensor iz 
Varaždina. Izrada procjene je u tijeku, u fazi ishođe-
nja suglasnosti od VZO i MUP-a. 
 Po izradi Procjene, potrebno je izraditi novi 
Plan zaštite od požara. 
 Sukladno Zakonu o vatrogastvu, obveza je 2 
puta godišnje Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici i glav-
nom zapovjedniku Vatrogasne zajednice Koprivničko-
križevačke županije, podnositi izvješće o provedbi 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zašti-
te od požara od interesa za RH tako da je izrađeno i 
dostavljeno:  

− Izvješće o provedbi Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za RH za 2021. godinu, KLASA: 
210-01/22-01/02, URBROJ: 2137-18-02/1-
22-1 od 13.01.2022. 

 
 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4906  

 

Ostali važeći dokumenti u sustavu zaštite od 
požara:  
 

− Plan zaštite od požara od 26.03.2018.  
− Plan motrenja, čuvanja i ophodnje 

otvorenog prostora i građevina za koje 
prijeti povećana opasnost nastanka i širenja 
požara na području Općine Virje, KLASA: 
214-01/20-01/01, URBROJ: 2137/18-20-1 
od 13.01.2020. 

− Odluka o agrotehničkim mjerama u 
poljoprivredi, mjerama za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina te 
mjerama zaštite od požara na području 
Općine Virje, donesena na 17. sjednici 
Općinskog vijeća od 17.12.2019. („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ ) 

− Provedbeni plan unapređenja zaštite od 
požara na području Općine Virje za 2022. 
godinu, KLASA: 214-01/22-01/01, 
URBROJ: 2137-18-01/1-22-1 od 
24.01.2022.  

 
Postrojbe civilne zaštite, povjerenici i zamjenici 
povjerenika civilne  zaštite 
  
 Za općinu su imenovani povjerenici civilne 
zaštite i njihovi zamjenici, Odlukom o imenovanju 
povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika na 
području Općine Virje, KLASA: 810-01/19-01/08, 
URBROJ: 2137/18-19-1 od 15.10.2019. Donošenjem 
ove Odluke prestala je važiti Odluka o osnivanju 
Postrojbe civilne zaštite opće namjene, KLASA: 810-
01/19-01/06, URBROJ: 2137/18-19-1 od 30. kolovoza 
2019. („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 14/19). 
 
Ostali dokumenti u sustavu civilne zaštite: 
 
 Procjena ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša za općinu Virje 
izrađena je tijekom studenog 2015. godine te je dana 
26. studenoga 2015. na procjenu dobivena 
suglasnost Državnog ureda za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured Koprivnica. Procjena ugroženosti, Plan 
zaštite i spašavanja za Općinu Virje i Plan civilne 
zaštite za Općinu Virje, usvojeni su na 18. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Virje, KLASA: 810-01/15-
01/10, URBROJ: 2137/18-15-1 od 21.12.2015. 
 Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Virje donesena je je strane 
Općinskog vijeća na 8. sjednici održanoj 8. lipnja 
2022. godine sukladno obvezi iz članka 17. stavak 1. 
Zakona (KLASA: 810-01/22-01/05, URBROJ: 2137-
18-01/1-22-1) („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 16/22). Izrađivač je bila 
ovlaštena Ustanova za obrazovanje odraslih 
Defensor iz Varaždina. Procjena vrijedi 3 godine.   
 
 Sukladno odredbama Zakona o civilnoj zaštiti, 
Općinsko vijeće Općine Virje razmatralo je i usvojilo 
godišnju Analizu stanja sustava civilne zaštite za 
2021. godinu, KLASA: 810-01/21-01/06, URBROJ: 
2137/18-21-1 na  sjednici 21.12.2021. Na istoj 
sjednici donesen je i Plan razvoja sustava civilne 
zaštite na području Općine Virje za 2022. godinu 
KLASA: 810-01/21-01/07, URBROJ: 2137/18-21-1.  

 Također su donesene i Smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Virje za 2022. do 2025. godine na 5. 
sjednici Općinskog vijeća 21.12.2021, KLASA: 810-
01/21-01/07, URBROJ: 2137/18-21-1 od 21.12.2021.     
 Plan vježbi civilne zaštite za 2022. godinu 
donio je Općinski načelnik dana 31.01.2022. KLASA: 
810-01/22-01/01, URBOJ: 2137-18-02/1-22-1. 
 
 Općina Virje ima donesen Plan djelovanja 
civilne zaštite od 20.01.2022. sukladno Pravilniku o 
vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (NN 49/16), međutim, vrijedi 2 
godine te ga je potrebno ažurirati. Dana 18.07.2022. 
izdana je narudžbenica za izradu novog plana 
ovlašteniku za obavljanje stručnih poslova u području 
civilne zaštite,  Ustanovi za obrazovanje odraslih 
Defensor. Izrada dokumenta je u tijeku. 
   U 2021. i 2022. godini nije izvršen  inspekcijski 
nadzor sustava civilne zaštite u Općini Virje od strane 
Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne 
zaštite, Službe civilne zaštite Koprivnica, Odjela 
inspekcije. O nadzoru izvršenom u 2019. godini 
sastavljen je Zapisnik KLASA:822-02/19-02/01, 
URBROJ: 543-01-393-19-1 a kojim je utvrđeno 
postojanje dokumenata iz sustava civilne zaštite te 
izdano Rješenje o upravnim mjerama – nalozima za 
izradu novih akata s obzirom na promjenu propisa 
(KLASA: UP/I-822-02/19-02/01, URBROJ: 543-01-
393-19-1 od 14. kolovoza 2019.). 
 Slijedom tadašnje upute, izvršeni su neki od 
naloga a preostaje obveza:   

− obveznike organiziranih snaga civilne 
zaštite osigurati od posljedica nesreća. 

− za povjerenike i zamjenike povjerenika 
civilne zaštite ishoditi izjave o općoj 
zdravstvenoj sposobnosti.  

 
Službe i pravne osobe koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 
 
Zavod za hitnu medicinu 
 Područje Koprivničko- križevačke županije 
pokriva služba Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko 
— križevačke županije sa sjedištem u Koprivnici, a 
čiji timovi su smješteni u prostoru iza Doma zdravlja u 
Koprivnici i prostoru Domova zdravlja u Križevcima i 
Đurđevcu. 
 Na području jedinica područne (regionalne) 
samouprave u okviru Zavoda za hitnu medicinu, 
organiziraju se sljedeće vrste timova: Tim 1 u 
kadrovskom .normativu liječnik specijalist hitne 
medicine ili liječnik opće medicine, medicinska 
sestra / tehničar s dodatnim specijalističkim stručnim 
usavršavanjem iz hitne medicine te vozač, Tim 2 — 
dvije medicinske sestre/tehničara od kojih je 
najmanje jedna/an s dodatnim specijalističkim 
usavršavanjem iz hitne medicinske pomoći, a jedna/
an vozi vozilo, PDJ (prijavno dojavno vozilo) u 
kadrovskom normativu 1 medicinska sestra/tehničar, 
dežurstvo i pripravnost. 
 Zavod za hitnu medicinu na području jedinice 
područne (regionalne) samouprave obavlja sljedeće 
poslove: provodi mjere hitne medicine na području 
jedinice područne (regionalne) samouprave, 
osigurava suradnju u pružanju hitne medicine sa 
susjednim jedinicama područne (regionalne)  



Stranica  4907  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

samouprave, organizira i popunjava mrežu timova na 
području jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, provodi standarde opreme, vozila te 
vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih radnika, 
provodi standarde hitne medicina za hitni medicinski 
prijevoz cestom, osigurava standarde kvalitete rada, 
planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
projekata zdravstvene zaštite u izvanrednim prilikama 
u koordinaciji sa Hrvatskim zavodom za hitnu 
medicinu, obavlja i druge poslove iz područja hitne 
medicine potrebne za jedinice područne (regionalne) 
samouprave i slično.  
         Tijekom posljednjih dvije godine zavod je 
naročito angažiran u sprječavanju i širenju pandemije 
Covid 19 a sa postojećim potencijalima može se 
investirati u slučaju stradanja vezano uz prometne 
nesreće te havarije manjih razmjera. 
         U službi hitne medicinske pomoći planira se 
nastavak stručnog osposobljavanja kao i sudjelovanje 
u treninzima i održavanju svih stečenih vještina i 
kompetencija u organizaciji Hrvatskog zavoda za 
hitnu medicinu i interno. 
 
Hrvatska gorska služba spašavanja  
 HGSS Stanica Koprivnica je žurna javna 
služba Koprivničko-križevačke županije, koja djeluje u 
području prioritetnih i neodgodivih potreba građana 
(sigurnost, zaštita i spašavanje ljudskih života) i koja 
je dužna osigurati, pripravnost, hladni pogon i 
raspoloživost ljudi i opreme 24 sata dnevno, 365 
dana u godini. Prema planu rada i programu 
aktivnosti za 2022. godinu provedeno je redovito 
održavanje spremnosti kroz vježbe, edukacije, 
osposobljavanja, tečajeve i na taj način stručnosti 
članova Stanice podizane su  do vrlo zahtjevne i 
visoko odgovorne razine. 
 S obzirom na pandemiju virusa Covid 19, 
većina aktivnosti bila je usmjerena na ophodnje, 
kontrole, sudjelovanje u aktivnostima Stožera civilne 
zaštite Koprivničko-križevačke županije. Također, 
aktivnosti su bile usmjerene na pružanje pomoći 
stradalim osobama i imovini u potresu pogođenim 
područjima te u slučajevima traženja nestale osobe.  
 Do sredine mjeseca studenog 2022. HGSS 
Stanica Koprivnica provela je aktivnosti vezane uz 
razvoj sustava civilne zaštite te povećala broj svojih 
aktivnih članova  na ukupno 36 člana, koji djeluju na 
području Koprivničko-Križevačke županije i ima 1 
zaposlenog za administrativne poslove. Ispostava 
Đurđevac, kao i ispostava Križevci, obavijesna točka 
Kalnik te prihvatni centar /centar za edukaciju  
Šoderica dodatno pridonose podizanju spremnosti i 
efikasnosti vremenskog faktora pri djelovanju u 
žurnim situacijama. 
 Općina Virje sufinancira rad Hrvatske gorske 
službe spašavanja. 
 
Socijalna služba — Centar za socijalnu skrb 
 Područje Općine Virje pokriva Centar za 
socijalnu skrb u Đurđevcu u kojemu su zaposleni 
stručni djelatnici na obavljanju poslova i zadataka iz 
područja socijalne skrbi, a u skladu s važećim 
pravnim propisima koji reguliraju ovu oblast. U 
slučaju nekih izvanrednih situacija ova služba u 
koordinaciji s ostalim službama preuzima brigu o 
pojedinim kategorijama stanovništva kojima će 
pomoć i skrb biti potreba. 
 
 

Gradsko društvo crvenog križa Đurđevac 
 Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac kao 
vodeća humanitarna organizacija područja Grada 
Đurđevca i Općine Virje brine se o siromašnim 
osobama u društvu i pomaže im prema 
mogućnostima, te organizira i druge humanitarne 
akcije sukladno Planu i programu Hrvatskog Crvenog 
križa. Kao jedna od zadaća je osposobljavanje 
članstva i građana za njihovu samozaštitnu funkciju u 
oružanim sukobima i drugim izvanrednim situacijama, 
kao i ustrojavanje, obučavanje i opremanje ekipa 
prve pomoći za izvršenje zadaća u slučaju velikih 
nesreća, epidemija i oružanih sukoba. Za ovu ulogu 
potrebno je obnoviti i kvalitetno opremiti ekipe, jer 
postojeća oprema je zastarjela i dotrajala, kako bi 
mogle dati svoj doprinos u slučaju potrebe aktiviranja 
sustava zaštite i spašavanja. 
 
Socijalna zaštita na području Općine Virje 
     Socijalna zaštita za područje Općine Virje 
provodi se kroz djelovanje Crvenog križa i Caritasa, 
te kroz djelovanje Centra za pomoć i njegu u kući 
„Samarita” u okviru kojeg Općina sufinancira potrebe 
osobama kojima je svakodnevna pomoć i briga 
potrebna. 
 Općina ima osnovano socijalno vijeće koje 
razmatra zamolbe socijalnog tipa za prevladavanje 
teških životnih situacija, za pomoć ugroženim 
osobama, za pomoći bolesnoj djeci ili djeci slabijeg 
imovnog stanja. Također, kroz EU projekt Zaželi – 
provedi Općina od 2018. godine kontinuirano brine o 
starijim i nemoćnim stanovnicima Općine, za njih oko 
70tak. Tijekom 2022. godine druga faza projekta je 
završila te se očekivao početak treće faze. Krajem 
godine potpisan je ugovor o provedbi projekta Zaželi 
– provedi 3! 
 
Veterinarska stanica Nova Koprivnica 
 Obavljanje javnih ovlasti iz područja 
veterinarstva vrši Veterinarska stanica Nova d.o.o. 
Koprivnica sa svojom ambulantom u Virju koja 
pokriva područje Općine Virje. Mjere zaštite zdravlja 
životinja, te mjere zaštite životinja od zaraznih bolesti 
koji se provode radi osiguranja uzgoja i proizvodnje 
zdravih životinja, higijensko i zdravstveno ispravnih 
životinjskih proizvoda. Zaštita ljudi od zoonoze i 
veterinarska zaštita okoliša također je zakonom 
propisana obveza veterinarske službe. U situaciji 
veće epidemije i drugih izvanrednih situacija uključuje 
se nadležno Ministarstvo Republike Hrvatske. 
 
Hrvatska poljoprivredna komora 
 Za zaštitu bilja i biljnih proizvoda potrebno je i 
dalje razvijati s Poljoprivredno savjetodavnom 
službom pri Hrvatskoj poljoprivrednoj komori kako bi 
se poljoprivredni proizvođači mogli što kvalitetnije 
obučiti i zaštiti svoju proizvodnju od štetnih posljedica 
mogućih biljnih bolesti većih razmjera. 
 U suradnji sa savjetodavnom službom u 
Đurđevcu, općina na stranicama općine www.virje.hr 
objavljuje savjete i preporuke poljoprivrednicima, 
vinogradarima vezano za zaštitu bilja i proizvoda. 
 
Udruge građana od značaja za civilnu zaštitu  
 Postojeće udruge u sastavu tehničke kulture 
kojima je zaštita i spašavanje djelomično ili u cijelosti 
redovna djelatnost mogle bi pod određenim uvjetima  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4908  

 

predstavljati operativne snage zaštite i spašavanja u 
skladu s Uredbom o sastavu i strukturi postrojbi 
civilne zaštite („Narodne novine” broj  27/17). 
 Sukladno podnesenim i prihvaćenim razvojnim 
projektima i podacima koje se odnose na daljnje 
materijalno tehničko i kadrovsko jačanje udruga u 
dijelu od značaja za sustav zaštite i spašavanja, 
utvrđene su aktivnosti koje se financiraju iz 
Proračuna Općine Virje u 2022. godini. 
 
Ostale pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite 
 
 Odluka o određivanju operativnih snaga i 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Virje, KLASA: 810-01/19-01/05, 
URBROJ: 2137/18-19-1 od 30. kolovoza 2019. 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 14/19) donesena je u skladu s važećim 
propisima te po dobivenoj suglasnosti Ministarstva 
unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite. Radi 
pravodobnog poduzimanja svih aktivnosti kojim se 
povećava učinkovitost otklanjanja štetnih posljedica 
prouzročenih katastrofom i velikom nesrećom i žurne 
normalizacije života na području na kojem je događaj 
nastao formiraju se operativne snage zaštite i 
spašavanja odnosno civilne zaštite. Za područje 
Općine, pravna osoba od interesa za operativni 
sustav civilne zaštite je određena GT Jura d.o.o. 
Virje, Novigradska 67, Paganini-kop Virje i Stop d.o.o. 
Virje. Odluku je potrebno ažurirati naročito zbog 
aktivacije trgovačkog društva u vlasništvu Općine 
Virje, Virovsko komunalno poduzeće d.o.o. koje 
raspolaže ljudskim kapacitetima i određenom 
opremom nužnom u slučaju prirodne i druge 
katastrofe.  
 Za područje Općine Virje, poslove skupljanja i 
odlaganja komunalnog otpada temeljem ugovora 
obavlja tvrtka „Drava kom” d.o.o. iz Virja. Temeljem 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom, 
odlagalište Hatačanova je zatvoreno još 2016. godine 
te je zabranjeno odlaganje otpada. Otpad se odvozi  
na legalno odlagalište. Sustav gospodarenja otpadom 
na zadovoljavajućoj je razini što se tiče organizacije 
sustava: odvajanje na kućnom pragu (papir, plastika, 
komunalni otpad, biootpad) te odvojeno prikupljanje 
na reciklažnom dvorištu. Reciklažno dvorište 
izgrađeno je na čkbr. 9284/35 k.o. Virje sredstvima 
EU, predano je na upravljanje tvrtki Drava kom d.o.o. 
te je počelo s radom 1.03.2020. Što se tiče količine 
odvojenog otpada, potrebno je sustav razvijati, 
educirati stanovnike te poticati na odvajanje otpada.  
 U zimskim mjesecima na području Općine 
Virje funkciju zimske službe za čišćenje pojedinih 
prometnih pravaca u naseljima i lokalnim cestama 
obavljaju prema unaprijed utvrđenom rasporedu 
poduzeće „GT Jura” d.o.o. Virje, Petar Posavec i 
Paganini-kop Virje koji i raspolažu potrebnom 
mehanizacijom. 
  „Komunalije d.o.o. Đurđevac, „Komunalne 
usluge” d.o.o. Đurđevac i „Komunalije plin” d.o.o. 
Đurđevac su komunalna poduzeća čiji osnivač je 
Grad Đurđevac i susjedne općine kao i  Općina Virje. 
Djelatnost ovih poduzeća je osim distribucije plina i 
vode između ostalog i uređenje okoliša odnosno 
javnih površina, održavanje i uređenje groblja, odvoz 
komunalnog i tehnološki neopasnog otpada. 
 

 Navedene tvrtke  sa svojim ljudskim 
potencijalima i postojećom mehanizacijom mogu 
aktivno sudjelovati i intervenirati u slučaju izvanrednih 
situacija i nesreća. 
 Na području Općine Virje registrirane su i 
djeluju pravne i fizičke osobe koje se bave, 
građevinskom, prijevozničkom, turističkom ili drugom 
sličnom djelatnošću od interesa za zaštitu i 
spašavanje, te se one po potrebi u slučaju 
izvanrednih situacija, a u suradnji s drugim nadležnim 
službama, mogu svojim zaposlenicima, poslovnim 
prostorima i postojećom mehanizacijom uključiti u 
pomoć žrtvama većih nesreća i katastrofa. 
          Koordinaciju aktivnosti različitih službi, 
ustanova i drugih skupina građana u izvanrednim 
situacijama obavljati će Stožer civilne zaštite. 
Odluka o imenovanju koordinatora na lokaciji za 
pojedine katastrofe donesena je 15.07.2018., KLASA: 
810-01/18-01/16, URBROJ: 2137/18-18-1. Odluku je 
potrebno ažurirati. 
 Službe i pravne osobe koje imaju zadaće u 
sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one u 
vlasništvu i suvlasništvu Općine Virje imaju obvezu 
uključivanja u sustav zaštite i spašavanja kroz 
redovnu djelatnost, posebno u slučajevima 
angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite. 
 Preostaje procjenom ugroženosti i planovima 
zaštite i spašavanja (civilne zaštite) utvrdit načine 
dogradnje i jačanja dijela njihovih sposobnosti koji su 
posebno značajni za sustav zaštite i spašavanja. 
 Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti 
prilikom angažiranja na poslovima zaštite i 
spašavanja: Doma zdravlja Koprivničko-križevačke 
županije i ambulanta Virje, Ustanove hitne 
medicinske pomoći, Općinskog društva Crvenog križa 
Virje i drugih. 
 
PREVENTIVA U CIVILNOJ ZAŠTITI  
 
 U sklopu programa edukacije stanovništva o 
sustavu zaštite i spašavanja i podizanju razine opće 
kulture ljudi o zaštiti i spašavanju na području Općine, 
odnosno stručne službe Općine i sve žurne službe 
koje djeluju na području Općine Virje, trebale bi 
provoditi informiranje, edukaciju i upoznavanje 
građana, mladeži i djece s izvanrednim situacijama i 
postupcima osobne i uzajamne pomoći te 
pridržavanju naređenih mjera i postupaka operativnih 
snaga zaštite i spašavanju, ukoliko do takvih potreba 
dođe. 
 Građane je također potrebno upoznati o 
uvođenju i značenju jedinstvenog broja za hitne 
pozive 112 i o drugim važećim pozivnim brojevima za 
interventne službe, a vlasnici i korisnici objekata u 
kojima se okuplja veći broj ljudi upoznati su s 
obvezom postavljanja na vidljivom mjestu novih 
znakova za uzbunjivanje. 
 U preventivnim aktivnostima zaštite i 
spašavanja i zaštite od požara vrlo zapaženu ulogu 
moramo bi biti inzistiranje n a ugrađivanju i 
integriranju posebnih stručnih zahtjeva zaštite i 
spašavanja i zaštite od požara u prostornom 
planiranju, uređenju, organizaciji, razvoju i izgradnji 
prostora (u skladu s utvrđenim takvim zahtjevima u 
prostornom planu Koprivničko-križevačke županije i 
Općine Virje) i održavanju sustava za uzbunjivanje 
građana. 
 



Stranica  4909  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 Sustav za uzbunjivanje građana na području 
Općine Virje sastoji se od dvije električne sirene koja 
se nalazi na zgradi Vatrogasnog doma u Virju. Sirene 
na društvenim (vatrogasnim) domovima u 
Šemovcima, Miholjancu, Hampovici, Rakitnici i 
Donjim Zdjelicama je potrebno provjeravati radi 
ispravnosti te ulagati u nove sustave.  
  
 Općina Virje nema na svom području 
izgrađena skloništa zaštite. 
  Broj, vrsta, opremljenost i veličina vatrogasnih 
postrojbi određena je Planom zaštite od požara i 
tehnološke eksplozije Općine Virje a na temelju 
Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije. 
 Općinsko vijeće Općine Virje je svojim 
Proračunom za 2022. godinu osiguralo sredstva za 
rad vatrogastva, a osigurana su i sredstva za 
provedbu Plana motrenja čuvanja i ophodnje 
građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti 
povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na 
području Općine putem dobrovoljnih vatrogasnih 
društava na području Općine. 
 Također se može istaknuti da su vatrogasne 
postrojbe efikasno obavile sve zadaće u tekućoj 
godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem 
protupožarne zaštite na području Općine Virje. 
 Vatrogastvo Općine Virje je po stručnosti, 
opremljenosti, osposobljenosti i spremnosti, 
najkvalitetnija postojeća operativna i organizirana 
snaga zaštite i spašavanja i njen glavni nositelj na 
ovom području, pa je kroz posebne proračunske 
stavke potrebno predvidjeti financijska sredstva za 
vatrogastvo za 2023. godinu uz neophodna 
procijenjena uvećanja sukladno propisima, 
strukovnim zahtjevima i funkcionalnim potrebama. 
 Neophodno je i dalje provoditi različite oblike 
osposobljavanja vatrogasaca, kako profesionalnih 
tako i dobrovoljnih, redovito obavljati liječničke 
preglede i u narednom periodu dobrovoljna 
vatrogasna društva opremiti osobnom i skupnom 
zaštitnom opremom. 
 U području rada s članstvom, posebnu pažnju 
potrebno je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao 
potencijalnim budućim operativnim vatrogascima, ali i 
zbog indirektnog stjecanja opće kulture i naobrazbe. 
 
Osigurana financijska sredstva u 2022. 
 Sukladno planiranim sredstvima u Proračunu 
Općine Virje za 2022. za sustav vatrogastva i civilne 
zaštite izdvojeno je: 

− za vatrogastvo 250.000,00 kn, 
− za civilnu službu 20.000,00 kn, 
− za HGSS 10.000,00 kn, 
− za Crveni križ 10.000,00 kn. 

 
ZAKLJUČAK 
 
 Temeljem ove Analize stanja sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Virje moglo bi se 
zaključiti: 

− epidemiološkom situacijom  uzrokovana  
padnemijom virusa Covid 19 je tijekom 
godine  

− popravljena, došlok je do relaksacije mjera  
− javnost je prema potrebi informirana o 

odlukama Stožera civilne zaštite RH i 
ostalim uputama, 

 

− Stožer civilne zaštite općine Virje 
poduzimao aktivnosti sukladno uputama 
Stožera civilne zaštite RH i Stožera civilne 
zaštite Koprivničko-križevačke županije,  

− izrađeni dokumenti iz sustava civilne zaštite 
i zaštite od požara izrađeni su sukladno 
važećim    propisima a redovito je potrebno 
pratiti propise i ažurirati postojeće 
dokumente te donositi niz novih, 

− postojeći sustav je na zadovoljavajućoj je 
razini te se prihvaćaju sve aktivnosti koje 
spadaju u aktivnosti iz sustava civilne 
zaštite.  

  
 Analiza sustava civilne zaštite na području 
Općine Virje u 2022. godini će se objaviti u 
„Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije“. 
  

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE VIRJE 

 
KLASA: 810-01/22-01/10 
URBROJ: 2137-18-01/1-22-1 
Virje, 12. prosinca 2022. 
           

PREDSJEDNIK: 
Davor Čižmešinkin, v.r. 

 
65. 
 Na temelju članka 17. stavka  1. alineje 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“  
broj 82/15, 118/18, 31/20. i 20/21) i članka 30. Statuta 
Općine Virje (Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 3/13, 3/18, 6/20, 3/21. i 5/21. – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Virje na 5. 
sjednici održanoj dana 21. prosinca 2021. donosi 
 

S M J E R N I C E 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE VIRJE  
ZA 2022. – 2025. GODINU 

 
 Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, 
područnoj i državnoj razini te povezuje resurse i 
sposobnosti sudionika operativnih snaga i građana u 
jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od 
katastrofa, pružanja brzog odgovora na prijetnje i 
opasnosti nastanka te uglažavanja poslejdica velike 
nesreće i katastrofe. Općinski načelnik koordinira 
djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 
osnovanih za područje Općine Virje u velikim 
nesrećama i katastrofama i drugim ugrozama.  
 Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20.  i 20/21.) propisana 
je obveza predstavničkog tijela, na prijedlog izvršnog 
tijela, u postupku donošenja proračuna razmatrati i 
usvojiti godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 
razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake 
četiri godine.  
  Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na području Općine Virje za  razdoblje 
od 2022. do 2025. godine donose se sukladno 
razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, 
većih nesreća i katastrofa utvrđenih procjenom  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4910  

 

ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih 
dobara, s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih 
dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih 
nositelja sustava civilne zaštite (civilna zaštita, 
vatrogasne postrojbe i zapovjedništva, udruge 
građana od značaja za zaštitu i spašavanje, službe i 
pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u 
okviru redovne djelatnosti). 
 
 Smjernice se odnose na slijedeće subjekte : 
 
1. CIVILNA ZAŠTITA    
  
 Mjere civilne zaštite su jednokratni postupci i 
zadaće koje provode svi sudionici u sustavu civilne 
zaštite na svim razinama radi spašavanja života i 
zdravlja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša (uzbunjivanje, obavješćivanje, evakuacija, 
spašavanje, prva pomoć, zaštita životinja i bilja i 
drugo). 
 Aktivnosti civilne zaštite su pripremne 
aktivnosti  koje se provode kao preventivne i planske 
aktivnosti u ovkiru redovne djelatnosti sudionika 
sustava civilne zaštite i operativne aktivnosti koje se 
provode u rasponu od ranog upozovaravanja, 
pripravnosti do reagiranja. Planske aktivnosti uređuju 
se dokumentima kojima se definiraju mjere smanjenja 
rizika od katastrofa, utvrđuje procjena rizika, 
planiranje, pripravnost za reagiranje i reagiranje 
sustava civilne zaštite te provedba mjera civilne 
zaštite.  
 U okviru sustava, Općina Virje ima donesen 
niz dokumenata kojima je uređen sustav civilne 
zaštite a čije donošenje je propisano Zakonom. 
 Procjena ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša za općinu Virje 
izrađena je tijekom studenog 2015. godine te je dana 
26. studenoga 2015. na procjenu dobivena 
suglasnost Državnog ureda za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured Koprivnica. Procjena ugroženosti, Plan 
zaštite i spašavanja za Općinu Virje i Plan civilne 
zaštite za Općinu Virje, usvojeni su na 18. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Virje, KLASA: 810-01/15-
01/10, URBROJ: 2137/18-15-1 od 21.12.2015. 
 Procjena vrijedi do donošenja procjena i 
planova sukladno članku 97. Zakona o sustavu 
civilne zaštite.  
 Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih 
nesreća za Općinu Virje donesena je na 7. sjednici 
Općinskog vijeća Općine Virje 19.06.2018. Klasa: 
810-01/18-01/10, URBROJ: 2137/18-18-1, („Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 17/18). 
 Procjena rizika mora se ažurirati svakih 3 
godine tako da je u ovom razdoblju potrebno ovaj 
dokument ažurirati ili donijeti novi. 
 Općinsko vijeće Općine Virje donijelo je 
Odluku o određivanju operativnih snaga i pravnih 
osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Virje, KLASA: 810-01/19-01/05, 
URBROJ: 2137/18-19-1 od 30. kolovoza 2019. 
(„Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ 
broj 14/19).  
 Općina ima ustrojenu postrojbu civilne zaštite, 
Odlukom o osnivanju i ustroju postrojbe civilne zaštite 
Općine Virje, KLASA: 810-01/19-01/06, URBROJ: 
2137/18-19-1 od 30.08.2019. („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 14/19). 
 
 
 

 Za općinu su imenovani povjerenici civilne 
zaštite i njihovi zamjenici a imenovani su za svaki 
mjesni odbor, Odlukom o imenovanju povjerenika i 
zamjenika povjerenika civilne zaštite Općine Virje, 
KLASA: 810-01/19-01/08, URBROJ: 2137/18-19-1 od 
15.10.2019. 
 Od općih akata, donesen je i Plan djelovanja 
civilne zaštite sa svim potrebnim prilozima, KLASA: 
810-01/20-01/03, URBROJ: 2137/18-20-1 od 
20.01.2020. 
 
 Sukladno Zakonu o civilnoj zaštiti, Općina Virje 
ima osnovan Stožer civilne zaštite Općine Virje koji 
se temeljem odluke Općinskog načelnika ažurira 
sukladno potrebama ili nalogu iz Zakona. Sukladno 
odredbama Zakona, nakon provedenih lokalnih 
izbora, obveza je općinskog načelnika donijeti novu 
odluku o osnivanju stožera civilne zaštite.   
 Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite 
Općine Virje,  KLASA: 810-01/21-01/02, URBROJ: 
2137/18-121-1 donesena je 14.06.2021. a objavljena 
je u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije“ broj 12/21. Nakon toga je ažuriran Prilog 1 
– Evidencija stožera civilne zaštite E-SCZ za Općinu 
Virje. Donesena je i Odluka o aktivaciji Stožera civilne 
zaštite Općine Virje, KLASA: 810-01/21-01/04 od 
21.07.2021.  
 Svi navedeni dokumenti dostavljeni su 
nadležnoj civilnoj službi u županiji i Ministarstvu 
unutarnjih poslova, Službi civilne zaštite.  
 
 U sklopu programa edukacije stanovništva o 
sustavu zaštite i spašavanja i podizanju razine opće 
kulture ljudi o zaštiti i spašavanju na području Općine 
Virje, nadležne službe koje djeluju na području 
Općine Virje, trebale bi provoditi informiranje, 
edukaciju i upoznavanje građana, mladeži i djece s 
izvanrednim situacijama i postupcima osobne 
uzajamne pomoći te pridržavanju naređenih mjera i 
postupaka operativnih snaga zaštite i spašavanju, 
ukoliko do takvih potreba dođe. 
 Stanovništvo je također potrebno upoznati o 
uvođenju i značaju jedinstvenog broja za hitne pozive 
112 i o drugim važećim pozitivnim brojevima za 
interventne službe, a vlasnici i korisnici objekata u 
kojima se okuplja veći broj ljudi upoznati su s 
obvezom postavljan ja na vidljivom mjestu novih 
znakova za uzbunjivanje. 
  
 U preventivnim aktivnostima zaštite i 
spašavanja i zaštite od požara vrlo zapaženu ulogu 
moralo bi biti inzistiranje na ugrađivanju i integriranju 
posebnih stručnih zahtjeva zaštite i spašavanja i 
zaštite od požara u prostornom planiranju, uređenju, 
organizaciji, razvoju i izgradnji prostora (u skladu s 
utvrđenim takvim zahtjevima u Prostornom planu 
Koprivničko-križevačke županije i Prostornom planu 
Općine Virje) i održavanju sustava za uzbunjivanje 
građana. 
 Sustav za uzbunjivanje građana na području 
Općine Virje sastoji se od sedam sirena koje se 
nalaze na zgradi Vatrogasnog doma u Virju (dvije) i 
Društvenim domovima u Šemovcima, Hampovici, 
Miholjancu, Rakitnici i Donjim Zdjelicama (po jedna). 
 



Stranica  4911  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

2. VATROGASTVO 
 
 Uvažavajući realno stanje zaštite od požara na 
području Općine Virje vezano na djelovanje 
vatrogasnih postrojbi, ovim smjernicama iskazuju se 
bitne odrednice materijalno-tehničkog razvoja, 
razvoja kadrovskih kapaciteta, sustava organizacije i 
djelovanja te pregled financijskih sredstava u 
Proračunu za te namjene s ciljem jačanja spremnosti 
za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaštite i 
spašavanja na području Općine Virje. 
 Na području Općine Virje djeluje Vatrogasna 
zajednica Općine Virje u koju su uključene slijedeće 
vatrogasne postrojbe: 

1. Središnje Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Virje sa postrojbom od 13 profesionalnih 
vatrogasaca i 20 dobrovoljnih vatrogasaca. 

2. DVD Šemovci, Hampovica, Rakitnica, 
Miholjanec i Donje Zdjelice ustrojene na 
način da obavljaju preventivnu djelatnost 
sukladno članku 1. Zakona o vatrogastvu, a 
mogu se koristiti na pomoćnim poslovima 
prilikom intervencija većih razmjera svako 
sa postrojbom od najmanje 10 dobrovoljnih 
vatrogasaca. 

 Neophodno je i dalje provoditi različite oblike 
osposobljavanja vatrogasaca, te redovito obavljati 
liječničke preglede. 
 U području rada sa članstvom posebnu pažnju 
potrebno je posvetiti vatrogasnoj mladeži, kao 
potencijalnim budućim operativnim vatrogascima, ali i 
zbog indirektnog stjecanja opće kulture i naobrazbe. 
 Općinsko vijeće Općine Virje kontinuirano 
osigurava financijska sredstva u proračunu Općine 
Virje za vatrogastvo za koje se izdvaja sukladno 
posebnim propisima u zakonom određenim iznosima 
(Zakon o vatrogastvu).  
 Također, osiguravaju se sredstva za 
decentralizirano financiranje redovite djelatnosti 
Javne vatrogasne postrojbe Đurđevac sukladno 
Sporazumu o osnivanju JVP Đurđevca.  
 
3. SKLONIŠTA 
 
 Općina Virje nema u svojem vlasništvu javna 
skloništa pa sukladno tome nema ni obvezu 
redovnog investicijskog održavanja skloništa. 
 Skloništa koja su u vlasništvu privatnih 
poduzeća iste imaju obvezu redovnog servisiranja i 
održavanja skloništa. 
 
4. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV  
    CIVILNE ZAŠTITE 
 
 Zajednički ciljevi djelovanja su unapređenje 
tehničke kulture stanovništva, posebice mladih kroz 
obrazovne programe i projekte, popularizacija 
tehničke znanosti kroz rad s nadarenim učenicima 
osnovne i srednje škole te obrazovni programi za 
odrasle. 
 Postojeće udruge u sastavu tehničke kulture 
kojima je zaštita i spašavanje djelomično ili u cijelosti 
redovna djelatnost mogle bi pod određenim uvjetima 
predstavljati operativne snage zaštite i spašavanja u 
skladu s Pravilnikom o ustroju, popuni i opremanju 
postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje 
(„Narodne novine” broj 11/07).  

 Za redovite djelatnosti udruga i provedbu 
programa osiguravaju se sredstva u proračunu koja 
se raspoređuju temeljem javnog poziva.  
 
5. SLUŽBENE I PRAVNE OSOBE KOJE SE  
    ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU  
    REDOVNE DJELATNOSTI 
 
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU 
 
 Područje Koprivničko-križevačke županije 
pokriva služba Zavoda za hitnu medicinu Koprivničko 
– križevačke županije sa sjedištem u Koprivnici, a čiji 
timovi su smješteni u prostoru iza Doma zdravlja u 
Koprivnici i prostoru Domova zdravlja u Križevcima i 
Đurđevcu. 
 
 Na području jedinica područne (regionalne) 
samouprave u okviru Zavoda za hitnu medicinu, 
organiziraju se sljedeće vrste timova: Tim 1 u 
kadrovskom normativu – liječnik specijalist hitne 
medicine ili liječnik opće medicine, medicinska 
sestra / tehničar s dodatnim specijalističkim stručnim 
usavršavanjem iz hitne medicine te vozač, Tim 2  - 
dvije medicinske sestre/tehničara od kojih se 
najmanje jedna/an s dodatnim specijalističkim 
usavršavanjem iz hitne medicinske pomoći, a jedna/
an vozi vozilo, PDJ (prijavno dojavno vozilo) u 
kadrovskom normativu 1 medicinska sestra/tehničar, 
dežurstvo i pripravnost. 
 Zavod za hitnu medicinu na području jedinice 
područne (regionalne) samouprave obavlja sljedeće 
poslove: provodi mjere hitne medicine na području 
jedinice područne (regionalne) samouprave, 
osigurava suradnju u pružanju hitne medicine sa 
susjednim jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, organizira i popunjava mrežu timova na 
području jedinicama područne (regionalne) 
samouprave, provodi standarde opreme, vozila te 
vizualnog identiteta vozila i zdravstvenih radnika, 
provodi standarde hitne medicina za hitni medicinski 
prijevoz cestom, osigurava standarde kvalitete rada, 
planira i sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
projekata zdravstvene zaštite u izvanrednim prilikama 
u koordinaciji sa Hrvatskim zavodom za hitnu 
medicinu, obavlja i druge poslove iz područja hitne 
medicine potrebne za jedinice područne (regionalne) 
samouprave i slično. 
 Sa postojećim potencijalima može se 
intervenirati u slučaju stradanja vezano uz prometne 
nesreće te havarije manjih razmjera. 
U službi hitne medicinske pomoći planira se nastavak 
stručnog osposobljavanja kao i sudjelovanje u 
treninzima i održavanju svih stečenih vještina i 
kompetencija u organizaciji Hrvatskog zavoda za 
hitnu medicinu i interno. 
 Na području Općine Virje, u Virju rade dvije 
ordinacije opće prakse i stomatološka ordinacija. U 
situaciji s pandemijom Covid-19, rad ordinacija opće 
prakse pokazao se značajnim akterom u sprečavanju 
širenja zaraze, u provođenju cijepljenja i suzbijanju 
nastale zaraze.  
 
Socijalna služba – Centar za socijalnu skrb 
 Područje Općine Virje pokriva Centar za 
socijalnu skrb u Đurđevcu u kojemu su zaposleni 
stručni djelatnici na obavljanju poslova i zadataka iz  



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4912  

 

područja socijalne skrbi, a u skladu s važećim 
pravnim propisima koji reguliraju ovu oblast. U 
slučaju nekih izvanrednih situacija ova služba u 
koordinaciji s ostalim službama preuzima brigu o 
pojedinim kategorijama stanovništva kojima će takva 
pomoć i skrb biti potrebna. 
 
Socijalna zaštita na području Općine Virje 
 Socijalna zaštita za područje Općine Virje 
provodi se kroz djelovanje Crvenog križa i Caritasa, 
te kroz djelovanje Centra za pomoć i njegu u kući 
„Samarita“ u okviru kojeg Općina sufinancira potrebe 
osobama kojima je svakodnevna pomoć i briga 
potrebna. 
 Područje socijalne zaštite, naročito brigu o 
starijim osobama i osobama u nepovoljnom položaju 
pokriva i projekt koji provodi Općina, Zaželi – 
Program zapošljavanja žena pod nazivom Zaželi – 
provedi! koji je u potpunosti financiran sredstvima EU 
a preko kojeg je zaposleno 9 žena koje brinu za oko 
70-tak korisnika kojima je potrebna pomoć u 
obavljanju svakodnevnih aktivnosti. 
 
Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac 
 Gradsko društvo Crvenog križa Đurđevac kao 
vodeća humanitarna organizacija područja Grada 
Đurđevca i Općine Virje brine se o siromašnim 
osobama u društvu i pomaže im prema 
mogućnostima, te organizira i druge humanitarne 
akcije sukladno Planu i programu Hrvatskog crvenog 
križa. Kao jedna od zadaća je osposobljavanje 
članstva i građana za njihovu samozaštitnu funkciju u 
oružanim sukobima i drugim izvanrednim situacijama, 
kao i ustrojavanje, obučavanje i opremanje ekipa 
prve pomoći za izvršenje zadaća u slučaju velikih 
nesreća, epidemija i oružanih sukoba.   
 
Veterinarske stanice 
 Obavljanje javnih ovlasti iz područja 
veterinarstva vrši Veterinarska stanica d.o.o. 
Đurđevac sa svojom ambulantom u Virju koja pokriva 
područje Općine Virje. Mjere zaštite zdravlja životinja, 
te mjere zaštite životinja od zaraznih bolesti koji se 
provode radi osiguranja uzgoja i proizvodnje zdravih 
životinja, higijensko i zdravstveno ispravnih 
životinjskih proizvoda. Zaštita ljudi od zoonoze i 
veterinarska zaštita okoliša također je zakonom 
propisana obveza veterinarske službe.  
 U situaciji veće epidemije i drugih izvanrednih 
situacija uključuje se nadležno Ministarstvo Republike 
Hrvatske. Provjeru kakvoće i kvalitete mlijeka te 
otkrivanje moguće opasnosti zaraze istražuje i 
provodi Središnji laboratorij za kontrolu mlijeka u 
Poljani Križevačkoj. 
 U slučaju veće epidemije i drugih izvanrednih 
situacija uključuje se nadležno Ministarstvo Republike 
Hrvatske. 
 Općina Virje ima zaključen Ugovor o 
povjerenju komunalnih poslova hvatanja, čuvanja i 
uklanjanja pasa lutalica te mrtvih životinja sa 
prometnica na području Općine Virje sa 
Veterinarskom stanicom Koprivnica te Ugovor o 
obavljanju sustavne deratizacije i dezinsekcije sa 
Sanitacija d.o.o. Koprivnica.  
 
Hrvatska poljoprivredna komora 
 Za zaštitu bilja i biljnih proizvoda potrebno je i 
dalje razvijati s Poljoprivredno savjetodavnom  

službom pri Hrvatskoj poljoprivrednoj komori kako bi 
se poljoprivredni proizvođači mogli što kvalitetnije 
obučiti i zaštiti svoju proizvodnju od štetnih posljedica 
mogućih biljnih bolesti većih razmjera. 
 
Hrvatska gorska služba spašavanja Koprivnica 
 HGSS Stanica Koprivnica javna je služba u 
području javnih potreba koje su obveza jedinica 
lokalne i regionalne uprave, temeljem članka 19. 
Zakona o jedinicama lokalne uprave i regionalne 
samouprave.  
 Djeluje u području komunalnog gospodarstva, 
produžena je ruka hitne medicinske pomoći i 
preduvjet dostupnosti primarne zdravstvene zaštite i 
na područjima koja su nedostupna medicinskim 
ustanovama i redovitim službama.  
 Gorska služba spašavanja, javna je služba i 
resurs traganja  i spašavanja u području prometa: 
cestovnog, pomorskog i zračnog.  
 Stanica Hrvatske gorske službe spašavanja 
djeluje u području kulture, zatim fizičke i tehničke 
kulture, športa a posebno je nezamjenjiv za slučajeve 
elementarnih nepogoda i većih nesreća i kao takav 
nezamjenjivi dio protupožarne i civilne zaštite.  
 Općina redovito izdvaja financijska sredstva za 
redovitu djelatnost HGSS-a (akcije spašavanja, 
intervencije, nabavu i održavanje opreme, 
preventivnu djelatnost). 
 Stanica Koprivnica trenutno broji  35 aktivnih 
članova, od toga 1 gorski spašavatelj, 3 instruktora 
specijalnosti-medkom, 2 instruktora specijalnosti-obs, 
19 spašavatelja i 10 pripravnika.  
 U Stanici djeluje 1 liječnik s licencom ITLS-a, 2 
medicinska djelatnika Instruktora prve pomoći u 
neurbanim i teško pristupačnim područjima. 10 
članova posjeduje međunarodnu licencu za 
spašavanje na divljim vodama i poplavama i 5 
članova ima licencu ITLS-a.  
 Stanica ima oformljen tim za spašavanje iz 
ruševina u sastavu 12 članova (9 tragača, 1 voditelj 
potraga, 1 kartograf). Svi članovi Stanice su volonteri, 
a Stanica ima i jednog djelatnika za obavljanje 
administrativnih poslova.  
 Broj intervencija koje izvrši Hrvatska gorska 
služba spašavanja iz godine u godinu konstantno 
raste i rasti će razvojem turizma, aktivnog načina 
života koji promiče aktivnost na otvorenom, boravak u 
prirodi, porast sudionika i razvoj pomorskog i zračnog 
prometa, a u zadnje vrijeme i sve češćih vremenskih 
nepogoda te zbog starosti stanovništva u ruralnim 
dijelovima županije.  
 
Ostale pravne osobe  
 Za područje Općine, poslove skupljanja i 
odlaganja komunalnog otpada temeljem ugovora 
obavlja tvrtka Drava kom d.o.o. iz Koprivnice.  
 Temeljem Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom, odlagalište „Hatačanova“ je zatvoreno još 
2016. godine te je zabranjeno odlaganje otpada. 
 Otpad odvozi davatelj usluge na legalno 
odlagalište.  
 Na cijelom području općine stanovništvu je 
omogućeno odvojeno prikupljanje otpada na kućnom 
pragu (PET/PVC, papir, komunalni otpad) i na 
reciklažnom dvorištu (za 49 vrsti otpada). 
 U zimskim mjesecima na području Općine 
funkciju zimske službe za čišćenje pojedinih  



Stranica  4913  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

prometnih pravaca u naseljima i lokalnim cestama 
obavljaju prema unaprijed utvrđenom rasporedu 
poduzeće „GT Jura” d.o.o. Virje,  Petar Posavec 
Šemovci i Paganini-kop Virje koji i raspolažu 
potrebnom mehanizacijom.  
 Na području Općine registrirane su i djeluju 
pravne i fizičke osobe koje se bave, građevinskom, 
prijevozničkom, turističkom ili drugom sličnom 
djelatnošću od interesa za zaštitu i spašavanje, te se 
one po potrebi u slučaju izvanrednih situacija, a u 
suradnji s drugim nadležnim službama, mogu svojim 
zaposlenicima, poslovnim prostorima i postojećom 
mehanizacijom uključiti u pomoć žrtvama većih 
nesreća i katastrofa. 
 Odlukom o određivanju operativnih snaga, GT 
Jura d.o.o. je određen kao tvrtka od interesa za 
sustav civilne zaštite.  
 „Komunalije d.o.o. Đurđevac, „Komunalne 
usluge“ d.o.o. Đurđevac i „Komunalije plin“ d.o.o. 
Đurđevac su komunalna poduzeća čiji osnivač je 
Grad Đurđevac i susjedne općine kao i Općina Virje. 
 Djelatnost ovih poduzeća je osim distribucije 
plina i vode između ostalog i uređenje okoliša 
odnosno javnih površina, održavanje i uređenje 
groblja, odvoz komunalnog i tehnološki neopasnog 
otpada. „Komunalije“ d.o.o. i „Komunalne usluge“ 
d.o.o. Đurđevac sa svojim ljudskim potencijalima i 
postojećom mehanizacijom  mogu aktivno sudjelovati 
i intervenirati u slučaju izvanrednih situacija i nesreća. 
 
6. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 Kao osnovni oblik organiziranja stanovništva 
za vlastitu zaštitu, te za pružanje pomoći drugima 
kojima je ta zaštita nužna, potrebno je osposobljavati 
i opremati stanovništvo za mogućnost pružanja 
osobne i uzajamne zaštite, osobito za slučajeve 
izvanrednih situacija nastalih uslijed prirodnih ili 
tehnoloških nesreća i katastrofa. 
 U trenutnoj situaciji s pandemijom Covid – 19, 
svi sudionici civilne zaštite najviše svojih aktivnosti 
usmjeravaju na sprječavanje zaraze, na aktivnosti za 
educiranje i poštivanje uputa i odluka Stožera civilne 
zaštite RH te će se s ovim aktivnostima nastaviti 
prema potrebi.  
 U razdoblju 2022. do 2025. godine potrebno 
ažurirati i donositi dokumente sukladno zakonu i 
prema uputama nadležnim službi te voditi evidencije 
svih sudionika u sustavu civilne zaštite.  
 Također se nastavlja suradnja sa Službom 
civilne zaštite MUP-a i Stožerom civilne zaštite 
Koprivničko-križevačke županije s ciljem jačanja i 
usavršavanja operativnih i drugih snaga zaštite i 
spašavanja na području Općine Virje.  
 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na području Općine Virje za 2022. do 
2025. će se objaviti u „Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije“.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE VIRJE 

 
KLASA: 810-01/21-01/07 
URBROJ: 2137/18-21-1 
Virje,  21. prosinca 2021.  
 

PREDSJEDNIK: 
Davor Čižmešinkin 

 
 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4914  

 

 KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 
AKTI ŽUPANA 

 

   

115. Zaključak o davanju suglasnosti na Program rada 
Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 
županije za 2023. godinu i Financijski plan Zavoda za 
prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije za 
2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 

4760 

   

 OPĆINA DRNJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

60. Izmjene i dopune Proračuna Općine Drnje za 2022. 
godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu 

4760 

61. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
djelatnosti predškolskog odgoja na području Općine 
Drnje u 2022. godini 

4768 

62. Analiza stanja sustava civilne  zaštite na području 
Općine Drnje za 2022. godinu 

4768 

63. Proračun Općine Drnje za 2023. godinu i projekcije za 
2024. i 2025. godinu 

4774 

64. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Drnje u 2023. godini 

4786 

65. Program o namjenskom korištenju sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito  izgrađenih zgrada u 
prostoru u 2023. godini na području Općine Drnje 

4787 

66. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području Općine Drnje u 2023. godini 

4787 

67. Program javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja na području Općine Drnje u 2023. godini 

4789 

68. Program o namjenskom korištenju sredstava naknade 
za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u 
2023. godini na području Općine Drnje 

4790 

69. Program javnih potreba u sportu na području Općine 
Drnje u 2023. godini 

4790 

70. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području Općine Drnje u 2023. godini 

4791 

71. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj zaštiti 
na području Općine Drnje u 2023. godini 

4791 

72. Program utroška sredstava vodnog doprinosa na 
području Općine Drnje  u 2023. godini 

4791 

73. Program utroška sredstava ostvarenih od zakupa, 
prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Drnje u 2023. godini 

4792 

74. Program utroška sredstava spomeničke rente na 
području Općine Drnje u 2023. godini 

4792 

75. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi  na području 
Općine Drnje u 2023. godini 

4793 

76. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Općine Drnje za 2023. godinu s trogodišnjim 
financijskim učincima 

4793 

77. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Drnje za 
2023. godinu 

4797 

78. Odluka o raspoređivanju sredstava iz Proračuna 
Općine Drnje za redovito godišnje financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Drnje za 2023. godinu 

4800 

79. Odluka o kriterijima i pokazateljima učinkovitosti 
upravljanja komunalnom infrastrukturom na području 
Općine Drnje 

4802 

   

   

SADRŽAJ 

80. Odluka o usvajanju Analize upravljanja 
komunalnom infrastrukturom Općine Drnje 

4803 

81. Pravilnik o financiranju programa i projekata udruga 
koje su od interesa za Općinu Drnje 

4803 

82. Pravilnik o poslovanju Vlastitog pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti 

4813 

   

 OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

79. II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Novigrad 
Podravski za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 
2024. godinu 

4814 

80. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Novigrad Podravski u 2022. godini 

4829 

81. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

4830 

82. Program o izmjenama Programa korištenja 
sredstava od zakupa, prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, privremenog korištenja i davanja na 
korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Novigrad Podravski za 2022. 
godinu 

4830 

83. Program o izmjenama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Novigrad Podravski u 2022. godini 

4830 

84. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
školstvu na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini 

4832 

85. Program o izmjenama Programa građenja 
komunalne infrastrukture na području Općine 
Novigrad Podravski za 2022. godinu 

4832 

86. Program o izmjeni Programa utroška sredstava 
šumskog doprinosa na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

4834 

87. Program o izmjeni Programa utroška sredstava 
vodnog doprinosa na području Općine Novigrad 
Podravski u 2022. godini 

4834 

88. Program o izmjeni Programa o namjenskom 
korištenju sredstava naknade za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta na području Općine 
Novigrad Podravski u 2023. godini 

4834 

89. Program o izmjeni Programa o namjenskom 
korištenju sredstava naknade iz postupka 
ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 

4835 

90. Program o izmjeni Programa javnih potreba u 
sportu na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini 

4835 

91. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
kulturi na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini 

4835 

92. Program o izmjenama Programa potpora u 
poljoprivredi na području Općine Novigrad 
Podravski za 2022. godinu 

4836 

93. Plan o izmjeni Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Novigrad Podravski u 
2022. godini 

4836 

94. Plan o izmjeni Plana demografskih mjera na 
području Općine Novigrad Podravski u 2022. godini 

4837 

95. Godišnji provedbeni Plan unaprjeđenja zaštite od 
požara za područje Općine Novigrad Podravski za 
2023. godinu 

4837 

   

   



Stranica  4915  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

 OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
AKTI OPĆINSKOG KOMUNLNOG PODUZEĆA 

PARK d.o.o. 

 

   

1. Opći uvjeti komunalne usluge ukopa pokojnika 4839 

2. Opći uvjeti isporuke komunalne usluge obavljanja 
dimnjačarskih poslova  

4841 

   

 OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

52. I. izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 
2024. godinu 

4843 

53. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju i obrazovanju na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2022. godini 

4854 

54. Program o izmjenama Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području  Općine Sveti 
Petar Orehovec u 2022. godini 

4855 

55. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
osnovnom školstvu na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2022. godini 

4856 

56. Program o izmjenama Programa javnih potreba u 
protupožarnoj i civilnoj zaštiti na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2022. godini 

4856 

57. Program o izmjenama Programa građenja 
komunalne infrastrukture  na području  Općine Sveti 
Petar Orehovec u 2022. godini 

4857 

58. Plan  o izmjenama Plana javnih potreba u socijalnoj 
skrbi na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2022. godini 

4857 

59. Analiza stanja sustava civilne  zaštite na području 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2022. godinu 

4858 

60. Proračun Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. 
godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 

4864 

61. Program građenja komunalne infrastrukture  na 
području  Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini  

4884 

62. Program javnih potreba u kulturi na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

4885 

63. Program javnih potreba u osnovnom školstvu na 
području Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini 

4886 

64. Program javnih potreba u predškolskom odgoju i 
obrazovanju na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini 

4887 

65. Program javnih potreba u protupožarnoj i civilnoj 
zaštiti na području Općine Sveti Petar Orehovec u 
2023. godini 

4887 

66. Program javnih potreba u sportu na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

4888 

67. Program javnih potreba za obavljanje djelatnosti 
Hrvatske gorske službe spašavanja - Stanice 
Koprivnica za 2023. godinu 

4888 

68. Program o namjenskom korištenju sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini 

4889 

69. Program održavanja komunalne infrastrukture na 
području  Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini 

4889 

70. Program poticanja razvoja poljoprivrede na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

4891 

71. Program utroška sredstava ostvarenih od zakupa, 
prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog 
korištenja i davanja na korištenje izravnom 
pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Sveti Petar 
Orehovec u 2023. godini 

4891 

72. Program utroška sredstava šumskog doprinosa na 
području  Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. 
godini 

4892 

73. Program korištenja sredstava od promjene namjene 
poljoprivrednim zemljištem na području Općine 
Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

4892 

74. Plan javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 
Općine Sveti Petar Orehovec u 2023. godini 

4892 

75. Plan razvoja sustava civilne  zaštite na području 
Općine Sveti Petar Orehovec za 2023. godinu 

4893 

76. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Sveti Petar 
Orehovec za 2023. godinu 

4896 

77. Odluka o raspoređivanju redovitih godišnjih 
sredstava za rad političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom  vijeću Općine Sveti Petar Orehovec za 
2023. godinu 

4898 

78. Odluka o cijeni usluga Dječjeg vrtića Mali Petar 4898 

79. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića 
Mali Petar 

4899 

80. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik o upisu 
djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika usluga 
u Dječjem vrtiću Mali Petar 

4899 

81. Odluka o davanju suglasnosti na Statut Dječjeg 
vrtića Mali Petar 

4900 

82. Odluka o donošenju Plana djelovanja Općine Sveti 
Petar Orehovec u području prirodnih nepogoda za 
2023. godinu 

4900 

   

 OPĆINA VIRJE 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

   

63. Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 
Općine Virje za 2023. godinu s trogodišnjim 
financijskim učincima 

4900 

64. Analiza stanja sustava civilne zaštite  na području 
Općine Virje u 2022. godini 

4904 

65. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne 
zaštite na području Općine Virje za 2022. – 2025. 
godinu. 

4909 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4916  

 



Stranica  4917  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 



23. prosinca 2022.        “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”               Broj 41   -  Stranica  4918  

 



Stranica  4919  -  Broj 41         “SLUŽBENI GLASNIK KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE”            23. prosinca 2022. 

 

“Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije” je službeno glasilo Koprivničko-križevačke županije i 
općina: Drnje, Đelekovec,Ferdinandovac, Gola, Gornja Rijeka, Hlebine, Kalinovac, Kalnik, Kloštar Podravski,  
Koprivnički Bregi, Koprivnički Ivanec, Legrad, Novigrad Podravski, Novo Virje, Peteranec, Podravske Sesvete, 
Rasinja, Sokolovac, Sveti Ivan Žabno, Sveti Petar Orehovec i Virje.  
 
Izdaje i tiska: Koprivničko-križevačka županija, Ulica Antuna Nemčića 5, Koprivnica.  
 
Glavni i odgovorni urednik: po ovlaštenju Župana pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine i 
pravne poslove,  Ljubica Belobrk Flamaceta, dipl. iur., telefon: (048) 658-250, 
Telefaks (048) 622-584 
 
Uredništvo: Valentina Balaško, telefon (048) 658-232 

         Nino Šegerc, mag.inf. 
         Mladen Fuček, inf. 

 
Cijena pojedinog broja iznosi 20,00 kuna/2,65 EUR (Fiksni tečaj konverzije 1 EUR=7,53450 kn). 
Pretplata za 2022. godinu iznosi 200,00 kuna/26,54 EUR (Fiksni tečaj konverzije 1 EUR=7,53450 kn). 
Uplata se vrši na žiro-račun IBAN: HR2123860021800006000; model HR68, poziv na 7390 - OIB uplatitelja. 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavka 2. Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 
 
List izlazi prema potrebi, te se objavljuje na web stranici Koprivničko-križevačke županije: www.kckzz.hr. 


